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Samstag, 24. September 2005 ab 13 Uhr
Degustation ab 11 Uhr

Weingut Knoll 1997 0,75l
Dürnsteiner Schütt Riesling Smaragd

RP95. Parker: Honeyed tea, spices, and
mint leaves make up the nose. This wine

has great breadth, power, and depth.
Eucalyptus leaves, fennel, raspberries, and
pears make up its complex, elegant core. It

is defined yet muscular, plump yet 
detailed. Drink this show-stopper 

over the next 15-17 years.



VEREHRTE(R) WEINFREUND(IN),

GROSSE HERBST-AUKTION

DER SOMMER LIEGT IN DEN LETZTEN ZÜGEN, SOFERN ES EIN SOMMER WAR. NACH DIESER JAHRES-

ZEIT STEHT UNS NUN WIEDER DIE ZWEITSCHÖNSTE JAHRESZEIT BEVOR. DIE WEINSAISON IST
ERÖFFNET.

VIELE UNSERER AUKTIONSKUNDEN HABEN MITTLERWEILE UNSER KLEINES AUKTIONSHAUS NICHT

NUR WEGEN DES FAMILIÄREN CHARAKTERS KENNEN- UND LIEBENGELERNT. AUCH DIE KOMPE-

TENTE BERATUNG, DER VINOPHILE PLAUSCH MIT DEM EINEN ODER ANDEREN GLAS WEIN UND

UNSERE VORVERKOSTUNGEN IM VORFELD DER AUKTION HABEN UNSERE VERANSTALTUNG, 

REGIONAL RECHT BEKANNT GEMACHT. ÜBER IHREN BESUCH, DEN SIE DIESMAL SOGAR MIT

EINEM OKTOBERFEST BESUCH VERBINDEN KÖNNEN,  WÜRDEN WIR UNS SEHR FREUEN.

HIER NUN UNSER VIERTER KATALOG DER HERBSTAUKTION AM 24. SEPTEMBER 2005. ÜBER 

700 LOTS AUS HERRLICHEN KELLERN WARTEN DIESMAL AUF SIE. WIE GEWOHNT, WURDE AUF

QUALITÄT UND FAIRE PREISE WERT GELEGT.

ZUR HERBSTAUKTION HABEN WIR FÜR SIE EINE GROSSE AUSWAHL, SOWOHL AN REIFEN, ALS

AUCH JUNGEN BORDEAUX ZUSAMMENGESTELLT. VON EINZELFLASCHEN BIS ZU GANZEN OHK.

VON 1920 BIS 2002 IST HIER FÜR JEDEN GENEIGTEN BORDEAUXFREUND SICHER ETWAS DABEI.

SÜSSWEINFREUNDE FINDEN DIESMAL RARITÄTEN DES SAUTERNES VON 1936 BIS 1998, U. A.

YQUEM; AUCH BEGEHRTE CRÈME DE TÊTE ABFÜLLUNGEN VON CAILLOU UND GILETTE WERDEN

IM SEPTEMBER WOHL DEN BESITZER WECHSELN. IM PUNKTE RHÔNE IST ALLES VERTRETEN WAS

RANG UND GRÖSSE HAT, CHARVIN 3.0L, BEAUCASTEL 90 MAGNUM, CLOS DU MONT OLIVET CUVÉE

DU PAPET 1989 UND 1990, GUIGAL LA TURQUE 1991, UM NUR EIN PAAR HIGHLIGHTS ZU NENNEN. 

NOCHMALS WAR UNS DAS GLÜCK BEI WEISSEN UND ROTEN BURGUNDERN NAMHAFTER ERZEU-

GER HOLD, OB DRC, ARMAND ROUSSEAU ODER BERNARD MOREY. EINE KELLERAUFLÖSUNG 

FEINER DEUTSCHER WEINE DER STAATSWEINGÜTER ELTVILLE AUS GROSSEN JAHRGÄNGEN STEHT

DEM RIESLINGFREUND ZUR VERFÜGUNG. NATÜRLICH AUCH EDELSÜSSES AUS 1945 ODER EINE

1953ER TBA VON HAMM AUS DEM RHEINGAU IM TOPZUSTAND.

EINE GIGANTISCHE EINLIEFERUNG AUS EINEM NACHLASS ERMÖGLICHT ES IHNEN, DIE CREME DE

LA CREME ÖSTERREICHISCHER TOPERZEUGER IN 6ER ODER GAR 12ER LOTS ZU ERSTEHEN, VON

DENEN MAN IM FACHHANDEL MEIST NUR AKTUELLE EINZELFLASCHEN IM KOMBINATIONSKAUF

ERWERBEN KANN. E. TRIEBAUMER, UMATHUM, KRUTZLER, HANS IGLER, F. X,. PICHLER, SELTENE BOUTEILLEN VON
HIRTZBERGER ODER KNOLL’SCHE WEINRARITÄTEN, MEIST ZURÜCK BIS ANFANG DER 90IGER JAHRE.

CHAMPAGNERFREUNDE WERDEN AUCH IM SEPTEMBER NICHT ZU KURZ KOMMEN, OB KRUG,

POMMERY LOUISE, JEANMAIRE, DOM PERIGNON ODER EINE 1985ER PERRIER-JOUËT ROSE IN

DER MAGNUM. AUS ITALIEN KÖNNEN WIR IHNEN U. A. ALLEGRINI, MICHELE CHIARLO UND BIONDI

SANTI ANBIETEN. BEKENNER ZUR WAHREN GRÖSSE FINDEN IN UNSEREM KATALOG VIELE

SCHÖNE UND AUCH RARE GROSSFLASCHEN VON DER MAGNUM BIS ZUR IMPERIAL AUS

FRANKREICH, ITALIEN, SPANIEN UND SOGAR AUS DEUTSCHLAND.

EINE PERSÖNLICHE BEGUTACHTUNG EINZELNER ANGEBOTE IST IN DER WOCHE VOR DER 

AUKTION NACH TERMINVEREINBARUNG GERNE MÖGLICH. AUSSAGEFÄHIGE GROSSE BILDER 

DER LOTS FINDEN SIE ZUDEM IM INTERNET KATALOG UNTER WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

SIND SIE IM URLAUB ODER VERHINDERT? MIT HILFE EINES SCHRIFTLICHEN GEBOTES SIND SIE

AUCH DANN IN DER LAGE, EINIGE DIESER SCHÄTZE IN ABWESENHEIT ZU ERSTEHEN. 

VIEL FREUDE BEIM STUDIUM DES KATALOGES.

IHRE MUNICH WINE COMPANY





4. PRÄSENZAUKTION
ERLESENER WEINE

SAMSTAG 24. SEPT. 2005
AB 13 UHR



JÄGERSTRASSE 2 

82041 DEISENHOFEN

TEL. ++49 (0) 89 / 678 055 - 50

FAX ++49 (0) 89 / 678 055 - 77

INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

ÖFFENTLICHE UND 

FREIWILLIGE 

VERSTEIGERUNG AUS 

VERSCHIEDENEM BESITZ.

AUKTIONATOR

DIPL. SOMMELIER UIW

STEFAN SEDLMEYR

EU BETRIEBSWIRT

HANS FRIEDRICH

DARIN ENTHALTEN IST EINE

GROSSE AUSWAHL HERRLICHER

BORDEAUX, SELEKTION BESON-

DERER BURGUNDER, ERLESEN-

STE ROT- UND WEISSWEINE AUS

ÖSTERREICH UND DEUTSCH-

LAND, VIELE SCHÖNE SPANIER

UND SELTENE GROSSFORMATE

AUS FRANKREICH UND ITALIEN.

HERBSTAUKTION
SA. 24. SEPT. 05
AB 13 UHR

VORBESICHTIGUNG 
DER WEINE 

NACH TELEFONISCHER 

ANMELDUNG JEDERZEIT 

MÖGLICH

DEGUSTATION
SAMSTAG, 24. SEPT. 11 UHR 

AUKTION:
SAMSTAG, 24. SEPT. 13 UHR

PRO STUNDE WERDEN 

CA. 100 OBJEKTE 

VERSTEIGERT.

Munich 
Wine

Company
TERMINE



TERMINE & GEBOTE 

UM LÄNGERE WARTEZEITEN

FÜR SIE BEI DER ABHOLUNG

ERSTEIGERTER OBJEKTE 

ZU VERMEIDEN, IST ES ERFOR-

DERLICH, DASS SIE EINEN

ABHOLUNGSTERMIN MIT UNS

VEREINBAREN. DIE OBJEKTE

WERDEN DANN FÜR SIE 

VORBEREITET UND BEREITGE-

STELLT. 

ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE
MÜSSEN SPÄTESTENS 14 TAGE
NACH RECHNUNGSDATUM 
BEZAHLT WERDEN.

ZUR GEFÄLLIGEN BEACHTUNG

DER IN DEUTSCHLAND GELTEN-

DEN ALLGEMEINEN VERSTEI-

GERUNGSBEDINGUNGEN: DIE

GEFAHR DER BESCHÄDIGUNG

UND VERLUST GEHT MIT DEM

ZUSCHLAG AUF DEN KÄUFER

ÜBER.

KATALOG-ABONNEMENT 

FÜR DIE WEIN-AUKTIONEN

DAS KATALOG-ABONNEMENT

GILT FÜR EIN JAHR AB

ZAHLUNG. ENTHALTEN SIND 

4 KATALOGE UNSERER 

PRÄSENZAUKTIONEN.

EINZELPREIS EURO 5,-

IM ABONNEMENT FÜR 

4 KATALOGE EURO 20,- 

(AUSLAND EURO 40,-)

VORAUSKASSE: 

ÜBERWEISUNG, SCHECK ODER

BAR AUF DAS KONTO: 

KREISSPARKASSE

MÜNCHEN-STARNBERG 

BLZ: 702 501 50

KTO.-NR. 105 86 550

ERSTEIGERTE WEINE KÖNNEN IM AUKTIONSHAUS 

FRÜHESTENS AB MITTWOCH 28. SEPTEMBER 2005 

NACH VORHERIGER ANMELDUNG ABGEHOLT WERDEN.

DIE ERSTEIGERTEN WEINE MÜSSEN SPÄTESTENS 

14 TAGE NACH ERHALT DER RECHNUNG 

ABGEHOLT ODER ZUM VERSAND ANGEWIESEN WERDEN. 

KOMMENDE PRÄSENZAUKTION
3. DEZEMBER 2005



Informationen
wichtige

ORT DER AUKTION

MUNICH WINE COMPANY 

JÄGERSTRASSE 2

82041 DEISENHOFEN

VERKEHRSMITTEL: S5

HALTESTELLE DEISENHOFEN

CA. 5 MIN. FUSSWEG ZUM 

AUKTIONSHAUS

EINLIEFERUNGEN

EINLIEFERUNGEN FÜR UNSE-

RE NÄCHSTEN AUKTIONEN

WERDEN AB SOFORT ENT-

GEGEN GENOMMEN. WIR

BIETEN IHNEN PRÄSENZ-

AUKTIONEN, ONLINEAUKTIONEN,

SOFORTVERKAUF, SAMMLUNGS-

AUFLÖSUNGEN UND 

VERMITTLUNG VON WEINEN.

VORTEILE FÜR
EINLIEFERER

UNKOMPLIZIERTE UND 

DISKRETE ABWICKLUNG

ABHOLUNG DER ZU VERSTEI-

GERNDEN WEINE BEI IHNEN 

IM HAUSE MÖGLICH.

SCHNELLER VERKAUF DURCH

UNSERE DIREKTVERMITTLUNG

KONTAKTIEREN SIE UNS

UNVERBINDLICH.

VORTEILE FÜR KÄUFER

FREI HAUS LIEFERUNG FÜR 

BIETER IM STADTGEBIET

MÜNCHEN AB 2000 EURO

UMSATZ.

PERSÖNLICHE BESICHTIGUNG

UND BERATUNG DER INTERES-

SANTEN EINLIEFERUNGEN

NACH TERMINABSPRACHE IN

UNSEREM HAUSE VOR DER

AUKTION 

BERATUNGS-SERVICE

BENÖTIGEN SIE FÜR IHRE 

PRIVATE WEINAUSWAHL 

EMPFEHLUNGEN ODER 

WÜNSCHEN SIE WEITERE

INFORMATIONEN, SO 

WENDEN SIE SICH BITTE 

AN UNS.

STEFAN SEDLMEYR

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 55

SEDLMEYR@

MUNICHWINECOMPANY.COM

HANS FRIEDRICH

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 66

FRIEDRICH@

MUNICHWINECOMPANY.COM

ABKÜRZUNGS- UND

INHALTSVERZEICHNIS SOWIE

DIE HINWEISE ZU DEN IM

KATALOG VERWENDETEN

BEWERTUNGEN FINDEN SIE 

IM ANHANG.

WEINPOSTER

JEDER KÄUFER BEI UNSERERN

PRÄSENZAUKTIONEN ERHÄLT

ZU SEINEN ERSTEIGERTEN

WEINEN EIN GROSSFORMATIGES

WEINPOSTER GRATIS.

LAYOUT, SATZ UND 

LITHOGRAPHIE: REINER EVEN 

FOTOS: TOMIC ZELJKO, 

STEFAN SEDLMEYR, HANS FRIEDRICH,

ANJA PRESTL, BIBIANA HÖLZL



Wegbeschreibung

« M
ü
n
c
h
e
n

A995

Salzburg »

Deisenhofen

Oberhaching

« Grünwald

VON MÜNCHEN KOMMEND 

AUF DIE A995 AUFFAHREN

(HARLACHINGER/GIESINGER

ZUBRINGER ÜBER AUFFAHRT

ALTE MCGRAW KASERNE ODER

DURCH UNTERFÜHRUNG IN

DER

TEGERNSEERLANDSTRASSE

VOM RING KOMMEND) ZUR

A99/A8 UND DORT AN DER 

3. ABFAHRT (OBERHACHING/

GRÜNWALD) ABFAHREN. 

2. AMPEL RECHTS ABBIEGEN

AUF DIE MÜNCHNER STRASSE

RICHTUNG OBERHACHING. AUF

DIESER STRASSE BLEIBEN

DURCH OBERHACHING DURCH

(STRASSE HEISST AB HIER

TÖLZER STRASSE) UND CA. 

500 METER NACH DEM ORTS-

AUSGANGSSCHILD RECHTS IN

DIE BERGSTRASSE EINBIEGEN.

AM ENDE DER BERGSTRASSE

LINKS ABBIEGEN AUF DEN

HUBERTUSPLATZ UND DIE 

2. STRASSE GLEICH RECHTS IN

DIE BAHNHOFSTRASSE EINBIE-

GEN. DIE ERSTE STRASSE

LINKS (JÄGERSTRASSE) EINBIE-

GEN, UND GLEICH AUF DEN

PARKPLATZ HINTER DEM

GROSSEN WEISSEN HAUS

ECKE BAHNHOF- /JÄGERSTR..

WENN DORT ALLES BELEGT

SEIN SOLLTE, BITTE IN DER

JÄGERSTRASSE PARKEN, DORT

GIBT ES KEINE ZEITBE-

SCHRÄNKUNGEN. FAHRTZEIT

VON MÜNCHEN HARLACHING

BIS ZUM AUKTIONSHAUS 15 MIN. 

VON AUSSERHALB MÜNCHENS

KOMMEND FOLGEN SIE AUS

RICHTUNG SALZBURG DER 

A995 RICHTUNG TAUFKIRCHEN/

MÜNCHEN GIESING BIS ZUR

ANSCHLUSSSTELLE

OBERHACHING/GRÜNWALD. 

AUS DEM NORDEN ÜBER DEN

AUTOBAHNRING RICHTUNG

SALZBURG FAHREN UND WEI-

TER DER AUTOBAHN RICHTUNG

TAUFKIRCHEN/MÜNCHEN

GIESING FOLGEN BIS ZUR

ANSCHLUSSSTELLE

OBERHACHING/GRÜNWALD. 

AUS DEM SÜDEN ÜBER DIE

GARMISCHER ODER LINDAUER

AUTOBAHN BIS ZUM ENDE DER

AUTOBAHNEN. DANN ÜBER

DEN MITTLEREN RING

RICHTUNG SALZBURG FAHREN,

DURCH DIE UNTERFÜHRUNG

DER MCGRAW KASERNE WEI-

TER IN RICHTUNG SALZBURG

BIS ZUR ANSCHLUSSSTELLE

OBERHACHING/ GRÜNWALD.

S
Bergstr.

Bahnhofstrasse
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GRÜNWALD

BITTE BEACHTEN SIE:
DIE ZUFAHRT ÜBER DIE

BERGSTRASSE IST TROTZ DER
DERZEITIGEN UMLEITUNG FREI. 

BEI MANCHEN NAVIGATIONS-
SYSTEMEN FINDEN SIE UNS 

NUR MIT ORTSANGABE OBER-
HACHING. GEBEN SIE DAFÜR 

DIE POSTLEITZAHL 82041 
INS SYSTEM EIN.



ZAHLUNGSMODALITÄTEN, 
WARENABHOLUNG

AKZEPTIERT WIRD BARGELD (BEI
SUMMEN ÜBER EURO 10.000,-
AUSWEIS NICHT VERGESSEN),
BANKBESTÄTIGTE SCHECKS IN HÖHE
DER DECKUNG. ANDERE SCHECKS
KÖNNEN NUR AKZEPIERT WERDEN,
WENN DER KÄUFER DEM AUKTIONS-
HAUS PERSÖNLICH BEKANNT IST.
BEZAHLT WIRD 
AUSSCHLIESSLICH IN EURO. WIR WEI-
SEN DARAUF HIN, DASS WIR KEINE
ERSTEIGERTE WARE BEI SCHECKBE-
ZAHLUNG OHNE BANKBESTÄTIGUNG
AUSHÄNDIGEN KÖNNEN. WIR AKZEPTIE-
REN NORMALE SCHECKS ALS
ZAHLUNG. DIE WARE KANN JEDOCH
ERST NACH ENDGÜLTIGER GUTSCHRIFT
DES SCHECKS HERAUSGEGEBEN 
WERDEN. WIR ERHEBEN EINE
LAGERGEBÜHR FÜR NICHT ABGE-
HOLTE WARE VON EURO 2,- PRO TAG,
AB 14 TAGE NACH ERHALT DER
ABRECHNUNG.

SCHECKGEBÜHREN
AUSLANDSSCHECKS. DIE 
SCHECKGEBÜHREN BETRAGEN: 
BIS EURO 300,- EURO 15,-;
AB EURO 300,- EURO 20,-; 
AB EURO 10.000,- 0,15% VOM BETRAG.

BIETERNUMMERN
BIETERNUMMERN FÜR DIE
AUKTIONSTEILNEHMER WERDEN WÄH-
REND DER BESICHTIGUNG UND VOR
BEGINN DER AUKTION AUSGEGEBEN.
DIE AUSGABE DER BIETERNUMMERN
GESCHIEHT GEGEN ADRESSEN-
ANGABE. ZUR PRÜFUNG DER
RICHTIGKEIT DER ADRESSE 
BITTEN WIR, DEN PERSONALAUSWEIS
VORZULEGEN. BITTE VERGESSEN SIE
NICHT DIE ART DER WEINABHOLUNG
ANZUKREUZEN.

AUFGELD
AUF DEN ZUSCHLAGSPREIS WIRD EIN
AUFGELD I. H. V. 10% UND EINE LOTGE-
BÜHR VON EURO 5,- ZZGL. MWST. ER-
HOBEN. BEIM EXPORT KEINE MWST-
ERSTATTUNG, DA DIE MWST. NUR AUF

DIE PROVISION ERHOBEN WIRD. 

ZUSTANDSBESCHREIBUNGEN: 
DAS FEHLEN VON ANGABEN ÜBER
BESCHÄDIGUNGEN UND MÄNGEL
BESAGT NICHT, DASS EINE NUMMER
FREI VON FEHLERN, BZW. MÄNGELN
IST. ES WIRD GEBETEN, SICH SELBST
VOM ZUSTAND DER OBJEKTE ZU ÜBER-
ZEUGEN. SIE WERDEN IN DEM
ZUSTAND VERSTEIGERT, IN DEM SIE
SICH ZUM ZEITPUNKT DES VERSTEIGE-
RUNGS-AUFRUFS BEFINDEN. BITTE
BEACHTEN SIE UNSERE VERSTEI-
GERUNGSBEDINGUNGEN. BEI EINIGEN
OBJEKTEN, DIE MIT EINEM STERN VERSE-
HEN SIND, MUSS DIE MWST. I. H. V. 16%
ZUSÄTZLICH BEZAHLT WERDEN. 

SCHRIFTLICHE GEBOTE FÜR DIE 
AUKTION
SIE KÖNNEN AUCH SCHRIFTLICH 
BIETEN, OHNE BEI DER AUKTION 
ANWESEND ZU SEIN. SCHRIFTLICHE
GEBOTE MÜSSEN BIS SPÄTESTENS
EINEN TAG VOR AUKTIONSBEGINN DEM
AUKTIONATOR VORLIEGEN. HIERFÜR
STEHT IHNEN EIN FORMBLATT ZUR
VERFÜGUNG. TRAGEN SIE BITTE IN
DRUCKSCHRIFT IHRE ANSCHRIFT EIN.
FÜR DIE OBJEKTE, FÜR DIE SIE BIETEN
MÖCHTEN, TRAGEN SIE BITTE DIE
KATALOGNUMMER, DEN TITEL UND DAS
GEBOT EIN. GÜLTIG IST AUSSCHLIESS-
LICH DIE KATALOGNUMMER. DER AUF
DEM FORMULAR VERMERKTE PREIS
GILT ALS IHR HÖCHSTGEBOT. DER AUF-
TRAG WIRD SO GÜNSTIG WIE MÖGLICH
AUSGEFÜHRT, D. H. DER ZUSCHLAG
KANN AUCH ZU EINEM NIEDRIGEREN
PREIS ERFOLGEN ALS IHR
HÖCHSTGEBOT. GEHEN MEHRERE
GLEICHLAUTENDE SCHRIFTLICHE
GEBOTE AUF DIE GLEICHE KATALOG-
NUMMER EIN, SO WIRD EIN ZUSCHLAG
DEM GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH
ZUERST BEI DEM VERSTEIGERER EIN-
GEGANGEN IST.

VERSTEIGERUNGSABLAUF
ERFAHRUNGSGEMÄSS WERDEN 
BEI WEIN AUKTIONEN CA. 100 KATALOG-
NUMMERN PRO STUNDE AUFGE-

RUFEN. EINE GEWÄHR HIERFÜR KANN
ABER NICHT GEGEBEN WERDEN.

IHR MITBIETEN BEI DER 
AUKTION
HALTEN SIE BEIM STEIGERN BITTE IHRE
BIETERNUMMER HOCH. BITTE BIETEN
SIE SOFORT BEIM AUFRUF DER
NUMMER DEUTLICH, DAMIT DER
AUKTIONATOR IHR GEBOT BEMERKT. 

AUSLÄNDISCHE  BIETER
UNS UNBEKANNTE BIETER AUS DEM
AUSLAND MÜSSEN BEI DER AUSGABE
EINER BIETERNUMMER ALS
SICHERHEIT EINEN BLANCO-
VERRECHNUNGSSCHECK HINTERLE-
GEN. EINE HINTERLEGUNG VON
BARGELD ODER KREDITKARTE (VISA-
MASTERCARD) IST EBENSO MÖGLICH.
SCHRIFTLICHE GEBOTE KÖNNEN ERST
AKZEPTIERT WERDEN, WENN ENTWE-
DER SCHECK, BARGELD ODER
KREDITKARTE HINTERLEGT SIND.

MITBIETEN PER FAX
SIE KÖNNEN GEBOTE BIS SPÄTESTENS
EINEN TAG VOR DER AUKTION PER 
FAX AN UNS DURCHGEBEN. FÜR UNS 
UNBEKANNTE, AUSLÄNDISCHE BIETER
GILT OBIGES.

VERSANDGEBÜHR
AUF WUNSCH SENDEN WIR IHNEN 
KLEINERE MENGEN ERSTEIGERTER
OBJEKTE NACH BEZAHLUNG DER 
WARE ZU. DIE VERSANDKOSTEN 
FÜR EIN LOT BETRAGEN ÜBLICHER
WEISE €15,- ZUZÜGLICH VER-
PACKUNGSMATERIAL. AB € 2.500,-
PAKETWERT FÄLLT EINE ZUSÄTZLICHE
VERSICHERUNGSGEBÜHR
AN. BEI GRÖSSEREN MENGEN 
SOLLTE DER KUNDE EINE SPEDITION
SEINER WAHL BEAUFTRAGEN. DIE
MUNICH WINE COMPANY ÜBERNIMMT
SELBST KEINE HAFTUNG FÜR
TRANSPORTSCHÄDEN. DER VERSAND
ERFOLGT FRÜHESTENS 10 TAGE 
NACH DER AUKTION. EIN VERSAND INS
AUSLAND IST NUR GEGEN VORAUS-
KASSE MÖGLICH. WIR SENDEN IHNEN
GERNE IHRE WARE AUCH MIT EINEM
KURIERDIENST ZU. 

ZUSTANDSBESCHREIBUNGEN WERDEN 

FREIWILLIG UND OHNE ÜBERNAHME EINER 

HAFTUNG ANGEGEBEN. ES WIRD GEBETEN,

SICH SELBST VOM ZUSTAND DER OBJEKTE ZU

ÜBERZEUGEN

DIE WARE KANN NUR NACH VORHERIGER

TERMINVEREINBARUNG ABGEHOLT WERDEN.

FÜR BIETER AB 2.000 EURO UMSATZ ERFOLGT

DIE LIEFERUNG FREI HAUS IM STADTGEBIET

MÜNCHEN.Hinweise
wichtige



SCHRIFTLICHE GEBOTE
ZUR AUKTION AM

Diese Seite bitte fotokopieren und per Post oder per Fax versenden

SCHRIFTLICHE GEBOTE UNS UNBEKANNTER AUSLÄNDISCHER BIETER KÖNNEN NUR ANGE-
NOMMEN WERDEN, WENN EINE SICHERHEIT MIT UNSEREM AUKTIONSHAUS VEREINBART
UND AKZEPTIERT WURDE. SOLLTE DAS GEBOT EINES ANDEREN BIETERS – SCHRIFTLICH
ODER IM SAAL – MEIN GEBOT ÜBERSTEIGERN, SO BEAUFTRAGE ICH SIE, FÜR MICH ETWAS
HÖHER ZU BIETEN, UND ZWAR UM:

1 STEIGERUNGSSTUFE (10%) 2 STEIGERUNGSSTUFEN (20%) 3 STEIGERUNGSSTUFEN (30%)

KATALOG NR. TITEL (STICHWORT GENÜGT) MAXIMAL BIS EURO

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL FAX

E-MAIL 

UNTER
ANERKENNUNG DER
IM KATALOG 
ABGEDRUCKTEN 
VERSTEIGERUNGS-
BEDINGUNGEN
BIETE ICH FÜR:

▼

ZUR BEACHTUNG FÜR DEN
SCHRIFTLICHEN BIETER:

1. MIT DER ÜBERGABE ODER
ÜBERSENDUNG DES SCHRIFT-
LICHEN GEBOTES AN DEN
VERSTEIGERER WIRD DIESER
BEAUFTRAGT, IM NAMEN UND
FÜR RECHNUNG DES
AUFTRAGGEBERS AUF DIE,
AUF DIESER SEITE AUFGE-
FÜHRTEN KATALOGNUMMERN
BIS ZU DEM VOM AUFTRAG-
GEBER FESTGESETZTEN
HÖCHSTPREIS FÜR DEN
SCHRIFTLICHEN BIETER
GEBOTE ABZUGEBEN. 
(VGL. VERST. BED.)

2. DIE VOM AUFTRAGGEBER 
EINGESETZTEN HÖCHSTGE-
BOTE BEINHALTEN NICHT DAS
ZUSÄTZLICH ANFALLENDE
AUFGELD VON 10%, SOWIE
LOTGEBÜHR VON EURO 5,-
UND MWST.

3. FÜR DIE KENNZEICHNUNG
DES GEGENSTANDES IST DIE
KATALOGNUMMER
MASSGEBLICH. DIE ÜBER-
SCHRIFT DIENT NUR DER
ZUSÄTZLICHEN
IDENTIFIZIERUNG.

4. DER AUFTRAG WIRD SO GÜN-
STIG WIE MÖGLICH UNTER
BERÜCKSICHTIGUNG EINES
EVTL. MINDESTZUSCHLAG-
PREISES SOWIE ANDERER
GEBOTE AUSGEFÜHRT.

5. GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE
GEBOTE AUF DIE GLEICHE
KATALOGNUMMER EIN, SO
WIRD DER ZUSCHLAG DEM
GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH
ZUERST BEI DEM VERSTEI-
GERER EINGEGANGEN IST. 

6. EINE GESONDERTE BENACH-
RICHTIGUNG NACH DER
AUKTION ERFOLGT NUR DANN,
WENN AUF DAS SCHRIFTLICHE
GEBOT EIN ZUSCHLAG ERTEILT
WURDE.

7. DARÜBER HINAUS GELTEN 
DIE IM KATALOG ABGE
DRUCKTEN VERSTEIGERUNGS-
BEDINGUNGEN.

AUSLIEFERUNG DER ERSTEIGERTEN OBJEKTE:

ORT/DATUM UNTERSCHRIFT

Gebote schriftliche

SELBSTABHOLUNG ABHOLUNG DURCH SPEDITION/
KURIERDIENST 

POSTVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE 

JÄGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89-678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89-678 055 - 77



BESCHREIBUNGEN DER
FÜLLNIVEAUS 

BORDEAUX:

HF = HIGH FILL:
NORMAL LEVEL,  HEIGHT OF YOUNG
WINES, OR THE LEVEL OF BOTTLES OF
OLDER VINTAGES RECORKED AT THE
CHÂTEAU.
NORMALES FÜLLNIVEAU.  NIVEAU EINES
JUNGEN WEINES ODER AUCH ÄLTERER
JAHRGÄNGE, SOWEIT DIESE AUF DEM
WEINGUT REKONDITIONIERT UND
NEUVERKORKT WURDEN.

IN = INTO NECK:
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF
WINE. OUTSTANDING FOR A WINE OF
10 YEARS OF AGE OR OLDER.
PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE
10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

LMS = LOW-MID SHOULDER:
RISK. AUCTIONS CATALOGUE 
ESTIMATES WILL BE LOW.
RISIKO. NIEDRIGER SCHÄTZWERT IM
AUKTIONSKATALOG.

LS = LOW SHOULDER AND
BELOW:
HIGH RISK AND ONLY 
ACCEPTED FOR THE AUCTION IF THE
BOTTLE OR LABEL IS EXCEPTIONALLY
RARE OR INTERESTING. ALWAYS 
OFFERED WITH A LOW LIMIT.
HOHES RISIKO. DERARTIGE FLASCHEN
WERDEN FÜR DIE AUKTION NUR 
ANGENOMMEN, WENN DIE FLASCHE
ODER DAS ETIKETT AUSSERGE-
WÖHNLICH SELTEN ODER
INTERESSANT IST. DAS LIMIT LIEGT
IMMER NIEDRIG.

BURGUNDY:
DUE TO THE FACT THAT 
BURGUNDY BOTTLES HAVE A VERY
DISCRETE SHOULDER, THE ULLAGE IS
MEASURED IN CENTIMETRES
BETWEEN THE CORK/CAPSULE AND
THE WINE LEVEL. BURGUNDY WINES
ARE LESS AFFECTED BY ULLAGE THAN
BORDEAUX WINES. A 5 -CM ULLAGE IN
A 40-YEAR-OLD BURGUNDY CAN BE
CONSIDERED STANDARD, 3.5 TO 4CM
EXCELLENT FOR ITS AGE. EVEN
LOSSES UP TO 7 CM FOR 50 YEARS
AND OLDER BURGUNDY ARE
CONSIDERED ACCEPTABLE RISKS. 
BURGUNDERFLASCHEN FEHLT DIE
AUSGEPRÄGTE SCHULTERFORM.
DAHER WIRD DER SCHWUND IM
ZENTIMETERABSTAND ZWISCHEN  DEM
KORKEN / DER KAPSEL UND DEM WEIN-
NIVEAU 
ANGEGEBEN. BURGUNDER WERDEN
DURCH EINEN SCHWUND NICHT IM
GLEICHEN MASSE BEEINTRÄCHTIGT
WIE BORDEAUX-WEINE. BEI EINEM 
40 JÄHRIGEN BURGUNDER IST EIN 
VERLUST VON 5 CM STANDARD, EIN
VERLUST VON 3,5 BIS 4 CM  HERAUS-
RAGEND. SOGAR EIN SCHWUND VON
BIS ZU 7 CM IST BEI EINEM
BURGUNDER VON 50 ODER MEHR JAH-
REN EIN KALKULIERBARES RISIKO.

ERKLÄRUNGEN

HF

IN

BON
VTS

TS
HS
MS

LMS

LS

BON = BASE OF NECK:
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF
WINE. OUTSTANDING FOR ANY WINE
OF 10 YEARS OF AGE OR OLDER. 
PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE
10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

VTS = VERY TOP SHOULDER:
PERFECTLY ACCEPTABLE FOR ANY
WINE OVER 10 YEARS OF AGE.
NORMALZUSTAND BEI WEINEN, DIE
ÄLTER ALS 10 JAHRE SIND.

TS = TOP SHOULDER:
STANDARD FOR ANY RED BORDEAUX
15 YEARS OR OLDER. 
STANDARD BEI  ROTEN BORDEAUX, DIE
15 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

HS = HIGH SHOULDER: 
SLIGHT NATURAL LOSS THROUGH THE
CORK AND /OR EVAPORATION
THROUGH CORK AND CAPSULE. PER-
FECTLY ACCEPTABLE FOR ANY WINE
OVER 20 YEARS OLD. 
OUTSTANDING FOR ANY WINE OVER 
40 YEARS OLD.
LEICHTER NATÜRLICHER SCHWUND,
BEI WEINVERLUST DURCH DEN 
KORKEN  UND/ODER DURCH VER-
DUNSTUNG DURCH KORKEN UND 
KAPSEL.  NORMAL FÜR WEINE ÜBER 
20 JAHRE, HERVORRAGEND FÜR
WEINE ÜBER 40 JAHRE ALT.

MS = MID SHOULDER:
NOT UNUSUAL FOR WINES 
30-40 YEARS OF AGE. MOST LIKELY
SOME DETERIORATION  OF THE CORK
AND SOME RISK. AUCTION LIMITS TAKE
THIS INTO ACCOUNT. 
NICHT UNGEWÖHNLICH FÜR WEINE,
DIE 30 BIS 40 JAHRE ALT SIND.
HÖCHSTWAHRSCHEINLICH 
NACHLASSENDE DICHTIGKEIT DES
KORKENS;  EIN KALKULIERBARES
RISIKO BESTEHT. DURCH DAS 
AUKTIONSLIMIT BERÜCKSICHTIGT.



GERMANY:
(SCHLEGELFLASCHE) 

THE ULLAGE OF THESE BOTTLES,
AND ANY OTHER SCHLEGEL-
FLASCHEN (ALSACE, MANY ITALIAN
WHITE WINES, PORTUGAL, ETC.)
ARE ALSO MEASURED IN CENTIME-
TRES. THE LEVEL OF ULLAGE FOR
THESE WINES IN OUTSTANDING
CONDITION, SHOULD NOT EXCEED 
4 CM. GREATER LOSSES CARRY
SOME RISK AND ARE RESPECTIVELY
PRICED. 
AUCH DER  SCHWUND DIESER UND
ANDERER SCHLEGELFLASCHEN
(ELSASS, VIELE ITALIENISCHE WEISS-
WEINE, PORTUGAL, USW.) WIRD IN
CM GEMESSEN. BEI WEINEN IN 
HERAUSRAGENDEM ZUSTAND  
SOLLTE DER SCHWUND NICHT 
MEHR ALS 4 CM BETRAGEN. 
GRÖSSERE VERLUSTE BERGEN 
EIN GEWISSES RISIKO; DIES WIRD
BEI DER PREISGESTALTUNG
BERÜCKSICHTIGT.

CHAMPAGNE:

DUE TO THE VERY LONG FOIL OF
CHAMPAGNE BOTTLES,  THE ULLAGE
IS MEASURED IN CENTIMETRES OF
THE UPSIDE DOWN BOTTLES,
BETWEEN THE INNER EDGE OF THE
GLASS BOTTOM AND THE 
CHAMPAGNE LEVEL. 
CHAMPAGNERFLASCHEN BESITZEN
EINE SEHR LANGE ZIERFOLIE AM
FLASCHENHALS. DAHER WIRD 
DIE FLASCHE ZUR MESSUNG DES
SCHWUNDES AUF DEN KOPF
GESTELLT.  MASSGEBLICH IST 
DER ZENTIMETERABSTAND
ZWISCHEN DER INNEREN KANTE 
DES GLASBODENS UND DEM 
CHAMPAGNER. 
2-3 CM BEI CHAMPAGNER IM 
ALTER BIS 20 JAHREN SIND ABSOLUT
UNBEDENKLICH.

{Ullage / Schwund in cm 

BOTTLE SIZES / FLASCHENFORMATE

TENTH LITRE 1/7.5 BOTTLE 0,1 LITRE

QUARTER LITRE-SPLIT 1/3 BOTTLE 0,25 – 0,187 LITRE

OBSOLETE HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0,35, 0,32 LITRE

HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0,375 LITRE

HALF LITRE 2/3 BOTTLE 0,5 LITRE

CLAVELIN 1 BOTTLE 0,62 LITRE

OBSOLETE BOTTLE 1 BOTTLE 0,7, 0,72, 0,73 LITRE 

BOTTLE 1 BOTTLE 0,75 LITRES

MAGNUM 2 BOTTLES 1.5 LITRE

MARIE-JEANNE 3 REGULAR BOTTLES 2.25 LITRES

TREGNUM (PORT) 3 BOTTLES 2.25 LITRES

JEROBOAM (BUR,CHA) 4 BOTTLES 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (BOR) 4 REGULAR BOTTLES 3 LITRES

JEROBOAM (BOR) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 OR 5 LITRES

REHOBOAM (CHA) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 LITRES

IMPÉRIALE (CHA) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

METHUSELAH (CHA) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

SALMANAZAR (CHA) 12 REGULAR BOTTLES 9 LITRES

BALTHAZAR (CHA) 16 BOTTLES 12 LITRES

NEBUKADNEZAR(CHA) 20 BOTTLES 15 LITRES

BURGUNDY (BUR), BORDEAUX (BOR), CHAMPAGNE (CHA)



ABKÜRZUNGEN:

LABELS ETIKETTEN

E. LABEL(S) ETIKETT(EN)

VER. STAINED VERSCHMUTZT

ZER. DAMAGED ZERRISSEN

NEUW. MINT CONDITION NEUWERTIG

FL. BOTTLES FLASCHEN

VDT VINO DA TAVOLA TAFELWEIN

BOTTLINGS ABFÜLLUNGEN

AOC/AC APPELLATION CONTRÔLÉE

DOC(G) DENOMINAZIONE DI ORIGINE CONTROLLATA (E GARANTITA)

MC CHÂTEAU BOTTLED SCHLOSSABFÜLLUNG

MO DOMAINE BOTTLED DOMAINE ABFÜLLUNG

EB ENGLISCH BOTTLED ENGLISCHE ABFÜLLUNG

FB FRENCH BOTTLED FRANZÖSISCHE ABFÜLLUNG

PACKING GEBINDE

OHK ORIGINAL WOODEN CASE ORIGINAL HOLZKISTE

HK WOODEN CASE HOLZKISTE

OC ORIGINAL CARTON ORIGINAL KARTON

CH. CHÂTEAU

WG WEINGUT

LITERATURANGABEN:

B(XX) MICHAEL BROADBENT M.W. (MASTER OF WINE), LEITER DER WEINABTEILUNG  

BEI CHRISTIE’S UND DER ERFAHRENSTE WEINVERKOSTER 

DER WELT. KEIN WEINLIEBHABER HATMEHR ALTE UND 

RARE KRESZENZEN DEGUSTIERT ALS MICHAEL 

BROADBENT. B(90)**** BEDEUTET: VERKOSTET 1990 

UND ALS SEHR GUT BEWERTET.

RP ROBERT PARKER DER WIRTSCHAFTLICH EINFLUSSREICHSTE WEINKRITIKER 

DER WELT. HERAUSGEBER VON ‚THE WINE ADVOCATE’. 

SITZ IN DEN USA.

WS WINESPECTATOR GEWICHTIGE AMERIKANISCHE WEINZEITSCHRIFT MIT 

SITZ IN NEW YORK

GAB RENE GABRIEL VIZEDIREKTOR UND LEITER PRODUCT MANAGEMENT 

CAVES MÖVENPICK SOWIE WEINBUCHAUTOR, HERAUS-

GEBER DER ZEITSCHRIFT‚WEINWISSER’, SITZ IN DER 

SCHWEIZ.

CC CLIVE COATES M.W. (MASTER OF WINE), WEINJOURNA-LIST, HERAUSGEBER 

DES MAGAZINS ‘VINE’.

X.GL. GAMBERO ROSSO BEWERTUNGSSYSTEM DES ITALIENISCHEN WEINFÜHRERS 

“GAMBERO ROSSO“

WIN ALAIN WINKELMAN WEINJOURNALIST, SACHBUCHAUTOR

PEP DAVID PEPPERCORN WEINHÄNDLER, BERATER, WEINBUCHAUTOR, 

SITZ IN ENGLAND.

SED STEFAN SEDLMEYR EIGENTÜMER DER MUNICH WINE COMPANY, 

DIPL. SOMMELIER UIW, AUKTIONATOR, BEWERTUNGEN VON 

10/20 – 20/20

JUH RICHARD JUHLIN AUTOR DES STANDARDWERKES  2000 CHAMPAGNES

JS JAMES SUCKLING EDITOR DES WINESPECTATORS, NEW YORK

TAN TANZER AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

BET BETTANE JOURNALIST DES GUIDE HACHETTE. MAX 10/10 PUNKTEN



Robert Parker

From To Judgement

96 100 extraordinary

90 95 outstanding

80 89 above average to very good

70 79 average

60 69 below average

50 59 deemed to be unacceptable

Winespectator

From To Judgement

95 100 classic; a great wine

90 94 outstanding; superior character 

and style

80 89 good to very good; wine with 

special qualities

70 79 average; drinkable wine, may have 

minor flaws

60 69 below average; drinkable 

but not recommended

50 59 poor; undrinkable, not recommended 

Michael Broadbent

Score Judgement

***** outstanding

**** very good

*** good

** moderately good

* not very good but not bad

no stars poor

Clive Coates

Score Judgement

20 grand vin

19 very fine indeed

18 fine plus

17 very good indeed

16 very good

15 good

14 quite good

13 not bad

Alan Winkelman

From To Judgement

9,0 10,0 outstanding to extraordinary

8,0 8,9 very good to outstanding

7,0 7,9 good to very good

6,0 6,9 average to good       

5,0 5,9 drinkable to average

Gambero Rosso

Score Judgement

3 Gläser premium wine

2 Gläser very good wine

1 Glas good wine

0 Gläser correct wine

WINE SCORING SYSTEMS

Reserved for wines which are beyond the 

scale, like the 37 d'Yquem or the 47 

Château Cheval Blanc.

Every aspect is perfect. Only very few wines, 

and only in great vintages. 

Former vintage wines of the century on

their descending journey and young 

aspirants for the vintage wine of the century.

Around 130 wines every year are rated

19/20 in Bordeaux, about half of them

older than 30 years.

Outstanding in blind degustations. They

show strength, concentration nuances and

a personal character.  The price is irrelevant

for the point evaluation from this level on.

A very good wine with independent 

character but missing the touch of great-

ness. Around 400 every year in Bordeaux

for example.

A very good wine is fun to drink even for

wine-lovers.  Often the best wines from

small vintages or the prestigious  losers

from good vintages.  Very often good value

for the price.

For certain wines just the word -good -

comes to mind.  Nothing special, but simply

good.

Satisfactory wine, the lowest quality level for 

some praise. 

Below average for the vintage and below

comparable wineries. Useful for standard

cooking.

Not good enough to be sold by a quality

label. Destined for anonymous mass-wine

sales.

Only produced by a very non ambitious

wine maker.

Industrial alcohol standard.

Rene Gabriel

21/20    

Legends

20/20    

Vintage wine 

of the century

19/20    

Top

18/20

Outstanding

17/20

Remarkable

16/20    

Very good

15/20    

Good

14/20

Satisfactory

13/20    

Below average

12/20

Unsatisfactory

11/20    

Poor

10/20

Unacceptable



1. WIR ARBEITEN MIT GRÖSSTER SORGFALT 

UM DIE ANGABEN IM KATALOG BEZÜGLICH

FÜLLNIVEAU UND ZUSTAND DER FLASCHEN

SO AKKURAT WIE MÖGLICH ZU GESTALTEN.

HIERBEI KANN ES ABER IM LAUFE DER

LAGERUNG ODER DES TRANSPORTS ZU

VERÄNDERUNGEN KOMMEN, INSBESONDE-

RE BEI FLASCHEN, DIE ÄLTER ALS 20 JAHRE

SIND.

2. DIE KÄUFER VON ALTEN WEINEN SOLLTEN

BEDENKEN, DASS DIE KORKEN DIESER

KRESZENZEN NACHGEBEN ODER VERSA-

GEN KÖNNEN. DIES KANN INSBESONDERE

BEIM VERSAND EINTRETEN. 

3. ORIGINALKARTONS UND ORIGINALHOLZ-

KISTEN WERDEN GEWÖHNLICH NICHT

GEÖFFNET; SIE WERDEN  IN IHREM

URSPRÜNGLICHEM ZUSTAND VERKAUFT.

AUSNAHMEN VON DIESER REGEL SIND IN

DER LOTBESCHREIBUNG ANGEGEBEN.

4. FÜR SCHÄDEN, DIE DURCH DIE IN PUNKT 

1 BIS 3 AUFGEFÜHRTEN RISIKEN ENT-

STEHEN, ÜBERNIMMT DIE MUNICH WINE

COMPANY KEINERLEI HAFTUNG.

5. PREISABSCHLÄGE ODER RÜCKNAHMEN

DER ERSTEIGERTEN WARE SIND  NACH

AUSLIEFERUNG  AUSGESCHLOSSEN. EINE

ERSATZLIEFERUNG IM FALLE VON

TRANSPORTSCHÄDEN ODER VERSEHENT-

LICH FALSCHEN KATALOGANGABEN KANN

NICHT GELEISTET WERDEN.

6. EINE FEUCHTE LAGERUNG KANN VER-

UNREINIGUNGEN AUF DEN WEINETIKETTEN

HINTERLASSEN. ES IST ANZUMERKEN, 

DASS EINE FEUCHTE AUFBEWAHRUNG DER

QUALITÄT DES WEINS ZUTRÄGLICH IST. 

1. WE DO ALL THAT IS POSSIBLE TO DETER-

MINE THE ACCURATE LEVELS AND CONDI-

TIONS OF OLDER WINE. NEVERTHELESS,

THESE LEVELS MAY CHANGE BETWEEN

CATALOGUING AND SALE. THIS MAY BE DUE

TO THE AGING OF THE CORK OR CHANGING

TEMPERATURES DURING STORAGE OR

TRANSPORT.

2. THE RISK OF CORK SEEPAGE OR FAILURE

IN OLD BOTTLES IS ALWAYS A POSSIBILITY,

ESPECIALLY DURING TRANSPORT. THE

POTENTIAL BUYER SHOULD TAKE THIS INTO

ACCOUNT. 

3. ORIGINAL CASES OR WOODEN BOXES

ARE GENERALLY NOT OPENED, UNLESS

OTHERWISE STATED. THEY ARE SOLD IN

THEIR ORIGINAL CONDITION.

4. MUNICH WINE COMPANY IS NOT 

RESPONSIBLE FOR ANY LOSSES OR 

CLAIMS RESULTING FROM THE RISKS AND

CONDITIONS MENTIONED ABOVE IN 

PASSAGES 1 TO 3.

5. THERE WILL BE NO PRICE NEGOTIATIONS

OR RETURNS OF PURCHASED ITEMS AFTER

THE DELIVERY HAS BEEN MADE. NOR WILL 

WE PROVIDE ANY SUBSTITUTES IN CASE OF 

BREAKAGE OR ERROR IN DESCRIPTION

6. STAINED LABELS MAY APPEAR WHEN THE

WINES WERE STORED UNDER CONDITIONS

OF HIGH HUMIDITY. IT SHOULD BE SAID THAT

THIS TREATMENT IS GENERALLY BENEFICIAL

TO THE QUALITY OF THE WINE. 

CAUTIONARY NOTES WICHTIGE HINWEISE



RHONE 
CHATEAU
MALESCOT 
ST. EXUPERY
AUSTRIA TRIEBAUMER MARIENTAL 

UMATHUM HALLEBÜHL 
HANS IGLER AB ERICIO
KRUTZLER PERWOLFF 
WINKLER-HERMADEN OLIVIN 
GESELLMANN BELA REX 
TEMENT ZIEREGG  
PAUL ACHS
F.X. PICHLER M 
HIRTZBERGER 
KNOLL

COLLECTION RAYAS
CLOS DU MONT OLIVET PAPET
JABOULET AINE LA CHAPELLE
GUIGAL LA TURQUE
BEAUCASTEL
CLOS DES PAPES
DELAS FRÉRES
LES CAILLOUX
MONT-REDON
LA NERTHE
VIEUX TELEGRAPHE
CLUSEL ROCH

1973
1974
1977
1980
1986
1987
1989
1990

CHATEAU
MALESCOT 
ST. EXUPERY
36 MAL 12ER
HOLZKISTEN
DER
JAHRGÄNGE 



1
CH. PALMER 1983 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97, GAB19/20. Parker: The 1983 Palmer conti-
nues to display a saturated purple/garnet color,
and an intense perfume of jammy black fruits, smo-
ked meats, flowers, cedar, and Asian spices.
Super-concentrated, powerful, and full-bodied, this
huge, unctuously textured wine is approaching its
plateau of maturity...-2020. 
F: BON; E: neuwertig. (2121030)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 300

2
CH. PALMER 1976 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Broadbent****: A delicious wine. 
F: VTS; E: gut. (2119003)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 180

3
CH. PALMER 1985 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: gut. (2119001)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 180

4
CH. PALMER 1985 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN. (2119002)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 180

5
CH. PALMER 1989 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS95, GAB18+/20, B 99****(*); Parker:
Palmer’s 1989 is one of the vintage’s great
successes. ..... Concentrated, harmonious,
seamless texture, this is a gorgeous Palmer...Drink
until 2020.
F: IN; E: gut. (2105087)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 260

6
CH. PALMER 1955 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Abf. Hedges & Butler Ltd. London. GAB17/20,
Clive Coates: Fullish mature colour. Lovely nose,
ripe old vine concentration. Delicious Margaux, soft
fruits. Very complex. A medium bodied, ripe, very
concentrated wine (for a 1955). Very long and
subtle. Delicious.
F: MS; E: verschmutzt. (2105095)

1 FLASCHE
EUR 70 - 150

7
CH. PICHON BARON LONGUEVILLE
1988 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab17/20, RP90, WS95. Winespectator: A clas-
sic new style of Pichon-Baron, with rich, thick, vel-
vety tannins and complex berry, currant and mint
character. Full-bodied, it’s extremely balanced for
showing such impressive power. A real beauty.
F: HF; E: sehr gut. (2146021)

3 FLASCHEN
EUR 200 - 260

8
CH. PICHON BARON LONGUEVILLE
1990 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS97, GAB19/20. Gabriel: Tiefes sattes
Granat. Süßes, fettes, nussiges Bouquet... Weit
ausladend. Im Gaumen reife Tannine, feine saftige
Textur, feine Cabernet-Würznote... intensives Finale.
Ein toller, großer Wein. Bis 2015.
F: IN; E: sehr gut. (2144004)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 420

9
CH. PICHON BARON LONGUEVILLE
1995 0,375L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab18/20, RP90: This deep ruby/purple-colored
wine offers a pure black currant-scented nose with
subtle aromas of coffee and smoky toasty oak. In
the mouth, the wine displays less weight and mus-
cle than the 1996, but it offers suave, elegant, rich
fruit presented in a medium to full-bodied, surprisin-
gly lush style. Anticipated maturity: 2001-2016.
F: IN; E: sehr gut. (2115008)

3 HALBFLASCHEN
EUR 100 - 150

10
CH. PICHON BARON LONGUEVILLE
1996 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP91, Gab19/20.  WS: Marvelous aromas
of raspberry, coconut and mineral. Full-bodied, with
superbly well-integrated yet powerful tannins.
Chewy and fruity finish. Best Pichon-Baron since
1990. Best after 2006. 
F: IN; E: sehr gut. (2144005)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

11
CH. PICHON BARON LONGUEVILLE
1996 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP91, Gab18/20.  WS: Marvelous aromas
of raspberry, coconut and mineral. Full-bodied, with
superbly well-integrated yet powerful tannins.
Chewy and fruity finish. Best Pichon-Baron since
1990. Best after 2006. 
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2144006)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

12
CH. PICHON BARON LONGUEVILLE
2000 1,5L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS93, RP96, Parker: A spectacular
effort, this is a profound Pichon Baron and clearly
my favorite vintage of this wine since the 1989 and
1990. An inky purple color offers up notes of
barbecue spices intermixed with new saddle
leather, creme de cassis, melted licorice, creosote,
and a hint of vanilla. The wine is full-bodied, tremen-
dously concentrated, with sweet tannin and a
seamless finish that goes on for close to one
minute. This wine has great purity, tremendous tex-
ture, and fabulous upside potential. This is a prodi-
gious 2000! Anticipated maturity: 2008-2028.
F: IN; E: sehr gut. (2115021)

1 MAGNUM
EUR 170 - 220

13
CH. PICHON BARON LONGUEVILLE
2000 1,5L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2115039)

1 MAGNUM
EUR 170 - 220

14
CH. PICHON BARON LONGUEVILLE
2000 1,5L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2115040)

3 MAGNUM
EUR 480 - 660

15
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92-94, GAB17/20, Wine Spectator: Beautiful
deep-garnet color, with classic Médoc flavors of
plum, spice, earth and mineral. Tannic, well-
balanced, mouth-filling, chewy in its intensity but
needs time. 
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2105072)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

16
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93-91, Gab17/20. Parker: It reveals the classic
Lafite bouquet of red and black fruits, cedar,
fruitcake, and tobacco-like aromas. In the mouth,
this medium ruby/garnet-coloured wine displays a
delicacy of fruit and sweet attack, but subtle, well-
defined flavors ranging from tobacco, cigar box,
cedar, and fruitcake. A savoury, soft Lafite
Rothschild that is pleasing to both the intellect and
the palate. -2025.
F: IN; E: gut. (2105066)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 260

| Munich Wine Company2
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CH. LAFITE ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100, B01****(*). Parker: Spectacular aromatics
offer jammy cherry and black fruits intertwined with
lead pencil, mineral, and smoky wood scents.
Powerful for a Lafite, this wine unfolds to reveal
extraordinary richness, purity, and overall symmetry
in addition to stunning flavor depth and persis-
tence. The finish lasts for nearly a minute. Plenty of
tannin remains, and the wine displays a vibrancy
and youthfulness that belie its 18 years of age. 
The modern day equivalent of Lafite Rothschild’s
immortal 1959, the 1982 will enjoy another 30-70
years of life! An amazing achievement! Anticipated
maturity: 2007-2070.
F: BON; E: gut. (2105067)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

18
CH. LEOVILLE LAS CASES 1962 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(98)****: An outstanding 1962. Soft, ruby; 
harmonious, bricky bouquet; with sweetness,
weight, flavour and balance. As good as they come.
F: TS; E: leicht verschmutzt. (2105091)

1 FLASCHE
EUR 60 - 110

19
CH. LEOVILLE LAS CASES 1966 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, GAB18/20, Parker: The wine has always
been a classic Bordeaux, with more fruit and body
than many 1966s. There is a degree of austerity, but
the wine’s dominant characteristics include a com-
plex, tobacco, cedar, and red currant-scented nose,
medium body, excellent concentration and ripeness,
and a spicy, long, moderately tannic finish.
F: VTS; E: stark fleckig. (2105090)

1 FLASCHE
EUR 60 - 110

20
CH. LEOVILLE LAS CASES 1986 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98+, Tanzer 97+, GAB19/20, CC18.5/20,
WS95. Parker: The 1986 Leoville-Las Cases,
which Delon continues to believe is his finest
vintage in the eighties (even eclipsing the 1982),
still exhibits a black/purple color with no signs of
age. The nose offers up aromas of exceptionally
ripe cassis fruit intertwined with scents of vanillin,
minerals, and spices. The wine is full-bodied,
exceptionally well-delineated, and phenomenally
concentrated. Still unevolved and youthful, this is
one of the most profound Leoville-Las-Cases Anti-
cipated maturity: 2003-2030.
F: IN; E: gut. (2144010)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 360

21
CH. LEOVILLE LAS CASES 1990 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS93, GAB19/20. Parker: The 1990 reve-
als a dense, dark purple color, followed by a sweet,
pure nose of black fruits, minerals, lead pencil, and
vanillin. Broad, expansive flavors come across as
rich, pure, and concentrated, but never heavy or
coarse. Beautifully integrated tannin and acidity are
barely noticeable in this classic, full-bodied, velvety-
textured, youthful yet exceptional St.-Julien. - 2027.
F: IN; E: gut. (2118007)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 260

22
CH. LEOVILLE LAS CASES 1990 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: gut. (2118035)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 260

23
CH. LES ORMES DE PEZ 1973 0,75L
ST.ESTÈPHE CRU GRAND
BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Eine ganze OHK in sehr guter Erhaltung. Les
Ormes de Pez ist im Besitz von Jean-Michel Cazes,
dem Eigentümer von Lynch Bages. (2105037)

12 FLASCHEN OHK
EUR 100 - 180

24
CH. LIVERSAN 1995 1,5L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS85. Wine Spectator: Some good berry aromas
and flavors with a dried herb undertone, but lacks a
bit of fresh fruit concentration. Medium-bodied, with
fine tannins, a short finish. Better after this year.
F: IN; E: sehr gut. (2142053)

2 MAGNUM
EUR 70 - 100

25
CH. LIVERSAN 1995 1,5L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2142052)

2 MAGNUM
EUR 70 - 100

26
CH. HAUT BRION 1989 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 100, WS97, GAB20/20. Parker: ..The wine
exhibits an opaque ruby/purple color, as well as a
sweet nose of jammy fruit, tobacco, spicy oak,
minerals, and smoke. Fabulously concentrated, with
huge levels of fruit, extract, and glycerin, this wine
is nearly viscous because of its thickness and rich-
ness. Low acidity gives the wine even more appeal
and adds to its precociousness..-2025.
F: 1,5 cm; E: leicht verschmutzt. (2105082)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

27
CH. HAUT BRION 1990 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP96, GAB19/20, CC 19/20.  Parker: The
1990 is a decadently ripe wine with much more
evolution to its fragrant cassis, mineral, smoked-
herb, hot rocks, tobacco, sweet, toasty nose. Fat,
rich, and medium to full-bodied, this superbly-con-
centrated, forward, awesomely-endowed wine
requires 4-6 years of cellaring; it is capable of
lasting for 20-25+ years. It is an unheralded, under-
rated 1990 that deserves more attention.
F: 0,5 cm; E: fleckig. (2118002)

1 FLASCHE
EUR 170 - 250

28
CH. HAUT BRION 1991 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87, RP86, CC 18.5/20. Coates: Good colour.
Very good nose.  This has richness and ripeness
and above all generosity.  Medium Body.  Good
tannins.  Has dimension and complexity, and good
fruit and length.  There is real first growth class
here.  Very good indeed.  
F: 0,3 cm; E: fleckig. (2118003)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 140
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CH. HAUT BRION 1994 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP93. Parker: With coaxing, some
truffle-like, sweet, black fruit aromas, as well as
those of mineral/stones come forward. This spicy,
full-bodied, powerful wine is a more masculine,
structured effort than the 1993, with a potentially
more complex, richer character. It is superbly craf-
ted, beautifully balanced, and as pure as a wine
can be. The integration of new oak, acidity, and 
tannin is commendable. Anticipated maturity:
2002-2025.
F: HF; E: sehr gut. (2146005)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 390

30
CH. HAUT BRION 1994 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: HF; E: sehr gut. (2146006)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 260

31
CH. HAUT BRION 1996 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92+, WS91, CC18.5/20, Gab19/20. Parker: In
a vintage that produced a lot of high acid, emacia-
ted dry whites, Haut-Brion’s 1996 is the wine of
the vintage. It displays exceptional concentration,
tangy acidity, and gorgeously layered flavors of but-
tery citrus-like fruit, olives, and smoke. This
medium-bodied, concentrated wine is quite
backward. Anticipated maturity: 2010-2025.
F: HF; E: leicht verschmutzt. (2144008)

2 FLASCHEN

EUR 200 - 180

32
CH. MALESCOT ST. EXUPÉRY 
1977 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sed(08/2005) 15/20 Punkte. Medium intensive
ruby with garnet reflections, cinnabar to the dense
rim. Medium bodied nose, intensive mature red
fruit, cherries, raspberries, red paprika, lovely
spices, fun. Medium bodied on the palate, nicely
balanced acid and soft tannin, red fruit complexion,
herbs, forest soil, lovely wine to lighter meats and
feathered game. Quite a bargain for the money. A
wine not only for Hannes and me. Seit 1955 im
Besitz der Familie Zuger. Klassische Bestockung
mit: 50%CS, 35%Mer, 10%CF und 5%PV. In der
Vorverkostung.
F: BON - IN; E: neuwertig. (2105001)

10 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 250

33
CH. MALESCOT ST. EXUPÉRY 
1977 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
Vorverkostung. (2105002)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

34
CH. MALESCOT ST. EXUPÉRY 
1980 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sed(08/2005) 15+/20 Punkte. Clear medium
intensive ruby with mature garnet to the rim, first
signs of cinnabar. Medium bodied bouquet, quite
intensive and very Gevrey-Chambertin like, raw
meat, gamey and mature raspberries, lovely
balance and complexion. Medium bodied on the
palate, blind a Burgundy from the Gevrey region,
and not a bad one. Balanced tannin backbone and
well integrated acid, raspberries, cherries, good 

long finish with forest soil nuances. Really good.
Seit 1955 im Besitz der Familie Zuger. Klassische
Bestockung mit: 50%CS, 35%Mer, 10%CF und
5%PV. In der Vorverkostung
F: BON - IN; E: neuwertig. (2105008)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 200

35
CH. MALESCOT ST. EXUPÉRY 
1980 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
In der Vorverkostung (2105009)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 200
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CH. MALESCOT ST. EXUPÉRY 
1986 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88,CC Good plus, Gab15/20. Parker: tight and
concentrated, with ripe but restrained black currant
and cherry flavors and full, firm tannins. (2105016)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

37
CH. MALESCOT ST. EXUPÉRY 
1987 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Vinum 17/20, CC15/20, Sed(08/2005) 15+/20
Punkte. Intensive dense ruby with first signs of gar-
net at the rim. Medium bouquet with intensive red
fruit and red paprika notes, still juvenile mineral
complexion (Steinstaub), typical for Margaux.
Medium to full bodied (for 1987), dense red fruit
and paprika complexion with nice tannin backbone,
integrated acid, gamey and forest soil nuances,
herbs. Now with red meats or let it smoothen some
more. - 2012. Seit 1955 im Besitz der Familie
Zuger. Klassische Bestockung mit: 50%CS,
35%Mer, 10%CF und 5%PV. In der Vorverkostung.
F: IN; E: neuwertig. (2105017)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 200

38
CH. MALESCOT ST. EXUPÉRY 
1987 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
In der Vorverkostung.
(2105018)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 200

39
CH. MALESCOT ST. EXUPÉRY 
1989 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87, RP87, CC16/20. Parker: Historically, I
believe 1989 will be the vintage that marks the
turn-around in quality for Malescot St.-Exupery. The
color is a dark ruby. The bouquet reveals scents of
roasted herbs, sweet black berry and red currant
fruit, earth, and spice. The wine possesses modera-
tely high tannin and some austerity, but a
sweetness in the mid-palate that comes from ripe
fruit and attractive levels of glycerin. This is an ele-
gant, soft Malescot St.-Exupery that can already be
drunk. Now-2012
F: IN; E: neuwertig. (2105025)

11 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 290

40
CH. MALESCOT ST. EXUPÉRY 
1989 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
Now-2012 (2105026)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 320

41
CH. MALESCOT ST. EXUPÉRY 
1990 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90,Gab16/20,CC 16.5/20  Parker: This wine
continues to develop impressively in the bottle. The
color remains a healthy dark ruby with a purple hue.
The nose offers up lush, sweet, jammy black currant
fruit intermixed with aromas of white flowers, spice,
and a touch of smoky oak. It is medium-bodied, with
a savory, expansive mouthfeel. This low acid, rich,
multi-layered wine is approachable, yet capable of
evolving gracefully.  Now-2016.
F: IN; E: neuwertig. (2105030)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

42
CH. MALESCOT ST. EXUPÉRY 
1990 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
Now-2016. (2105031)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

43
CH. MARGAUX 1969 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Laut Literatur kein großer Margaux (Gab13/20 in
1998, hat aber nur im Leben 1 Flasche davon
getrunken. WS und RP keine Daten), aber einen
Versuch ist die wunderschöne Kiste sicherlich Wert.
Preislich entsprechend eingestuft. (2105049)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 480

44
CH. MARGAUX 1975 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, B2000***. Broadbent: One of the better
75´s. Showing well...soft, good length-one of my
highest marks in Sternby´s tasting of 75´s.
F: TS; E: leicht fleckig. (2105075)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

45
CH. MARGAUX 1978 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92,WS92,Gab19/20; Gab: Sanfter Würz-,
Cabernet-Ton zu Beginn, darin eine defensive, aber
sandelholzartige Süsse, wirkt komplex, dicht und
tendenziell voluminös in der Nase. Samtener
Körperfluss, burgundische, harmonische Fülle, zeigt
noch immer Fruchtspuren, gute Säure-Tannin-Struk-
tur, wunderschöne Länge. Ein grosser, klassischer
Margaux, der jetzt am Beginn seiner sicherlich sehr
langen Genussphase ist. -2020.
F: HS; E: gut. (2101010)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

46
CH. MARGAUX 1989 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, B(01)****(*). Wine Spectator: Black color.
Minty, with loads of violet and berry character and
hints of spice. Full-bodied, racy and fine, with silky
tannins and a long finish. One of the top wines of
the vintage... -2024.
F: IN; E: leicht fleckig. (2105076)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 360

47
CH. MARGAUX 1990 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100, Parker: The 1990 Margaux continues to be
the quintessential example of this chateau. In addi-
tion to being profoundly concentrated, its ethereal
bouquet of sweet black fruits, cedar, spices,
flowers, smoke, and vanilla is remarkably well-
formed and intense. In the mouth, there is not a
hard edge to this classic wine, which is super-con-
centrated, soft, silky-textured, and opulent. It
displays an opaque ruby/purple color, a compelling
bouquet, and exquisite layers of flavors that
cascade over the palate without any notion of
toughness or coarseness. The acidity is low,
although sufficient enough to provide vibrancy and
focus. This wine’s significant tannin level is remark-
ably well-concealed by the wealth of fruit. Although
still an infant in terms of development, this fabulous
Margaux is already drinkable. There have been so
many great vintages of Margaux under the Mentze-
lopoulos regime that it is almost inconceivable that
the 1990 could outrank the 1982, 1983, 1985,
1986, and 1995, but, in my opinion, it possesses
an extra-special dimension. While it is
approachable, it will last for 25-30 years. 
F: IN; E: gut. (2105077)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

48
CH. MARGAUX 1990 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2105078)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

49
CH. MARGAUX 1992 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89. Parker: The 1992 Margaux displays an
impressively saturated, dark ruby/purple color, and
a fragrant bouquet of cassis, vanillin, and floral
scents. The wine is smooth, supple, wonderfully
ripe, and seductive, with medium body, low acidity,
and light tannin in the finish.  It is drinking extremely
well...-2009.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2105079)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 150
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CH. MARGAUX 1998 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91+,GAB18/20, WS90: Gorgeous aromas of
berry, currant and exotic spices, especially
cinnamon. Medium- to full-bodied, with layers of
silky tannins and ripe berry and raspberry on the
palate. An outstanding Margaux. Best after 2006.
F: IN; E: sehr gut. (2105047)

6 FLASCHEN OHK
EUR 750 - 1080

51
CH. MARGAUX 1998 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91+, GAB18/20, WS90: Gorgeous aromas of
berry, currant and exotic spices, especially
cinnamon. Medium- to full-bodied, with layers of
silky tannins and ripe berry and raspberry on the
palate. An outstanding Margaux. Best after 2006.
F: IN; E: sehr gut. (2105048)

6 FLASCHEN OHK
EUR 750 - 1080

52
BEYER & WANTZ AUS DEN 80ERN
(ALSACE, FRANKREICH)

3 Flaschen, Leon Beyer, Riesling Cuvee des Ecail-
lers 1981 0,7l
Well known vintner from Eguisheim. The Riesling
Ecaillers is a crisp, dry style, made to accompany
shellfish. From Breyer’s own vineyards, partly from
Pfersigberg. 1981 is a good to very good vintage
7/10.
F:  0,5 cm. - 5 cm, E: verschmutzt und zerrissen
2 Flaschen, Leon Beyer, Gewurtztraminer NV 0,7l
Well known vintner from Eguisheim.  Zusammen
mit den Familien Tribach and Hugel bilden die
Beyers das legendäre Triumvirat des elsässischen
Weinbaus. Aus den frühen 80ern.
F: 1,5 cm - 2,5 cm, E: fleckig
1 Flasche, Andre Wantz, Riesling 1986 0,7l
Well known vintner in Milltelbergheim. The 1986
Rieslings have very good structure and acidity.
F: 3,0 cm, E: verschmutzt
2 Flaschen, Andre Wantz, Sylvaner de
Mittelbergheim Zotzenberg 1986 0,7l
Well known vintner in Milltelbergheim. Light, lean
style, floral, quite herbal, with light acidity. Delicate
fruit, soft... Quite attractive, light aperitif style.
F: 3,0 cm, E: verschmutzt
1 Flasche, Alfred Wantz, Riesling NV 0,7l
Well known vintner in Milltelbergheim. This is the
Reserve Personnelle.  Alfred Wantz is the father of
Andre Wantz. Flasche aus den 80ern.
F: 4,0 cm, E: verschmutzt und zerrissen
1 Flasche, Alfred Wantz, Riesling NV 0,75l
Well known vintner in Milltelbergheim. This is the
Reserve Personnelle.  Alfred Wantz is the father of
Andre Wantz. Zweite Hälfte der 80er Jahre.
F: 3,0 cm, E: verschmutzt
(2120067)

10 FLASCHEN
EUR 61 - 100

53
ALSACE 1983 - 1997
(ALSACE, FRANKREICH)

1 Flasche, Jean Claude Huck, Tokay Pinot Gris
1991 0,75l
Riquewihr vitner. Guter Jahrgang.
F: HF, E: gut
1 Flasche, Roger Heyberger, Tokay d’Alsace Pinot
Gris Grand Reserve 1983 0,7l
Vintner from Obermorschwihr. A hot summer with
little rain produced grapes with high sugar levels
and therefore wines with higher alcohol than usual.
The Tokays are wonderful.  The overall agreement
is that the 1983 is the wine for tasting, and 1985
the wine for drinking with food. Overall rating, 9/10.
F: 2,0 cm, E: fleckig
1 Flasche, Klur Stoeckle, Gewürtztraminer Cuvee
Reservee 1991 0,75l
Vintner in Kathenthal.  1991 war einer guter
Jahrgang.
F: 0,8 cm, E: leicht beschädigt
1 Flasche, Jean Clause Gueth, Riesling Cuvee
Reservee 1987 0,75l
Vintner in Gueberschwihr. The wines of 1987 are
generally well-balanced, with good acidity and
good structure.
F: 5,0 cm, E: leicht beschädigt
1 Flasche, Roger Heyberger, Riesling 1994 0,75l
1994 Medaille d’Or Colmar. Vinter in
Obermorschwihr. Sehr guter Jahrgang.
F: HF, E: sehr gut
2 Flaschen, Joggerst & Fils, Sylvaner 1996 0,75l
1996 Madaille d’Or Colmar. Vinter in Ribeauville.
Sehr guter Jahrgang. Sehr guter Sylvaner.
F: HF, E: sehr gut
1 Flasche, Joggerst & Fils, Riesling Vieilles Vignes
1997 0,75l
Vintner in Ribeauville. 1997 war ein sehr guter bis
herausragender Jahrgang mit hohen
Mostgewichten. 
F: HF, E: sehr gut
1 Flasche, Cave Vinicole, Pinot Blanc Klevner
1990 0,75l
Vintner in Hunawihr Haut-Rhion. 1990 war ein 
herausragender Jahrgang.
F: 4,0 cm, E: sehr gut
1 Flasche, Cave Vinicole, Pinot Blanc Klevner 1995
0,75l
Vintner in Hunawihr Haut-Rhion. 1995 war ein
guter bis sehr guter Jahrgang. Säurebetonte, aus-
gesprochen lagerfähige Weine. Sehr gute Pinot
Blancs.
F: 0,5 cm, E: sehr gut
1 Flasche, Cave Vinicole, Sylvaner 1985 0,7l
1985 Medaille d’Or Millesime Colmar. Vintner from
Hunawhihr Haut-Rhin. 1985, a summer with good,
slow, even ripening of the grapes produced some
superb results, and in general wines from 1985
have very good balance, with higher alcohol levels
than usual, but still with good acidity.  Overall
ratings: 9/10.
F: 0,8 cm, E: verschmutzt und zerrissen (2120068)

11 FLASCHEN
EUR 58 - 96

54
ELSASS 1971
(ALSACE, FRANKREICH)

5 Flaschen, Rene Schmidt, Gewürztraminer
Reserve 1971 0,75l
Herausragender Jahrgang im Elsass. Rene
Schmidt, négociant in Riquewihr.
F: 1,5cm - 2,5cm, E: gut
1 Flasche, D.E. Cornaz, Gewürztraminer Selection
Exceptionelle 1971 0,75l
Hervorragender Jahrgang. D:E: Cornaz, négociant
a Riquewihr.
F: 3,5 cm, E: gut
5 Flaschen, Francois Kientzler, Riesling Geisberg
Grand Cru 1971 0,75l
Spitzenjahrgang und Erzeuger. Francois Kientzler in
Ribeauvillé ist der Vater von André, der heute
dieses Spitzenweingut führt.  SED 17,5/20. Vorver-
kostung(4,5cm Schwund: Intensives reifes Gold.)
Reifes Riesling Bouquet, Schiefernoten dezente
Süße, herrliche Honignoten, Blüten.  Im Gaumen
kräftige Mineralik umspült von Honig, Blüten,
Hauch Petrol und knackige Säure. Sehr gute
Dichte, langes Finale. Toller Wein. Jetzt reif.    Kap-
seln korrodiert.
F: 2,5 - 4,5cm, E: fleckig
1 Flasche, Leon Beyer, Pinot Blanc de Blancs 0,75l
Einer der besten négociants im Elsass aus
Eguisheim. 
F: 2,5 cm, E: sehr gut (2110030)

12 FLASCHEN
EUR 130 - 205

55
JEAN ZIEGLER ALSACE 1986 - 1992
(ALSACE, FRANKREICH)

1 Flasche, Jean Ziegler, Riesling Schoenenbourg
Grand Cru 1990 0,75l
Die Familie betreibt Weinbau in Riquewihr seit dem
17Jh. Die Spitzenlage ist der Grand Cru
Schoenenbourg. Herausragender Jahrgang 5/5.
F: 1,0 cm, E: gut
1 Flasche, Jean Ziegler, Riesling Schoenenbourg
Grand Cru 1987 0,75l
Die Familie betreibt Weinbau in Riquewihr seit dem
17Jh. Die Spitzenlage ist der Grand Cru
Schoenenbourg. Good to very good vintage 7/10.
F: 1,0 cm, E: gut
2 Flaschen, Jean Ziegler, Riesling Schoenenbourg
Grand Cru 1988 0,75l
Die Familie betreibt Weinbau in Riquewihr seit dem
17Jh. Die Spitzenlage ist der Grand Cru
Schoenenbourg. Excellent vintage. 8/10.
F: 2,0 cm
1 Flasche, Jean Ziegler, Riesling 1986 0,7l
Die Familie betreibt Weinbau in Riquewihr seit dem
17Jh. Die Spitzenlage ist der Grand Cru
Schoenenbourg. Guter Jahrgang, sehr lagerfähige
Rieslinge.7/10. Medaille D’Or Colmar.
F: 2,0 cm, E: gut
1 Flasche, Jean Ziegler, Riesling Cuvée Réservée
1990 0,75l
Die Familie betreibt Weinbau in Riquewihr seit dem
17Jh. Die Spitzenlage ist der Grand Cru
Schoenenbourg. Herausragender Jahrgang. 5/5. 
F: 1,3 cm, E: gut
1 Flasche, Jean Ziegler, Sylvaner Cuvée Réservée
1992 0,75l
Die Familie betreibt Weinbau in Riquewihr seit dem
17Jh. Die Spitzenlage ist der Grand Cru
Schoenenbourg. Guter bis sehr guter Jahrgang
7/10.
F: 1,3 cm, E: gut (2120048)

7 FLASCHEN
EUR 91 - 145

| Munich Wine Company6

Alsace



56
ZIND HUMBRECHT RIESLING
BRAND
(ALSACE, FRANKREICH)

2 Halbflaschen, Domaine Zind Humbrecht, Riesling
Alsace Grand Cru Brand 1990 0,375l
WS93, RP94. Parker: The blockbuster 1990 Ries-
ling-Brand, from that superbly situated hillside
vineyard, is an immensely floral, rich wine with an
explosive, full-bodied feel on the palate, dry, excep-
tionally well-delineated flavors, and a zesty, mind-
boggling finish. It is about as sensational as dry
Alsace Riesling can get.
F: IN, E: gut
1 Flasche, Domaine Zind Humbrecht, Riesling
Alsace Grand Cru Brand 1991 0,75l
RP93: The five dry Riesling offerings are all remar-
kable wines. The 1991 Riesling Brand exhibits
some evidence of botrytis in its melange of apricot,
peach, and apple blossom aromas. It is a deep,
highly extracted, spectacularly rich, dry Riesling
with medium body and a super finish. Drink it over
the next 7-10 years. As extraordinary as the 1989
and 1990 Zind-Humbrecht wines are, the 1991s,
largely because of the difficulties presented by the
vintage, are even more amazing.
F: IN, E: beschädigt (2108068)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 160

57
BERNARD MOREY 1986 0,75L
CHASSAGNE-MONTRACHET
(BURGUND, FRANKREICH)

Sutcliffe: Ausgezeichnete Weine, vor allem die
Weißweine. Sie altern in 25% neuem Holz für 12
Monate. Hervorragender Jahrgang.
F: HF-1 cm; E: fleckig. (2124022)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 120

58
BERNARD MOREY 1988 0,75L
CHASSAGNE-MONTRACHET
MORGEOT 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS88, CC16/20. Wine Spectator: Smells exotic
and spicy, but the flavors are reined in and it’s
austere in structure. Coates(1992): Slightly heavy
on the nose. Full. Good grip. This is youthful, fresh
and balanced. Quite a masculine example.
F: HF-2 cm; E: sehr gut. (2124024)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 180

59
BERNARD MOREY 1986 0,75L
CHASSAGNE-MONTRACHET VIEILLES
VIGNES
(BURGUND, FRANKREICH)

Guter Jahrgang auch für rote Burgunder. Sutcliffe:
Bernard Morey schwört auf späte Lesen. Neben sei-
nen exzellenten Weißweinen ebenfalls sehr gute
Rotweine. 25% neues Holz bei 18 Monaten
Ausbau. Weine mit Charakter, keine Nougat
Bomben.
F: HF-2 cm; E: gut. (2124005)

12 FLASCHEN OC
EUR 180 - 240

60
BERNARD MOREY 1988 0,75L
CHASSAGNE-MONTRACHET 
VIEILLES VIGNES
(BURGUND, FRANKREICH)

Exzellenter Jahrgang für rote Burgunder. Sutcliffe: 
Bernard Morey schwört auf späte Lesen. Neben
seine exzellenten Weißweinen ebenfalls sehr gute
Rotweine. 25% neues Holz bei 18 Monaten
Ausbau. Weine mit Charakter, keine Nougat
Bomben.
F: HF-1 cm; E: sehr gut. (2124006)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 120

61
DOMAINE ARMAND ROUSSEAU 
1985 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CC 17/20. Coates: Medium full colour, just about
ready. Soft, gently oaky, feminine and fragrant nose.
Medium to full bodied, composed, ripe, charming
but with good intensity. Fine (06/95) - 2012.
F: HF-1,5 cm; E: gut. (2124002)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 480

62
DOMAINE COMTE DE VOGÜE 
1995 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY
(BURGUND, FRANKREICH)

RP86-88. Solid for the appellation, this has smoky,
underbrush notes to the blackberry flavors.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2136009)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 120

63
DOMAINE GEORGES MUGNERET
1989 0,75L
CHAMBOLLE-MUSIGNY 1ER CRU
FEUSSELOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

Großer Jahrgang im Burgund. Clive Coates: 
Top Domaine**. The Mugneret ladies produce meti-
culously crafted wines. These wines are fullish,
concentrated, very stylish and extremely well balan-
ced: delicious examples of pure Pinot Noir. A fine
Domaine. Die 0,46ha Reben der 1er Cru Lage Les
Feusselottes sind fast 50 Jahre alt.
F: HF-2,5cm; E: sehr gut. (2124001)

6 FLASCHEN
EUR 230 - 300

64
DOMAINE GEORGES MUGNERET
1989 0,75L
NUITS ST GEORGES LES
CHAIGNOTS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Clive Coates: Top Domaine**. The Mugneret ladies
produce meticulously crafted wines. These wines
are fullish, concentrated, very stylish and extremely
well balanced: delicious examples of pure Pinot
Noir. Die 1.27ha Reben der 1er Cru Lage Les
Chaignots sind fast 50 Jahre alt.
F: HF-1 cm; E: sehr gut. (2124014)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 300

65
DOMAINE HIPPOLYTE THEVENOT
1974 0,75L
COTE DE BEAUNE VILLAGES
(BURGUND, FRANKREICH)

Eine Einzeldomaine des Hauses Maison Guyon.
Kleinerer Jahrgang.
F: HF - 2cm; E: sehr gut. (2110019)

10 FLASCHEN
EUR 80 - 140
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DOMAINE HIPPOLYTE THEVENOT
1974 0,75L
COTE DE BEAUNE VILLAGES
(BURGUND, FRANKREICH)

Eine Einzeldomaine des Hauses Maison Guyon.
Kleinerer Jahrgang.
F: HF - 2cm; E: sehr gut. (2110020)

9 FLASCHEN
EUR 72 - 120

67
DOMAINE MARQUIS D’ANGERVILLE
1985 1,5L
VOLNAY 1ER CRU CHAMPANS
(BURGUND, FRANKREICH)

Sutcliffe: Eines der ersten Besitztümer im Burgund
das in der eigenen Domaine abfüllte, und das hohe
Niveau hat nie nachgelassen. Ihr Markenzeichen ist
Finesse und Eleganz. Volnay 1er Cru Champans
3.98 ha und 35 Jahre alte Rebstöcke. Großes Jahr
für rote Burgunder, seltene Magnum.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2141060)

1 MAGNUM
EUR 140 - 200

68
HUBERT DE MONTILLE 1987 0,75L
POMMARD 1ER CRU RUGIENS
(BURGUND, FRANKREICH)

Die Domaine de Montille befindet sich in Volnay
und gehört zu den Prestige-Weinbergen der
Region. Der 1er Cru Les Rugiens wird auf einer
1,01 ha grossen Fläche von Hubert de Montille aus
8, 15 und 30 Jahre alten Rebstöcken gewonnen. 
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2124039)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 150

69
JACQUES SELOT 1969 0,75L
MERCUREY CLOS MARCILLY 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang 16/20. Ein Winzer aus
Puligny-Montrachet, dessen Weine sich wiederholt
in Altweinproben sehr fein und ausgewogen
präsentiert haben, mit exzellentem Reifevermögen.
F: 1,5 - 3cm; E: gut. (2110001)

11 FLASCHEN
EUR 180 - 300

70
JACQUES SELOT 1969 0,75L
MERCUREY CLOS MARCILLY 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1,5cm - 3cm; E: gut. (2110002)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

71
MICHEL GAUNOUX 1983 0,75L
CORTON GRAND CRU RENARDES
(BURGUND, FRANKREICH)

Guter Jahrgang im Burgung. Remington Norman:
Madame Gaunoux has indubitably succeeded with
wines of quality and consistency others might do
well to emulate. Part of the secret lies in the high
proportion of 40 to 60 years old vines. There are
33a of the Corton Renardes.
F: HF-1 cm; E: gut. (2124008)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 240

72
MICHEL GAUNOUX 1985 0,75L
CORTON GRAND CRU RENARDES
(BURGUND, FRANKREICH)

Exzellenter Jahrgang im Burgund. Remington Nor-
man: Madame Gaunoux has indubitably succeeded
with wines of quality and consistency others might
do well to emulate. Part of the secret lies in the
high proportion of 40 to 60 years old vines. There
are 33a of the Corton Renardes.
F: HF-1 cm. (2124046)

4 FLASCHEN
EUR 130 - 160

73
BERNARD MOREY CHASSAGNE
BLANC 1988 & 1987
(BURGUND, FRANKREICH)

4 Flaschen, Bernard Morey, Chassagne-
Montrachet Morgeot 1er Cru 1987 0,75l
WS88 Smells exotic and spicy, but the flavors are
reined in and it’s austere in structure. Should be
drinkable by now.
F: 1 cm - 2,5 cm, E: fleckig
2 Flaschen, Bernard Morey, Chassagne-
Montrachet Morgeot 1er Cru 1988 0,75l
CC16/20. Coates(1992): Slightly heavy on the
nose. Full. Good grip. This is youthful, fresh and
balanced. Quite a masculine example.
F: HF-2 cm (2124044)

6 FLASCHEN
EUR 85 - 150

74
CHABLIS AUS 1985
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Flaschen, Pierre Phillipe, Chablis AC 1985 0,7l
Exzellenter Jahrgang für Chablis. Sehr guter
Zustand.
F: 2,5 cm, E: fleckig
2 Flaschen, J. Moreau & Fils, Chablis 1er Cru La
Fourchaume 1985 0,7l
Exzellenter Jahrgang für Chablis. Sehr guter Erzeu-
ger aus Chablis, lagerfähige Weine und sehr gute
1er Cru Lage.
F: 0,7 cm - 2 cm, E: fleckig (2114019)

4 FLASCHEN
EUR 60 - 90

75
FEINES PULIGNY MONTRACHET
TRIO 1992 - 1993
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Etienne Sauzet, Puligny-Montrachet 1er
Cru La Garenne 1992 0,75l
WS88.  Wine Spectator: Exotic and tropical, with
pineapple, guava and mango flavors mingling with
the lime and apple notes. This medium-bodied
white is ripe, soft and very appealing, showing
enough crisp flavors to hold it all together on the
medium-intense finish.
F: 1,0 cm, E: gut
2 Flaschen, Domaine F & L Saier, Puligny-Montra-
chet 1er Cru Les Folatières 1993 0,75l
Ein exzellenter weisser Burgunder, die Charakteri-
stik der Weine dieser grössten Puligny-Montrachet
Lage selbst laut Clive Coates: Folatieres is a fullish,
meaty, mineral wine with plenty of weight of fruit
and good grip.
F: 1,0-2.5 cm, E: gut (2118041)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 100

76
REIFE WEIßE BURGUNGER 
1970 - 1967
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Leflaive, Puligny-Montrachet
1er Cru Les Pucelles 1970 0,75l
Guter Jahrgang.  Bester Erzeuger für weiße
Burgunder.
F: 2,0 cm, E: gut
2 Flaschen, Maison Thomas Bassot, Chablis AC
1967 2,25l
Für Freunde des Jahrganges 1967.
F: 4cm, E: gut (2110028)

3 FLASCHEN
EUR 36 - 70

77
SPITZENWEIßWEINE AUS
FRANKREICH
(BURGUND, FRANKREICH)

3 Flaschen, Etienne Sauzet, Puligny-Montrachet
AC 1996 0,75l
RP87, WS87: Lovely and balanced, with good
mineral, pear, apple and spice character. Of
medium body, it shows some sweet, ripe fruit and
good length. Best after 2005.
F: IN, E: sehr gut
2 Flaschen, Louis Jadot, Chassagne-Montrachet
1er Cru Morgeot 1993 0,75l
RP86: The same can be said for the Chassagne-
Montrachet Morgeot from Duc de Magenta. It pos-
sesses more concentration, greater ripeness,
better color, and a savory texture, but hard tannin in
the finish may forbode a drying out of the wine’s
fruit before it is fully mature.
F: IN, E: gut
1 Flasche, Guibert de la Vaissiere, Mas de Daumas
Gassac blanc 1996 0,75l
RP89: The 1996 Blanc, in keeping with the gene-
ral rule of thumb that this is a high quality vintage
for white wines throughout the Rhone and Langue-
doc-Roussillon, is an excellent, perfumed wine with
plenty of citrus, apricot, peach, and floral scents. It
is a ripe, exuberantly fruity, medium-bodied wine. 
F: IN, E: sehr gut (2102077)

6 FLASCHEN
EUR 117 - 188
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ANDRE FOREST 1988 0,75L
POUILLY FUISSE
(BURGUND, FRANKREICH)

Grosser Jahrgang im südlichen Burgund. Sutcliffe:
Großartiger Weinbau. Ausgezeichnete Muster ihrer
Art
F: 0,5 - 2 cm; E: sehr gut. (2124027)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

79
BOLLINGER R. D. 1982 0,75L 
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Bettane 10/10, Juh 92/100. The 82 has more vigo-
rous fruit than the normally disgorged wine. In this
vintage the rich autolytic character and muscular
build come in very handy.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2101028)

1 FLASCHE
EUR 75 - 120

80
BOLLINGER 1985 0,75L
GRANDE ANNEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP94, Juh95/100: The color is deep and concen-
trated, glycerol-rich champagne forms clear legs
along the edge of the glass. Biscuits, hazelnuts,
chocolate and toasted bread, together with a faint
element of oyster shell. The life-bearing malic acci-
dity is restrained and fine and lift this powerful
chewy wine up among the greats.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2101029)

1 FLASCHE
EUR 50 - 80

81
BOLLINGER 1985 0,75L
GRANDE ANNEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2101030)

1 FLASCHE
EUR 50 - 80

82
BOLLINGER 1985 0,75L
GRANDE ANNEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2101031)

1 FLASCHE
EUR 50 - 80

83
JEANMAIRE 1976 0,75L
CUVÉE ELYSÉE GRAND CRU
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Ein klassischer Blanc de Blancs aus Epernay.
Degorgiert am 11. März 1993, also ein 17 jähriges
Hefelager. Champagner vom Feinsten.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2101027)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

84
KRUG CHAMPAGNE NV 0,75L
KRUG GRAND CUVEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS96. Wine Spectator: Highly Recommended.
One whiff and you know this is serious stuff. The
aromas of baking brioche, coconut, candied citrus
and leather pick up roasted coffee and grilled nuts
on the palate, permeating the senses. Profound
depth and complexity, offering a unique
Champagne experience. Drink now through 2006.
40,000 cases made. (BS)
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2141031)

1 FLASCHE IN GESCHENKBOX
EUR 80 - 120

85
PERRIER JOUET 1979 0,75L
BELLE EPOQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Herrlicher reifer Champagner von Perrier Jouet in
der wundervollen Art Deco Flasche. Auch ein schö-
nes Geschenk für sehr gute Freunde. Juh94, Juhlin:
The ‘79 has nose like an entire coffee roasting
house. The taste is more creamy, like coffee-flavou-
red ice cream. Relatively light but wonderful long
and full of aromas.
F: 1,0 cm; E: gut. (2124048)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

86
PERRIER JOUET 1985 1,5L
BELLE EPOQUE ROSÉ
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Herrlicher Rose-Champagner von Perrier Jouet in
der wundervollen Art Deco Magnum Flasche. Auch
ein schönes Geschenk für sehr gute Freunde.
WS88, Juh94, Juhlin: Even more roasted coffee
than the white version. Exactly the same inviting
delicious caramel tone with an extra bonus for the
beautiful colour and the exotic richness. Selected
as the worlds best rose champagne in history at
the Millenium tasting.
F: HF; E: sehr gut. (2115026)

1 MAGNUM
EUR 200 - 320

87
2 MAGNUMFLASCHEN  
(VEUVE &  MOET)
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

1 Magnum, Moet & Chandon, Brut Imperial NV 1,5l
WS90: A terrific non-vintage brut. Fine, intense fla-
vors of dough, honey and citrus are backed by a
vibrant structure in this firm, persistent bubbly. The
flavors echo on the finish.
F: HF, E: gut
1 Magnum, Veuve Cliquot Ponsardin, Brut NV 1,5l
WS91: You can’t lose with this classy wine. The refi-
ned apple, grapefruit and dough aromas follow
through on the palate. Creamy and lively on the finish.

2 MAGNUM
EUR 130 - 180
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88
CHAMPAGNER AUS DEN 80ERN
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

1 Flasche, Laurent Perrier, Brut L.P. NV 0,75l
20 - 25 Jahre alt. WS90: Intense, even veering
toward earthiness, yet there’s also concentrated
notes of vanilla pastry and berries. It’s complex and
appeals more to the intellect, with a sense of
power and a lingering aftertaste. Try with food.
F: 1,0 cm, E: gut
1 Flasche, Roederer, Brut Premier NV 0,75l
20-25 Jahre alt.  RP90, WS91:  Creamy, elegant
and stylish, offering complex layers of pear, spice,
honey and vanilla flavors that are smooth and polis-
hed, finishing with a long, complex aftertaste.
Subtle and refined; a treat to drink. 
F: 1,2 cm, E: neuwertig (2119007)

2 FLASCHEN
EUR 33 - 50

89
COTEAUX DE CHAMPENOIS 60ER -
90ER JAHRE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

1 Halbflasche, Gosset, Coteaux Champenois Char-
donnay NV 0,75l
Medium intensive straw, a bit thinning to the rim,
but no water. Medium bodied, typical Chardonnay-
fruit, well balanced, well integrated acid, spices,
good light oak usage, minerals, really good for a
red still-wine from the Champagne region. 
F: 0,4 cm, E: sehr gut
1 Flasche, Laurent Perrier, Coteaux Champenois
Pinot Noir NV 0,75l
Laut Einlieferer aus den 60ern.  Brilliant juvenile
ruby, thinning a bit to the rim. Light bodied,
blossoms, nuts, dry. Medium bodied, some fruit,
blossoms, chalk, bone dry, apples, nuts. Individual.
F: HF, E: zerrissen
1 Flasche, Bricout & Cie, Coteaux Champenois
Chardonnay NV 0,75l
Flasche aus den 70ern.  Bricout was founded in
1820 by Charles Koch. His three sons worked with
Arthir Bricout, formerly with de Venogue. The house
expanded from 1966 on and is today the biggest
house in Avize with 2.8 million bottles per year. In
1998 Bricout was bought by Delbeck.
F: 4,3 cm, E: gut (2141066)

3 FLASCHEN
EUR 34 - 55

90
LES SORCIÈRES 2001 0,75L
CLOS DES FEES
(COTES DU ROSSILLON,
FRANKREICH)

Der kleine Bruder des Clos Des Fees. Carignan
Noir 45%, Grenache noir 50%, Syrah noire 5%.
Selection de vieilles vignes de Grenache et de
Carignan de 40 a 80 ans, jeunes vignes de Syrah.
F: HF; E: sehr gut. (2147001)

5 FLASCHEN
EUR 50 - 70

91
SÜDFRANKREICH - LANGUEDOC
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

5 Flaschen, Ch. Haut-Blanville, Coteaux du
Languedoc 1998 0,75l
The wines are produced by Beatrice & Bernard
Nivollet on excellent steep chalk and granite slopes

The yields are less then 40hl/ha, and only hand har-
vested very ripe grapes are used.  The maceration
is long and the cuvaison lasts 18 months in new
oak barriques.
F: 0,6 cm, E: sehr gut
1 Flasche, Silene des Peyrals, Coteaux du Langue-
doc 1998 0,75l
WS89(für 2000): Nicely refined red from the south
of France, with effusive flavors of dark plum, cassis,
licorice and kirsch. Well-concentrated, with a firm
finish full of notes of violet and spice.
F: 1,0 cm, E: sehr gut (2141005)

6 FLASCHEN
EUR 72 - 120

92
DOMAINE GAUBY 2001 0,75L
LA MUNTADA
(ROUSSILLON, FRANKREICH)

Martin Kössler: Nur in Subskription! „Muntada“ ist
die Spitze der Weinproduktion bei Gaubys. Ein
Rebsaft von berauschender Schönheit. Unglaubli-
che Frische schwebt über die Zunge, wirkt
ätherisch und duftig; das dunkelfarbige Monster an
Konzentration und Aromatik wirkt betörend leicht
verständlich, gleitet wie Seide über die Zunge, und
ist doch massiv mit Gerbstoffen beladen, wie man
sie in dieser Qualität nur selten auf die Zunge
bekommt. Ein Meisterwerk aus Grenache, Mourve-
dre und Syrah, schwer zu beschreiben; 
F: IN; E: neuwertig. (2141025)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 180

93
EMIDIO PEPE - MONTEPULCIANO
D’ABRUZZO 1975 - 1978
(ABRUZZEN, ITALIEN)

1 Flasche, Emidio Pepe, Montepulciano d’Abruzzo
1975 0,72l
Der zweitbeste Winzer der Abruzzen. Weine mit
Character und Klasse, nur für Freunde von Bretan-
omyces. Top Jahrgang. 
F: 1,0 cm, E: gut
1 Flasche, Emidio Pepe, Montepulciano d’Abruzzo
1977 0,72l
Mittlerer Jahrgang in den Abruzzen.
F: 1,0 cm, E: gut
1 Flasche, Emidio Pepe, Montepulciano d’Abruzzo
1978 0,72l
Top Jahrgang in den Abruzzen.
F: 1,0 cm, E: gut (2132033)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 120

94
TORREVENTO 2000 3L
CASTEL DEL MONTE VIGNA PEDALE
(APULIEN, ITALIEN)

Uva di Troia, Vigna Pedale wird in Castel Del
Monte, in ´Pedale´ (Corato - Puglia) in 33 Jahre
alten Weinbergen, 400 Meter über dem
Meeresspiegel, auf kalkhaltig-lehmigen Boden kulti-
viert. Vigna Pedale hat eine karminrote Farbe mit
granatfarbenen Spuren. Der Wein hat einen intensi-
ven, blumigen Geschmack mit Spuren von Himbee-
ren, Brombeeren und schwarzen Johannisbeeren.
F: IN; E: sehr gut. (2142047)

DOPPELMAGNUM OHK
EUR 50 - 80

95
TORREVENTO 2000 3L
CASTEL DEL MONTE VIGNA PEDALE
(APULIEN, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2142048)

DOPPELMAGNUM OHK
EUR 50 - 80

96
MASTROBERARDINO RESERVA 
1977 UND 1983
(CAMPANIA, ITALIEN)

2 Flaschen, Mastroberardino, Taurasi Riserva 1983
0,75l
Sotheby’s: The wine requires long aging but it will
last for 20 years.  Mastroberardino produces the
best with the Taurasi Riserva the top of the range
F: BON, E: kellergrau
1 Flasche, Mastroberardino, Taurasi Riserva 1977
0,75l
WS92, Cellar Selection.
F: BON, E: kellergrau (2132031)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

97
MASTROBERARDINO RISERVA 
1977 UND 1983
(CAMPANIA, ITALIEN)

2 Flaschen, Mastroberardino, Taurasi Riserva 1983
0,75l
Sotheby’s: The wine requires long aging but it will
last for 20 years.  Mastroberardino produces the
best with the Taurasi Riserva the top of the range
F: BON, E: kellergrau
1 Flasche, Mastroberardino, Taurasi Riserva 1977
0,75l
WS92, Cellar Selection.
F: BON, E: kellergrau (2132030)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120
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98
TORRE ROSAZZA 1992 1,5L
L’ALTROMERLOT
(FRIAUL, ITALIEN)

WS88, Wine Spectator: The opulent flavors here
are reined in by a tight structure. This has loads of
blueberry and plum flavors and a wallop of tannin
besides. Well rounded, with a nice finish marked by
chocolate and coffee notes. Best after 1997. 2,000
cases made.
F: IN; E: sehr gut. (2142049)

2 MAGNUM IN OHK
EUR 60 - 90

99
TORRE ROSAZZA 1993 3L
L’ALTROMERLOT
(FRIAUL, ITALIEN)

WS85, Wine Spectator: Rich and concentrated,
with mature flavors of leather and licorice on a solid
structure. Well balanced and firmly tannic on the
finish, so try with food. Drink now through 1999.
700 cases made. 
F: IN; E: sehr gut. (2142050)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 60 - 90

100
ALESSANDRO MORODER 1995 0,75L
ROSSO CONERO RISERVA DORICO
(MARKEN, ITALIEN)

Einer der Stars der Rosso Conero Szene. Seit 10
Jahren einer der besten Produzenten des Spitzen-
rotweins aus den Marken. Riserva Dorico 1995
2GL.GR. Dichtes Rubinrot. In der Nase Brombee-
ren und Kirschmarmelade mit dem Duft von
Veilchen und lieblichen Gewürzen. Voll, opulent und
höchst konzentriert.
F: IN; E: sehr gut. (2102039)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

101
VISCONTI 2001 3L
S. ONORATA LUGANA SUPERIORE
(LOMBARDEI, ITALIEN)

Beste Lugana des Weingutes. Einzellage. Visconti
Website: Aus dem in der hundertjährigen Weinkel-
lerei Visconti in voller Reinheit gegorenen Produkt
ist ein hervorragender Lugana, der S. Onorata
Superior, entstanden. 
Nach den Herstellungsbestimmungen muss der
Lugana „Superiore“ vor dem Verzehr mindestens
ein Jahr lang reifen. Die sog. „Kryomazeration“, die
darin besteht, den Most einige Stunden bei niedri-
gen Temperaturen mit der eigenen Schale zu belas-
sen, ist eine unerlässliche Technik zur Produktion
dieses besonderen Lugana. Das durch den kurzen
Kontakt entstandene Tannin gibt dem Wein eine
stärkere Struktur und längere Lagerfähigkeit. So
entstehen äusserst interesante Nuancen, die
diesen Lugana zu einem Wein der Spitzenklasse
machen.
F: IN; E: sehr gut. (2142017)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 50 - 80

102
VISCONTI 2001 3L
S. ONORATA LUGANA SUPERIORE
(LOMBARDEI, ITALIEN)

siehe oben
F: HF; E: sehr gut. (2142044)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 50 - 80

103
GAROFOLI 2000 1,5L
VERDICCHIO RISERVA 
SERRA FIORESE
(MARKEN, ITALIEN)

Der Serra Fiorese wird 11 Monate in Barrique aus-
gebaut und reift mindestens ein weiteres Jahr in
der Flasche. Dabei sind die Holznoten perfekt in
die Frucht integriert. Intensiver Duft nach reifen gel-
ben Früchten, Nuancen von Vanille. Komplex,
harmonisch und lang anhaltend.
F: IN; E: sehr gut. (2142045)

3 MAGNUM OC
EUR 70 - 100

104
GAROFOLI 2000 1,5L
VERDICCHIO RISERVA 
SERRA FIORESE
(MARKEN, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2142046)

3 MAGNUM OC
EUR 70 - 100

105
DUHR FRERES CLOS MON 
VIEUX MOULIN 1996 1,5L
RIESLING AHNER VOGELSANG
(MOSELLE, LUXEMBOURG)

Eine wunderschöne Magnumschlegelflasche aus
Luxemburg in einem exzellenten Jahrgang.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2141062)

1 MAGNUM
EUR 30 - 60

106
ERNST TRIEBAUMER 1991 0,75L
BLAUFRÄNKISCH RIED 
OBERER WALD
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Blaufränkischer aus einer einzelnen Riede vom Mei-
ster dieser Rebsorte.  Markant und ungestüm.
F: IN; E: neuwertig. (2122106)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 150

107
ERNST TRIEBAUMER 1994 0,75L
BLAUFRÄNKISCH RIED MARIENTHAL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Der Kultwein des Burgenlandes. Der beste
Blaufränkische Österreichs und damit der Welt.
F: IN; E: neuwertig. (2122101)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

108
ERNST TRIEBAUMER 1998 0,75L
BLAUFRÄNKISCH AUS DEN RIEDEN
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Blaufränkischer aus verschiedenen Rieden des Alt-
meisters.
F: IN; E: neuwertig. (2122107)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 150

109
ERNST TRIEBAUMER 1999 0,75L
BLAUFRÄNKISCH RIED MARIENTHAL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

92 Punkte Falstaff. Der Kultwein des
Burgenlandes. Der beste Blaufränkische
Österreichs und damit der Welt.
F: IN; E: neuwertig. (2122103)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

110
ERNST TRIEBAUMER 1999 0,75L
BLAUFRÄNKISCH RIED 
OBERER WALD
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Blaufränkischer aus einer einzelnen Riede vom Mei-
ster dieser Rebsorte.  Markant und ungestüm.
F: IN; E: neuwertig. (2122108)

10 FLASCHEN
EUR 170 - 250

111
GESELLMANN 1994 0,75L
OPUS EXIMIUM CUVEE NO. 7
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Rarer alter Jahrgang. Falstaff 4/5 Pukten.  Opus
Eximium Cuvée No 7, Sorte: Blaufränkisch, St. Lau-
rent, Zweigelt; Herkunft und Boden: Von lehmigen,
kalkhaltigen bis schottrigen, sandigen Böden; Alter
der Rebstöcke: 18 - 53 Jahre, Alkohol: 13,0% vol.
Charakteristik: Rubinrot mit violetten Rändern;
Würziger Duft nach dunklen Beeren mit Vanillearo-
men; Komplexer Gaumen mit weicher Tanninstruk-
tur; Kraftvoller Abgang. Haltbarkeit: 10 Jahre+.
F: IN; E: gut. (2122091)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150
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112
GESELLMANN 1997 0,75L
BELA REX
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Falstaff 93 Punkte. Bela Rex; Sorte: Cabernet Sau-
vignon, Merlot; Herkunft und Boden: Schottriger
Lößboden und kalkhaltige Lehmböden; Alter der
Rebstöcke: 17 - 19 Jahre, Ertrag: 25 hl/ha, Vinifizie-
rung: Traditionelle Maischegärung im Stahltank; 2 -
4 mal täglich überpumpen der Maische,
Biologischer Säureabbau, Ausbau: 23 Monate im
kleinen Eichenfaß, Alkohol: 13,5 % vol. Charakteri-
stik: Tiefdunkles Rubingranat, mit schwarzem Kern
und violette Ränder. Duft nach schwarzen Beeren,
Cassis und Holla. Am Gaumen feste Struktur, prä-
sente Tannine. Wirkt im Finale mineralisch, lange
anhaltend. Haltbarkeit 10+ Jahre
F: IN; E: sehr gut. (2122134)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 210

113
GESELLMANN 1997 0,75L
OPUS EXIMIUM CUVEE NO. 10
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

91 Punkte Falstaff. Großer Jahrgang 5/5 Sternen.
Opus Eximium Cuvée No 14, Sorte: Blaufränkisch,
St. Laurent, Zweigelt; Herkunft und Boden: Von
lehmigen, kalkhaltigen bis schottrigen, sandigen
Böden; Alter der Rebstöcke: 18 - 53 Jahre,
Alkohol: 13,0% vol. Charakteristik: Rubinrot mit vio-
letten Rändern; Würziger Duft nach dunklen
Beeren mit Vanillearomen; Komplexer Gaumen mit
weicher Tanninstruktur; Kraftvoller Abgang. Haltbar-
keit: 10 Jahre+.
F: IN; E: sehr gut. (2122133)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

114
GESELLMANN 1998 0,75L
BELA REX
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

90 Punkte Falstaff.  Bela Rex; Sorte: Cabernet
Sauvignon, Merlot; Herkunft und Boden: Schottri-
ger Lößboden und kalkhaltige Lehmböden; Alter
der Rebstöcke: 17 - 19 Jahre, Ertrag: 25 hl/ha, Vini-
fizierung: Traditionelle Maischegärung im Stahltank;
2 - 4 mal täglich überpumpen der Maische, Biologi-
scher Säureabbau, Ausbau: 23 Monate im kleinen
Eichenfaß, Alkohol: 13 % vol. Charakteristik:
Tiefdunkles Rubingranat, mit schwarzem Kern und
violette Ränder. Duft nach schwarzen Beeren, Cas-
sis und Holla. Am Gaumen feste Struktur, präsente
Tannine. Wirkt im Finale mineralisch, lange
anhaltend. Haltbarkeit 10+ Jahre
F: IN; E: sehr gut. (2122092)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 210

115
GESELLMANN 1999 0,75L
BELA REX
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Bela Rex; Sorte: Cabernet Sauvignon, Merlot; Her-
kunft und Boden: Schottriger Lößboden und kalk-
haltige Lehmböden
Alter der Rebstöcke: 17 - 19 Jahre, Ertrag: 25
hl/ha, Vinifizierung: Traditionelle Maischegärung im
Stahltank; 2 - 4 mal täglich überpumpen der
Maische, Biologischer Säureabbau, Ausbau: 23
Monate im kleinen Eichenfaß, Alkohol: 13,5 % vol.
Charakteristik: Tiefdunkles Rubingranat, mit
schwarzem Kern und violette Ränder. Duft nach
schwarzen Beeren, Cassis und Holla. Am Gaumen
feste Struktur, präsente Tannine. Wirkt im Finale
mineralisch, lange anhaltend. Haltbarkeit 10+ Jahre
F: IN; E: sehr gut. (2122132)

5 FLASCHEN
EUR 110 - 175

116
GESELLMANN 1999 0,75L
OPUS EXIMIUM CUVEE NO.12
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

91 Punkte Falstaff.  Opus Eximium Cuvée No 12,
Sorte: Blaufränkisch, St. Laurent, Zweigelt; Herkunft
und Boden: Von lehmigen, kalkhaltigen bis
schottrigen, sandigen Böden; Alter der Rebstöcke:
18 - 53 Jahre, Ertrag: 40 hl/ha 
Vinifizierung: Traditionelle Maischegärung im
Stahltank; 2 - 4 mal täglich überpumpen der Maische
und untertauchen des Maischehutes.Biologischer
Säureabbau. Ausbau: 14 Monate im kleinen Eichen-
fass, Alkohol: 13,5% vol. Restzucker: 1,8 g/l, Säure:
5,4 g/l, Charakteristik: Rubinrot mit violetten Rändern;
Würziger Duft nach dunklen Beeren mit
Vanillearomen; Komplexer Gaumen mit weicher Tann-
instruktur; Kraftvoller Abgang. Haltbarkeit: 10 Jahre+.
F: HF; E: gut. (2122089)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

117
GESELLMANN 2000 0,75L
BELA REX
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

94 Punkte Falstaff. Bela Rex; Sorte: Cabernet Sau-
vignon, Merlot; Herkunft und Boden: Schottriger
Lößboden und kalkhaltige Lehmböden; Ausbau: 23
Monate im kleinen Eichenfaß, Alkohol: 14 % vol.
Charakteristik: Tiefdunkles Rubingranat, mit
schwarzem Kern und violette Ränder. Duft nach
schwarzen Beeren, Cassis und Holla. Am Gaumen
feste Struktur, präsente Tannine. Wirkt im Finale
mineralisch, lange anhaltend. Haltbarkeit 10+ Jahre
F: IN; E: neuwertig. (2122136)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 210

118
GESELLMANN 2000 0,75L
SYRAH
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Falstaff 91 Punkte. Ein Syrah, der mit einer fast
blaufränkischen Würze ausgestattet ist und Dank
pikanter Mineralik eine wunderschöne Struktur
zeigt. Charakteristik: Kräftiges Rubinrot mit
violetten Rändern; Würziger Duft nach dunklen
Beeren mit Minze und Leder-Noten. Komplexer
Gaumen mit weicher Tanninstruktur. Kraftvoller,
würziger Abgang. -2010.
F: IN; E: neuwertig. (2122138)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

119
GESELLMANN 2001 0,75L
OPUS EXIMIUM CUVEE NO. 14
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

91 Punkte Falstaff. Großer Jahrgang 5/5 Sternen.
Opus Eximium Cuvée No 14, Sorte: Blaufränkisch,
St. Laurent, Zweigelt; Herkunft und Boden: Von
lehmigen, kalkhaltigen bis schottrigen, sandigen
Böden; Alter der Rebstöcke: 18 - 53 Jahre,
Alkohol: 13,0% vol. Charakteristik: Rubinrot mit vio-
letten Rändern; Würziger Duft nach dunklen
Beeren mit Vanillearomen; Komplexer Gaumen mit
weicher Tanninstruktur; Kraftvoller Abgang. Haltbar-
keit: 10 Jahre+.
F: IN; E: neuwertig. (2122139)

8 FLASCHEN
EUR 120 - 200
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120
GESELLMANN 2001 0,75L
SYRAH
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Falstaff 91 Punkte. Ein Syrah, der mit einer fast
blaufränkischen Würze ausgestattet ist und Dank
pikanter Mineralik eine wunderschöne Struktur
zeigt. Charakteristik: Kräftiges Rubinrot mit
violetten Rändern; Würziger Duft nach dunklen
Beeren mit Minze und Leder-Noten. Komplexer
Gaumen mit weicher Tanninstruktur. Kraftvoller,
würziger Abgang. -2010.
F: IN; E: neuwertig. (2122135)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

121
E & M TEMENT 1997 0,75L
ZIEREGG MORILLON
(SÜDSTEIERMARK, ÖSTERREICH)

Der Teil von der Lage Zieregg, auf dem der Morillon
steht, wechselt vom Muschelkalk zum Kalk-Mergel-
boden. Um die ganze Komplexität dieser Lage und
Sorte später einmal in der Flasche zum Ausdruck
zu bringen, ist ein längerer Ausbau im kleinen
neuen Holzfaß notwendig. Die Nase läßt zu diesem
jungen Zeitpunkt vor allem kandierte Früchte wie
Birne, Marille und Quitte erkennen. Am Gaumen
kraftvoll mit viel Fruchtsüße, im Nachhall
schlummert eine sehr schöne mineralische Gewürz-
note, die Großes erkennen läßt. 13,5% vol.
F: IN; E: neuwertig. (2122111)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 200

122
E & M TEMENT 1998 0,75L
ZIEREGG SAUVIGNON BLANC
(SÜDSTEIERMARK, ÖSTERREICH)

Sauvignon blanc Zieregg. Die Südwestexponierung
sowie das von Meeressedimenten abstammende
Terroir erfordert einen ganz speziellen Ausbau. Auf
dieser warmen Lage ist die Vielschichtigkeit im Zie-
regg einerseits nur mit unzähligen Erntedurchgän-
gen, sowie andererseits nur durch einen längeren
Ausbau in großen und kleinen Holzfässern erreich-
bar. 14% vol.
F: IN; E: neuwertig. (2122116)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 170

123
E & M TEMENT 1999 0,75L
ZIEREGG MORILLON
(SÜDSTEIERMARK, ÖSTERREICH)

Der Teil von der Lage Zieregg, auf dem der Morillon
steht, wechselt vom Muschelkalk zum Kalk-Mergel-
boden. Um die ganze Komplexität dieser Lage und
Sorte später einmal in der Flasche zum Ausdruck
zu bringen, ist ein längerer Ausbau im kleinen
neuen Holzfaß notwendig. Die Nase läßt zu diesem
jungen Zeitpunkt vor allem kandierte Früchte wie
Birne, Marille und Quitte erkennen. Am Gaumen
kraftvoll mit viel Fruchtsüße, im Nachhall
schlummert eine sehr schöne mineralische Gewürz-
note, die Großes erkennen läßt. 13,5% vol.
F: IN; E: neuwertig. (2122110)

10 FLASCHEN
EUR 220 - 330

124
A & T BAYER 1996 0,75L
RIED DONAUBODEN FRÜHROTER
VELTLINER
(WACHAU, ÖSTERREICH)

Sehr guter Jahrgang. Rare aber gute
österreichische Rebsorte, die etwas Reife benötigt
um ihre Qualität zu zeigen.
F: IN; E: gut. (2120041)

4 FLASCHEN
EUR 20 - 32

125
F.X. PICHLER 1997 0,75L
DÜRNSTEINER KELLERBERG 
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP96, Parker: The demure, quartz-like aromas of
the 1997 Riesling Smaragd Durnsteiner Kellerberg
lead to its magnificently complex and profound per-
sonality. Fennel, artichoke, raspberry, citrus, and
currant flavors can be discerned in its fresh,
medium-bodied character. This rich, satin-textured
wine has admirable purity and an almost
„unendlich“ finish. Projected maturity: Now-2018.
Bravo! 
F: 0,8 cm; E: sehr gut. (2122009)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 210

126
F.X. PICHLER 1997 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD M
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP92, Parker: Fennel liqueur, pear, smoke, and
minerals are found in the aromatics and flavors of
the 1997 Gruner Veltliner Smaragd M. This light to
medium-bodied, silky-textured wine has great con-
centration and depth, enormous dry extract, as well
as prodigious balance. Anticipated maturity: Now-
2009.
F: HF; E: sehr gut. (2122011)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

127
F.X. PICHLER 1998 0,75L
DÜRNSTEINER KELLERBERG 
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP91, Parker: The spiced mineral-scented 1998
Riesling Smaragd Durnsteiner Kellerberg reveals
fewer effects of botrytis than other 1998s I’ve
tasted. It is medium-bodied with a steely character,
and fresh mineral and spice flavors. Drink it over
the next 5-6 years. 
F: HF; E: sehr gut. (2122004)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 210

128
F.X. PICHLER 1998 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD M
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WS90, Wine Spectator: Stunning for its dense,
creamy texture and ripe flavors of vanilla custard,
peach and lentil. If you could fault it, it’s high in
alcohol, which provides structure and a touch of
coarseness on the finish. Great aftertaste, though.
Drink now through 2005.
F: HF; E: sehr gut. (2122021)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

129
F.X. PICHLER 1999 0,75L
DÜRNSTEINER KELLERBERG GRÜ-
NER VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP93, Parker: The superb 1999 Riesling Smaragd
Durnsteiner Kellerberg offers searing mineral, can-
died lemon, flower, and spiced pear aromas.
Medium-bodied, magnificently elegant, and
complex, this is a cherry, wild strawberry (fraise des
bois), and tropical fruit-flavored wine whose flavors
seamlessly last throughout its exceptionally long
finish. Rich, deep, yet highly detailed and refined, it
is a wine that is forward and drinkable young, yet
has all the requisites for a long, fruitful life. Drink
this beauty over the next 15 years.
F: 0,8 cm; E: sehr gut. (2122007)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 210

130
F.X. PICHLER 1999 0,75L
DÜRNSTEINER KELLERBERG 
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP92, Parker: The 1999 Riesling Smaragd
Durnsteiner Kellerberg displays spices, pears, and
apples in its nose. This medium-bodied and lush
wine is softly-textured with an almost 2000-like
richness, ripeness, and breadth. Layers of apples,
white peaches, and minerals can be found in its
long, supple finish. Drink it over the next 12 years.
F: HF; E: sehr gut. (2122006)

5 FLASCHEN
EUR 120 - 190
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131
F.X. PICHLER 1999 0,75L
GRÜNER VELTLINER M
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP93, Parker: The gorgeous mineral and
chamomile nose of the 1999 Gruner Veltliner 
Smaragd M is followed by a massive wine of inten-
sity and delineation. Liquid minerals, crisp apples,
and spices are found in this light to medium-
bodied, rich, highly-focused offering as well as
throughout its immensely long finish. Drink it
between 2004 and 2012.
F: HF; E: neuwertig. (2122014)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

132
FRANZ HIRTZBERGER 1997 0,75L
SINGERRIEDEL RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WS95, Wine Spectator: A fabulous wine; from a
top site and a brilliant expression of Austrian Ries-
ling. Delivers cardamom, Indian spice and mineral
intensity backed by ripe quince and apricot flavors,
dense texture and sleek, racy structure. Best from
2002 through 2010.
F: HF; E: neuwertig. (2122054)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 300

133
FRANZ HIRTZBERGER 1999 0,75L
SINGERRIEDEL RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP94. Parker: This medium-bodied, silky-textured,
and crystalline wine possesses depth, power, and
richness. It is exceptionally well-balanced, and is
packed with mineral, pear, apple, and verbena
flavors that linger in its long, precise finish. The
Hirtzbergers began the tradition of passing in each
vineyard multiple times during harvest, picking only
the ripest grapes, in 1991. Projected maturity:
2005-2017. Bravo!
F: 1,0 cm; E: neuwertig. (2122056)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 300

134
FRANZ HIRTZBERGER 2000 0,75L
SINGERRIEDEL RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP94, Parker: White flowers and minerals make up
the nose of the wonderful 2000 Riesling Smaragd
Singerriedel. This medium-bodied wine has a rich,
thick, oily-textured character. Expansive waves of
honeyed minerals and candied apples can be
discerned in its dense core and extraordinarily long
finish. Projected maturity: 2005-2016+.
F: HF; E: neuwertig. (2122057)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 300

135
FRANZ HIRTZBERGER 2000 0,75L
SINGERRIEDEL RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben.
F: HF; E: neuwertig. (2122058)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 300

136
FRANZ HIRTZBERGER 2001 0,75L
HONIVOGL GRÜNER VELTLINER
SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WS92, Wine Spectator: Beautifully wrought, exhi-
biting a broad swath of honey, peach and spice fla-
vors wrapped in a velvety texture, all on a bright
framework. Finishes on a big, lingering pepper
note. Drink now through 2008. 
F: HF; E: neuwertig. (2122050)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 210

137
WEINGUT KNOLL 1995 0,75L
LOIBNER SCHÜTT GRÜNER
VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WS89, Wine Spectator: This is floral in character,
and intense, with plenty of ripe apricot and spice
flavors that turn dry and minerally. Long and
enticing finish. Try with food. 
F: HF; E: neuwertig. (2122042)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 150

138
WEINGUT KNOLL 1997 0,75L
DÜRNSTEINER SCHÜTT RIESLING
SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP95, Parker: Honeyed tea, spices, and mint
leaves make up the nose of the exceptional 1997
Riesling Smaragd Durnsteiner Ried Schutt. This
wine has great breadth, power, and depth to its
medium-bodied personality. Eucalyptus leaves, fen-
nel, raspberries, and pears make up its complex,
elegant core. It is defined yet muscular, plump yet
detailed. Drink this show-stopper over the next 15-
17 years. 
F: HF; E: neuwertig. (2122038)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

139
WEINGUT KNOLL 2000 0,75L
DÜRNSTEINER SCHÜTT RIESLING
SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP92, Parker: The gravel and sweetened
chamomile tea-scented 2000 Riesling Smaragd
Durnsteiner Ried Schutt is medium to full-bodied,
oily-textured, and exhibits great depth and concen-
tration. This dense, layered wine is loaded with
minerals and reveals an immensely long finish. Pro-
jected maturity: 2004-2015.
F: HF; E: sehr gut. (2122033)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

140
WEINGUT KNOLL 2000 0,75L
DÜRNSTEINER SCHÜTT RIESLING
SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben
F: HF; E: neuwertig. (2122034)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

141
WG. JOSEF JAMEK 1989 0,75L
RIED ACHLEITEN GRÜNER
VELTLINER FEDERSPIEL
(WACHAU, ÖSTERREICH)

Jamek: trocken, Urgesteinsterassenlage,
lagetypisch zartes, vornehmes Bukett. Sehr gutes
bis exzellentes Jahr.
F: 0,5 cm; E: leicht beschädigt. (2120034)

8 FLASCHEN
EUR 55 - 80

142
WG. JOSEF JAMEK 1996 0,75L
RIED SCHREIBERBERG GRÜNER
VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

Weingut Jamek, ein Urgestein der Wachau in den
besten Lagen. 1996 war ein sehr guter Jahrgang.
F: 1,0 cm; E: neuwertig. (2120030)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

143
BODEGAS MARTINEZ BUJANDA
1992 1,5L
SELECCIONADA GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Guter Jahrgang im Rioja.  REBSORTEN: 50%
Cabernet-Sauvignon und 50% Tempranillo.  
AUSBAU: 25 Monate in Eichenholz-Barriques, 
75 % in französischem und 25 % in
amerikanischem Eichenholz. Flaschenabfüllung
November 1995.
F: IN; E: gut. (2127007)

3 MAGNUM IN
SCHMUCKSCHACHTEL

EUR 160 - 240
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BODEGAS MARTINEZ BUJANDA
1993 0,75L
SELECCIONADA GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

REBSORTEN: 50% Cabernet-Sauvignon und
50% Tempranillo. AUSBAU: 25 Monate in Eichen-
holz-Barriques, 75 % in französischem und 25 % in
amerikanischem Eichenholz.
F: IN; E: gut. (2127001)

2 X 6 FLASCHEN OC
EUR 270 - 360

145
BODEGAS MARTINEZ BUJANDA
1994 0,75L
CONDE VALDEMAR RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Exzellenter Jahrgang im Rioja, sehr zuverlässiger
Erzeuger.
F: IN; E: sehr gut. (2102004)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 120

146
BODEGAS MARTINEZ BUJANDA
1994 0,75L
CONDE VALDEMAR RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Exzellenter Jahrgang im Rioja, sehr zuverlässiger
Erzeuger.
F: IN; E: sehr gut. (2102005)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 110

147
BODEGAS MARTINEZ BUJANDA
1994 0,75L
VALPIEDRA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WS88: This dark-colored red offers ripe, sweet fla-
vors of blackberry, plum, cola and vanilla, with a
fleshy texture and firm yet well-integrated tannins.
Though not typical in profile, it’s delicious.
F: IN; E: sehr gut. (2102020)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

148
PAGO DE CARRAOVEJAS 1996 0,75L
TINTO CRIANZA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Ein exzellenter Roter aus 75% Tempranillo und 25%
Cabernet Sauvignon. Ein geschmacksintensiver
Wein von guter Struktur, elegant parfümiert, mit 
vielen Frucht-, Mineralien- und Gewürznuancen. Aus-
gezeichneter Trinkfluss, harmonisch, fleischig und
ausdrucksvoll. Erinnert an eine Mischung aus Holz
und Erde. Mit Toast- und Wassermelonenaromen,
etwas Kakao und Pflaumen. 12 Monate Barrique.
F: IN; E: sehr gut. (2102035)

6 FLASCHEN
EUR 88 - 125

149
PAGO DE CARRAOVEJAS 1996 0,75L
TINTO CRIANZA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2102036)

6 FLASCHEN
EUR 88 - 125

150
PAGO DE CARRAOVEJAS 1996 0,75L
TINTO CRIANZA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2102037)

6 FLASCHEN
EUR 88 - 125

151
BARON DE LEY 1987 0,75L
GRAN RESERVA VINA IMAS
(RIOJA, SPANIEN)

This is the first produced vintage of Baron de Ley
Grand Reserva Vina Imas, their Top Cuvée, made
out of 100% Tempranillo and named after on old
monastery on their 90ha premises. Now mature
and of great statue.
F: IN; E: sehr gut. (2102006)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 165

152
BODEGAS LA RIOJA ALTA 1994 1,5L
GRAN RESERVA 904
(RIOJA, SPANIEN)

RP89. Parker:  The 1994 Gran Reserva 904 reve-
als a light ruby/garnet color with considerable pink
and amber at the edge. Aromas of scorched earth,
soy, mushrooms, smoke, plums, and figs emerge
from this Graves-like, medium-bodied, elegant yet
flavorful 1994. While not overly powerful or rich,
there is a lot going on in this offering.
F: HF; E: sehr gut. (2141028)

1 MAGNUM
EUR 80 - 120

153
BODEGAS MARQUES DE MURRIETA
1995 0,75L
YGAY RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

87WS: This vivid red is rich with spice, cedar and
light herb flavors, anchored by a core of cherry.
Generous on the palate, the tannins are light, the
acidity lively.(TM)
F: IN; E: sehr gut. (2102085)

12 FLASCHEN
EUR 150 - 220

154
MONT DU TOIT 2001 3L
COASTAL REGION
(COASTAL REGION, SÜDAFRIKA)

Den meisten Südafrika Freunden ist der Erstwein,
der Le Sommet seit der Prowein ein Begriff. Selbst
sein kleiner Bruder hat es aber bereits in sich. Hier
im herrlichen Großformat.
F: IN; E: sehr gut. (2115022)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 140 - 170

155
VILLIERA ESTATE 1995 0,75L
ESTATE MERLOT
(PAARL, SÜDAFRIKA)

Platter: 3.5 Sterne and marked as Good Value. The
Merlot is enjoyable, lively, with fruitcake aromas,
well supported by ripe tannin & 30% new French
oak.
F: IN; E: sehr gut. (2102003)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

156
VILLIERA ESTATE 1995 0,75L
ESTATE MERLOT
(PAARL, SÜDAFRIKA)

Platter: 3.5 Sterne and marked as Good Value. The
Merlot is enjoyable, lively, with fruitcake aromas,
well supported by ripe tannin & 30% new French
oak.
F: IN; 1 x VTS; E: sehr gut. (2102084)

12 FLASCHEN
EUR 120 - 175
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LE BONHEUR 1995 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(SIMONSBERG-STELLENBOSCH,
SÜDAFRIKA)

Platter 4 Sterne: Pedigre wine, offering plenty
flavour at admirably modest alcohol (~13%)
F: IN; E: sehr gut. (2102046)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

158
LE BONHEUR 1995 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(SIMONSBERG-STELLENBOSCH,
SÜDAFRIKA)

Platter 4 Sterne: Pedigre wine, offering plenty
flavour at admirably modest alcohol (~13%)
F: IN; E: sehr gut. (2102047)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

159
NEIL ELLIS 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(STELLENBOSCH, SÜDAFRIKA)

Platter 4.5/5 Sterne. Good value. Classically styled
cab-fruition of experience, established cellar routi-
nes, careful fruit selection.  Brilliant, juicy cassis
fruit spooned, into fine tuned tannin basket,
wonderful mineral intensity to marathon finish.
F: IN; E: sehr gut. (2102042)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 105

160
NEIL ELLIS 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(STELLENBOSCH, SÜDAFRIKA)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2102043)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 135

161
RIDGE 1999 1,5L
GEYSERVILLE ZINFANDEL
(KALIFORNIEN, USA)

RP91: The exceptional 1999 Geyserville
Proprietary Red Wine (a blend of 68% Zinfandel,
16% Carignan, and 16% Petite Sirah with 14.8%
alcohol) offers aromas of black currants, kirsch
liqueur, minerals, smoky oak, earth, and spice. It
possesses superb concentration, excellent
definition, tremendous purity, and mouth-staining
extract without heaviness. A long finish further
enhances this sensational, Zinfandel-dominated
offering. Drink through 2010.
F: HF; E: sehr gut. (2147006)

1 MAGNUM
EUR 100 - 140

162
RIDGE 1999 1,5L
LYTTON SPRINGS ZINFANDEL
(KALIFORNIEN, USA)

WS90: We finally got our first taste of one of the
regular ‘99 Ridges and we weren’t disappointed.
Typically dark garnet, it shows all that Draper
perfume, with a kaleidoscope of dark berries, a
pretty kiss of oak and a hint of lavender. Flavors
echo with a creamy texture, despite a youthful tan-
nic, acidic byte; there is a claret-like quality to this
as well. Big fruit, but tight right now, and maybe
just a little hot. Lots of promise here, and a big step
up after the underachieving ‘98.  (Gang of Pour)
F: IN; E: sehr gut. (2147007)

1 MAGNUM
EUR 100 - 140

163
BERINGER 1992 0,75L
MERLOT HOWELL MOUNTAIN
BANCROFT RANCH
(KALIFORNIEN, USA)

WS92: Smooth and harmonious, with a supple
core of black cherry, currant, earth and toasty oak
that folds together nicely on the finish, the flavors
becoming more complex and elegant as it progres-
ses. This vintage adds one more to this California
vineyard’s fine track record for world-class Merlot. 
F: IN; E: gut. (2141014)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 150

164
SIMI 1974 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
ALEXANDER VALLEY RESERVE
VINTAGE
(KALIFORNIEN, USA)

RP90. A surprisingly youthful dark ruby/purple
color is followed by a moderately intense, still
unevolved bouquet of cassis, earth, and spices.
Rich, full-bodied, and supple, with outstanding con-
centration, adequate acidity, and a fleshy, glycerin-
imbued, alcoholic finish, this terrific 1974 appears
to have hit its peak, but it reveals no signs of
decline. Bravo! 1981 Abgefüllt. Absoluter Kultjahr-
gang in den USA, vergleichbar in Langlebigkeit und
Qualität mit 1959 in Bordeaux.
F: BON-IN; E: neuwertig. (2114084)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

165
SIMI 1974 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
ALEXANDER VALLEY
RESERVE VINTAGE
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben
F: BON-IN; E: neuwertig. (2114085)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 240

166
SIMI 1974 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
ALEXANDER VALLEY RESERVE
VINTAGE
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben
F: BON; E: neuwertig. (2114088)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

167
THACKREY ORION 1998 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP90-95 for 1997 and 1999.
Der Kultwein für Fans des unverfälschten
Genusses. Alle Rebstöcke sind Prä-Prohibition.
F: 3,0 cm; E: gut. (2126015)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 200

168
SCHLOSS SCHÖNBORN 1973 0,7L
ASSMANNSHÄUSER BURGWEG
SPÄTBURGUNDER SPÄTLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Scharfenberg: Assmanshausen ist
gleichbedeutend mit Spätburgunder im Rheingau.
Diese Rotweine haben eine lange Lebensdauer.
Sehr schöne Farbe.
F: HF; E: sehr gut. (2114043)

9 FLASCHEN
EUR 55 - 85
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169
SCHLOSS SCHÖNBORN 1983 3L
SPÄTBURGUNDER SPÄTLESE
TROCKEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Grossformat des legendären Rheingau Erzeugers.
Selten und nur auf besonderen Wunsch für sehr
gute Kunden abgefüllt.
F: HF; E: sehr gut. (2114051)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 75 - 125

170
SCHLOSS SCHÖNBORN 1989 0,75L
RÜDESHEIMER BERG
SCHLOßBERG RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Spitzenproduzent 3/5 Trauben. Volle, fette Weine
mit Klasse. Spitzenlage** Riesling mit sehr viel
Spiel und Saft.
F: HF; E: sehr gut. (2132022)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 75

171
SCHLOSS SCHÖNBORN 1966 0,75L
HATTENHEIMER PFAFFENBERG
RIESLING SPÄTLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Spitzenlage des Weingutes in einem sehr guten
Jahrgang.  Die Flaschen sind alle lackversiegelt mit
dem Wappen von Schloss Schönborn, und
stammen aus dessen Schatzkammer. Lackversiege-
lungen teilweise brüchig.
F: HF-2,5 cm.; E: sehr gut. (2114047)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 300

172
SCHLOSS SCHÖNBORN 1966 0,7L
HATTENHEIMER PFAFFENBERG
RIESLING SPÄTLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Spitzenlage des Weingutes in einem sehr guten
Jahrgang. Die Weine sind über der Kapsel mit
Wachs versiegelt.
F: 1-3,5 cm; E: gut. (2114089)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

173
SCHLOSS SCHÖNBORN 1976 0,7L
GEISENHEIMER MÖNCHSPFAD
WEIßBURGUNDER SPÄTLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Seltene Rebsorte für Rheingau. Eine der acht sehr
guten Einzellagen von Geisenheim, dem Hort des
deutschen Weinwissens. Top Jahrgang. Kapseln
zusätzlich wachsversiegelt.
F: 1,0 cm; E: teilw. l. verschmutzt. (2114048)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 90

174
SCHLOSS SCHÖNBORN 1979 0,75L
HATTENHEIMER PFAFFENBERG
RIESLING KABINETT HALBTR.
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Spitzenlage des Weingutes in einem großen Jahr-
gang. Bukettreiche Rieslinge mit viel Spiel und sehr
gutem Alterungspotential.
F: HF - 1,5cm; E: neuwertig. (2114066)

12 FLASCHEN
EUR 120 - 180

175
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE 
1966 0,7L
RÜDESHEIMER BERG ROTTLAND
RIESLING SPÄTLESE CABINET
NATURREIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Versteigerungswein aus Kloster Ebersbach. Sehr
guter Jahrgang. Scharfenberg: Rottland**. Direkt an
das Städtchen anschließend wächst feinfruchtiger
Riesling** mit viel Spiel.
F: 2,0 cm; E: leicht verschmutzt. (2114040)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

176
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE 
1970 0,7L
STEINBERGER RIESLING,
VERSTEIGERUNGSWEIN KLOSTER
EBERSBACH
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Scharfenberg: Steinberger Riesling***. In guten
Jahren von unnachahmlichem Adel, in kleineren
Jahren stahlig. Sehr lange haltbar. In der Ververko-
stung.
F: 2 bis 3 cm; E: gut. (2114035)

12 FLASCHEN
EUR 120 - 150

177
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE 1973
0,75L
ERBACHER MARCOBRUNN
RIESLING KABINETT
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Ein fantastischer Tropfen aus 1973! Wir hatten es
selber nicht glauben können. Überzeugen auch Sie
sich persönlich in der Vorverkostung, was in so
einer 73er Flasche drin sein kann!!!! 
F: HF bis 2,8 cm.; E: sehr gut. (2114037)

12 FLASCHEN
EUR 120 - 180

178
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE 
1975 0,7L
RAUENTHALER GEHRN RIESLING
KABINETT
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Scharfenberg: Rauenthaler Gehrn: Riesling** mit
viel Frucht, kann nach 10 Jahren noch jugendlich
frisch sein. Spitzenjahrgang. Top Jahrgang. In der
Vorverkostung.
F: 0,3 bis 2 cm; E: gut. (2114041)

8 FLASCHEN
EUR 80 - 120

179
WG. JULIUS HIESTAND 1959 0,7L
GUNTERSBLUMER KACHELBERG
FEINSTE AUSLESE
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Guter und sehr zuverlässiger Erzeuger aus
Guntersblum. Legendärer Süßweinjahrgang in
Deutschland. Top Zustand.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2114095)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

180
WG. FELIX ARNET 1976 0,375L
WALLUFER WALKENBERG 
RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Großer Süßweinjahrgang, sehr gute Einzellage für
würzig, markante Rieslinge.
F: 2,4 cm; E: sehr gut. (2114029)

3 HALBFLASCHEN
EUR 75 - 90

181
WG. JULIUS HIESTAND 1959 0,7L
GUNTERSBLUMER KREUZ
RIESLING AUSLESE
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Guter und sehr zuverlässiger Erzeuger aus
Guntersblum. Legendärer Süßweinjahrgang in
Deutschland. Top Zustand.
F: HF - 1,3cm. (2114096)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

182
WG. JOSEF KESSLER 1976 0,375L
RAUENTHALER STEINMÄCHER
RULÄNDER BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Großer Süßweinjahrgang, grandiose Lagen um
Rauenthal mit sehr markanten und langlebigen
Rieslingen.  Goldene Preismünze1978.
F: 2x2,5 und 1x1 cm.; E: sehr gut. (2114030)

3 HALBFLASCHEN
EUR 75 - 90
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183
WG. JOSEF KESSLER 1976 0,75L
RAUENTHALER STEINMÄCHER
RULÄNDER BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Großer Süßweinjahrgang, grandiose Lagen um
Rauenthal mit sehr markanten und langlebigen
Rieslingen.  Goldene Preismünze 1978.
F: 1,8 cm; E: sehr gut. (2114032)

1 FLASCHE
EUR 50 - 80

184
WG. SCHALES 1975 0,7L
DALSHEIMER STEIG HUXE
LREBE TBA
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Erzeuger, großer Jahrgang. DLG in Gold
1978, Kammerpreismünze in Gold 1978.
F: HF; E: gut. (2114005)

1 FLASCHE
EUR 30 - 50

185
WG. SCHALES 1979 0,7L
DALSHEIMER SAULOCH RIESLANER
SPÄTLESE HALTR.
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Das Weingut Schales ist seit 200 Jahren im Fami-
lienbesitz. Die Weine werden sehr sorgfältig ausge-
baut und die Familie besitzt nur die besten Lagen
um Dalsheim.
F: 1,3 cm; E: neuwertig. (2114068)

12 FLASCHEN OC
EUR 120 - 180

186
WG. SCHALES 1979 0,7L
DALSHEIMER SAULOCH RIESLANER
SPÄTLESE HALTR.
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Das Weingut Schales ist seit 200 Jahren im Fami-
lienbesitz. Die Weine werden sehr sorgfältig ausge-
baut und die Familie besitzt nur die besten Lagen
um Dalsheim.
F: 1,3 cm; E: neuwertig. (2114069)

12 FLASCHEN OC
EUR 120 - 180

187
WG. SCHALES 1982 0,7L
DALSHEIMER SAULOCH KANZLER
AUSLESE TROCKEN
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Das Weingut Schales ist seit 200 Jahren im Fami-
lienbesitz. Die Weine werden sehr sorgfältig ausge-
baut und die Familie besitzt nur die besten Lagen
um Dalsheim. Kanzler ergibt gute fruchtige Weine.
F: 1,2 cm; E: sehr gut. (2114053)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 110

188
WG. SCHALES 1982 0,7L
DALSHEIMER SAULOCH KANZLER
AUSLESE TROCKEN
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben
F: 1,2 cm; E: neuwertig. (2114054)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 110

189
WG. SCHALES 1983 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER WEISSER
BURGUNDER AUSLESE TROCKEN
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Das Weingut Schales ist seit 200 Jahren im Fami-
lienbesitz. Die Weine werden sehr sorgfältig ausge-
baut und die Familie besitzt nur die besten Lagen
um Dalsheim.
F: HF; E: neuwertig. (2114055)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 110

190
WG. SCHALES 1983 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER WEISSER
BURGUNDER AUSLESE TROCKEN
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben
F: HF; E: neuwertig. (2114056)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 110

191
SCHALES BEERENAUSLESE 
1983 - 1975
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

1 Flasche, Wg. Schales, Dalsheimer Steig
Huxelrebe BA 1983 0,75l
Scharfenberg: Schales, seit 200 Jahren in der
Familie. Sehr sorgfältig ausgebaute Weine aller
guten Lagen des Ortes Dalsheim. Guter Jahrgang.
F: HF, E: neuwertig
1 Flasche, Wg. Schales, Dalsheimer Steig Sieger-
rebe BA 1975 0,75l
Goldene Kammerpreismünze 1977. Wunderbare
Süßweinsorte aus Gewürztraminer x Madelaine
Angevine.
F: HF, E: sehr gut (2114094)

2 FLASCHEN
EUR 60 - 90

192
ROBERT BAUER LEMBERGER 
1993 -1999
(WÜRTTEMBERG, DEUTSCHLAND)

2 Flaschen, Wg. Robert Bauer, Lemberger 1993
0,75l
Bauer Website: Lemberger ist der große Rotwein
Württembergs. Nur hier findet diese Rebsorte ide-
ale Klima- und Bodenbedingungen. Daher wird er
auch nur hier kultiviert. Wenn man auf die moderne
Unsitte die Trauben abzukochen verzichtet und
statt dessen, so wie wir, eine traditionelle Maische-
gärung mit langer Standzeit bevorzugt bringt diese
Rebsorte schwere, tiefe Weine hervor. Bei unserem
Lemberger herrschen dunkle Bordeauxtöne
vor. Ein so dichtes Rot, dass schon Blautöne zu
erkennen sind. Farben, die man sonst von Merlot
oder Cabernet Sauvignon kennt. Weine mit so viel
Farbe sind natürlich auch im Geschmack intensiv.
F: 0,5 cm, E: gut
1 Flasche, Wg. Robert Bauer, Lemberger 1995
0,75l
F: 1,4 cm, E: gut
5 Flaschen, Wg. Robert Bauer, Lemberger 1997
0,75l
F: 1,0 cm - 1,5cm, E: sehr gut
2 Flaschen, Wg. Robert Bauer, Lemberger 1998
0,75l
F: 1,2 cm, E: sehr gut
2 Flaschen, Wg. Robert Bauer, Lemberger 1999
0,75l
F: HF, E: sehr gut (2120069)

12 FLASCHEN
EUR 60 - 96

193
ROBERT BAUER PINOT MEUNIER
1997 - 1999
(WÜRTTEMBERG, DEUTSCHLAND)

7 Flaschen, Wg. Robert Bauer, Schwarzriesling
1999 0,75l
Bauer Website: Eingehüllt in feinem Flaum treibt
der Schwarzriesling im Frühjahr aus. Pinot Meunier,
wie er international genannt wird, wächst außer in
Württemberg nur noch in der Champagne. Dort
dient er als Grundlage der meisten Champagner.
Wir bereiten einen Rotwein daraus, der deutlichen
Burgundercharakter zeigt. Ein Granatrot als Farbe,
weiches Tannin und Beerentöne von Holunder und
Kirsche.
F: HF, E: sehr gut
3 Flaschen, Wg. Robert Bauer, Schwarzriesling
1998 0,75l
F: HF, E: sehr gut
2 Flaschen, Wg. Robert Bauer, Schwarzriesling
1997 0,75l
F: 0,5cm - 1,2cm, E: sehr gut (2120070)

12 FLASCHEN
EUR 60 - 96

194
ROBERT BAUER TROLLINGER 
1999 - 1997
(WÜRTTEMBERG, DEUTSCHLAND)

9 Flaschen, Wg. Robert Bauer, Trollinger 1999
0,75l
Robert Bauer: Ein klassisch gekelterter Trollinger
ist von der Farbe her kein richtiger Rotwein, eher
ein Rosé. Seine frische Säure erinnert an
Weißwein. So ist diese Sorte den Insidern
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vorbehalten. Im Sommer trinkt er sich gekühlt
besonders lecker. Es ist schade, dass nur noch ein-
zelne Winzer den Trollinger als Trollinger
vinifizieren. Die meisten biegen ihn mit legalen
Tricks wie Färben und Chaptalisieren gewaltsam
auf einen Rotwein hin. Manche schrecken vor
nichts zurück und zwängen diesen, sonst so
lustigen Wein auch noch ins kleine Holzfass.
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Wg. Robert Bauer, Trollinger 1998 0,75l
F: IN, E: gut
1 Flasche, Wg. Robert Bauer, Trollinger 1997 0,75l
F: IN, E: gut (2120076)

11 FLASCHEN
EUR 57 - 88

195
ELDERTON 1994-1998
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

2 Flaschen, Elderton, Command Shiraz 1994 0,75l
RP92. Parker: The 1994 Command Shiraz posses-
ses slightly high alcohol (14.5%). It possesses
massive fruit extraction, tons of new American oak,
low acidity, and layers of chewy, glycerin-imbued,
concentrated fruit. It should drink well for another
decade. I suspect This wine will become more civi-
lized and less exuberant with bottle age. Elderton’s
wines are not for tasters seeking subtlety and ele-
gance. This is an outrageously oaky, flamboyantly-
styled offering with immense hedonistic appeal.
F: HF E: neuwertig
2 Flaschen, Elderton, Command Shiraz 1997 0,75l
WS93, RP92. Parker: The opaque purple-colored
1997 Command Shiraz offers abundant creamy
new oak in the nose, gorgeous creme de cassis
aromas and flavors, a structured, moderately
tannic, full-bodied, powerful, muscular style, and a
finish that lasts for 35+ seconds. Anticipated matu-
rity: now-2015.
F: HF E: neuwertig
2 Flaschen, Elderton, Command Shiraz 1998 0,75l
WS94, RP94. Parker: A spectacular offering, the
1998 Command Shiraz is the type of wine that is
impossible to duplicate outside of selected
Barossa and McLaren Vale vineyard sites. An opa-
que purple color is followed by spectacular aromas
of toasty oak, camphor, blackberry liqueur, and
asphalt. It is humongous in the mouth, decadently
rich, and luxuriously fruited, with a viscous texture
as well as a 40-second finish. It should age effort-
lessly for 15-16+ years.
F: HF E: neuwertig (2126017)

6 FLASCHEN
EUR 255 - 380

196
KULTWEINE DER NEUEN WELT
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

1 Flasche, Gibson Barossa Vale, Old Vine 
Collection Shiraz 2002 0,75l
RP96, Parker:Aged in 100% new oak (70%
French and 30% American), the 2002 Shiraz Old
Vine Collection is an amazing Shiraz produced
from 92- to 139-year-old vines. Surprisingly, it pos-
sesses „only“ 14+% alcohol. A deep saturated pur-
ple color is followed by aromas of espresso roast,
white chocolate, pepper, blackberry liqueur, and
melted asphalt. This is a youthful, primary red
displaying an incredible wealth of fruit, magnificent
glycerin as well as depth, and a monster finish of
70+ seconds. This stunning 2002 should hit its
prime in 2-4 years, and last for 15 or more.

F: IN, E: gut
1 Flasche, Crichton Hall Vineyard, Merlot Napa
1995 0,75l
Tolle Farbe, typische Frucht, saubere Nase, gute
Tiefe, viel Würze, schöne, reife Tannine.
F: IN, E: neuwertig
1 Flasche, Mount Mary Vineyard, Yarra Valley 
Quintet 1997 0,75l
Absolute Rarität, ein aussergewöhnlicher Cabernet
Blend. Mount Mary has an exalted reputation in the
wine world and has accrued a somewhat cult 
following. Berry Brothers 50 Pound pro Flasche.
F: IN, E: sehr gut (2126018)

3 FLASCHEN
EUR 170 - 265

197
KILIKANOON 1999 0,75L
ORACLE SHIRAZ
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

RP94. Parker: A stunning wine is the spectacular
1999 Oracle Shiraz. Aged 18 months in 50% new
oak, of which two-thirds was American and one-
third French, and bottled with no filtration, it is a
serious effort. A dense plum/purple color and 
stunning aromatics of plum, prune, blackberries,
chocolate, and melted road tar are followed by an
intense, full-bodied, viscous Shiraz with superb
purity, low acidity, and a whoppingly long finish.
This mouth-filling wine can be drunk now as well 
as over the next 10-15 or more years.
F: HF; E: neuwertig. (2126016)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 210

198
ROSEMOUNT ESTATE 1994 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS90: Firm and chewy, with a rich, vibrant core of
vanilla- and spice-scented currant and blackberry
flavors. Tannins are present but well integrated, let-
ting the flavors emerge and echo through the finish.
A sophisticated, elegant wine that needs
cellaring.—Rosemount vertical. Best from 2004
through 2009.
F: IN; E: sehr gut. (2102014)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 205

199
ROSEMOUNT ESTATE 1994 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2102015)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 205

200
HENSCHKE 1994 0,75L
MOUNT EDELSTONE
(EDEN VALLEY, AUSTRALIEN)

WS89, TAN93, CC19/20. Wine Spectator: Ripe
and rich, offering plenty of blackberry, pepper and
anise flavors that remain vibrant through the finish.
The tannins have some bite to them, so best to cel-
lar into 1999.
F: IN; E: gut. (2126014)

1 FLASCHE
EUR 66 - 90

201
HENSCHKE MOUNT EDELSTONE
1984 + 1985
(EDEN VALLEY, AUSTRALIEN)

1 Flasche, Henschke, Mount Edelstone 1984 0,75l
WS90, Winespectator:“Beautifully defined Shiraz
fruit, loaded with pepper, spice and plum flavor s
with a touch of leather. It’s fleshy, full bodied and
nicely textured, fi nishing with plenty of fruit and
length.“
F: BON, E: gut
1 Flasche, Henschke, Mount Edelstone 1985 0,75l
Clive Coates 16/20. Kultwein aus Australien in
einem sehr seltenen alten Jahrgang.
F: BON, E: gut (2138002)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 160
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202
PENFOLDS 1962 0,75L
DALWOOD HERMITAGE CLARET
RESERVE BOTTLING
(HUNTER VALLEY, AUSTRALIEN)

1Pint 6Fl OZ = 0,74l.  Dalwood:  Der Name
Dalwood bezieht sich auf ein knapp 500 Hektar
großes Weingut im Hunter Valley, welches im Jahre
1828 von George Wyndham nach einer Farm 
seines Vaters in England getauft wurde. Der erste
Wein wurde 1835 erzeugt. Um die Jahrhundert-
wende gewannen die Weine von Dalwood sowohl
in Bordeaux als auch in London zahlreiche Preise.
Aussergewöhnlich rarer Altwein von Penfolds.
F: BON; E: gut. (2141046)

1 FLASCHE
EUR 60 - 80

203
ERRAZURIZ 1994 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
RESERVADO
(ACONCAGUA VALLEY, CHILE)

WS89: Distinctive and exuberant, this vibrant red
offers mint, cassis, coffee and cigar-box flavors,
with good concentration, ripe, firm tannins and a
long, spicy finish. Though not a textbook Cabernet,
it shows more character than most Chilean reds.
F: IN; E: sehr gut. (2102025)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 165

204
ERRAZURIZ 1994 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
RESERVADO
(ACONCAGUA VALLEY, CHILE)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2102082)

12 FLASCHEN
EUR 210 - 300

205
SANTA INES 1995 3L
LEGADO DE ARMIDA CABERNET
SAUVIGNON RESERVE
(MAIPO VALLEY, CHILE)

Die Cabernet Sauvignon Hausreserve eines der
besten Weingüter des Maipo Tals. Schönes
grosses Format in attraktiver Holzkiste.
F: IN; E: sehr gut. (2142054)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 45 - 75

206
QUINTA DO NOVAL 1975 0,75L
NOVAL NACIONAL
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Der einzige Portwein der aus ungepfropften europä-
ischen Reben hergestellt wird.
B2000***; WS86.  Broadbent: Fully mature orange
amber; distinctive, harmonious bouquet; very sweet,
rather bland though with a hit finish. Drink now.
F: IN; E: gut. (2115048)

1 FLASCHE
EUR 180 - 250

207
QUINTA DO NOVAL 1980 0,75L
NOVAL NACIONAL
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B94***: Medium deep, maturing; rich, singed, cho-
colately nose; medium-sweet, lan and lively. - 2015.
F: IN; E: gut. (2115049)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

208
QUINTA DO NOVAL NV 0,75L
OVER 40 YEARS OLD TAWNY
(PORTWEIN, PORTUGAL)

91Tanzer.  Der älteste Tawny aus dem Hause
Noval.  Bottled 1987, also über 60 Jahre alt. Ein
Hochgenuss für Portweinfreunde.
F: IN; E: sehr gut. (2114003)

1 FLASCHE
EUR 55 - 80

209
QUINTA DO VALE MEAO 2000 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

WS92-94. Wine Spectaror: Glorious aromas of
crushed berries, raspberries and cherries. Full-
bodied, sweet and very round, with good tannins
and a long, sweet and fruity finish. Lingers on. A
beauty. A new single quinta Port that used to go
into the Ferreira blends, and also made the great
table wine, Barca Velha. 650 cases made. 
F: IN; E: gut. (2141035)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

210
TAYLOR 1963 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Lack versiegelt. GAB20/20, CC19/20, WS97,
B98***** - 2020. Wine Spectator: A big wine with
superb balance, a shining example of this
exuberantly fruity vintage. Deep ruby, with violets
and coffee on the nose, full-bodied, with dried
cherry flavors and plenty of tannin, balanced and
long on the finish. (JS)
F: IN; E: gut. (2141050)

1 FLASCHE
EUR 220 - 300

211
QUINTA DE LA ROSA
(PORTWEIN, PORTUGAL)

1 Flasche, Quinta de la Rosa, Finest Reserve Port
NV 0,75l
RP92: Quinta de la Rosa’s Finest Reserve Port is a
stunning example of what can be achieved and
found in non-vintage port blends. This small port
lodge has turned out a terrific, full-bodied,
garnet/ruby-colored wine with a big, chocolatey,
black-cherry, cedary nose, full-bodied, unctuously-
textured flavors, and gobs of fruit and richness, as
well as an off-dry, impressive finish.
F: IN, E: sehr gut
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1 Flasche, Quinta de la Rosa, Late Bottled Vintage
1990 0,75l
Bottled 1994. Exzellenter LBV Port eines der
besten LBV Häuser am oberen Duoro. Kräftige
Farbe, dunkle Brombeeren, intensives Aroma, kraft-
voller Körper, gutes Finish.
F: IN, E: sehr gut
2 Flaschen, Quinta de la Rosa, Late Bottled
Vintage 1991 0,75l
Bottled 1995. Exzellenter LBV Port eines der
besten LBV Häuser am oberern Duoro. Kräftige
Farbe, dunkle Brombeeren, intensives Aroma, kraft-
voller Körper, gutes Finish.
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Quinta de la Rosa, Vintage Port 1988
0,75l
WS88: Ripe and raisiny, with layers of currant,
plum and anise flavors. Is also a bit hot, with chewy
tannins and a hint of cedar on the aftertaste.
F: HF, E: sehr gut (2108061)

5 FLASCHEN
EUR 70 - 110

212
ALLEGRINI 2000 1,5L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

3GLGR. Über diesen Weltklasseamarone muss
man eigentlich nichts sagen. Trinken Sie ihn am
Besten einmal.
F: IN; E: sehr gut. (2142011)

3 MAGNUM
EUR 250 - 325

213
ALLEGRINI 2000 1,5L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

3GLGR. Über diesen Weltklasseamarone muss
man eigentlich nichts sagen. Trinken Sie ihn am
Besten einmal.
F: IN; E: sehr gut. (2142034)

3 MAGNUM
EUR 250 - 325

214
ALLEGRINI 2000 3L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

3GLGR. Über diesen Weltklasseamarone muss
man eigentlich nichts sagen. Trinken Sie ihn am
Besten einmal.
F: IN; E: sehr gut. (2142012)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 180 - 240

215
ALLEGRINI 1999 3L
LA POJA IGT
(VENETIEN, ITALIEN)

WS93: Great nose, with raisiny fruit and hints of
tobacco, dark chocolate and lightly polished oak.
Full-bodied, with intense fruit, solid, velvety tannins
and a long, rich finish. Blockbuster. This is a bench-
mark for the region. Corvina. Best after 2005.
2,650 cases made. (JS)
F: IN; E: sehr gut. (2142039)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 200 - 280

216
ALLEGRINI 2000 0,75L
LA POJA IGT
(VENETIEN, ITALIEN)

2GLGR. Gambero: Kraft und Eleganz, Finesse und
Fruchtfülle und eine unendliche Persistenz.
F: IN; E: sehr gut. (2142038)

6 FLASCHEN OHK
EUR 260 - 320

217
ALLEGRINI 2000 1,5L
LA POJA IGT
(VENETIEN, ITALIEN)

2GLGR, Gambero: Kraft und Eleganz, Finesse und
Fruchtfülle und eine unendliche Persistenz.
F: IN; E: sehr gut. (2142013)

1 MAGNUM
EUR 100 - 150

218
ALLEGRINI 2001 1,5L
LA GROLA IGT
(VENETIEN, ITALIEN)

RP91. Parker: The 1999 La Grola is aged in both
small barrels and the bigger foudres. A saturated
dense purple color is accompanied by sumptuous
aromas of graphite, blackberries, black currants,
plums, and tar. A seamless entry on the palate is
followed by a full-bodied, opulently-textured effort
with low acidity, great extraction, and sweet,
concentrated fruit. This terrific, sexy, full throttle red
possesses both power and elegance. Drink it over
the next 10-12 years.
F: IN; E: sehr gut. (2142009)

3 MAGNUM
EUR 100 - 150

219
ALLEGRINI 2001 1,5L
PALAZZO DELLA TORRE IGT
(VENETIEN, ITALIEN)

RP89. Parker: The full-bodied 2001 Palazzo della
Torre, made from 70% Corvina, 25% Rondinella,
and 5% Sangiovese, reveals a deep ruby/purple
color along with chocolate, earth, smoke, melted
asphalt, black currant, licorice, and new oak in the
aromatics. It is a heady, intense, surprisingly power-
ful, substantial red to drink with grilled meats.
F: IN; E: sehr gut. (2142007)

3 MAGNUM
EUR 100 - 135

220
BUSSOLA 1994 0,75L
AMARONE BG DELLA
VALPOLLICELLA CLASSICO
(VENETIEN, ITALIEN)

Der Kultwinzer Nr.3 mit Quintarelli und Dal Forno.
Der BG wird noch ganz traditionell ausgebaut, im
Gegensatz zum TB werden hier keine neuen
Fässer verwendet. Die Bussolas erzielen bei Parker
übrigens stets Bewertungen ab 90 Punkte
aufwärts.
F: IN; E: sehr gut. (2101024)

1 FLASCHE
EUR 50 - 90

221
TOMMASI 1995 0,75L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

WS89: A lovely Amarone with loads of finesse.
Wonderful aromas of blackberries, violets and cher-
ries, with mineral and spices. Full-bodied, with well-
integrated tannins and a long finish. Still tight. Drink
now through 2014. 5,000 cases made. (JS)
F: IN; E: sehr gut. (2102078)

12 FLASCHEN
EUR 225 - 360

222
ARGIANO 1993 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP88: The 1993 Brunello di Montelcino’s dark
ruby color is followed by an intriguing nose sugge-
stive of almond extract, truffles, and black cherry
fruit intertwined with incense and Asian spices.
Complex, rich, and medium to full-bodied, with tart
acidity, and moderate tannin, this youthful Brunello
will benefit from several more years of cellaring. It
should evolve for 10-15+ years.

F: IN; E: sehr gut. (2102066)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 120

223
ARGIANO 1993 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP88: The 1993 Brunello di Montelcino’s dark
ruby color is followed by an intriguing nose sugge-
stive of almond extract, truffles, and black cherry
fruit intertwined with incense and Asian spices.
Complex, rich, and medium to full-bodied, with tart
acidity, and moderate tannin, this youthful Brunello
will benefit from several more years of cellaring. It
should evolve for 10-15+ years.

F: IN; E: sehr gut. (2102067)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 240

224
BANFI 1979 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90. Spectator selection in 1985.
F: VTS; E: gut. (2107001)

1 FLASCHE
EUR 25 - 35
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225
BIONDI SANTI 1969 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

Eine der älteren, auf dem Markt befindlichen
Kreszenzen der Gründerfamilie des Brunello de
Montalcino. Ab Weingut kostet dieser Jahrgang
160 Euro.
F: VTS; E: gut. (2124049)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

226
BIONDI SANTI 1970 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

Der Topbrunello von Biondi Santi. Sehr rar,
unbedingt einen Tag vor Gebrauch italienisch
dekantieren und zu einem üppigen Mahl geniessen.
Preis ab Weingut 355 Euro!
F: BON; E: beschädigt. (2115053)

1 FLASCHE
EUR 170 - 250

227
BIONDI SANTI 1974 0,72L
VINO DA TAVOLO IL GREPPO
(TOSKANA, ITALIEN)

Ein rarer Vino da Tavola von Biondi Santi. Es
wurden nur 4 Jahrgänge zwischen 1973 und 1981
produziert. Absolutes Sammlerstück.
F: IN; E: sehr gut. (2132019)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

228
BIONDI SANTI 1981 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

B****. Broadbent: Fair sweetness and body, lovely
texture and fruit. Sehr rar, unbedingt einen Tag vor
Gebrauch italienisch dekantieren und zu einem
üppigen Mahl geniessen. Preis ab Weingut 275
Euro.
F: IN; E: leicht beschädigt. (2115052)

1 FLASCHE
EUR 150 - 200

229
CASTELLO DEI RAMPOLLA 
1988 0,75L
SAMMARCO VDT DI TOSCANA
(TOSKANA, ITALIEN)

Das Spitzencuvée des Hauses Rampolla aus 80%
Cabernet Sauvignon und 20% Sangiovese. 1985,
1988 und 1990 war das beste Jahrgangstrio bis
dato in der Toskana.  
F: IN; E: sehr gut. (2101013)

3 FLASCHEN
EUR 115 - 180

230
CASTELLO DELLA PANERETTA 
1596-1996,1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS87. Wine Spectator: Aromas of dried cherries
and leather. Medium-bodied, with tea and berry
character, medium tannins and a fruity, crisp finish.
Not as exciting as expected, but very good.
Sangiovese. Best after 2004. Tasted twice, with
consistent notes. 350 cases made. (JS)
F: IN; E: neuwertig. (2126003)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 120

231
CASTELLO DI AMA 1991 0,75L
VIGNA L’APPARITA MERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

3gl.GL.WS92. As good as the ‘90. Ripe
blackberry, cassis and toasted oak aromas and fla-
vors bubble over. Full-bodied and very silky; impres-
sive fruit and a medium finish. 100% Merlot. 1,100
cases made.
F: IN; E: gut. (2141057)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 300

232
GUICCIARDINI STROZZI 1995 0,75L
SODOLE
(TOSKANA, ITALIEN)

Ein exzellenter 100% Sangiovese IGT mit Barrique-
Ausbau und einer Lagerfähigkeit von 15 Jahren.
Andere Jahrgänge zwischen 91-88 WS.
F: IN; E: gut. (2102057)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 165

233
GUICCIARDINI STROZZI 1995 0,75L
SODOLE
(TOSKANA, ITALIEN)

Ein exzellenter 100% Sangiovese IGT mit Barrique-
Ausbau und einer Lagerfähigkeit von 15 Jahren.
Andere Jahrgänge zwischen 91-88 WS.
F: IN; E: gut. (2102058)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 165

234
GUICCIARDINI STROZZI 1995 0,75L
SODOLE
(TOSKANA, ITALIEN)

Ein exzellenter 100% Sangiovese IGT mit Barrique-
Ausbau und einer Lagerfähigkeit von 15 Jahren.
Andere Jahrgänge zwischen 91-88 WS.
F: IN; E: gut. (2102059)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 165

235
POGGIO AL SOLE 1995 0,75L
CHIANTI CLASSICO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS87: Pretty blackberry and chocolate aromas
and flavors. Medium-bodied, with silky tannins and
fruity structure. Polished and caressing texture on
the finish.
F: IN; E: sehr gut. (2102022)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

236
POGGIO AL SOLE 1995 0,75L
CHIANTI CLASSICO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS87: Pretty blackberry and chocolate aromas
and flavors. Medium-bodied, with silky tannins and
fruity structure. Polished and caressing texture on
the finish.
F: IN; E: sehr gut. (2102023)

4 FLASCHEN
EUR 55 - 85

237
BRUNO GIACOSA 1990 0,75L
BARBARESO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95. Parker: The blockbuster 1990 Barbaresco-
Santo Stefano-Riserva (red label) exhibits a
profound nose of sweet fruit, smoked meats, spice,
and fruitcake-like scents. Exceptionally deep, con-
centrated, and full-bodied, with wonderful richness,
as well as a layered, concentrated texture, this
moderately tannic wine should be at its best by the
late nineties and last through the first two decades
of the next century. If Giacosa is correct and this
wine turns out to be a modern day clone of the
1971, expect this wine to merit a three digit point
score circa 2005! - 2020.
F: IN; E: sehr gut. (2118008)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150
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238
BRUNO GIACOSA 1995 0,75L
BARBARESCO GALLINA DI NEIVE
(PIEMONT, ITALIEN)

WS88, RP88. Parker: The medium ruby-colored
1995 Barbaresco Gallina offers aromas of
tobacco, kirsch liqueur, cedar wood, fruitcake, and
spicy, rose petal-like notes. Medium to full-bodied,
with surprising intensity and richness for such a
light-colored wine, it exhibits ripe fruit (cherries
galore), a lush texture, and moderate tannin in the
long finish. 
F: IN; E: sehr gut. (2118046)

6 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 330

239
CANTINA GIGI ROSSO 1978 0,75L
BAROLO ARIONE RISERVA SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

Großer Jahrgang im Barolo. Sehr guter Erzeuger,
dessen Spitzenbarolo, der Arione im Winespecta-
tor meist mit 90+ Punkten bewertet wird.
F: IN; E: sehr gut. (2132016)

3 FLASCHEN
EUR 115 - 150

240
CANTINA GIGI ROSSO 1978 0,75L
BAROLO ARIONE RISERVA SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

Großer Jahrgang im Barolo. Sehr guter Erzeuger,
dessen Spitzenbarolo, der Arione im Winespecta-
tor meist mit 90+ Punkten bewertet wird.
F: IN; E: sehr gut. (2132017)

3 FLASCHEN
EUR 115 - 150

241
CORDERO DI MONTEZEMOLO 
1997 0,75L
BARBERRA D’ALBA
(PIEMONT, ITALIEN)

92WS: As black as the darkest ink, this oaky Bar-
bera is impressive for its velvety texture, smoky,
spicy, tarry notes and nice black fruit character.
Full-bodied and balanced, the ripe tannins can’t fail
to impress. So sweet, it almost tastes as if it had
residual sugar. A showy wine, with an opulent
finish.
F: IN; E: sehr gut. (2102064)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

242
CORDERO DI MONTEZEMOLO 
1997 0,75L
BARBERRA D’ALBA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS92: As black as the darkest ink, this oaky Bar-
bera is impressive for its velvety texture, smoky,
spicy, tarry notes and nice black fruit character.
Full-bodied and balanced, the ripe tannins can’t fail
to impress. So sweet, it almost tastes as if it had
residual sugar. A showy wine, with an opulent
finish.
F: IN; E: sehr gut. (2102065)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

243
DOMENICO CLERICO 1983 0,75L
BAROLO CIABOT MENTIN GINESTRA
(PIEMONT, ITALIEN)

The winery has 10 ha vineyards, buys no foreign
grapes and produces some 50.000 bottles per
year, 20.000 of these are Barolos.  The Barolo 
Ciabot Mentin Ginestra is his top wines. Only
9600 bottles produces this year. Exzellenter Barolo
Jahrgang 4/5.
F: IN; E: sehr gut. (2124020)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 240

244
ENRICO SERAFINO 1978 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

Großer Jahrgang für Barolo 5/5. Weine mit Körper,
Charakter und Lagerfähigkeit. Guter Erzeuger den
es heute nicht mehr gibt. Eine echte Rarität.
F: 2,0 cm; E: gut. (2132014)

3 FLASCHEN
EUR 115 - 150

245
ENRICO SERAFINO 1978 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

Großer Jahrgang für Barolo 5/5. Weine mit Körper,
Charakter und Lagerfähigkeit. Guter Erzeuger den
es heute nicht mehr gibt. Eine echte Rarität.
F: 2,0 cm; E: gut. (2132015)

3 FLASCHEN
EUR 115 - 150

246
MARCHESI DI BAROLO 1990 0,75L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Gambero 2gl. Fülle und Aufgeschlossenheit
prägen die Riserva 90, angefangen bei der granat-
roten Färbung über die voll entwickelten Aromen

von destillierten Früchten und Lakritz bis hin zu 
dem weiten, harmonischen Geschmack, dessen
Spannung auch während des Crescendo im
Abgang nicht nachlässt.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2132013)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

247
CH DE BEAUCASTEL 1994 0,75L
CHÂTEAUNEUF DU PAPE BLANC
VIEILLES VIGNES
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: The 1994 Roussanne Vieilles Vignes is 
sensational, and perhaps even more fragrant and
unctuous than the 1995. The nose, which offers 
up aromas of honey, roses, pain grille, and white
flowers, is followed by a wine of exceptional body,
thickness, richness, and purity. It is a splendidly
rich, flamboyant wine that will undoubtedly close
down and appear more structured with another
year or two in the bottle. It should keep for 15-20
years.
F: IN; E: gut. (2108034)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 210

248
CH. DE BEAUCASTEL 1990 1,5L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP94-96, SED 19,5/20(06/2005) Extrem seltene
Magnum. Parker: Two great back to back vintages
are the 1990 and 1989. The more developed
1990 boasts an incredible perfume of hickory
wood, coffee, smoked meat, Asian spices, black
cherries, and blackberries. Lush, opulent, and full-
bodied, it is a fully mature, profound Beaucastel
that will last another 15-20 years.
F: 3,0 cm; E: verschmutzt. (2146026)

1 MAGNUM HK
EUR 200 - 260
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249
PAUL JABOULET AINE 1994 0,75L
CORNAS DOMAINE DE ST PIERRE
(RHONE, FRANKREICH)

RP90. Parker: The 1994 Domaine de St.-Pierre is
exceptional. It is sweet, flattering, and ripe, with a
deep ruby/purple color, loads of cassis fruit, and a
more luscious, silky finish. It should drink well for
10-15 years.
F: IN; E: gut. (2108056)

2 FLASCHEN
EUR 45 - 65

250
PAUL JABOULET AINE 1999 1,5L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS91. Wine Spectator: „Pretty, with a supple opu-
lence enveloped in fat tannins and ripe fruit.
Delivers plum, blackberry and black cherry charac-
ter. Tight and firm for now, even closed.“ -2017.
F: 1,8 cm; E: sehr gut. (2145002)

1 MAGNUM
EUR 190 - 250

251
PAUL JABOULET AINE 1999 1,5L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1,8 cm; E: sehr gut. (2145003)

1 MAGNUM
EUR 190 - 250

252
PAUL JABOULET AINE 1999 3L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS91. Wine Spectator: „Pretty, with a supple opu-
lence enveloped in fat tannins and ripe fruit.
Delivers plum, blackberry and black cherry charac-
ter. Tight and firm for now, even closed.“ -2017.
F: 1,5 cm; E: sehr gut. (2145004)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 380 - 490

253
DELAS FRÈRES 1990 0,75L
HERMITAGE MARQUIS DE LA
TOURETTE
(RHONE, FRANKREICH)

WS91: Alluring spice and ripe fruit aromas give
way to ripe flavors of plum, chocolate and coffee in
this dense, harmonious wine. It’s firm, but not overly
tannic, and just edging into the complexity of matu-
rity. F: HF-1 cm.
F: HF - 1cm; E: gut. (2111001)

12 FLASCHEN
EUR 360 - 480

254
DELAS FRÈRES 1990 0,75L
HERMITAGE MARQUIS DE LA
TOURETTE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. In der Vorverkostung.
F: HF - 1cm; E: gut. (2111002)

7 FLASCHEN
EUR 210 - 280

255
CLUSEL ROCH 1991 1,5L
COTE-ROTIE LES GRAND PLACES
(RHONE, FRANKREICH)

WS90, RP91. Parker: The 1991 Cote Rotie Les
Grandes Places is a spectacular Cote Rotie. The
opaque purple color is followed by lavish aromas of
sweet, jammy cassis, herbs, Asian spices, and
black pepper. The wine possesses extraordinary
richness, great density and purity, full body, and an
overwhelming sense of proportion and elegance.
Copious amounts of tannin are well-integrated in
the wine’s velvety texture. Clusel-Roch made one of
the finest 1990 Cote Roties, and the 1991
appears to be as noteworthy. It will be at its plateau
of maturity in 3-5 years and keep for 15-20. Wow!
F: IN; E: gut. (2108017)

1 MAGNUM
EUR 85 - 130

256
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1984 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20, Gabriel: ...Dabei ist dieser Lafite 1984
gar nicht mal so schlecht und zeigt recht viel Char-
akter....Im Gaumen erinnert er an einen Sammarco
oder einen anderen Toskaner.
F: IN; E: gut. (2105068)

1 FLASCHE
EUR 50 - 80

257
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, WS90, GAB19/20. Parker:Extremely
concentrated, with brilliantly focused flavors and
huge tannins, this backward, yet impressively end-
owed Lafite-Rothschild may well turn out to be the
wine of the vintage! Anticipated maturity.-2035.
F: IN; E: gut. (2105069)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

258
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, GAB17/20, Gabriel: ... Offenes nach Irish
Moos, Kandis, Minze und Edelhölzer duftendes
Bouquet.  Im Gaumen sehr dicht, viel Stoff,
Kräuterlikör im Extrakt und fast malzige
Komponente, an Tempranillo erinnernde Süsse...
würzige Cabernet-Note.“-2020.
F: IN; E: sehr gut. (2105071)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 160

259
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, GAB18/20. WS: A luscious Lafite that is
silky and elegant with layers of wonderful violet,
berry, cherry and chocolate flavors. It’s full-bodied,
with racy, refined tannins and good length. Drinka-
ble now, but best from 1999 and through another
decade.
F: IN; E: sehr gut. (2105070)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 180

260
CH. LAGRANGE 1986 0,75L
ST.-JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP92, GAB18/20. Parker: Lagrange is a
blockbuster wine that seems capable of lasting 30-
35 years. Black/ruby in color, with a closed-but-bur-
geoning bouquet of spicy new oak, black fruits, and
flowers, this muscular, full-bodied, tannic wine is
packed with fruit, and is clearly one of the great
long-distance runners from this vintage...The finest
Lagrange to date! Anticipated maturity: 2000-2025
F: IN; E: sehr gut. (2146024)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 215
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261
CH. LE PEUY SAINCRIT 1975 0,75L
BORDEAUX SUPERIEUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gutes Füllniveau, sehr schöne Farbe, berühmter
Jahrgang.
F: in - ts; E: sehr gut. (2110023)

5 FLASCHEN
EUR 25 - 50

262
CH. L’EGLISE-CLINET 1996 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, WS90, GAB18/20. Parker: One of the few
profound Pomerols in 1996, l’Eglise-Clinet turned
out an uncommonly rich, concentrated wine that is
performing well from bottle, even though it is
displaying a more tightly-knit structure than it did
from cask. oak emerges as the wine sits in the
glass. It is fat, concentrated, and medium to full-
bodied, with a layered, multidimensional, highly
nuanced personality. This muscular Pomerol will
require 3-5 years of bottle age. Anticipated
maturity: 2004-2020.
F: IN; E: sehr gut. (2144009)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

263
CH. L’ENCLOS 1999 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20, kleines Weingut (9,44 ha)mit konstan-
ter Qualität. Bestockung: 82% Merlot, 17% Caber-
net Franc, 1% Malbec.
F: IN; E: neuwertig. (2122158)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 120

264
CH. LEOVILLE  DE LAS CASES 
1962 0,75L
ST.JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(98)****: An outstanding 1962. Soft, ruby; harmo-
nious, bricky bouquet; with sweetness, weight, fla-
vour and balance. As good as they come.
F: MS; E: leicht beschädigt. (2114021)

1 FLASCHE
EUR 40 - 80

265
CH. LEOVILLE BARTON 1985 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18/20, Gab18/20, WS92, RP92. Parker:
Anthony Barton’s 1985 may turn out to be a
remake of the chateau’s splendid 1953. Deep
ruby/garnet with a complex, complete, and intense
bouquet of sweet, superripe, curranty fruit,
minerals, cedar, spice, and baked herbs, this
medium-bodied wine has exceptional balance, fine
length, gobs of fruit, and soft tannin in the velvety
finish. This classic claret is a joy to drink.
F: BON; E: sehr gut. (2146022)

3 FLASCHEN
EUR 230 - 300

266
CH. LEOVILLE BARTON 2000 1,5L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97,RP96, GAB18/20. Parker: Absolutely spec-
tacular from bottle, but frightfully closed and
backward, with massive power and structure, the
saturated purple-colored 2000 Leoville Barton is
one of the greatest wines ever made at this estate.
The wine has smoky, earthy notes intermixed with
graphite, camphor, damp earth, jammy cassis,
cedar, and a hint of mushroom. Enormous, even
monstrous in the mouth, with tremendous
extraction, broodingly backward, dense flavors, and
copious tannins, this should prove to be one of the
longest-lived wines of the vintage and one of the
most compelling Leoville Bartons ever made.
However, anyone unable to defer gratification for at
least a decade should steer clear of this behemoth.
Anticipated maturity: 2015-2040.
F: IN; E: sehr gut. (2115037)

1 MAGNUM
EUR 200 - 230

267
CH. LEOVILLE BARTON 2000 1,5L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2115038)

1 MAGNUM
EUR 200 - 230

268
CH. MALESCOT ST. EXUPÉRY 
1977 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sed(08/2005) 15/20 Punkte. Medium intensive
ruby with garnet reflections, cinnabar to the dense
rim. Medium bodied nose, intensive mature red
fruit, cherries, raspberries, red paprika, lovely
spices, fun. Medium bodied on the palate, nicely
balanced acid and soft tannin, red fruit complexion,
herbs, forest soil, lovely wine to lighter meats and
feathered game. Quite a bargain for the money. A
wine not only for Hannes and me. Seit 1955 im
Besitz der Familie Zuger. Klassische Bestockung
mit: 50%CS, 35%Mer, 10%CF und 5%PV. In der
Vorverkostung. (2105003)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

269
CH. MALESCOT ST. EXUPÉRY 
1977 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.
(2105004)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

270
CH. MALESCOT ST. EXUPÉRY 
1980 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sed(08/2005) 15+/20 Punkte. Clear medium
intensive ruby with mature garnet to the rim, first
signs of cinnabar. Medium bodied bouquet, quite
intensive and very Gevrey-Chambertin like, raw
meat, gamey and mature raspberries, lovely
balance and complexion. Medium bodied on the
palate, blind a Burgundy from the Gevrey region,
and not a bad one. Balanced tannin backbone and
well integrated acid, raspberries, cherries, good
long finish with forest soil nuances. Really good.
Seit 1955 im Besitz der Familie Zuger. Klassische
Bestockung mit: 50%CS, 35%Mer, 10%CF und
5%PV. In der Vorverkostung (2105010)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 200

271
CH. MALESCOT ST. EXUPÉRY 
1980 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.
(2105011)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 200

272
CH. MALESCOT ST. EXUPÉRY 
1987 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Vinum 17/20, CC15/20, Sed(08/2005) 15+/20
Punkte. Intensive dense ruby with first signs of gar-
net at the rim. Medium bouquet with intensive red
fruit and red paprika notes, still juvenile mineral
complexion (Steinstaub),typical for Margaux.
Medium to full bodied (for 1987), dense red fruit
and paprika complexion with nice tannin backbone,
integrated acid, gamey and forest soil nuances,
herbs. Now to red meats or let it smoothen some
more. - 2012. Seit 1955 im Besitz der Familie
Zuger. Klassische Bestockung mit: 50%CS,
35%Mer, 10%CF und 5%PV. In der Vorverkostung.
(2105019)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 200
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CH. MALESCOT ST. EXUPÉRY 
1987 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.
(2105020)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 200

274
CH. MALESCOT ST. EXUPÉRY 
1989 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87, RP87, CC16/20. Parker: Historically, I
believe 1989 will be the vintage that marks the
turn-around in quality for Malescot St.-Exupery. The
color is a dark ruby. The bouquet reveals scents of
roasted herbs, sweet black berry and red currant
fruit, earth, and spice. The wine possesses mode-
rately high tannin and some austerity, but a sweet-
ness in the mid-palate that comes from ripe fruit
and attractive levels of glycerin. This is an elegant,
soft Malescot St.-Exupery that can already be
drunk. Now-2012 (2105027)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 320

275
CH. MALESCOT ST. EXUPÉRY 
1989 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.
(2105028)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 320

276
CH. MALESCOT ST. EXUPÉRY 
1990 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90,Gab16/20,CC 16.5/20  Parker: This wine
continues to develop impressively in the bottle. The
color remains a healthy dark ruby with a purple hue.
The nose offers up lush, sweet, jammy black
currant fruit intermixed with aromas of white
flowers, spice, and a touch of smoky oak. It is
medium-bodied, with a savory, expansive
mouthfeel. This low acid, rich, multi-layered wine is
approachable, yet capable of evolving gracefully.
Now-2016. (2105032)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

277
CH. MALESCOT ST. EXUPÉRY 
1990 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.
(2105033)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

278
CH. TAILLEFER 1959 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Keine Bewertungen PR, WS, GABoder Broadbent.
Château Taillefer is owned the Moueix family, now by
Bernard and Jean-Michel Moueix.  The winery is a real
château of the 19th century, beautifully located in a
park.  This is the headquarter of Moueix et fils. The
Grand Vine (5.000 cases) is fermented for 3 to 4
weeks in concrete vats, then transferred after malo-
lactic fermentation to 1/3 new oak casks, to mature
for 15 months.  The wine is fined but not filtered.
F: VTS; E: verschmutzt und zerrissen. (2141026)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

279
CH. TALBOT 1971 1,5L
ST.JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B90**(**) Lovely rich colour,classic cedar nose,fra-
gant..powerful, ..give it time.
F: IN; E: fleckig. (2141021)

1 MAGNUM
EUR 130 - 180

280
CH. TALBOT 1983 0,75L
ST.JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90-91, WS89, GAB17/20. Parker: Like most of
the Cordier 1983s, Talbot is an unqualified
success. The big nose of woodsy, herbal, and cas-
sis-like fruit leaps from the glass. Jammy and full-
bodied, with some viscosity and thick, chewy,
port-like flavors, this full throttle yet soft, supple
wine is ideal for drinking now and over the next 10
years.
F: IN; E: gut. (2146023)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 215

281
CH. TROTANOY 1990 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP91, WS95,
Winespectator:Sleeping giant. Dark red color with
a brick edge. Subtle aromas of mineral, berry and
mint. Full-bodied and very closed, yet chewy and
big. Grows and grows on the palate. Huge.—1990
Bordeaux retrospective. Best after 2005.
F: IN; E: neuwertig. (2136004)

6 FLASCHEN
EUR 750 - 1020

282
CH. TROTANOY 1990 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.
(2136005)

3 FLASCHEN
EUR 380 - 510

283
CH. VALANDRAUD 1995 0,75L
ST.EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab20/20, RP95.  Gabriel: Aufgrund der Erfahrun-
gen die ich mit den ersten Jahrgängen gemacht
habe, kann man mit Gewissheit davon ausgehen,
dass dieser 95er zu den spektakulärsten Weinen
der Welt gehören wird.  Ein absolut traumhaftes fei-
nes Kräuterbouquet. Melisse, Minze, Orangeat, Flo-
rentiner Gebäck und geröstete Haselnüsse. Auch
im Gaumen ein Ausbund an vielschichtiger Aroma-
tik; rauchige Merlot-Note, Nougat, Caramel, im
Finale dramatisch druckvoll und schlichtweg genial.
- 2020.
F: IN; E: neuwertig. (2144001)

1 FLASCHE
EUR 270 - 500

284
LAFITE & MOUTON 1988
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Lafite Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1988 0,75l
RP94, WS90-94, GAB19/20. Parker: Extremely
concentrated, with brilliantly focused flavors and
huge tannins, this backward, yet impressively end-
owed Lafite-Rothschild may well turn out to be the
wine of the vintage! Anticipated maturity.-2035.  
F: IN, E: gut
1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1988 0,75l
WS94-100, GAB19/20. Wine Spectator: A magni-
ficent wine that’s ripe, powerful, seductive and
amazingly deep. Massively concentrated and
bursting with currant, plum, berry, cedar, chocolate
and all sorts of exotic spice flavors, yet it keeps its
balance, never going to excess. Lingers on the
finish for minutes. -2010   
F: IN, E: gut (2118039)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 340
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LA MISSION DUO 1990 -1994
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. La Mission Haut Brion, Graves Cru
Classé 1990 0,75l
WS95, RP94+, GAB 19/20, Parker:Surprisingly,
the 1990 La Mission-Haut-Brion performed nearly
as well as the 1989. Three of the tasters in the
group of seven who participated in this blind
tasting rated it higher than the 1989. I make this
point because I think the 1990 is improving in the
bottle, similar to the evolution of the 1990 Haut-
Brion. The 1990 La Mission performed well-above
my original score of 92. The wine is ostentatious,
with a sweet, spicy, cedary, fruitcake, roasted black
fruit-scented nose, admirable richness, a juicy, suc-
culent, voluptuous texture, gobs of fruit and glyce-
rin, low acidity, and a full-bodied, layered finish. This
splendidly chewy, intense La Mission-Haut-Brion
will come close to matching the quality of the
legendary 1989. -2017.
F: IN, E: fleckig
1 Flasche, Ch. La Mission Haut Brion, Graves Cru
Classé 1994 0,75l
RP91-94, GAB18/20. Parker: Over half of La Mis-
sion-Haut-Brion’s 1994 blend is Merlot, resulting in
a dense, black/ruby/purple-colored wine with con-
siderable flesh and muscle, as well as a chewy,
unctuously-textured palate. This beautifully concen-
trated, powerful, sweet, creamy, and precocious
wine is already flattering. A full-bodied, impressive
Graves, it may firm up after bottling, but at present
it appears to be a wine to drink after 3-4 years of
aging. It should last for 20-25 years.
F: IN, E: fleckig (2118037)

2 FLASCHEN
EUR 165 - 230

286
DAS LECKERE BORDEAUX -TRIO
(1988 -1994)
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Montrose, St.Estèphe 2ème Cru
Classé 1991 0,75l
RP88, WS85, GAB16/20. Parker:....the wine is
one of the stars of the vintage....  It reveals a dark,
saturated color, one of the most opaque wines of
the vintage, and a tight but promising nose of
sweet, jammy, black-raspberry fruit, minerals, and

subtle new oak. With a medium to full-bodied per-
sonality boasting considerable tannin, admirable
ripeness, and layers of fruit, this excellent wine
should reach full maturity in 7-8 years and last for
nearly two decades.
F: IN, E: fleckig
1 Flasche, Ch. Giscours, Margaux 3ème Cru
Classé 1988 0,75l
WS89, GAB16/20. Wine Spectator: Very firm in
texture, with sharply focused currant, smoke and
leather aromas and flavors that come off as gamy
as they linger on the finish. The tannins keep it in
check, but it’s a possibility for long-term
development. Best after 1995. Tasted twice, with
consistent notes. 33,000 cases made.
F: IN, E: fleckig
1 Flasche, Ch. Cos D’Estournel, St. Estephe 2ème
Cru Classé 1994 0,75l
RP91, WS91, GAB17/20, CC16/20. Parker: Cos
d’Estournel’s unfiltered 1994 is one of the top
wines of the vintage. It boasts an opaque
blue/black/purple color, as well as a fabulously
sweet nose of black fruits, licorice, pain grillee, and
Asian spices. Full-bodied, with sweet, opulent fruit
that reveals none of the vintage’s tough tannin, this
remarkably rich, well-balanced, classic wine will
prove to be uncommonly long-lived. Anticipated
maturity: 2003-2025. Cos d’Estournel is clearly
producing wines that are often of first-growth
potential.
F: IN, E: gut (2118043)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 140

287
DUCRU DUO 1976 - 1990
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Ducru Beaucaillou, St. Julien 2ème
Cru Classé 1976 0,75l
WS87, RP85. Wine Spectator: Concentrated and
balanced, with ripe plum and cedar flavors over firm
tannins. Drinkable now, but better after 1995.
F: IN, E: gut
1 Flasche, Ch. Ducru Beaucaillou, St.Julien 2ème
Cru Classé 1990 0,75l
RP89+, WS89, Sed. 18,3/20 Parker: ...a dark
ruby-colored wine with a forward bouquet of oak,
minerals, and cassis, attractive ripeness, firm
tannins, excellent concentration and density, and 
a powerful, tannic, long finish. -2018.  
F: IN, E: gut (2118040)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 110

288
FEINES REIFES BORDEAUX
QUARTETT
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Figeac, St. Emilion 1er Grand Cru
Classé 1989 0,75l
WS91, GAB18/20, Gabriel: Im Gaumen kernig,
pfeffrige Tannine und leicht spröde Adstringenz.
Doch er legte kontinuierlich zu und entwickelte
dabei eine Würzigkeit, die er in zehn Jahren in ein
phänomenales Bouquet umwandeln wird. 2006-
2025.
F: IN, E: neuwertig
1 Flasche, Ch. Canon, St.Emilion 1er Grand Cru
Classé 1989 0,75l
RP92, WS90, Parker: Deep ruby/purple in color,
with a rich, spicy, new oak, black currant bouquet
of moderate intensity, this full-bodied, rather
burgundian-textured wine is tannic and deeply end-
owed. The flavor extraction as well as purity of

taste is impressive. Anticipated maturity: Now-
2008.
F: IN, E: neuwertig
1 Flasche, Ch. Palmer, Margaux 3ème Cru Classé
1993 0,75l
GAB16/20, WS87: Supersilky wine featuring toa-
sted oak, berry and cherry character, medium body,
fine tannins and delicate finish. Bereits trinkreif.
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Ch. L’Arrosee, St. Emilion Grand Cru
1989 0,75l
RP88, WS93, Wine Spectator: Rich, smooth,
deep and complex, with layers of plum, currant,
spice and vanilla flavors all woven together with a
measure of subtlety and finesse. Firmly tannic and
oaky, too, but comes across as soft and fleshy. 
F: IN, E: gut (2122173)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 215

289
MICHEL GAUNOUX 1985 0,75L
CORTON GRAND CRU RENARDES
(BURGUND, FRANKREICH)

Exzellenter Jahrgang im Burgund. Remington Nor-
man: Madame Gaunoux has indubitably succeeded
with wines of quality and consistency others might
do well to emulate. Part of the secret lies in the
high proportion of 40 to 60 years old vines. There
are 33a of the Corton Renardes.
F: HF-1 cm; E: gut. (2124009)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 280

290
MICHEL GAUNOUX 1993 0,75L
CORTON GRAND CRU RENARDES
(BURGUND, FRANKREICH)

Exzellenter Pommard, der auf einer Anbaufläche
von 0,65 ha angebaut wird, das Alter der Reben
wird mit 35-40 Jahren angegeben.
Jahrgangsbewertung Broadbent*****. Auch Clive
Coates schätzt diese schönen Burgunder.
F: 0,7 cm; E: gut. (2124037)

6 FLASCHEN
EUR 168 - 240
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MICHEL GAUNOUX 1993 0,75L
CORTON GRAND CRU RENARDES
(BURGUND, FRANKREICH)

Exzellenter Pommard, der auf einer Anbaufläche
von 0,65 ha angebaut wird, das Alter der Reben
wird mit 35-40 Jahren angegeben.
Jahrgangsbewertung Broadbent****. Auch Clive
Coates schätzt diese schönen Burgunder.
F: 0,7 cm; E: gut. (2124040)

12 FLASCHEN
EUR 336 - 480

292
MICHEL GAUNOUX 1993 0,75L
POMMARD 1ER CRU RUGIENS
(BURGUND, FRANKREICH)

Exzellenter Pommard, der auf einer Anbaufläche
von 0,69 ha angebaut wird, das Alter der Reben
wird mit 45 Jahren angegeben.
Jahrgangsbewertung Broadbent****. Auch Clive
Coates schätzt diese schönen Burgunder.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2124038)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 150

293
ARMAND ROUSSEAU 1986 & 1985
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Flaschen, Domaine Armand Rousseau, Charmes
Chambertin Grand Cru 1986 0,75l
RP86, CC Very good plus. Parker: The Charmes-
Chambertin is soft and supple, very good rather
than special. It has a tannic bite that suggests
aging until 1991-1992 is warranted.Coates: Good
colour, fine fresh Pinot nose, fragrant and stylish,
round and quite good...Good balance, finishes
long, very good plus for the vintage.
F: 1,0 cm, E: gut
2 Flaschen, Domaine Armand Rousseau, Gevrey
Chambertin AC 1985 0,75l
Sehr guter Jahrgang, sehr guter Erzeuger. Der Gev-
rey Chambertin Clos St.Jacques hat 18 Punkte bei
Clive Coates.
F: 1,0 cm, E: sehr gut (2124041)

4 FLASCHEN
EUR 130 - 200

294
BURGUND 1978
(BURGUND, FRANKREICH)

3 Flaschen, Domaine Duc de Magenta, Auxey-
Duresses AC 1978 0,75l
Sehr guter Jahrgang, berühmter Erzeuger.
F: 1,5cm - 2,5cm, E: sehr gut
3 Flaschen, Domaine Hippolyte Thevenot, Aloxe
Corton AC 1978 0,75l
Sehr guter Jahrgang. Eine Einzeldomaine des Hau-
ses Maison Guyon.
F: 0,5cm - 2cm, E: sehr gut (2110018)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 105

295
DOM. PONNELLE - 2 KLEINE, ABER
FEINE BURGUNDER AUS 1987
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Ponelle, Charmes Chambertin
Grand Cru Les Mazoyeres 1987 0,75l

Les Mazoyeres ist der beste Teil der Grand Cru
Lage Charmes Chambertin. Kleinerer Jahrgang.
F: 1,2 cm, E: gut
1 Flasche, Domaine Ponelle, Clos de Vougeot
Grand Cru 1987 0,75l
Kleinerer Jahrgang. Wunderschönes dunkles
Rubinrot.
F: 1,2 cm, E: gut (2118042)

2 FLASCHEN
EUR 50 - 80

296
HUBERT DE MONTILLE 1983 & 1987
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Flaschen, Hubert de Montille, Pommard 1er Cru
Pezerolles 1987 0,75l
Good vintage for Hubert de Montille. Clive Coates:
Another great Volnay estate, well known for its
policy of minimal chaptalisation. 
F: 2,0 cm, E: sehr gut
3 Flaschen, Hubert de Montille, Volnay 1er Cru
1983 0,75l
Clive Coates: Another great Volnay estate, well
known for its policy of minimal chaptalisation. One
of his best wines is this Volnay 1er Cru tout court.
1983 war ein sehr guter Jahrgang 17/20.
F: 1,0 cm, E: sehr gut (2124045)

5 FLASCHEN
EUR 140 - 192

297
MEO CAMUZET UND ROUSSEAU
GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Meo Camuzet, Clos Vougeot Grand Cru
2002 0,75l
WS94: Concentrated black cherry and black
currant aromas and flavors mark this rich, full-bodied
Pinot, whose purity of fruit is matched by a phalanx
of ripe, integrated tannins. The flavor intensity is
almost kirschlike. Fine length, but needs time to
resolve its tannins. Best from 2007 through 2020.
F: HF, E: neuwertig
1 Flasche, Domaine Armand Rousseau, Clos de la
Roche Grand Cru 1999 0,75l
RP87-89: The dark-colored 1999 Clos de La Roche
has herbal, blackberry fruit scents. It is medium-
bodied, foursquare, and somewhat rustic. This wine
has excellent depth of cassis, blackberry, black
cherry, and raspberry fruit that lead to a firm, solidly
structured finish. Drink it between 2004 and 2010. 
F: HF, E: sehr gut (2111005)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 190

298
DOMAINE BAUMARD 1995 0,75L
QUARTS DE CHAUME
(LOIRE, FRANKREICH)

WS98. Wine Spectator: This gorgeous Loire white
manages to be both extremely complex and utterly
harmonious. Aromas of spice, crème brûlée and
mango give way to mouthfilling flavors of honey,
minerals, dried apricots and orange peel, very
sweet yet kept vivid by crisp, lime-scented acidity.
Irresistable now, better—probably much better—in
years to come. Drink now through 2020. 1,000
cases made. (TM)
F: 1-1.5cm; E: gut. (2141039)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 240

299
AVIGNONESI 1989 0,375L
OCCHIO DI PERNICE
(TOSKANA, ITALIEN)

Fantastische Süssweinrarität (1200 Halbflaschen
jährlich!!!) 3Gl. GR; WS95:“Interesting burnt sugar,
caramel and coffee aromas. Full-bodied, thick and
glorious, with a long, long, smoky, almost meaty
finish. Superb. Drink now. 45 cases made.“
F: IN; E: sehr gut. (2115009)

1 HALBFLASCHE
EUR 150 - 170

300
AVIGNONESI 1989 0,375L
OCCHIO DI PERNICE
(TOSKANA, ITALIEN)

Fantastische Süssweinrarität (1200 Halbflaschen
jährlich!!!) 3Gl. GR; WS95:“Interesting burnt sugar,
caramel and coffee aromas. Full-bodied, thick and
glorious, with a long, long, smoky, almost meaty
finish. Superb. Drink now. 45 cases made.“
F: IN. (2115010)

2 HALBFLASCHEN
EUR 290 - 340
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301
SÜSSE CHENIN BLANC -
EIN TRAUM VON DER LOIRE.
(LOIRE, FRANKREICH)

2 Flaschen, Chateau de Fesles, Bonnezeaux 1997
0,5l
WS92, RP90. WS: Concentration and balance
mark this white, which is intense yet lively, sweet
yet refreshing, with flavors of dried apple, vanilla,
peach and honey that linger on the finish. Elegant
and harmonious, it will continue to improve with
age. Drink now through 2010
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Dom. du Closel, Savennieres Vielles 
Vignes 1992 0,75l
SED 16,5/20: Brilliant intensive straw with gold
reflections. Medium to full bodied, dense fruit, apri-
cots, minerals, blossoms, some pollen. Medium to
full bodied, dense fruit, peaches, quince, fine mine-
ral backbone, first signs of maturity. - 2010+
F: 2,0 cm, E: gut
1 Flasche, Dom. du Closel, Savennieres Vielles Vig-
nes 1993 0,75l
RP89. Parker: Even more backward than the 1993
Cuvee Speciale, the 1993 Vieilles Vignes displays
stony, liquid mineral-like flavors, medium to full
body, fine purity, and a heady, alcoholic finish. It
requires 1-2 years of cellaring. It is a powerful, dry
white wine similar (texturally speaking) to a grand
cru white Burgundy. I was surprised by the strength
of Madame de Jessey’s 1993s and the 1992, and
her 1994s may be even more powerful. Take your
pick - all of these offerings are full-bodied, rich,
concentrated wines in varying states of evolution.
They are classic examples of the heights Chenin
Blanc can achieve in the soils of Savennieres. The
availability of these impressive wines is extremely
limited.
F: 2,0 cm, E: gut
1 Flasche, Ch. Pierre-Bise, Coteaux du Layon
Beaulieu 2001 0,5l
Cuvée Les Rouannières. 1997er von Robert Parker
92 Punkte: The huge 1997 Coteaux du Layon
Beaulieu Les Rouannieres aromatically displays a
compote of over-ripe fruits. It is massively rich, oily-
textured, dense, and crammed with red fruits,
jammy apricots, and quince. 
F: 0,8 cm, E: neuwertig
1 Flasche, Ch. Pierre-Bise, Coteaux du Layon
Beaulieu 1999 0,5l
Cuvee Rouannieres.
F: 1,2 cm, E: sehr gut (2141065)

6 FLASCHEN
EUR 99 - 150

302
CH. D’YQUEM 1936 0,75L
SAUTERNES 1ER GRAND CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Eine grandiose Flasche, der Jahrgang und das
Chateau sind durch den Korkbrand und die Kapsel-
prägung verifiziert. Wundervolle Coleur und
exzellenter Füllstand. (2115001)

1 FLASCHE
EUR 390 - 490

303
CH. D’YQUEM 1941 0,75L
SAUTERNES 1ER GRAND CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, Gabriel: Reifes, konzentriertes Beeren-
bouquet; viel Honig und türkische Dörraprikosen,
viel Sultaninen. Im Gaumen eleganter
Schmeichler....wie alle Kriegsjahrgänge
überraschend gelungen.
F: MS; E: leicht verschmutzt. (2115002)

1 FLASCHE
EUR 420 - 540

304
CH. D’YQUEM 1941 0,75L
SAUTERNES 1ER GRAND CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, Gabriel: Reifes, konzentriertes Beeren-
bouquet; viel Honig und türkische Dörraprikosen,
viel Sultaninen. Im Gaumen eleganter
Schmeichler....wie alle Kriegsjahrgänge
überraschend gelungen.
F: MS; E: gut. (2115003)

1 FLASCHE
EUR 440 - 580

305
CH. D’YQUEM 1998 0,75L
SAUTERNES 1ER GRAND CRU
CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, Parker: The 1998 Chateau Yquem was rele-
ased several months ago. This estate does not
allow tasting from cask (where the wine spends 42
months), and it is not released until five years after
the vintage. The 1998 Yquem is a great success.
Made in an elegant style, it is not a blockbuster
such as 1990, 1989, and 1988. It is well-delinea-
ted, with wonderfully sweet aromas of creme
brulee, pineapples, apricots, and white flowers.
Medium to full-bodied, it is not as sweet as the big-
gest/richest Yquem vintages, but it is gorgeously
pure, precise, and strikingly complex. Already
approachable, it should evolve for 30-50 years ...
without a doubt.
F: IN; E: sehr gut. (2115047)

1 FLASCHE
EUR 160 - 190

306
WG. CARL FRZ. ENGELMANN ERBEN
1945 0,7L
HALLGARTENER DEUTELSBERG
RIESLING FEINE AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Eine grosse Rarität aus dem letzten Kriegsjahrgang
in unglaublich gutem Zustand. 1945 erbrachte sen-
sationelle Qualitäten bei minimalen Mengen für
Süßweine.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2114033)

1 FLASCHE
EUR 150 - 200

307
WG. JACOB HAMM WINKEL 1953 0,7L
WINKELER HASENSPRUNG / 
JESUITENGARTEN TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Große silberne Medaille DLG 1956. Perfekte TBA,
Füllstand, Etikett und Kapsel sind einwandfrei. Eine
einzigartige Gelegenheit für Ihren Gaumen.
Exzellenter Erzeuger, Rheingauer Spitzenlage und
eine absoluter Spitzenjahrgang.
F: 2,5 cm; E: sehr gut. (2114034)

1 FLASCHE
EUR 300 - 500
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308
POMMERY 1988 0,75L
CUVEE LOUISE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS93: Beautifully complex aromas and assertive
spicy, toasty, nutty flavors make this an exceptional
Champagne. Beginning to show the rewards of
age in the layers of flavor that unfold as you sip.
Great before or during the meal. 
E: neuwertig. (2141029)

1 FLASCHE IN GESCHENKBOX
EUR 75 - 120

309
POMMERY 1989 0,75L
CUVEE LOUISE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93, Juhlin: Impressive and rich as can be. A
real food champagne with big, overloaded fruit and
a powerful oxidative character of nut chocolate, rai-
sin, fig, date and honey. Dry, fine finish. The high
points only pertain to a magnum, where a toasted
refinement is fabulously beautiful.
F: HF; E: neuwertig. (2141030)

1 FLASCHE IN GESCHENKBOX
EUR 75 - 120

310
MOET & CHANDON 1975 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Juhlin 94 Punkte in May 2003: A pure Dom
Perignon with everything in its rightful place.
B(95)***:pale, elegant; touch of lemon; fairly dry,
good flavour with a smoky, oaky end taste.
F: 1,4 cm; E: gut. (2121010)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

311
MOET & CHANDON 1983 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS95,B(96)****. Wine Spectator: Has oodles of
Champagne complexity in a creamy, smooth
package. Rich, toasty, creamy and elegant, with
delicious nutty flavors that linger on the finish. Enor-
mously concentrated; shows the full benefit of
long-term aging on the yeast.
F: 0,5 cm; E: gut. (2147008)

1 FLASCHE
EUR 150 - 190

312
MOET & CHANDON 1983 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS95,B(96)****. Wine Spectator: Has oodles of
Champagne complexity in a creamy, smooth
package. Rich, toasty, creamy and elegant, with
delicious nutty flavors that linger on the finish. Enor-
mously concentrated; shows the full benefit of
long-term aging on the yeast.
F: 0,5 cm; E: gut. (2147009)

1 FLASCHE
EUR 150 - 190

313
MOET & CHANDON 1988 0,75L
DOM PERIGNON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B(00)*****, Broadbent: ..medium dry, mouthfilling,
complete, excellent flavours leading to a good and
dry finish.“
F: 1,0 cm; E: gut. (2143001)

1 FLASCHE
EUR 270 - 350

314
MOET & CHANDON 1990 0,75L
DOM PERIGNON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS92: Fascinating. Mature notes of mushroom,
corrupt cherry and forest undergrowth evoke an
aged red Burgundy. Firm and medium-bodied, yet
softening and with little effervescence, it fades by
the finish, but the bouquet alone is worth the price
of admission.
F: 1,0 cm; E: gut. (2143002)

1 FLASCHE
EUR 270 - 350

315
MOET & CHANDON NV 6L
BRUT IMPERIAL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Die große Flasche für große Gelegenheiten.
F: HF; E: gut. (2147002)

1 IMPÉRIAL
EUR 270 - 350

316
HENRY DARNAT 1989 0,75L
MEURSAULT
(BURGUND, FRANKREICH)

Domaine Darnat ist seit über 100 Jahren im
Familienbesitz. Ihr Clos Richemont ist legendär
aber auch Ihr ‘einfacher’ Meursault ist bemerkens-
wert. Großer Jahrgang.
F: HF-1 cm; E: sehr gut. (2124026)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 260

317
JEAN DURUP 1995 0,75L
CHABLIS GRAND CRU LES CLOS
(BURGUND, FRANKREICH)

1995 war ein Jahrgang der sehr gute Chablis her-
vorbrachte, Broadbent bedachte weiße Burgunder
aus 1995 allgemein mit 4 von 5 Sternen!!  Jean
Durup ist die Eigenabfüllung der Domaine de
L’Eglantière, die Ihm gehört.
F: 0,5 cm; E: gut. (2101012)

2 FLASCHEN
EUR 50 - 80

318
JEAN THEVENET 1992 0,75L
MACON-CLESSE LEVROUTEE 
CUVEE SPECIALE
(BURGUND, FRANKREICH)

15.5%!! This outstanding vintner produces white
Chardonnays in Mâconnais equal to some of the
best white Burgundy wines.  The yields are very
low, the harvest is extremely late, with botrytis if it
occurs, no barriques are used, no filtration or artifi-
cial clearing of the wine.  This Macon-Clessé
Domaine de Bongran is extremely concentrated
with apple and peach aromas, dry.
F: HF; E: gut. (2124025)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

319
MAISON LEROY S.A. 1970 0,75L
MEURSAULT AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Rare Kiste Weißwein vom Kulterzeuger aus
Burgund.  Auch bei Weißweinen ist die Familie
Leroy spitze. In der Vorverkostung. Absoluter Top
Zustand.
F: 0,6 - 2,0cm; E: gut. (2105050)

12 FLASCHEN OHK
EUR 400 - 600

320
MICHEL CLAIR 1989 1,5L
SANTENAY BLANC
(BURGUND, FRANKREICH)

Nur 2 % aller Santenay sind weiss. Die
Chardonnaytraube erzeugt hier einen
aussergewöhnlich kraftvollen und haltbaren
Burgunder. Serena Sutcliffe:Ein recht an-
sprechender Stil mit Weinen, die nicht soviel
Bodengeschmack haben, wie andere Santenay.
Grosser Jahrgang.
F: 1,0 cm; E: gut. (2124028)

3 MAGNUM
EUR 100 - 150

321
SET OF WHITE: 
2 BORDEAUX AND A BURGUNDY
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch Couhins-Lurton, Pessac-Léognan
1994 0,75l
RP89-91. Parker: This is one of my favorite dry
white Graves, although it is virtually impossible to
find. Made by Andre Lurton, it is 100% Sauvignon
and aged in 40% new oak barrels. Although it
begins life slowly, it blossoms beautifully after 4-5
years of cellaring. The delicate 1994 exhibits the
pure, rich aromatics usually possessed by this 
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wine. Scents of licorice, smoke, melon, and figs are
followed by a medium-bodied wine with wonderful
intensity, a great mid-palate of ripe fruit, and an ele-
gant, dry, crisp finish. 
F: IN, E: gut
1 Flasche, Domaine Jayer-Gilles, Hautes Cotes de
Beaune 1998 0,75l
RP88. Parker: The 1998 Bourgogne Hautes Cotes
de Beaune displays aromas reminiscent of creme
brulee. This plump, medium-bodied, creamy-textu-
red wine has excellent depth to its mineral and can-
died citrus fruit-flavored core. It exhibits excellent
grip, flavors, and length.
F: HF, E: sehr gut
1 Flasche, Ch. de Fieuzal blanc, Pessac-Léognan
1990 0,75l
WS91. Wine Spectator: Ripe, round, complex and
generous, offering a mouthwatering blend of grape-
fruit and vanilla flavors and spicy, leesy overtones
that persist on the finish. A harmonious, flavorful
wine.
F: IN, E: sehr gut (2132012)

3 FLASCHEN
EUR 55 - 90

322
HANS IGLER 1996 0,75L
VULCANO
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Legendäre Cuvée aus überwiegend Blaufränkisch
und Cabernet Sauvignon mit würziger Fruchtnase,
finessebetonter Frucht am Gaumen, kompaktem
Körper mit dezentem Holzeinsatz und weichen Tan-
ninen - eine balancierte Kombination aus Region
und internationaler Stilistik, viel Potenzial. Blaufrän-
kisch: ca. 60 %, Cabernet Sauvignon: ca. 25%
Zweigelt: ca.10%, Merlot: ca 5 %, ca. 15 Monate
in kleinen Holzfässern.
F: IN; E: neuwertig. (2122061)

5 FLASCHEN
EUR 70 - 110

323
HANS IGLER 1995 0,75L
DEUTSCHKREUTZER VULCANO
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Legendäre Cuvée aus überwiegend Blaufränkisch
und Cabernet Sauvignon mit würziger Fruchtnase,
finessebetonter Frucht am Gaumen, kompaktem
Körper mit dezentem Holzeinsatz und weichen Tan-
ninen - eine balancierte Kombination aus Region
und internationaler Stilistik, viel Potenzial. Blaufrän-
kisch: ca. 60 %, Cabernet Sauvignon: ca. 25%
Zweigelt: ca.10%, Merlot: ca 5 %, ca. 15 Monate
in kleinen Holzfässern.
F: IN; E: neuwertig. (2122064)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 110

324
HANS IGLER 1996 0,75L
DEUTSCHKREUTZER
BLAUFRÄNKISCH
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Regionaltypischer Rotwein, dunkelgranatrot mit gut
wahrnehmbarer Brombeernase und schönem
Fruchtspiel. Seit Jahren ein absoluter Fixstern am
Blaufränkisch-Himmel!
F: IN; E: neuwertig. (2122068)

6 FLASCHEN
EUR 30 - 50

325
HANS IGLER 1998 0,75L
AB ERICIO
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Die Cuvée Ab Ericio (lat., vom Igel) ist der Newco-
mer unter unseren Rotweinen. Ab Ericio soll in Erin-
nerung an Hans Igler das Beste eines Jahrganges
mit internationaler Stilistik, Kraft und Konzentration
repräsentieren. 
Schwarzbeerige Frucht und Aromen, dichter
Schmelz mit wunderschön eingebundenen,
weichen Tanninen und langanhaltendem intensiven
Abgang.  Merlot: ca 40 %, Blaufränkisch: ca.40 %,
Zweigelt: ca. 20 %, 21 Monate im kleinen Holzfass
F: IN; E: neuwertig. (2122073)

6 FLASCHEN
EUR 105 - 150

326
HANS IGLER 1998 0,75L
AB ERICIO
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2122072)

6 FLASCHEN
EUR 105 - 150

327
HANS IGLER 1998 0,75L
AB ERICIO
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2122074)

5 FLASCHEN
EUR 90 - 130

328
HANS IGLER 1997 0,75L
VULCANO
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Legendäre Cuvée aus überwiegend Blaufränkisch
und Cabernet Sauvignon mit würziger Fruchtnase,
finessebetonter Frucht am Gaumen, kompaktem
Körper mit dezentem Holzeinsatz und weichen Tan-
ninen - eine balancierte Kombination aus Region
und internationaler Stilistik, viel Potenzial. Blaufrän-
kisch: ca. 60 %, Cabernet Sauvignon: ca. 25%
Zweigelt: ca.10%, Merlot: ca 5 %, ca. 15 Monate
in kleinen Holzfässern.
F: IN; E: neuwertig. (2122062)

7 FLASCHEN
EUR 90 - 150

329
HANS IGLER 1998 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RIED KART
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

100% Cabernet Sauvignon aus der
sonnenverwöhnten Lage Ried Karl, 16 Monate in
kleinen Fässern Ausgebaut. Ein Wein von intensiver
Cassis Frucht, viel Dichte, Kraft und wunderschön
eingebundenen Tanninen. 10 Jahre Haltbarkeit.
F: IN; E: neuwertig. (2122067)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 160

330
HANS IGLER 1998 0,75L
PINOT NOIT RIED FABIAN
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Dunkelrubinrot, reintöniges, fülliges Bukett, feine
Fruchtigkeit, schöne Struktur, elegant, zarter
Eichenholzgeschmack.
F: IN; E: neuwertig. (2122071)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

331
HANS IGLER 1998 0,75L
VULCANO
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Legendäre Cuvée aus überwiegend Blaufränkisch
und Cabernet Sauvignon mit würziger Fruchtnase,
finessebetonter Frucht am Gaumen, kompaktem
Körper mit dezentem Holzeinsatz und weichen Tan-
ninen - eine balancierte Kombination aus Region
und internationaler Stilistik, viel Potenzial. Blaufrän-
kisch: ca. 60 %, Cabernet Sauvignon: ca. 25%
Zweigelt: ca.10%, Merlot: ca 5 %, ca. 15 Monate
in kleinen Holzfässern.
F: IN; E: neuwertig. (2122063)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 110
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332
WEINGUT NITTNAUS 1995 0,75L
PANNOBILE GOLSER ROTWEIN
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Hans Nittnaus hat sich in den letzten Jahren vor
allem durch Weine aus den Sorten Blaufränkisch
und Cabernet Sauvignon profiliert. Seit 1990 wer-
den die besten, barriquegereiften Weiß- und
Rotweine aus vorwiegend heimischen Rebsorten
zu Cuvees vereinigt und unter dem Namen „Panno-
bile“ vermarktet. Damit werden gebietstypische
Weine von hoher Reife, tiefer Frucht und Opulenz
bezeichnet. Im roten Pannobile finden sich vor
allem Blaufränkisch und St. Laurent.
F: IN; E: neuwertig. (2122131)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

333
KRUTZLER PERWOLFF 1994 0,75L
(SÜDBURGENLAND, ÖSTERREICH)

Aus sorgfältiger Selektion der jeweils besten Blau-
fränkisch-Trauben des Jahrgangs wird mit einem
kleinen Anteil Cabernet Sauvignon der sogenannte
Perwolff in kleinen Eichenfässern ausgebaut.
Dieser aufwendigst verarbeitete, extrem lagerfähige
Spitzenwein von Weltruf hat seinen Namen nach
einer alten Bezeichnung für Deutsch-Schützen.
Denn bereits 1221 wurde die Siedlung unter dem
Namen Perwolff das erste mal erwähnt. Das
Problem: Aufgrund der geringen Mengen ist er ab
Hof meist sofort ausverkauft.
F: IN; E: neuwertig. (2122123)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

334
KRUTZLER PERWOLFF 1995 0,75L 
(SÜDBURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2122121)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

335
KRUTZLER 1997 0,75L
BLAUFRÄNKISCH WEINBERG
(SÜDBURGENLAND, ÖSTERREICH)

92 Punkte Fallstaff. Krutzler Website: Dieser Wein ist
dafür geschaffen, auf das Leben anzustoßen. Grund-
ehrlich, typisch südburgenländisch und gewachsen
auf schweren und tiefgründigen Böden. Die dunkle
Farbe, seine Ausdrucksstärke und Aromen von
Kirschen und Beeren machen ihn zum klassischen
Blaufränkisch. Herzhaft und unkompliziert wie er ist,
kann er durch seine besondere Fruchtprägung auch
schon jung genossen werden. 
F: IN; E: neuwertig. (2122120)

4 FLASCHEN
EUR 25 - 40

336
KRUTZLER PERWOLFF 1997 0,75L
(SÜDBURGENLAND, ÖSTERREICH)

94 Punkte Falstaff. Aus sorgfältiger Selektion der
jeweils besten Blaufränkisch-Trauben des
Jahrgangs wird mit einem kleinen Anteil Cabernet
Sauvignon der sogenannte Perwolff in kleinen
Eichenfässern ausgebaut. Dieser aufwendigst ver-
arbeitete, extrem lagerfähige Spitzenwein von Welt-
ruf hat seinen Namen nach einer alten Bezeichnung
für Deutsch-Schützen. 
F: IN; E: neuwertig. (2122122)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

337
MANFRED TEMENT 1997 0,75L
ROTER ZIEREGG
(SÜDSTEIERMARK, ÖSTERREICH)

Die reifsten Zweigelt-, Blaufränkisch-Trauben sowie
etwas Blauer Wildbacher und Cabernet Sauvignon
wurden verwendet. In der Nase sehr tiefe florale
Fruchtaromen, die am Gaumen mit kräftigen reifen
Tanninen noch etwas streng abgehen.
F: IN; E: neuwertig. (2122113)

5 FLASCHEN
EUR 90 - 130

338
MANFRED TEMENT 2001 0,75L
BLAUBURGUNDER
(SÜDSTEIERMARK, ÖSTERREICH)

Die Farbe ein kräftiges Ziegelrot, der Duft mit flora-
len Aromen nach Blüten, Zimt und Orangennoten,
die sich im Geschmack mit eleganten Tanninen ver-
vielfältigen.
F: IN; E: neuwertig. (2122115)

5 FLASCHEN
EUR 90 - 130

339
MANFRED TEMENT 2001 0,75L
ROTER ZIEREGG
(SÜDSTEIERMARK, ÖSTERREICH)

Die reifsten Zweigelt-, Blaufränkisch-Trauben sowie
etwas Blauer Wildbacher und Cabernet Sauvignon
wurden verwendet. In der Nase sehr tiefe florale
Fruchtaromen, die am Gaumen mit kräftigen reifen
Tanninen noch etwas streng abgehen.
F: IN; E: neuwertig. (2122114)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

340
CHRISTIAN FISCHER 1997 0,75L
ZWEIGELT RESERVE
(THERMENREGION, ÖSTERREICH)

Einer der Rotweinstars der Thermenregion. Der
Zweigelt Reserve ist sein Spitzenwein. Sehr guter
Jahrgang 4/5 Sterne Falstaff.
F: IN; E: sehr gut. (2122087)

12 FLASCHEN
EUR 220 - 300

341
CHRISTIAN FISCHER 1999 0,75L
ZWEIGELT RESERVE
(THERMENREGION, ÖSTERREICH)

Einer der Rotweinstars der Thermenregion. Der
Zweigelt Reserve ist sein Spitzenwein. Sehr guter
Jahrgang 4/5 Sterne Falstaff.
F: IN; E: gut. (2122086)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 150

342
F.X. PICHLER 2000 0,75L
DÜRNSTEINER KELLERBERG 
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP92, Parker: The 2000 Gruner Veltliner Smaragd
Durnsteiner Kellerberg hails from a south-east
facing vineyard that typically enjoys cool evenings
due to its location. Its mineral-dominated aromas
lead to a lush, immensely rich character armed with
a nugget of exotic fruits. This wine is so densely
packed that it will require cellaring for its papaya,
mango, and spiced pear flavors to blossom. Projec-
ted maturity: 2006-2014.
F: IN; E: sehr gut. (2122008)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 140

343
F.X. PICHLER 2000 0,75L
DÜRNSTEINER KELLERBERG 
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP92, Parker: The 2000 Gruner Veltliner Smaragd
Durnsteiner Kellerberg hails from a south-east
facing vineyard that typically enjoys cool evenings
due to its location. Its mineral-dominated aromas
lead to a lush, immensely rich character armed with
a nugget of exotic fruits. This wine is so densely
packed that it will require cellaring for its papaya,
mango, and spiced pear flavors to blossom. Projec-
ted maturity: 2006-2014.
F: HF; E: sehr gut. (2122013)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 210
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344
F.X. PICHLER 2000 0,75L
DÜRNSTEINER KELLERBERG 
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP92, Parker: The Durnsteiner Kellerberg hails
from a south-east facing vineyard that typically
enjoys cool evenings due to its location. Its mineral-
dominated aromas lead to a lush, immensely rich
character armed with a nugget of exotic fruits. This
wine is so densely packed that it will require cella-
ring for its papaya, mango, and spiced pear flavors
to blossom. Projected maturity: 2006-2014.
F: IN; E: neuwertig. (2122029)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 170

345
F.X. PICHLER 2000 0,75L
DÜRNSTEINER KELLERBERG 
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP92, Parker: Sweetened chamomile tea can be
found in the aromas of the Durnsteiner Kellerberg.
It is a dry, medium-bodied wine of outstanding rich-
ness, that coats the taster’s palate with lush waves
of honeyed minerals, caramelized stones, and
quince whose flavors linger throughout its huge
length. Anticipated maturity: 2004-2016. 
F: HF; E: sehr gut. (2122012)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 210

346
F.X. PICHLER 2000 0,75L
DÜRNSTEINER KELLERBERG 
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: neuwertig. (2122030)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 210

347
WEINGUT KNOLL 2000 0,75L
LOIBNER SCHÜTT GRÜNER
VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP90, Parker: The yellow-colored 2000 Gruner
Veltliner Smaragd Schutt sports a nose of clay, 
spices, and pears. It is medium-bodied and
concentrated. This white flower, mineral, and apple-
flavored wine has a well-balanced, long character.
F: HF; E: neuwertig. (2122031)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

348
WEINGUT KNOLL 2000 0,75L
LOIBNER SCHÜTT GRÜNER
VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP90, Parker: The yellow-colored 2000 Gruner
Veltliner Smaragd Schutt sports a nose of clay, spi-
ces, and pears. It is medium-bodied and concentra-
ted. This white flower, mineral, and apple-flavored
wine has a well-balanced, long character.
F: HF; E: neuwertig. (2122032)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

349
WEINGUT KNOLL 2002 0,75L
LOIBNER SCHÜTT GRÜNER
VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP90, Parker: Floral and peach notes here, and
almost Riesling-like in its delicacy, yet the typical
white pepper flavor comes through in this structu-
red, medium-weight white. Lingering aftertaste of
cinnamon. Drink now through 2008. 
F: HF; E: neuwertig. (2122039)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

350
PENFOLDS 1990 0,75L
GRANGE BIN 95
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

WS98 Cellar Selection, RP94: The 1990 is the
greatest, most complete and richest Grange since
the monumental 1986. It rivals the 1986, 1982,
1981, and 1980 as the finest „young“ Grange. The
wine’s opaque purple color is followed by a sweet
nose of jammy black-raspberry and cassis fruit inter-
mingled with scents of minerals, licorice, and toasty
oak. Extremely full-bodied, with that layered, multi-
dimensional feel that sets a truly profound Grange
apart from just an outstanding one, the wine is fabu-
lously concentrated, unctuous, and with a finish that
lasts over 50 seconds. It should last through the
first two decades of the 21st century.
F: IN; E: gut. (2141044)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

351
PENFOLDS 1997 0,75L
GRANGE BIN 95
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

GAB20/20, WS94,RP94. Gabriel: Fast schwarze
Farbe, sanft violette Reflexe. Verrücktes, fast parfü-
miertes, hochfeines Bouquet, ... im Gaumen feminin
und delikat, Palisandernoten, Walnuss, schwarze
Pralinen, Sandelholz, Black Currant, königliche
Adstringenz, perfekt harmonierende Komponenten,
endloser, umwerfender Nachklang, trotz
erschlagender Aromatik zart, fein und anmutig blei-
bend. Ein Weltklassewein, zu den besten, je produ-
zierten Grange gehörend, ein feminines Pendant
zum eher maskulinen 1986er, ebenfalls ein
Jahrhundertwein.´
F: HF; E: neuwertig. (2146001)

1 FLASCHE
EUR 140 - 180

352
PENFOLDS 1997 0,75L
GRANGE BIN 95
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben
F: HF; E: neuwertig. (2146002)

1 FLASCHE
EUR 140 - 180

353
PENFOLDS 1997 0,75L
GRANGE BIN 95
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben
F: HF; E: neuwertig. (2146003)

1 FLASCHE
EUR 140 - 180

354
FOX CREEK 1998 0,75L
SHIRAZ RESERVE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP98. Parker: Nearly perfect, the opaque
black/purple-colored 1998 Shiraz Reserve (2,300
cases) plays to the great strength of Australia —
powerful, naturally-textured, super-rich wines that
are big and chewy. Exceptionally rich and explosive,
with great purity as well as remarkable symmetry
and overall balance for such massiveness, this
blockbuster can be drunk now or cellared for 12-
15 years. Make no doubt about it, this Shiraz will
elicit more than a few „wows“ in any tasting - blind
or otherwise.
F: HF; E: neuwertig. (2126012)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 140

355
WARRENMANG 1998 0,75L
GRAND PYRENEES
(AUSTRALIEN)

RP91: A dense ruby/purple color is accompanied
by scents of eucalyptus/mint, ripe black currants,
tobacco, and licorice. Full-bodied and pure, with
only a hint of oak, it is full-bodied, with moderate
tannin and impressive balance as well as character.
It should drink well for 12-15+ years.
F: HF; E: neuwertig. (2126013)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 210
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356
RARES AUS DEUTSCHLAND 
1964 & 1947
(AHR, DEUTSCHLAND)

1 Flasche, Anton Vogler, Walporzheimer Berg
Spätburgunder 1964 0,75l
rarer Spätburgunder mit sehr schöner granatroter
Farbe. F: 2,4 cm, E: verschmutzt
1 Flasche, Wilh. Meuschel Jr., Oppenheimer Hoch-
brück Riesling Spätlese 1947 0,75l
Rarer Jahrgang in Deutschland. 1947 war reichlich
und gut, sehr heiß und trocken.
F: 5,5 cm, E: beschädigt (2121036)

2 FLASCHEN
EUR 25 - 55

357
WG. RUDOLF FÜRST 1998 0,75L
BÜRGSTADTER CENTGRAFENBERG
SPÄTBURGUNDER TROCKEN
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

Exzellenter Spätburgunder des besten Rotweinwin-
zers von Franken, Rudolf Fürst, 4 Trauben und Win-
zer des Jahres 2003 im Gault Millau.
F: IN; E: neuwertig. (2120012)

5 FLASCHEN
EUR 50 - 80

358
WG. AUGUST KESSELER 1988 0,75L
ASSMANNSHÄUSER HÖLLENBERG
SPÄTBURGUNDER TROCKEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Exzellenter Erzeuger, sehr guter Jahrgang, beste
Rotweinlage des Rheingaus auf purem Blauschie-
fer.
F: HF; E: gut. (2101026)

1 FLASCHE
EUR 18 - 30

359

CH. CHASSE SPLEEN 1990 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS90, Gab17/20, Wine Spectator: Super-
clean and racy. Medium-dark garnet color, with
pretty plum, floral and currant aromas. Full-bodied,
with silky tannins and a long, very fine finish.
(2105051)

12 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 360

360
CH. CHASSE SPLEEN 1994 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab16/20, WS85, Wine Spectator: A very woody
style with almond, vanilla and some tropical fruit.
Medium body and acidity, showing lots of toasted
oak on the finish.
F: IN; E: sehr gut. (2105043)

12 FLASCHEN OHK
EUR 160 - 240

361
CH. CLERC MILON 2001 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS91, RP88. WS:Sleek and racy,
with a beautiful structure of very fine tannins and
ripe fruit. There are minerals, currants and berries
throughout, yet it’s subtle and caressing. Lovely
wine. I like this as much as the 2000. Best after
2007.
F: IN; E: sehr gut. (2115061)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 180

362
CH. CLERC MILON 2001 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS91, RP88. WS:Sleek and racy,
with a beautiful structure of very fine tannins and
ripe fruit. There are minerals, currants and berries
throughout, yet it’s subtle and caressing. Lovely
wine. I like this as much as the 2000. Best after
2007.
F: IN; E: sehr gut. (2115062)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 180

363
CH. COS D ESTOURNEL 1986 0,75L
ST.-JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP95. Parker: The 1986 is a highly extrac-
ted wine, with a black/ruby color and plenty of toa-
sty, smoky notes in its bouquet that suggest ripe
plums and licorice. Evolving at a glacial pace, it
exhibits massive, huge, ripe, extremely
concentrated flavors with impressive depth and
richness. It possesses more power, weight, and
tannin than the more opulent and currently more
charming 1985. Anticipated maturity: 1996-2010.
F: IN; E: sehr gut. (2146014)

3 FLASCHEN
EUR 280 - 365

364
CH. COS D ESTOURNEL 1986 0,75L
ST.-JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP95. Parker: The 1986 is a highly extrac-
ted wine, with a black/ruby color and plenty of toa-
sty, smoky notes in its bouquet that suggest ripe
plums and licorice. Evolving at a glacial pace, it
exhibits massive, huge, ripe, extremely
concentrated flavors with impressive depth and
richness. It possesses more power, weight, and
tannin than the more opulent and currently more
charming 1985. Anticipated maturity: 1996-2010.
F: IN; E: sehr gut. (2146013)

3 FLASCHEN
EUR 280 - 365

365
CH. COS D’ESTOURNEL 1990 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS90, CC 17.5/20. Parker: The 1990 will
charm tasters with its flashy display of opulent Mer-
lot (about 40% of the blend) mixed with ripe
Cabernet Sauvignon. It was one of the more
forward 1990s in the tasting, which no doubt
accounted for its precocious showing. This super-
concentrated wine possesses a roasted herb,
sweet, jammy black fruit-scented nose, with
noteworthy opulence and succulence. The wine is
open, flattering, and impossible to resist. It will con-
tinue to mature for 15-20 years.
F: IN; E: fleckig. (2118006)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

366
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1920 0,7L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltene Sammlerflasche von 1920. Wohl eher ein
kurioses Stück für den Weinkeller oder mutige 
Probanden.
F: Auf Höhe des Oberrandes des Etiketts; E:
verschmutzt. (2105096)

1 FLASCHE
EUR 25 - 40

367
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 
1982 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, WS91. Parker:A wine of extraordinary
aromatic complexity and finesse, this sweet effort
possesses a dark ruby color with a pink rim. Once
past the gloriously complex aromatics (blueberries,
black currants, minerals, and underbrush), the wine
reveals terrific fruit intensity, excellent harmony,
medium body, sweet tannin, and a long finish. This
superb, elegant 1982 has achieved full maturity,
but it promises to last for another 15+ years.
F: IN; E: sehr gut. (2115066)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 260
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368
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 
1986 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18.5/20, GAB17/20, RP92, WS91. Parker:
Lagrange is a blockbuster wine that seems capable
of lasting 30-35 years. Black/ruby in color, with a
closed-but-burgeoning bouquet of spicy new oak,
black fruits, and flowers, this muscular, full-bodied,
tannic wine is packed with fruit, and is clearly one
of the great long-distance runners from this
vintage...The finest Lagrange to date! Anticipated
maturity: 2000-2025.
F: IN; E: sehr gut. (2146025)

3 FLASCHEN
EUR 215 - 280

369
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1988 6L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, CC17/20, GAB18/20. Wine Spectator:
Shows outstanding structure and definition. New
oak comes through in the coffee and plum aromas
and the palate is firm and concentrated, with
delicious blackberry flavors. Hold until 2000 for it
to soften and bloom.—Ducru-Beaucaillou vertical.
(TM)
F: HF; E: sehr gut. (2144011)

1 IMPERIAL
EUR 400 - 650

370
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 
1989 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, WS89, GAB18/20, Parker: Ducru’s 1989
was one of the more tannic, backward wines in the
blind tasting. It is cleanly made, and well-crafted,
with plenty of black-raspberry and cassis fruit nicely
touched by minerals and a fragrant, floral
component. Medium-bodied, elegant, and well-end-
owed, this is a potentially outstanding wine if all the
tannin melts away over the next 5-6 years.
F: IN; E: sehr gut. (2105088)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 220

371
CH. CHEVAL BLANC 1946 0,7L
ST.EMILION 1ER GC CLASSÉ A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS 87: Another surprise in an unheralded year.
Medium garnet, with attractive aromas of leaves
and earth; medium-bodied, with earthy fruit flavors,
medium tannins and a velvety finish.
F: MS; E: gut. (2115027)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

372
CH. CHEVAL BLANC 1969 0,75L
ST.EMILION 1ER GC CLASSÉ A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20,CC 15+/20 Gabriel: Im Gaumen
schlank, drahtig, sanft aufrauhende Textur. Trinkt
sich aber erstaunlich gut. Coates: Medium-full
bodied, mature colour. Fullish, a meaty wine,
chocolaty and fruity but also with a little
astringency. Yet rich. A freshness version of the
1967. Will still keep. (2105044)

12 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 960

373
CH. CHEVAL BLANC 1979 0,75L
ST.EMILION 1ER GC  CLASSÉ A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS 88, GAB17/20, B(97)****. Wine Spectator: A
little simple but very focused. Medium ruby-garnet,
with fresh tobacco and berry aromas; medium-
bodied, with berry, tobacco and clean fruit flavors,
medium tannins and light vanilla flavors on the finish.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2105073)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 240

374
CH. CHEVAL BLANC 1988 0,75L
ST. EMILION 1ER GC CLASSÉ A 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, GAB 19/20.  Wine Spectator:  Has
wonderful amplitude and finesse, with rich, intense
currant, plum, cherry and spice flavors that are
absolutely delicious; toasty oak comes through on
the finish. Tempting to drink now, but it’s built for
the long haul; hold for the tannins to mellow.
12,000 cases made.  
F: IN; E: fleckig. (2118005)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 280

375
CH. CHEVAL BLANC 1989 0,75L
ST.-EMILION 1ER GC CLASSÉ A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, WS90-95, GAB17/20, Wine Spectator:
Aromas of tobacco, earth and ripe fruit. It’s clean
and very ripe, with berry, tobacco and chocolate
flavors. Medium- to full-bodied, velvety, long finish.
Needs a bit more concentration to score classic.
This has never been a great Cheval-Blanc but it
has always been a beautiful glass of wine.
F: IN; E: leicht fleckig. (2105074)

1 FLASCHE
EUR 120 - 170

376
CH. CHEVAL BLANC 1995 0,75L
ST.EMILION 1ER GC CLASSÉ A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20; WS92; RP92; Parker: It appears to be
an outstanding Cheval Blanc with an enthralling
smoky, black currant, coffee, and exotic bouquet.
Complex, rich, medium to full-bodied flavors are
well-endowed and pure, with surprisingly firm tan-
nin in the finish. Unlike the sweeter, riper 1996, the
1995 may be more structured and potentially
longer-lived. Anticipated maturity: 2002-2020.
F: IN; E: sehr gut. (2115014)

1 FLASCHE
EUR 180 - 230

377
CH. PICHON COMTESSE DE
LALANDE 1990 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97-94, Winespectator: Harmonious and silky in
texture, with mint, berry and cassis aromas and fla-
vors and ultra fine tannins. It’s hard not to drink it
now, but try to wait. 33,500 cases made. -2020.
F: IN; E: sehr gut. (2136010)

3 FLASCHEN
EUR 190 - 260

378
CH. PICHON COMTESSE DE
LALANDE 1993 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20.  Gabriel: Im Gaumen eichig wie ein 
Silver Oak aus Kalifornien. Er wird aber seinem
Namen als Pauillac-Saufwein wieder einmal mehr
gerecht.-2010.
F: IN; E: sehr gut. (2115032)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 170

379
CH. PICHON COMTESSE DE
LALANDE 2000 1,5L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97, WS95, GAB18/20. Robert Parker: „The
2000 Pichon-Longueville Comtesse de Lalande is
spectacular, and certainly a noteworthy rival to the
1996, 1995, and even the extraordinary 1982. In
the mouth, it is a wine of extraordinary density, opu-
lence, great presence, and richness. As the 2000
sits in the glass, notes of lavender and melted lico-
rice emerge along with the distinctive tapenade
aromas interwoven with creme de cassis, espresso
roast, and cedar. The wine is full-bodied, with extra-
ordinary purity and a tremendous texture. I suspect
this wine will be relatively approachable young but
evolve effortlessly. This is a dramatic, almost
flamboyant style that is not classic Pauillac in one
sense, but a classic wine. Anticipated maturity:
2007-2025.
F: IN; E: sehr gut. (2115036)

1 MAGNUM
EUR 230 - 280

380
CH. RAMAGE LA BÂTISSE 1997 3L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, GAB16/20. Wine Spectator: Pretty
raspberry, violet and cherry character. Medium- to
full-bodied, with a chewy texture and a medium, 
fruity aftertaste. Well done for this estate. Coup de
Coeur Guide Hachette.
F: IN; E: sehr gut. (2142021)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 80 - 120
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381
CH. RAMAGE LA BÂTISSE 1997 3L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, GAB16/20. Wine Spectator: Pretty
raspberry, violet and cherry character. Medium- to
full-bodied, with a chewy texture and a medium, 
fruity aftertaste. Well done for this estate. Coup de
Coeur Guide Hachette.
F: IN; E: sehr gut. (2142051)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 80 - 120

382
CH. RAMAGE LA BÂTISSE 2000 1,5L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS89. Wine Spectator: Solid red.
Rich aromas of chocolate, game and plums follow
through to a medium- to full-bodied palate. Chewy
tannins and a long finish. Give this time. Best after
2005. 18,665 cases made. (JS)
F: IN; E: sehr gut. (2142018)

6 MAGNUM OC
EUR 200 - 280

383
CH. RAMAGE LA BÂTISSE 2000 6L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS89. Wine Spectator: Solid red.
Rich aromas of chocolate, game and plums follow
through to a medium- to full-bodied palate. Chewy
tannins and a long finish. Give this time. Best after
2005. 18,665 cases made.
F: IN; E: sehr gut. (2142020)

1 IMPERIAL OHK
EUR 170 - 240

384
CH. RAUZAN SEGLA 1982 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89:A rich, plush wine. Shows blackberry and
chocolate character, with a hint of cedar. Full-
bodied and thick, yet very velvety, with lots of sweet
fruit on the finish.
F: IN; E: sehr gut. (2101016)

1 FLASCHE
EUR 50 - 80

385
CH. SOCIANDO MALLET 1990 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96,RP92,Gab19/20. WS:Amazing wine for the
vintage. Black-ruby color. Stupendous aromas of
crushed berries, currants, cherries and minerals.
Full-bodied, with superconcentration of fruit and
wonderfully polished tannins. Goes on and on.
Best after 2005.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2101011)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

386
CH. SOCIANDO MALLET 1990 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2101032)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 160

387
DOMAINE DE CHEVALIER 1988 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, Gab18/20, Bet10/10. Parker: Domaine de
Chevalier produced one of the finest wines of this
vintage in 1988. It is dark ruby, with an unevolved
but generous bouquet of smoky new oak, cassis,
and flowers. This fleshy, generously-endowed,
medium-bodied wine is the finest effort from this
property since their 1983.
F: BON; E: sehr gut. (2146020)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 170

388
DOMAINE DE CHEVALIER 1994 0,75L
L’ESPRIT DE CHEVALIER, 
PESSAC-LÉOGNAN
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Exzellenter Zweitwein der Dom. de Chevalier, viel
Wein fürs Geld.
F: IN; E: neuwertig. (2122167)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 60

389
DOMAINE DE CHEVALIER BLANC
1983 0,75L
GRAND CRU CLASSE DE GRAVES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, WS91. RP:It still reveals that profound
mineral, honeyed bouquet, and rich, intense,
mouth-filling flavors that are exceptionally well knit,
and a long, explosively rich finish. Nevertheless, the
wine has budged little since its bottling, and gives
every indication of being one of the longest-lived
white Domaine de Chevaliers of the last several
decades. Anticipated maturity: Now-2015.
F: IN; E: leicht beschädigt. (2108003)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

390
DOMAINE DU BALARDIN A MARGAUX
1974 0,75L
ZWEITWEIN VON 
CH. MALESCOT ST. EXUPERY
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Perfekt gelagerte 12er OHK Zweitwein von Ch.
Malescot St.-Exupery. (2105038)

12 FLASCHEN OHK
EUR 110 - 180

391
CH. MALESCOT ST. EXUPÉRY 
1977 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sed(08/2005) 15/20 Punkte. Medium intensive
ruby with garnet reflections, cinnabar to the dense
rim. Medium bodied nose, intensive mature red
fruit, cherries, raspberries, red paprika, lovely
spices, fun. Medium bodied on the palate, nicely
balanced acid and soft tannin, red fruit complexion,
herbs, forest soil, lovely wine to lighter meats and
feathered game. Quite a bargain for the money. A
wine not only for Hannes and me. Seit 1955 im
Besitz der Familie Zuger. Klassische Bestockung
mit: 50%CS, 35%Mer, 10%CF und 5%PV. In der
Vorverkostung. (2105005)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

392
CH. MALESCOT ST. EXUPÉRY 
1977 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.
(2105006)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

393
CH. MALESCOT ST. EXUPÉRY 
1980 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sed(08/2005) 15+/20 Punkte. Clear medium
intensive ruby with mature garnet to the rim, first
signs of cinnabar. Medium bodied bouquet, quite
intensive and very Gevrey-Chambertin like, raw
meat, gamey and mature raspberries, lovely
balance and complexion. Medium bodied on the
palate, blind a Burgundy from the Gevrey region,
and not a bad one. Balanced tannin backbone and
well integrated acid, raspberries, cherries, good
long finish with forest soil nuances. Really good.
Seit 1955 im Besitz der Familie Zuger. Klassische
Bestockung mit: 50%CS, 35%Mer, 10%CF und
5%PV. In der Vorverkostung 
(2105012)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 200
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394
CH. MALESCOT ST. EXUPÉRY 
1980 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.
(2105013)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 200

395
CH. MALESCOT ST. EXUPÉRY 
1987 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Vinum 17/20, CC15/20, Sed(08/2005) 15+/20
Punkte. Intensive dense ruby with first signs of gar-
net at the rim. Medium bouquet with intensive red
fruit and red paprika notes, still juvenile mineral
complexion (Steinstaub), typical for Margaux.
Medium to full bodied (for 1987), dense red fruit
and paprika complexion with nice tannin backbone,
integrated acid, gamey and forest soil nuances,
herbs. Now to red meats or let it smoothen some
more. - 2012. (2105021)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 200

396
CH. MALESCOT ST. EXUPÉRY 
1987 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.
(2105022)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 200

397
CH. MALESCOT ST. EXUPÉRY 
1989 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87, RP87, CC16/20. Parker: Historically, I
believe 1989 will be the vintage that marks the
turn-around in quality for Malescot St.-Exupery. The
color is a dark ruby. The bouquet reveals scents of
roasted herbs, sweet black berry and red currant
fruit, earth, and spice. The wine possesses modera-
tely high tannin and some austerity, but a
sweetness in the mid-palate that comes from ripe
fruit and attractive levels of glycerin. Now-2012
(2105029)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 320

398
CH. MALESCOT ST. EXUPÉRY 
1990 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90,Gab16/20,CC 16.5/20 Parker: This wine
continues to develop impressively in the bottle. The
color remains a healthy dark ruby with a purple hue.
The nose offers up lush, sweet, jammy black
currant fruit intermixed with aromas of white
flowers, spice, and a touch of smoky oak. It is
medium-bodied, with a savory, expansive
mouthfeel. Now-2016. (2105034)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

399
RONSARD 1959 0,75L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

Rarität. Etwas für Sammler oder neugierige Châte-
auneuf-du-Pape Fans. Einer der besten Jahrgänge
des Gebiets.
F: 4,7 cm; E: kellergrau. (2121008)

1 FLASCHE
EUR 15 - 30

400
CHÂTEAUNEUF-DU PAPE
BOISRENARD 1990 & 1995
(RHONE, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine de Beaurenard, Chateauneuf
du Pape Cuvee Boisrenard 1990 0,75l
RP95. Parker: Still youthful, the dense ruby/purple-
colored 1990 exhibits a classy nose of black fruits,
spice box, vanillin, and kirsch liqueur. Full-bodied
and pure, with a subtle touch of oak, this fleshy, sty-
lized, yet authoritatively flavorful, rich Chateauneuf
du Pape has reached its plateau of maturity, where
it should remain for 7-8 years. 
F: IN, E: gut
1 Flasche, Domaine de Beaurenard, Chateauneuf
du Pape Cuvee Boisrenard 1995 0,75l
RP92. Parker: Beaurenard’s 1995s possess more
color, aromatics, flavor texture, and aging potential
than the 1996s. The 1995 Chateauneuf du Pape
Boisrenard is one of the finest of the modern-
styled, new oak-aged Chateauneufs. It reveals an
opaque purple color, and a tight but backward
nose that reluctantly gives up scents of flowers,
licorice, and toasty new oak. The wine is full-
bodied, with plenty of grip, tannin, and concentra-
tion. Anticipated maturity: 2000-2015.
F: IN, E: sehr gut (2108065)

2 FLASCHEN
EUR 95 - 155

401
CHÂTEAUNEUF-DU PAPE 
CLOS DES PAPES 1989 & 1990
(RHONE, FRANKREICH)

1 Flasche, Clos des Papes, Chateauneuf du Pape
1989 0,75l
RP92. Parker: Still young and vibrant, with hints of
saddle leather, roasted herbs, licorice, and black
fruit, as well as excruciatingly high tannin, this
vintage may behave like the 1978. The only
concern is when will these wines reach maturity?
Anticipated maturity: 2008-2025.
F: IN, E: beschädigt
1 Flasche, Clos des Papes, Chateauneuf du Pape
1990 0,75l
RP96. Parker: From a fabulous vintage, the 1990
is one of the greatest offerings from Clos des
Papes. This was the last vintage vinified with 100%
stems, and the result is a full-bodied, opulent,
sweet, multidimensional, expansive Chateauneuf 
du Pape. It has hit its plateau of maturity, where it
should rest for 10-15 years. Terrific!
F: IN, E: leicht beschädigt (2108066)

2 FLASCHEN
EUR 95 - 155

402
CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE MAGNUM
KOLLEKTION 1995 
(RHONE, FRANKREICH)

1 Magnum, Ch. Beaucastel, Chateauneuf-du-Pape
1995 1,5l
RP93, WS92, Sed18+. Robert Parker: A medium
to full-bodied wine, with a boatload of tannin, con-
siderable grip and structure, and a weighty feel in
the mouth, this appears to be a classic vin de
garde made in the style of the 1978 Beaucastel.-
2013.
F: 1,5 cm, E: sehr gut
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1 Magnum, Clos des Papes, Chateauneuf-du-Pape
1995 1,5l
RP92. Parker: 1995 was a very good, but firmly
structured, tannic vintage for nearly all Chateauneuf
du Pape producers. The wines do not display the
generosity of the 1998s or 2000s, but the finest
examples are admirably concentrated. Clos des
Papes’ closed, spicy 1995 exhibits more animal-
like notes than the sweeter, more fruit-dominated
vintages of 1998, 1999, 2000, and 2001.
Nevertheless, it is big, full, and promising, but cella-
ring is warranted. Anticipated maturity: 2005-2020.
F: HF, E: gut
1 Magnum, Domaine de la Janasse, Chateauneuf
du Pape Vieilles Vignes 1995 1,5l
RP93.  Parker:... Janasse’s 1995s are brilliant
wines. The exceptional 1995 Chateauneuf du Pape
Vieilles Vignes offers a saturated plum/purple color,
as well as fabulous quantities of fruit. It is extremely
rich and full-bodied, with a multi-faceted nose of
pepper, spice, black fruits (plums, cherries, and
raspberries), and a touch of licorice and cedar. The
wine is terrifically endowed, rich, and full-bodied,
but not overbearing or excessively alcoholic. It will
provide fabulous drinking between 2000-2016.
F: 1,0 cm, E: sehr gut (2141072)

3 MAGNUM
EUR 200 - 300

403
GUIGAL HERMITAGE 1983 - 1990
(RHONE, FRANKREICH)

2 Flaschen, Guigal, Hermitage 1983 0,75l
WS87, RP88. Parker: Very deep garnet colored,
with a bouquet of ripe cassis fruit, cedar, tar, and
herbs, this fully mature, full-bodied, concentrated
wine has an unctuous texture, sweet tannin, and
good balance.
F: IN, E: beschädigt
2 Flaschen, Guigal, Hermitage 1985 0,75l
WS92 Cellar Selection.
F: IN, E: sehr gut
2 Flaschen, Guigal, Hermitage 1990 0,75l
WS93, RP90. Wine Spectator: Beautiful aromas of
raspberry and cedar follow through on the lush, full
palate. It’s intense and well crafted, with a long,
rich finish. Drink now. 5,000 cases made. 
F: IN, E: gut (2108072)

6 FLASCHEN
EUR 230 - 360

404
GUIGAL CÔTE RÔTIE 1983 - 1991
(RHONE, FRANKREICH)

1 Flasche, Guigal, Cotie-Rotie Brune et Blonde
1983 0,75l
WS92. Wine Spectator: Deep and loaded with
black pepper and black cherry fruit, rich and full-
bod ied, fleshier than it is tannic, a textbook exam-
ple of this Rhône wine. Perfect for steak au poivre. 
F: IN, E: gut
3 Flaschen, Guigal, Cotie-Rotie Brune et Blonde
1988 0,75l
WS91, RP90. Parker: Guigal’s regular cuvee of
1988 Brune et Blonde is very fine. It has admirable
levels of sweet, voluptuous, smoky, raspberry fruit,
intermingled with scents of new oak, bacon fat, and
flowers. In the mouth it exhibits the up-front, preco-
cious softness and lushness of the 1985, but with
more complexity, structure, and tannin in the finish.
Anticipated maturity: now-2008.
F: IN, E: sehr gut
2 Flaschen, Guigal, Cote-Rotie Brune et Blonde
1991 0,75l
WS88, RP90. Parker: The 1991 Cote Rotie Cotes
Blonde et Brune exhibits the soft, succulent, preco-
cious character of this rich, velvety-textured vintage.
Forward, with gobs of sweet, toasty oak
intermingled with lavish quantities of cassis, smoke,
and pepper, it is a lush, medium to full-bodied wine
with low acidity and ripe tannin. Already delicious, it
should drink well for at least a decade.
F: IN, E: gut (2108073)

6 FLASCHEN
EUR 155 - 250

405
HERMITAGE LA CHAPELLE 
1988 - 1996
(RHONE, FRANKREICH)

1 Flasche, Paul Jaboulet Aine, Hermitage la
Chapelle 1988 0,75l
RP92, WS94, B*****. Parker: This was the first vin-
tage in the vertical tasting of La Chapelle that is
beginning to reveal considerable secondary nuan-
ces and color development. Opaque purple/garnet
with a touch of amber at the edge, this sexy, rich
effort is more pleasurable aromatically than on the
palate. However, it possesses multiple dimensions
as well as abundant aromas of cedar, damp forest,
spice box, and Asian spices. Anticipated maturity:
2005-2025.
F: IN, E: gut
2 Flaschen, Paul Jaboulet Aine, Hermitage la Cha-
pelle 1995 0,75l
RP91, WS93. Parker: The 1995, which Jaboulet
compares to the 1988 and 1982, boasts a deep
ruby/purple color, and a complex set of aromatics
including scents of cassis, minerals, lead pencil,
and spice. The wine possesses good acidity, full
body, outstanding richness, and a tight personality.
It needs 7-8 years of cellaring to reach its plateau
of maturity, after which it should last for more than
two decades. Because of its fine acidity, the 1995
reminds me somewhat of the 1972, with some of
the 1988’s character.  Drink through 2023.
F: IN, E: leicht beschädigt
2 Flaschen, Paul Jaboulet Aine, Hermitage la Cha-
pelle 1996 0,75l
WS94, RP92. Parker: Jacques Jaboulet believes
that 1996 was a better year for this firm than 1995.
The renowned Hermitage La Chapelle, is a superb

wine in both 1996 and 1995. I have a slight prefe-
rence for the 1996 Hermitage La Chapelle
because it tastes richer, and it is longer. The 1996
needs 10-12 years of cellaring. The color is a
dense black/purple, and the wine offers up tight
but promising aromas of cassis, pepper, minerals,
and soy sauce-like scents. Extremely backward,
with immense body, a chewy texture, and mouthse-
aring levels of acidity and tannin, this should turn
out to be an outstanding La Chapelle, but don’t
think about enjoying a bottle before 2008. Anticipa-
ted maturity: 2008-2030.
F: IN, E: leicht beschädigt (2108062)

5 FLASCHEN
EUR 265 - 400

406
HERMITAGE LA CHAPELLE
HALBFLASCHEN 1995 &1996
(RHONE, FRANKREICH)

2 Halbflaschen, Paul Jaboulet Aine, Hermitage la
Chapelle 1995 0,375l
WS93, RP91. Parker: La Chapelle is the greatest
wine in the Jaboulet portfolio, and the 1995 is
unquestionably the finest La Chapelle made since
the sensational quartet of 1988, 1989, 1990, and
1991. The 1995, which Jaboulet compares to the
1988 and 1982, boasts a deep ruby/purple color,
and a complex set of aromatics including scents of
cassis, minerals, lead pencil, and spice. The wine
possesses good acidity, full body, outstanding rich-
ness, and a tight personality. It needs 7-8 years of
cellaring to reach its plateau of maturity, after which
it should last for more than two decades. Drink
through 2023.
F: IN, E: sehr gut
3 Halbflaschen, Paul Jaboulet Aine, Hermitage la
Chapelle 1996 0,375l
WS94, RP92. Parker: I have a slight preference for
the 1996 Hermitage La Chapelle because it tastes
richer, and it is longer. The 1996 needs 10-12
years of cellaring. The color is a dense
black/purple, and the wine offers up tight but
promising aromas of cassis, pepper, minerals, and
soy sauce-like scents. Extremely backward, with
immense body, a chewy texture, and mouthsearing
levels of acidity and tannin, this should turn out to
be an outstanding La Chapelle, but don\’t think
about enjoying a bottle before 2008. Anticipated
maturity: 2008-2030.
F: IN, E: gut (2108074)

5 FLASCHEN
EUR 135 - 200

407
KOLLEKTION RAYAS
(RHONE, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Rayas, Chateauneuf-du-Pape 1996
0,75l
WS88, RP89. Parker: This lighter-styled wine
appears diluted in terms of color, but it possesses
surprising quantities of sweet black cherry fruit
intermixed with hints of resin, licorice, and tobacco.
It is a medium to full-bodied Chateauneuf with far
more flavor and intensity than its lightish colors
suggest. The wine requires consumption over the
next 5-8 years.
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Ch. Rayas, Chateauneuf du Pape blanc
1995 0,75l
WS87. Wine Spectator: This ripe, fat white shows
some maturity, with powerful toasty and vanilla oak
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flavors and notes of hazelnut, melon and herb.
Broad and distinctive, but needs food for balance.
Drink now through 2000. (TM)
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Ch. Rayas, Pignan Chateauneuf du
Pape 1996 0,75l
90 Tanzer. Das zweite Rayas Weingut im 
Châteauneuf.
F: IN, E: sehr gut (2108069)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 200

408
GROSSE ROTE AUS DEM SÜDEN
FRANKREICHS
(RHONE, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. de Beaucastel, Chateauneuf-du-
Pape 1988 0,75l
WS90, RP89. Parker: The 1988 is firmly
structured and elegant, with sweet, sweaty
horse/old leather notes that may or may not be
brett. Medium-bodied, earthy, firm, and vigorous,
my instincts suggest it has reached full maturity,
but I suspect it will always remain a firm, muscular
example of Beaucastel without the charm, depth,
and intensity of either the 1989 or 1990. In many
ways it behaves along the lines of the 1995.  Drink
through 2010.
F: IN, E: beschädigt
2 Flaschen, Mas de Daumas Gassac, Vin de Pays
de L’Herault 1985 0,75l
B91****(*).Still deep purple; fruit and sweaty
tannins; fairlysweet, very rich, soft, fleshy, good
fruit, extract, tannin and acidity. Becoming seriously
good.
F: IN, E: leicht beschädigt (2108067)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 160

409
DIE SPITZE DER CÔTES DU RHÔNE
1998 & 2000
(RHONE, FRANKREICH)

1 Flasche, Perin et Fils, Cotes du Rhone Perrin
Reserve 2000 0,75l
RP86-87. Parker: The impressive, deep ruby-colo-
red 2000 Cotes du Rhone Reserve possesses
loads of black cherry and currant fruit, medium
body, and admirable structure.
F: 0,5 cm, E: sehr gut
1 Flasche, Tardieu-Laurent, Saint-Joseph Les
RochesVV 1998 0,75l
RP87-89, WS88. Parker: Concentrated and
impressive, the 1998 St.-Joseph Les Roches was
produced from yields of 20 hectoliters per hectare.
It exhibits a dark ruby/purple color, high tannin, and
mineral-infused, flinty, black cherry and cassis fruit.
This medium to full-bodied, backward St.-Joseph
requires 2-3 years of cellaring, and will keep for 15
years. 
F: 1,0 cm, E: zerrissen
1 Flasche, Tardieu-Laurent, Cotes du Rhone Guy
Louis 1998 0,75l
RP88-90, WS88. Wine Spectator: Good depth in
this concentrated red. Tannic, but the tannins are
ripe. Packs in fresh currant and cassis flavors.
Chewy finish suggests the need to age medium-
term. Best from 2002 through 2007. 400 cases
made. 100% Syrah.
F: HF, E: gut (2141071)

3 FLASCHEN
EUR 62 - 80

410
CLOS DU MONT OLIVET 
CUVEE DU PAPET 1989 & 1990
(RHONE, FRANKREICH)

1 Flasche, Clos du Mont-Olivet, Chateauneuf du
Pape La Cuvee du Papet 1990 0,75l
RP98. Parker: This wine’s evolution has been sur-
prising. Believe me, if I had known it was going to
develop into a nearly perfect wine, I would have
bought more. The dark ruby color reveals slight
lightening at the edge. Stunning aromatics offer up
classic Chateauneuf du Pape aromas of balsam
wood, garrigue, kirsch liqueur, blackberries, and
pepper. An extraordinarily voluptuously-textured eff-
ort, with layers of concentration, no sense of heavi-
ness, mouth-staining levels of richness, and more
than 14.5% alcohol, this astonishing wine proves
what old vine Grenache can achieve. Given its
vigor, exuberance, and extraordinary richness, this
wine has remarkable freshness for such size and
power. It will drink well for another 15-20+ years. 
F: IN, E: gut
1 Flasche, Clos du Mont-Olivet, Chateauneuf du
Pape La Cuvee du Papet 1989 0,75l
RP94. Parker: The 1989 Cuvee du Papet offers up
huge aromas of Provencal herbs, roasted nuts, and
sweet, jammy, exotic fruits. In the mouth its
decadence and opulence must be tasted to be
believed. This unctuous, wonderfully rich wine
makes for splendid drinking at present, but it promi-
ses to be even better with bottle age. It is an asto-
nishing, old-style, traditionally made Chateauneuf
du Pape, the likes of which are rarely seen in
today\’s high-tech world where wines are so often
made within strictly formulated parameters. Antici-
pated maturity: 1998-2020.
F: IN, E: gut (2108064)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 280

411
CONDRIEU KULT 1989
(RHONE, FRANKREICH)

3 Flaschen, Pierre Dumazet, Condrieu 1989 0,75l
Kult Condrieu Winzer. In Kastanienfässern
ausgebaut. Einer der ganz wenigen Condrieu die
Jahrzehnte altern können. Aktuelle Jahrgänge um
RP90.
F: 1,0 cm, E: gut
2 Flaschen, Pierre Dumazet, Condrieu Clos
Fournet 1989 0,75l
Kapeln oxidiert. Kult Condrieu. In Kastanienfässern
ausgebaut. Einer der ganz wenigen Condrieu die
Jahrzehnte altern können. Aktuelle Jahrgänge um
RP90. In der Vorverkostung.
F: 3,5cm und 4,5cm, E: sehr gut (2124042)

5 FLASCHEN
EUR 90 - 150

412
CHATEAU MONCONTOUR 1983 0,75L
VOUVRAY CRÉMANT EXTRA-BRUT
BLANC DE BLANCS
(LOIRE, FRANKREICH)

At Château Moncontour Sparkling Vouvray we
selct the juices during presses and keep only the
finest. Most important, we select wines from desi-
gnated lots across our vineyards and assemble
them to obtain the best expression possible. Each
lot procures its specificity (sun, soil, vines) to its
grapes. We carefully elaborate it according to the
Méthode Traditionnelle by second fermentation in
the bottle for twelve months. 100% Chenin Blanc.
F: 1,0 cm; E: gut. (2119004)

4 FLASCHEN
EUR 48 - 80

413
DIDIER DAGUENEAU 1995 0,75L
POUILLY FUME SILEX
(LOIRE, FRANKREICH)

WS92, SED 17,8(2001). WS: Pow! Right in the
kisser. Powerful and intense, this complex white
marries nervy acidity, ripe fruit and toasty oak, well
structured and distinctive. It’s very tight now. Best
after 1998. 
F: IN; E: leicht beschädigt. (2108001)

2 FLASCHEN
EUR 75 - 120

414
FRANCIS COTAT 1992 0,75L
SANCERRE CHAVIGNOL RESERVE
DES MONTS DAMNEES
(LOIRE, FRANKREICH)

Lack versiegelt, 3 Flaschen davon beschädigt.
RP89. Parker: The 1992 Monts Damnes also reve-
als flinty, melony, herbaceous fruit, as well as excel-
lent ripeness, medium body, and layers of
concentration, but not the sheer intensity or
fragrance of the Beaujeu.
F: 1 cm - 2,5 cm; E: gut. (2124033)

10 FLASCHEN
EUR 120 - 200

415
FRANCIS COTAT 1993 0,75L
SANCERRE CHAVIGNOL RESERVE
DES MONTS DAMNEES
(LOIRE, FRANKREICH)

Lack versiegelt. RP86. Parker: The 1993 Sancerre
Reserve des Monts Damnes offers medium body, a
light, mineral, herb, and fruit-scented nose, fine
ripeness, some attractive spicy notes, and a
straightforward, juicy finish. tiny estate of just over
12 acres produces unfiltered, legendary Sancerres
that are known for their extraordinary longevity. His
top-notch 1993s are the finest I have tasted from
this vintage.
F: 1,0 cm; E: gut. (2124034)

9 FLASCHEN
EUR 110 - 180
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416
NICOLAS JOLY 1990 0,75L
COULEE DE SERRANT
(LOIRE, FRANKREICH)

WS94, SED 18,5+/20: With a spicy, exotic nose
and ginger and cardamom notes, this shows the
richness of the vintage, with additional notes of
pear, baked apple and dough. Yet all are kept lively
and firm by juicy, lemony acidity. May live for quite
some time. Along with the ‘95, this was the wine of
the tasting and didn’t lose a beat on the second
day.—N. Joly vertical. Drink now through 2010.
F: .5-1,0cm; E: sehr gut. (2141047)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

417
BARON DE LADOUCETTE 
1982 - 1985
(LOIRE, FRANKREICH)

1 Flasche, Baron Patrick de Ladoucette, Baron de
L Pouilly Fumé 1982 0,75l
Rare vintage of one of the best Poully Fumé produ-
cers
F: BON, E: leicht beschädigt
1 Flasche, Baron Patrick de Ladoucette, Baron de
L Pouilly Fumé 1985 0,75l
WS90:  Flinty, vaguely oysterlike aromas and
flavors lend sophistication to this elegant, balanced
yet intense and flavorful wine. Distinctive as its
wide-lipped bottle. 
F: IN, E: beschädigt
1 Flasche, Baron Patrick de Ladoucette, Baron de
L Pouilly Fumé 1983 0,75l
Rarer Jahrgang, Sehr selten
F: 3,0 cm, E: gut (2141001)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

418
BODEGAS MARTINEZ BUJANDA
1994 0,75L
VALPIEDRA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WS88: This dark-colored red offers ripe, sweet fla-
vors of blackberry, plum, cola and vanilla, with a
fleshy texture and firm yet well-integrated tannins.
Though not typical in profile, it’s delicious.
F: IN; E: sehr gut. (2102021)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

419
BODEGAS MARTINEZ BUJANDA
1994 0,75L
VALPIEDRA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2102048)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

420
BODEGAS MARTINEZ BUJANDA
1994 0,75L
VALPIEDRA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2102049)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 160

421
BODEGAS MARTINEZ BUJANDA
1995 0,75L
CONDE VALDEMAR GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Spitzenjahrgang im Rioja. 90 Tanzer.  REBSORTE:
85% Tempranillo, 15% Mazuelo aus unseren eige-
nen Weingärten in Oyón, Logroño und Ausejo der
D.O. C. Rioja  AUSBAU: 30 Monate in Barriques
aus französischer und amerikanischer Eiche.
Flaschenabfüllung Juni 1998. 
F: IN; E: gut. (2127002)

12 FLASCHEN OC
EUR 240 - 300

422
BODEGAS MARTINEZ BUJANDA
1995 0,75L
VALPIEDRA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WS87: This assertive red marries firm, slightly
angular tannins, very crisp acidity and strong
flavors of coffee, plum, licorice and toast. A bit
unsettled now, it should come together with time.
Best from 2002 through 2007+
F: IN; E: sehr gut. (2102018)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

423
BODEGAS MARTINEZ BUJANDA
1995 0,75L
VALPIEDRA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2102019)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

424
VINEDOS DEL CONTINO, S. A. 
1996 0,75L
CONTINO CRIANZA
(RIOJA, SPANIEN)

Jean Read: 4 von 5 Sternen für das Weingut. Erst-
klassige rote Einzellagen Weine aus Rioja Alavesa,
im Besitz von CVNE. Top Jahrgang der Spitzentrilo-
gie 1994 - 1996.
F: IN; E: sehr gut. (2102007)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

425
VINEDOS DEL CONTINO, S. A. 
1996 0,75L
CONTINO CRIANZA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2102008)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

426
BODEGAS ALEJANDRO FERNANDEZ
1991 0,75L
PESQUERA RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WS91. Wine Spectator: Here’s a delicious fruit
bomb. From the exuberant blackberry aromas to the
sweet, concentrated berry, cherry and plum flavors,
this just keeps on coming. There’s enough vanilla,
oak and firm tannin to frame it and keep the wine in
balance. Approachable now. 5,000 cases made. 
F: IN; E: gut. (2108005)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 120

427
ALVARO PALACIOS 1995 0,75L
PRIORAT FINCA DOFI
(PRIORAT, SPANIEN)

RP95, WS93. Wine Spectator: This intense red
hides extraordinary concentration under a smooth,
polished surface. The tannins are dominating, but
the longer you chew them, the more fruit emerges,
ripe and complex, with plum, cassis and blackberry
notes. Has the power of vintage Port, with
marginally less alcohol. Best from 2000 through
2010. 1,200 cases made. (TM)
F: IN; E: sehr gut. (2108020)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270
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428
ALVARO PALACIOS 1994 0,75L
PRIORAT FINCA DOFI
(PRIORAT, SPANIEN)

RP95, WS92. Parker: The superb, backward 1994
Dofi requires 3-5 years of cellaring. The color is a
dense saturated purple, and the nose offers up
black currant, raspberry, and kirsch aromas intermi-
xed with vanillin and minerals. Tannic and medium-
bodied, with exquisite ripeness and overall
equilibrium, this powerful wine should be at its best
between 2002-2016.
F: IN; E: gut. (2108019)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

429
BODEGAS JULIAN CHIVITE 
1992 0,75L
COLECCION 125 GRAN RESERVA
(NAVARRA, SPANIEN)

WS85: Quite plummy tasting, with some nice
spice notes as well. This is rich, full-bodied wine
that’s ready to drink.
F: IN; E: sehr gut. (2102011)

4 FLASCHEN
EUR 55 - 85

430
BODEGAS JULIAN CHIVITE 
1992 0,75L
COLECCION 125 GRAN RESERVA
(NAVARRA, SPANIEN)

WS85: Quite plummy tasting, with some nice
spice notes as well. This is rich, full-bodied wine
that’s ready to drink.
F: IN; E: sehr gut. (2102012)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

431
BODEGAS JULIAN CHIVITE 
1992 0,75L
COLECCION 125 GRAN RESERVA
(NAVARRA, SPANIEN)

WS85: Quite plummy tasting, with some nice
spice notes as well. This is rich, full-bodied wine
that’s ready to drink.
F: IN; E: sehr gut. (2102013)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

432
CH. LATOUR 1942 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr gut erhaltene Flasche aus einem der rarsten
Kriegsjahrgänge.
F: HS. E: gut. (2115013)

1 FLASCHE
EUR 200 - 280

433
CH. LATOUR 1962 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Eine aussergewöhnlich gut erhaltene Bouteille.
GAB19/20, CC 20/20, B****, RP95, Parker: Latour
continues to be one of the great vintages for this
chateau. A dense opaque garnet color reveals
amber at the edge, as well as an incredible perfume
of cedar wood, balsam, coffee, black fruits, leather,
and cigar smoke. The wine is supple and full-
bodied, with sweet tannin, glorious levels of fruit
and extract, abundant glycerin, and a seductive, truf-
fle-flavored finish. While it has been drinkable for
two decades, it is capable of lasting another 20
years. It is a perfectly balanced, exciting Latour that
remains undervalued as well as underrated.
F: IN; E: sehr gut. (2105092)

1 FLASCHE
EUR 200 - 340

434
CH. LATOUR 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS89, GAB17/20.  Winespectator: Firm
and harmonious, this is a sleek package of firm tan-
nins, black cherry, cedar and mint flavors and a
polished but not showy character. Bis 2015.
F: BON; E: sehr gut. (2105080)

1 FLASCHE
EUR 80 - 130

435
CH. LATOUR 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, GAB 17/20. Wine Spectator (Aug. 2000):
Dark ruby colour. Intense aromas of plums, berries
and spices with highlights of cinnamon. Full-
bodied, massive, adding loads of chewy tannins.
Mouth puckering young thing.-2020.
F: IN; E: sehr gut. (2105081)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

436
CH. LATOUR 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18.5/20, RO90+, WS89. Parker: A terrific wine
for the vintage, Latour’s 1993 reveals an opaque
purple color, a backward, cedar, black walnut, cas-
sis, and earth-scented nose, medium to full body,
gorgeously rich, concentrated fruit, moderately high
tannin (but no astringency), and a sweet, long,
powerful finish. The wine does not possess any of
the vegetal, green pepper characteristics of the vin-
tage, nor any hint of hollowness or harshness. This
wine may prove to merit an even higher rating. Anti-
cipated maturity: 2007-2025.
F: IN; E: neuwertig. (2146007)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

437
CH. LATOUR 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, CC18.5/20, WS91. Parker: This is an inter-
esting as well as great vintage for Latour. It exhibits
an opaque dark ruby/purple color, and a backward,
intense textbook nose of walnut and cassis scents
complemented by smoky pain grille notes that build
in the glass. This full-bodied, powerful, layered
Latour reveals high tannin, but no bitterness or
astringency. The superb purity, fabulous precision,
and remarkable length should ensure 35-40 years
of longevity.
F: IN; E: neuwertig. (2146008)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 290

438
CH. LEOVILLE POYFERRE 1953 0,75L
ST.JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltene Bouteille aus einem historischen Jahrgang
(Jahrgangsbewertung von Broadbent *****)
F: LMS; E: kellergrau. (2105094)

1 FLASCHE
EUR 25 - 40
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439
CH. LEOVILLE POYFERRE 1964 0,75L
ST.JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab17/20, SED 17,9/20 (2005). Gabriel: ..gutes
Terroirfundament, dunkle gebrannte Mandeln. Viel
Extrakt; sandig, markante Struktur, ein männlicher
Wein, der zu rustikalem Essen passt. Sed:
Klassischer Bordeaux mit maskuliner Würze, etwas
prägnante Säure dafür aber satt Fleisch Wild, Stoff
und reife Himbeeren. (2105035)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 780

440
CH. LEOVILLE POYFERRE 1966 0,75L
ST.JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Broadbent(***): Attractive, but not up to Leoville
Las Cases (2105036)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 780

441
CH. LEOVILLE POYFERRE 1989 0,75L
ST.JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89+, WS90, GAB18/20.  Gabriel:....Ein großer
St. Julien! Süsses, opulentes Bouquet von reifen,
gekochten Früchten, Cassis, schöne Cabernet-
Anzeige. Satter Körperbau. Gewaltiger Gaumen
von fleischiger, kraftvoller Textur. Toller Wein. Bis
2020.
F: IN; E: sehr gut. (2105089)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 300

442
CH. LEOVILLE POYFERRE 1990 0,75L
ST.JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, Gab19/20, RP96, Parker: An absolute
must purchase, and probably still a reasonable bar-
gain, is Leoville-Poyferre’s 1990. The two best Poy-
ferres of recent decades have been the 1982 and
1983, but I am beginning to think the 1990 is
superior. The wine exhibits a profoundly deep, opa-
que ruby/purple color, a fabulous nose of jammy,
sweet, cassis fruit intertwined with scents of mine-
rals and toasty oak. Still youthful and full-bodied,
with low acidity, high tannin, and fabulous extract
and purity, this is an awesomely-endowed Leoville-
Poyferre that is just beginning to evolve. It requires
another decade of cellaring, and it should last 30+
years. Admittedly, I gave it top marks early on, but it
is even a greater wine than I had envisioned.
(2105042)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 720

443
CH. LYNCH BAGES 1977 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Ehrlich gesagt ein sehr kleiner Jahrgang, dafür sind
aber einige der traditionellen Chateaus in
Anbetracht der niedrigen Preise für eine
Überraschung gut. In der Vorverkostung
(2105039)

12 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 230

444
CH. LYNCH BAGES 1977 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: BON; E: gut. (2105040)

7 FLASCHEN
EUR 80 - 1140

445
CH. LYNCH BAGES 1990 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, WS95, GAB18/20. Parker: The dark
plum/purple color reveals some lightening at the
edge. A big, sweet, plum, licorice, beef blood, and
jammy cassis-scented bouquet with smoked herbs
and new wood in the background soars from the
glass. Enjoyable and accessible, this low acid, con-
centrated, velvety-textured wine continues to offer
sumptuous drinking.-2020. (2105052)

12 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1080

446
CH. DU TARIQUET NV 0,7L
VSOP BAS-ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

60% Ugni Blanc, 40% Baco. Kräftig im Duft, kon-
zentriert, Aroma von frischem Brot, sowie Röstaro-
men, ein Hauch Ingwer, im Anfang kandierte
Fruchte, etwas Holz. Kapsel lackversiegelt.
F: 3-4cm; E: sehr gut. (2111009)

3 FLASCHEN
EUR 55 - 75

447
DOM. DE GAYROSSE NV 0,7L
BAS ARMAGNAC GARREAU
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Altes Haus in La Bastide D’Armagnac. Vor 20 Jah-
ren ab Erzeuger mitgebracht. Seltene Magnumab-
füllung in der OHK. Lackversiegelt.
F: BON; E: sehr gut. (2105099)

2 FLASCHEN OC
EUR 80 - 150

448
DOM. DE GAYROSSE NV 1,44L
BAS ARMAGNAC GARREAU
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Altes Haus in La Bastide D’Armagnac. Vor 20 Jah-
ren ab Erzeuger mitgebracht. Seltene Magnumab-
füllung in der OHK. Lackversiegelt.
F: IN; E: sehr gut. (2105097)

1 MAGNUM OHK
EUR 80 - 150

449
CH. DE BRIAT 1964 0,7L
BAS ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

SCA de Briat in Mauvezin d’Armagnac is owned by
the Barons de Pichon-Longueville. They have 7 ha
planted with Bacco (56%), Colombard (30%) and
Folle Blanche (14%). They produce 15 Limousin
barrels of Armagnac each year (30hl) with traditional
destillation to 52°. The oldest spirit still in cask is cur-
rently 1979 with a total house stock of 130 barrel.
The Château de Briat has a long and impressive
history; built in 1540, it first served as the hunting
manor for Queen Jeanne d’Albret. Her son, Henri
de Navarre, later Henri IV, King of France, often
stayed in the castle, but in 1587 gave it to one of
his fellow officers as a reward for saving his life in
battle. After changing ownership several times, the
domaine was taken over by Baron Raoul de
Pichon-Longueville in 1864. When the Château de
Pichon-Longueville property in Bordeaux was sold,
the Château de Briat was retained by Baron Raoul
de Pichon-Longueville, the maternal ancestor of the
current owner, Gilles de Luze. 
F: 4,0 cm; E: sehr gut. (2111015)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

450
CH. DE BRIAT 1947 0,7L
BAS ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

SCA de Briat in Mauvezin d’Armagnac is owned by
the Barons de Pichon-Longueville. They have 7 ha
planted with Bacco (56%), Colombard (30%) and
Folle Blanche (14%). They produce 15 Limousin
barrels of Armagnac each year (30hl) with traditional
destillation to 52°. The oldest spirit still in cask is cur-
rently 1979 with a total house stock of 130 barrel.
Available at the Château: Hors d’Age (14 years
old)as well as the vintages 1981, 1982, 1985
siehe 1964
F: 5,0 cm; E: sehr gut. (2111017)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

451
ZIEGLER NV 0,7L
TRESTER EXQUISIT
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

Rare Ziegler-Sonderabfüllung mit aus Zinn gegos-
senem Jugendstil-Ornament. Limited Edition Nr. 17
in Holzkiste. Sehr dekorativ und mit Sicherheit auch
gehaltvoll und schmackhaft. 43% vol.
F: HF; E: sehr gut. (2118048)

1 SCHMUCKFLASCHE
EUR 170 - 300
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452
ROMANO LEVI NV 0,75L
GRAPPA
(PIEMONT, ITALIEN)

Wundervolle Flasche mit einem der weltberühmten
handgemalten Etiketten, persönlich von Romano
Levi im Jahre 1985 gestaltet. Motiv: In sogno ho
sognato (Im Traum habe ich geträumt) 
F: 4,9 cm; E: sehr gut, handgeschrieben.
(2124050)

1 FLASCHE
EUR 60 - 90

453
MACALLAN-GLENLIVET 
25 YEARS OLD 0,75L
HIGHLAND MALT
(HIGHLANDS, SCHOTTLAND)

43°vol. Distilled 1949. Ausgebaut in Sherry Wood.
Abfüller: Gordon & Macphail, Elgin, Schottland. 
F: IN; E: sehr gut. (2124051)

1 FLASCHE
EUR 200 - 400

454
BARROS 1977 0,7L
COLHEITA
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Exzellenter Port Jahrgang, bottled 2002.
Allgemeine Jahrgangsbewertung von Broadbent
*****
F: IN; E: sehr gut. (2115034)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

455
DOURO PORT WINE 1943 0,7L
COLHEITA
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Silbermedallie Concours International des Vins
1964, wohl ca. 20 Jahre Fasslagerung und weitere
40 Jahre in der Flasche. Der Inhalt macht sehr neu-
gierig.
F: IN; E: gut. (2101022)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

456
ASB NV 0,75L
MOSCATEL VIEIJO
(MADEIRA, PORTUGAL)

Lack versiegelt.  Eine Flasche aus dem Privatbesitz
des ehemaligen deutschen Honoralkonsuls in 
Lisabon in den 60er Jahren. Dieses Abschieds-
geschenk ist sicherlich aus dem 19Jh. Degunotitz:
SED 18,2/20: Full to medium bodied, dense fruit,
dried and fresh apricots, still lovely freshness, out-
standing. Full to medium bodied on the palate,
sweet fruit, grapes, apricots, raisins, nuts, impres-
sive structure and density. Surely 19th century.
F: BON. (2141048)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

457
JOSE LUIZ SIMOES 1875 0,75L
MADEIRA BOAL RESERVA
(MADEIRA, PORTUGAL)

Lack versiegelt. Sed.17,8+/20(2004) Mature
amber, dense to the rim. Medium to full bodied
nose, nuts, density, highly expressive after time, rai-
sins, spices, excellent. Full bodied on the palate,
excellent fruit complexion, raisins, impressive den-
sity and spices, nuts, hers, long finish. Very good.
Gains with air every 30 minutes.
F: IN; E: gut. (2141049)

1 FLASCHE
EUR 150 - 300

458
DOURO PORTWEIN 1943 0,7L
COLHEITA
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Silbermedallie Concours International des Vins
1964, wohl ca. 20 Jahre Fasslagerung und weitere
40 Jahre in der Flasche. Der Inhalt macht sehr neu-
gierig.
F: IN; E: gut. (2101023)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

459
GRAHAMS BOTTLED 1999 0,75L
20 YEAR TAWNY
(PORTWEIN, PORTUGAL)

WS91, RP94. Parker: Grapy, unformed, black
raspberry liqueur and licorice-infused cassis notes
leap from the glass of this opaque purple-colored
wine. Sweet, plush, rich, and accessible, it is a for-
ward, lush, concentrated effort that should drink
well for two decades. 
F: IN; E: sehr gut. (2132023)

2 FLASCHEN
EUR 50 - 75

460
NIEPOORT 1934 0,7L
COLHEITA
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Eines der aussergewöhnlichsten Porthäuser, 1848
von der deutsch-holländischen Familie Van der Nie-
poort gegründet. 1934 wurde allgemein von
Broadbent als **** Sterne Jahrgang bewertet. Bott-
ling mangels Angabe nicht ersichtlich, auf Grund
des Flaschenzustands wurde der Colheita jedoch
vermutlich 1972 abgefüllt.
F: BON; E: leicht beschädigt. (2115033)

1 FLASCHE
EUR 190 - 270

461
CH. CAILLOU 1947 0,75L
BARSAC GRAND CRU CLASSÉ
CREME DE TÊTE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Die Steigerung des Sauternes, die Creme de Tete.
Toperhaltung und eine wundervolle Farbe verspre-
chen ein großes Erlebnis. Hier haben Sie die Gele-
genheit zum Erwerb einer sehr delikaten Rarität.
F: IN; E: sehr gut. (2115035)

1 FLASCHE
EUR 170 - 240

462
CH. CAILLOU 1959 0,75L
BARSAC GRAND CRU CLASSÉ
CREME DE TÊTE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltene Flasche mit einem außergewöhnlichen und
vielversprechenden Inhalt. Broadbent bewertete
diesen Jahrgang allgemein mit 5 Sternen.
GAB16/20, Gabriel: ...helles Caramel,
wunderschöne Süsse. Samtener, eleganter
Gaumen; weiche, schmeichelnde Textur, Aprikosen-
gelee, Vanille...
F: BON; E: gut. (2115063)

1 FLASCHE
EUR 160 - 240
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463
CH. CAILLOU 1959 0,75L
BARSAC GRAND CRU CLASSÉ
CREME DE TÊTE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltene Flasche mit einem außergewöhnlichen und
vielversprechenden Inhalt. Broadbent bewertete
diesen Jahrgang allgemein mit 5 Sternen.
GAB16/20, Gabriel: ...helles Caramel,
wunderschöne Süsse. Samtener, eleganter
Gaumen; weiche, schmeichelnde Textur, Aprikosen-
gelee, Vanille...
F: BON; E: gut. (2115007)

1 FLASCHE
EUR 160 - 240

464
CH. CLIMENS 1999 0,375L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(2001)(****) Youthful aroma still unknit, but fresh,
floral, very attractive with mouth watering acidity;
sweet, very fragrant, still very oaky, very pleasant
flavour, good length and future. 20010 - 2025.
F: IN; E: sehr gut. (2141038)

3 HALBFLASCHEN
EUR 75 - 100

465
CH. COUTET 1961 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B***, Broadbent: ...sweet, honeyed, harmonious,
fleshy. Exzellent erhaltene Flasche.
E: gut. (2115012)

1 FLASCHE
EUR 140 - 190

466
CH. COUTET 1990 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B97*****; GAB17/20.  Good wine.  Also high
marks tasted blind. Full, rich, flesch and fat.
Gabriel. Süßes, schön botrytisbetontes Bouquet,
eine Spur Edelholznote darin. Angenehmer
Gaumenfluss, zeigt einen gewissen Charme. -
2020.  
F: IN; E: kellergrau mit Leimstreifen. (2111007)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 540

467
CH. COUTET 1990 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: kellergrau mit Leimstreifen.
(2111008)

8 FLASCHEN
EUR 240 - 360

468
CH. GILETTE 1950 0,75L
SAUTERNES CREME DE TETE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Dieser sehr rare Jahrgang präsentiert sich in bester
Erhaltung. B****, Broadbent: 20 years in tank, no
wood used. Rich, fat, idiosyncratic, but excellent.
F: BON; E: sehr gut. (2147012)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

469
CH. GILETTE 1950 0,75L
SAUTERNES CREME DE TETE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Dieser sehr rare Jahrgang präsentiert sich in bester
Erhaltung. B****, Broadbent: 20 years in tank, no
wood used. Rich, fat, idiosyncratic, but excellent.
F: IN; E: sehr gut. (2147011)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

470
CH. DE FIEUZAL 1993 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, RP92. Parker: The rich, powerful 1993
offers authoritative flavors presented in a full-
bodied style that is crammed with honeyed, waxy,
melony fruit and spicy new oak. The wine
possesses a chewy, thick texture, and a long, crisp
finish. Fieuzal’s white wines are made of 50%
Semillon and 50% Sauvignon Blanc and are
vinified and aged in 100% new oak. This offering
should last for at least 10-15 years.
F: IN; E: sehr gut. (2108033)

4 FLASCHEN
EUR 85 - 140

471
CH. DE FIEUZAL ROUGE 1969 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Ein Wein der sich in der Vorverkostung der April
Auktion bestens präsentierte.
F: MS; E: gut. (2123001)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

472
CH. DE MAISON NEUVE 1995 0,75L
MONTAGNE ST.EMILION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Die Weine von Ch.de Maison Neuve zählen mit zu
den Besten dieser Appelation, Barrique-Ausbau
80% Merlot,20% Cabernet-Sauvignon.
Körperreich,fruchtig,elegant.
F: IN; E: neuwertig. (2122148)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 120
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473
CH. DU BOUSQUET 1996 0,75L
CÔTES DE BOURG
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Medaille d’Or Concours Paris 1998.  
F: IN; E: sehr gut. (2122077)

12 FLASCHEN
EUR 120 - 150

474
CH. DU CARTILLON 2001 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Fruchtiger Bordeaux aus dem Haut Medoc, jetzt
trinkreif. 12,5%. Cru Bourgeois.
F: IN; E: sehr gut. (2122090)

6 FLASCHEN
EUR 40 - 70

475
CH. LA MISSION HAUT BRION 
1980 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86:“Soft and pleasant, with lots of chocolate
flavor; one of the best ‘80s. Medium red in color,
with a garnet edge; chocolate, spice and earth aro-
mas; medium-bodied, with chocolate and spice fla-
vors. Slightly diluted at the center, but soft and
pleasant on the finish.“
F: BON; E: gut. (2115065)

1 FLASCHE
EUR 90 - 130

476
CH. LA MISSION HAUT BRION 
1990 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP94+, Gab19/20. Parker: Surprisingly,
the 1990 La Mission-Haut-Brion performed nearly
as well as the 1989. Three of the tasters in the
group of seven who participated in this blind
tasting rated it higher than the 1989. I make this
point because I think the 1990 is improving in the
bottle, similar to the evolution of the 1990 Haut-
Brion. The 1990 La Mission performed well-above
my original score of 92. The wine is ostentatious,
with a sweet, spicy, cedary, fruitcake, roasted black
fruit-scented nose, admirable richness, a juicy, 
succulent, voluptuous texture, gobs of fruit and 
glycerin, low acidity, and a full-bodied, layered
finish. This splendidly chewy, intense La Mission-
Haut-Brion will come close to matching the quality
of the legendary 1989. -2017.
F: IN; E: sehr gut. (2101006)

1 FLASCHE
EUR 130 - 190

477
CH. LA MISSION HAUT BRION 
1990 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2101007)

1 FLASCHE
EUR 130 - 190

478
CH. LA MISSION HAUT BRION 
1990 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2101008)

1 FLASCHE
EUR 130 - 190

479
CH. LA MISSION HAUT BRION 
1990 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN. (2118045)

6 FLASCHEN OHK
EUR 700 - 1020

480
CH. LA MISSION HAUT BRION 
2002 1,5L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP89, Parker: This angularly-styled La
Mission possesses hard tannin that may or may not
dissipate over time. It exhibits a dark ruby color in
addition to a sweet perfume of dusty, loamy soil
notes interwoven with notions of white flowers,
blueberries, black currants, and hints of toasty oak
in the background. 
F: IN; E: sehr gut. (2115041)

3 MAGNUM
EUR 450 - 540

481
CH. LA MISSION HAUT BRION 
2002 1,5L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2115042)

2 MAGNUM
EUR 300 - 360

482
CH. FOURCAS-DUPRÉ 1997 0,75L
LISTRAC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP85-86, Gab15/20. RP: An attractive wine with
plenty of black currant fruit, this 1997 provides a
ripe entry on the palate, good purity, medium body,
and nice length.
F: IN; E: sehr gut. (2122078)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 100

483
CH. MARQUIS D´ALESME BECKER
1973 1,5L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Das Weingut liegt in der Gemeinde-Appellation
Margaux im Médoc in unmittelbarer Nachbarschaft
des berühmten Château Margaux. Die Rebberge
gehörten zu den ersten drei Gütern, die vom
Marquis d´Alesme in Margaux bereits im Jahre
1585 angelegt wurden. Nach zahlreich wechseln-
den Eigentümern gelangte es in Besitz der
englischen Familie W. H. Chaplin. Diese verkaufte
es gemeinsam mit dem Château Malescot Saint-
Exupéry im Jahre 1955 an die Familie Zuger.
(2105045)

6 MAGNUM OHK
EUR 100 - 180

484
CH. MARQUIS D´ALESME BECKER
1973 1,5L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: BON; E: fleckig. (2105086)

2 MAGNUM
EUR 35 - 60

485
CH. MARQUIS D´ALESME BECKER
1979 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Das Weingut liegt in der Gemeinde-Appellation
Margaux im Médoc in unmittelbarer Nachbarschaft
des berühmten Château Margaux. Die Rebberge
gehörten zu den ersten drei Gütern, die vom
Marquis d´Alesme in Margaux bereits im Jahre
1585 angelegt wurden. Nach zahlreich wechseln-
den Eigentümern gelangte es in Besitz der
englischen Familie W. H. Chaplin. Diese verkaufte
es gemeinsam mit dem Château Malescot Saint-
Exupéry im Jahre 1955 an die Familie Zuger. 
F: BON; E: gut. (2105041)

12 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 240
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486
CH. MEYNEY 1966 0,75L
PRIEURÉ DES COULEYS 
ST. ESTEPHE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Exzellent erhaltene Flaschen aus einem
Topjahrgang (Broadbent Jahrgangsbewertung ****).
Seit Subskription beim Erstbesitzer gelagert.
F: VTS; E: gut. (2123002)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 150

487
CH. MEYNEY 1966 0,75L
PRIEURÉ DES COULEYS 
ST. ESTEPHE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: VTS; E: gut. (2123003)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 150

488
CH. MILLE ROSES 2001 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: A small 15.5-acre vineyard not far from one
of my favorite sleeper estates, Cambon La Pelouse,
Mille Roses fashions a blend of 60% Merlot and
40% Cabernet Sauvignon. A sleeper of the
vintage, the deep ruby/purple-colored 2001
exhibits sumptuous aromas of black currants inter-
mixed with smoke, lead pencil shavings, and new
oak. Medium-bodied, beautifully concentrated, and
purely made with a long finish.  - 2012.
F: IN; E: sehr gut. (2122082)

12 FLASCHEN
EUR 120 - 180

489
CH. MONBRISON 1990 0,75L
MARGAUX CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Luscious and elegant, with a bounty of ripe
blackberry, licorice and tobacco characteristics and
well-integrated tannins. One of the very best cru
bourgeois. Drink after 1997.
F: IN; E: sehr gut. (2101009)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 240

490
CH. MALESCOT ST. EXUPÉRY 
1973 1,5L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B***, Broadbent: Bland but well chaptalised and
still a very pleasant drink.
F: IN; E: sehr gut. (2115064)

1 MAGNUM
EUR 80 - 120

491
CH. MALESCOT ST. EXUPÉRY 
1974 1,5L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Das Weingut liegt in der Gemeinde-Appellation
Margaux im Médoc. Der Ursprung liegt in einem
Besitz der Notarsfamilie Escoussès im 16. Jahrhun-
dert. Im Jahre 1697 wurde es von Simon Malescot
erworben, der ihm den den ersten Teil des heutigen
Namens gab. Die Familie verkaufte das Anwesen
im Jahre 1827 an den Marquis Jean-Baptiste de
Saint-Exupéry, der es mit dem Weingut „Loyac“
zusammenlegte und den zweiten Namensteil an der
Gutsbezeichnung anfügte. Bei der Auflassung des
Château Dubignon wurde ein Teil dieser
Rebflächen dem Gut zugeschlagen. Zwischen
1880 und 1955 ruinierten Reblaus, Mehltau und
zwei Kriege fünf verschiedene Besitzer. Es blieben
nur mehr sieben Hektar Rebfläche übrig. Im Jahre
1955 wurde das Gut von Paul Zuger und seinem
Sohn Roger erworben. (2105046)

6 MAGNUM OHK
EUR 100 - 180

492
CH. MALESCOT ST. EXUPÉRY 
1977 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sed(08/2005) 15/20 Punkte. Medium intensive
ruby with garnet reflections, cinnabar to the dense
rim. Medium bodied nose, intensive mature red
fruit, cherries, raspberries, red paprika, lovely
spices, fun. Medium bodied on the palate, nicely
balanced acid and soft tannin, red fruit complexion,
herbs, forest soil, lovely wine to lighter meats and
feathered game. Quite a bargain for the money. A
wine not only for Hannes and me. Seit 1955 im
Besitz der Familie Zuger. Klassische Bestockung
mit: 50%CS, 35%Mer, 10%CF und 5%PV. In der
Vorverkostung. (2105007)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

493
CH. MALESCOT ST. EXUPÉRY 
1980 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sed(08/2005) 15+/20 Punkte. Clear medium
intensive ruby with mature garnet to the rim, first
signs of cinnabar. Medium bodied bouquet, quite
intensive and very Gevrey-Chambertin like, raw
meat, gamey and mature raspberries, lovely
balance and complexion. Medium bodied on the
palate, blind a Burgundy from the Gevrey region,
and not a bad one. Balanced tannin backbone and
well integrated acid, raspberries, cherries, good
long finish with forest soil nuances. Really good.
Seit 1955 im Besitz der Familie Zuger. Klassische
Bestockung mit: 50%CS, 35%Mer, 10%CF und

5%PV. In der Vorverkostung (2105014)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 200

494
CH. MALESCOT ST. EXUPÉRY 
1980 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. (2105015)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 200

495
CH. MALESCOT ST. EXUPÉRY 
1987 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Vinum 17/20, CC15/20, Sed(08/2005) 15+/20
Punkte. Intensive dense ruby with first signs of gar-
net at the rim. Medium bouquet with intensive red
fruit and red paprika notes, still juvenile mineral
complexion (Steinstaub),typical for Margaux.
Medium to full bodied (for 1987), dense red fruit
and paprika complexion with nice tannin backbone,
integrated acid, gamey and forest soil nuances,
herbs. Now to red meats or let it smoothen some
more. - 2012. Seit 1955 im Besitz der Familie
Zuger. Klassische Bestockung mit: 50%CS,
35%Mer, 10%CF und 5%PV. In der Vorverkostung.
(2105023)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 200

496
CH. MALESCOT ST. EXUPÉRY 
1987 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
(2105024)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 200

497
FEINSCHMECKER BUNDLE - 
10 X BORDEAUX AUS 1993
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Palmer, Margaux 3ème Cru Classé
1993 0,75l
GAB16/20, CC17.5/20, WS87. Wine Spectator:
Supersilky wine featuring toasted oak, berry and
cherry character, medium body, fine tannins and
delicate finish. Bereits trinkreif.
F: IN, E: sehr gut
2 Flaschen, Ch. Troplong Mondot, St.Emilion
Grand Cru Classé 1993 0,75l
WS88, RP87-92, GAB17/20. Parker: Troplong-
Mondot has been on a head-long charge to higher
and higher quality since 1988. Their 1993 is a
black/purple-colored wine with gorgeous purity,
ripeness, and extract, aligned to a wine with
considerable elegance, finesse, and personality. It
offers superb richness, medium body, layers of
beautifully delineated black-cherry and cassis fruit,
fine acidity, and ripe tannin. A stunning example of
the vintage, it is ideal for drinking between 2000-
2020
F: IN, E: gut
1 Flasche, Le Petit Cheval, St. Emilion Zweitwein
von Cheval Blanc 1993 0,75l
GAB15/20. Gabriel(96): Sehr tiefe Farbe, Granat
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mit schwarzen Reflexen.  Erdiges, süsses Bouquet,
Lakritze, Brombeeren, ein Hauch Zedern und
andere Edelhölzer.  Saftiger Gaumen mit sehr fein
gegliederten Tanninen, schwarze Beeren,
Backpflaumen, zeigt sich schlank mit süffiger
Eleganz.  Macht bereits von Anfang an viel Spass.   
F: IN, E: leicht verschmutzt
1 Flasche, Ch. Potensac, Medoc Cru Bourgeois
1993 0,75l
RP85. Potensac gehört ebenfalls den Eigentümern
von Leoville Las Cases (Familie Delon). 
F: IN, E: gut
1 Flasche, Ch. Certan, Pomerol 1993 0,75l
RP84-88, GAB16/20, CC17.5/20. Parker: The
1993 Vieux-Chateau-Certan reveals an impressive
dark ruby color, an herb, licorice, blackcurrant, and
earthy-scented nose, sweet, forward, well-concen-
trated flavors, medium body, light tannin, and an
expansive, succulent, fleshy finish. More tannin and
structure will undoubtedly emerge, but this is a
good to excellent effort for the vintage. It should
drink well for 12-15 years.
F: IN, E: gut
1 Flasche, Ch. Chasse Spleen, Moulis Cru
Bourgeois 1993 0,75l
RP86-87, WS88, GAB17/20. Parker: This estate
has produced a good, impressively colored,
medium-bodied 1993 with the vintage\’s tell-tale,
firm, tannic structure, as well as enough fruit and
fat for balance. The wine reveals fine ripeness,
extraction, and purity, along with the black fruit cha-
racter Chasse-Spleen routinely achieves. It should
drink well between 1998-2010.
F: IN, E: leicht beschädigt
1 Flasche, Ch. Cos D’Estournel, St. Estephe 2ème
Cru Classé 1993 0,75l
RP89, CC18.5/20, GAB16/20, WS88. Parker:
One of the most successful Medocs of the vintage,
Cos d’Estournel’s 1993 exhibits an opaque dark
purple color, and a heady, sweet, pure,
blackcurrant bouquet that roars from the glass.
With surprising richness, fat, and glycerin, tasters
would never suspect that this medium-bodied, ele-
gant yet authoritatively-flavored wine emerged from
such a difficult vintage. The wine’s low acidity and
roundness guarantees 12-14 years of drinkability.
This is a splendid success in an irregular vintage.
Cos d’Estournel is clearly producing wines that are
often of first-growth potential.
F: IN, E: fleckig
1 Flasche, Ch. Tertre de Rotebouef, St.Emilion 1er
Grand Cru Classé A 1993 0,75l
RP90-92, GAB18/20. Parker: After unusually 
sub-par performances in both 1991 and 1992, I
am delighted to see that one of my favorite estates
has rebounded with a powerfully rich,
concentrated, superb effort in 1993. This wine
boasts a nearly opaque purple/black color, and a
huge, exotic nose of ripe black fruits intertwined
with scents of licorice, smoke, herbs, and truffles.
There is great intensity to this full-bodied, concen-
trated, impeccably well-balanced wine that offers
both harmony and high flavor extraction. The
wine\’s sweetness and ripeness are lovely to 
experience, particularly in a vintage such as 1993. 
It should drink well for 10-15 years.
F: IN, E: gut (2118044)

10 FLASCHEN
EUR 222 - 350

498
FEINSTES BORDEAUX TRIO 1990
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Palmer, Margaux 2ème Cru Classé
1990 0,75l
WS92, RP88, GAB18/20, CC 18/20.  Wine
Spectator: A beauty. Seductive, with currant, berry,
tobacco, cedar and flowers on the nose. Full-
bodied, with silky tannins and a long, caressing
finish. A joyous Palmer.—1990 Bordeaux retrospec-
tive. Drink now through 2010. 16,000 cases made.
(JS)
F: IN, E: gut
1 Flasche, Vieux Ch. Certan, Pomerol 1990 0,75l
RP91-94, CC 18.5/20, WS89. Parker: Deeply-
colored, with a marvelously fragrant nose of herbs,
berry fruit, oak, and exotic spices, the compelling
1990 Vieux-Chateau-Certan displays surprising
opulence and ripeness, more unctuosity than usual
as well as admirable structure and definition. The
acid is lower, yet the extract level much higher in
the 1990 than in the 1989. This is a superlative,
medium to full-bodied, multidimensional wine. Anti-
cipated maturity: now-2010.
F: IN, E: gut
1 Flasche, Domaine de Chevalier, Pessac-Léognan
Cru Classé 1990 0,75l
RP88-90, GAB18/20, WS93. Wine Spectator:
Gorgeous aromas of tobacco, meat and dried fru-
its. Full-bodied, with firm tannins and a fresh fruit
and earth finish. Another winner from Domaine de
Chevalier.—1990 Bordeaux retrospective. Best
after 2003. 7,000 cases made.
F: IN, E: gut (2118036)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 250

499
FIGEAC 1989 - 1990
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Figeac, St. Emilion 1er Grand Cru
Classé 1986 0,75l
GAB 17/20, B*(***). Gabriel: Sehr würzige Nase,
intensive Cabernet Franc-Note, leicht grün,
Moschus.  Im Gaumen gut strukturierter Körper,
fleischig, braucht noch Zeit, wird aber gerade des-
halb ein langes Vergnügen bereiten. - 2015.
F: IN, E: zerrissen
1 Flasche, Ch. Figeac, St. Emilion 1er Grand Cru
Classé 1989 0,75l
WS93,GAB18/20,B01**** Gabriel: Im Gaumen
kernig, pfeffrige Tannine und leicht spröde Adstrin-
genz. Doch er legte kontinuierlich zu und
entwickelte dabei eine Würzigkeit, die er in zehn
Jahren in ein phänomenales Bouquet umwandeln
wird. 2006-2025.
F: BON, E: neuwertig
1 Flasche, Ch. Figeac, St. Emilion 1er Grand Cru
Classé 1990 0,75l
GAB18/20, RP94, WS90. Parker: The 1990 exhi-
bits a saturated dark purple color (somewhat atypi-
cal for Figeac), and a gorgeous nose of olives,
fruitcake, jammy black fruits, minerals, and licorice.
Medium to full-bodied, with gobs of glycerin-
imbued, sweet, jammy fruit, this wine is nicely but-
tressed by moderate tannin and adequate acidity.
Fleshy and rich, as well as elegant and complex.
The1990 Figeac will have one of the most exotic
and compelling aromatic profiles of the 1990s. It is
a terrific wine!-2017
F: BON, E: sehr gut (2141063)

3 FLASCHEN
EUR 190 - 295

500
HAUT BRION 1988 -1996
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Haut Brion, Graves 1er Cru Classé
1988 0,75l
WS98, Coates 18,5/20, Gab19. Wine Spectator:
The wine of the vintage and one of the greatest
Haut-Brions ever made. Superpowerful and ripe,
with masses of spice, mint and berry character.
Full-bodied, with full yet polished tannins, this wine
is a joy to taste and will be for decades. 
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Ch. Haut Brion, Graves 1er Cru Classé
1996 0,75l
RP92+, WS91, CC18.5/20, Gab19/20. Parker:
The 1996 exhibits a deep ruby/purple color, and a
surprisingly tight bouquet. With aeration, notes of
fresh tobacco, dried herbs, smoke, asphalt, and
black fruits emerge ... but reluctantly. It is tannic
and medium-bodied, with outstanding purity and a
layered, multidimensional style. Anticipated
maturity: 2008-2030.
F: IN, E: gut (2117004)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

501
LAFITE & MOUTON 1990
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Lafite Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1990 0,75l
RP92, WS97, GAB19/20. Gabriel: ... Süsses und
auch würziges Korinthen-, Lederbouquet, fein und
elegant, Zimtspuren, Kandissüsse. Im Gaumen satt,
viel Konzentration, angerundete Tannine, schöne
Extrasüsse mit röstigem Terroirton, langes Finale,...
.-2035 F: IN, E: gut
1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1990 0,75l
WS97, GAB19/20. Wine Spectator: Black red.
Coffee, cigar box and chocolate aromas. Full-
bodied, yet harmonious, with a lovely, silky texture.
A caressing and rich wine. Gorgeous. -2020.  
F: IN, E: fleckig (2118038)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 420
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502
DOMAINE ROSSIGNOL-TRAPET 
1991 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS87, Wine Spectator: Delicate, elegant wine,
silky and brimming with currant and berry flavors,
finishing refined and adding a touch of spice to the
fruit. (2118047)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 240

503
DOMINIQUE GUYON 1973 0,75L
PERNAND VERGELESSES 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Guter Erzeuger aus Aloxe-Corton. Serena Sutcliffe: In
der Vergangenheit traf ich oft Weine mit Finesse und
Appellation-Stil von dieser Domaine. Jahrgang 14/20.
F: 1,5cm - 4,5cm; E: leicht verschmutzt. (2110003)

8 FLASCHEN
EUR 100 - 160

504
DOMINIQUE LAURENT 1996 0,75L
NUITS ST.GEORGES 1ER CRU 
LES SAINT-GEORGES
(BURGUND, FRANKREICH)

Clive Coates: Dominique Laurent is a new star in
the Cote d’Or firmament...the results are
undeniably pure, concentrated and of high quality.
200 per cent new oak are not seldom.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2138001)

1 FLASCHE
EUR 60 - 85

505
GERARD LAPIERRE 1985 0,75L
BEAUJOLAIS CRU MOULIN À VENT
(BURGUND, FRANKREICH)

Jahrgang 17/20. Einer der lagerfähigsten
Beaujolais Crus.
F: 2,0 cm; E: gut. (2110008)

5 FLASCHEN
EUR 50 - 75

506
GERARD-ROGER MEZIAT 1983 0,75L
BEAUJOLAIS CRU CHIROUBLES
(BURGUND, FRANKREICH)

Guter Jahrgang. Die blumigste aller Beaujolais 
Cru Lagen.
F: 2cm - 4cm; E: gut. (2110021)

10 FLASCHEN
EUR 60 - 100

507
LES CAVES DES HAUTES-COTES
1994 0,75L
GEVREY-CHAMBERTIN 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Schöner Trinkwein aus einem vollfruchtigen
Jahrgang. Dunkles Rubinrot, Bestzustand.Viel Wein
fürs Geld.
F: HF; E: sehr gut. (2114004)

4 FLASCHEN
EUR 45 - 60

508
MARC COLIN 1986 0,75L
CHASSAGNE-MONTRACHET
(BURGUND, FRANKREICH)

Guter Jahrgang auch für rote Burgunder.  Sutcliffe:
Hervorragende Weine mit Tiefe und Rückrat.
F: 2,0 cm; E: leicht beschädigt. (2124004)

4 FLASCHEN
EUR 50 - 80

509
REIFES  CHALONNAIS  1979 - 1969
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Flaschen, Domaine de la Renard, Rully AC 1979
0,75l
Aus dem Hause André Delorme, einem der bedeu-
tensten Winzer und Négiciant des Chalonnaise.
Sehr guter Jahrgang, sehr gute Weine.
F: 1,5 cm, E: sehr gut
1 Flasche, Louis Lesanglier, Bourgogne Vautrait
1970 0,75l
Erzeuger mit gutem Reifepotential.
F: 3,3 cm, E: fleckig
1 Flasche, Comtes Henri et Aymard de Nicolay,
Savigny les Beaune Les Lavieres 1er Cru 1969
0,75l
Uralter französischer Adel, sehr guter Jahrgang,
sehr schöne Farbe.
F: 3,5 cm, E: sehr gut
1 Flasche, Ch. de Moulin a Vent, Beaujolais Cru
Moulin à Vent 1970 0,75l
Sutcliffe: Durch Ausbau in Holzfässern entsteht ein
Moulin a Vent wie aus dem Bilderbuch, der sich
ideal für längere Lagerung eignet. An Tiefe und
Fülle kann er dabei nur gewinnen.
F: 1,5 cm, E: gut
1 Flasche, Grivelet Père & Fils, Beaujolais Cru
Brouilly 1970 0,75l
Sehr guter Erzeuger, sehr dunkles Granatrot.
F: 3,2 cm, E: fleckig
1 Flasche, Jean Allier, Mercury Reserve NV 0,75l
Jean Allier, Négociant a Mercury.
F: 2,0 cm, E: gut (2110036)

7 FLASCHEN
EUR 55 - 80

510
ROTE BURGUNDER 1978 & 1973
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Pistorius Pere & Fils, Gevrey Chamber-
tin AC 1978 0,75l
Sehr guter Jahrgang im Burgund, guter Negociant.
F: 2,0 cm, E: leicht beschädigt
1 Flasche, Maldant-Pauvelot, Aloxe-Corton 1973
0,75l
Burgunder aus einfacherem Jahrgang.
F: 3,0 cm, E: leicht beschädigt (2105124)

2 FLASCHEN
EUR 27 - 40

511
ROTE BURGUNDER VON 
1966 - 1962
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Flaschen, Marchand-Bolnot, Pommard AC 1966
0,75l
Very good vintage 16/20. CC: in my view 1966 is
just ahead of 1969 in being after 1964 the best 
of the decade’s red wine vintages.
F: 2,5cm und 3,5 cm, E: kellergrau
1 Flasche, Labaume Aine & fils, Chambolle-
Muisgny Grande Rèserve 1966 0,75l
Very good vintage 16/20. CC: in my view 1966 is 

just ahead of 1969 in being after 1964 th best of
the decade’s red wine vintages.
F: 0,8 cm, E: beschädigt
1 Flasche, Reidemeister & Ulrichs, Pommard AC
1964 0,75l
Coates: Excellent vintage 17,5/20.  The best of the
sixties. Rich, ample and concentrated.
F: 2,7 cm, E: leicht verschmutzt
1 Flasche, Bouchard Aine & Fils, Mercurey Cuvee
Speciale 1962 0,75l
Coates: Very good vintage 15.5/20. The red wines
are generous and extremely apt. Ample, plump and
fruit with a coming out embrace you immediate
charm.
F: 3,0 cm, E: leicht verschmutzt (2114020)

5 FLASCHEN
EUR 88 - 120

512
SCHÖNE REIFE BURGUNDER 
1964 - 1969
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Joseph Drouhin, Clos Vougeot
Grand Cru 1969 0,75l
Sehr guter Jahrgang. Gibt es überhaupt schlechte
Drouhin aus den 60ern und 70ern?
F: 2,5 cm, E: fleckig
1 Flasche, Domaine de Suremain, Mercury AC
1969 0,75l
Einer der besten Erzeuger aus Mercury. Sehr guter
Jahrgang.
F: 2,0 cm, E: sehr gut
1 Flasche, Maison Thomas Bassot, Vosne-
Romanee AC 1969 0,75l
Sehr zuverlässiger Produzent aus Gevry Chamber-
tin von Weinen mit exzellentem Alterungspotential.
Jahrgang mit Hand auf dem Etikett stehend.
F: 4,5 cm, E: gut
3 Flaschen, Maison Thomas Bassot, Gevrey Cham-
bertin AC 1964 0,75l
Sehr zuverlässiger Produzent aus Gevry Chamber-
tin von Weinen mit exzellentem Alterungspotential.
1 x kein Jahrgang vorhanden, ggf. etwas jünger.
F: 2,5cm - 3,5cm, E: gut (2110016)

6 FLASCHEN
EUR 84 - 135

513
DOMAINE CHARVIN 1995 3L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

Lack versiegelt. RP91: The 1995 Chateauneuf du
Pape exhibits a dense purple color, as well as a
sweet nose of black raspberries, cherries, and
subtle herbes de Provence. It is an aromatic, 
full-bodied wine with outstanding sweetness and
layers of rich, spicy black fruits on the palate. 
Typical of the vintage, it reveals some tannin and
relatively good acidity. I would suggest cellaring it
for 2-3 years and consuming it over the following
12-15. -2015.
F: IN; E: sehr gut. (2108011)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 140 - 200
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514
DOMAINE DU VIEUX TELEGRAPHE
1995 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

Lack versiegelt. RP90: The deep ruby/purple-colo-
red 1995 exhibits a sweet perfume of licorice,
iodine, seaweed, black cherries, and plums. Dense,
medium to full-bodied, well-structured, and muscu-
lar, it will be at its peak between 2004-2015.
F: IN; E: sehr gut. (2108016)

1 MAGNUM
EUR 70 - 120

515
JABOULET AINE 1988 3L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

Seltenes und guterhaltenes Grossformat, auch in
dieser Größe jetzt schon trinkreif. RP92, WS94:
The hot summer with some rain in ‘88 made thick,
full-bodied reds. This is no exception. Still young
and closed, with tough and chewy tannins, with the
terroir expressing a mineral, lead pencil and iron-
tasting quality. Layered with Hermitage character.
Connoisseurs will appreciate it now; others might
cellar.—La Chapelle vertical. Best from 2005
through 2020.
F: 4,9 cm; E: gut. (2115069)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 450 - 600

516
JABOULET AINE 1999 6L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS91. Wine Spectator: Pretty, with a supple opu-
lence enveloped in fat tannins and ripe fruit.
Delivers plum, blackberry and black cherry charac-
ter. Tight and firm for now, even closed. -2017.
F: HF; E: sehr gut. (2145001)

1 IMPERIAL  OHK
EUR 750 - 900

517
LES CAILLOUX L & A BRUNEL 
2000 0,75L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP91, WS90. Parker: The 2000 Chateauneuf du
Pape is pure sex in a bottle. A fragrant bouquet
offers up aromas of spice box, cedar, pepper, jammy
cherries, and a hint of plums and prunes. Dense,
full-bodied, and evolved, but gorgeously succulent,
this is a seamless, voluptuous Chateauneuf du
Pape. Its fragrance, tactile mouthfeel, and explosive
finish make for a sumptuous Chateauneuf du Pape
to drink now and over the next 10-12 years.
F: 0,1-1cm; E: neuwertig. (2126008)

3 FLASCHEN
EUR 55 - 75

518
MARC SORREL 1991 0,75L
HERMITAGE BLANC LES ROCOULES
(RHONE, FRANKREICH)

RP89, Parker:All three vintages of Sorrel’s white
Hermitage achieved a minimum of 13% natural
alcohol. Not surprisingly, the 1991 Hermitage Les
Rocoules is the best wine of the three vintages
(1991 is the best recent vintage in the northern
Rhone). It offers a honeyed apple, citrusy, mineral-
scented nose, rich, full-bodied flavors that exhibit
excellent concentration, and a spicy, chewy finish
with fine glycerin, alcohol, and fruit. It should drink
well for 10-20 years.
F: HF-1 cm; E: sehr gut. (2124031)

8 FLASCHEN
EUR 200 - 280

519
GUIGAL 1990 0,75L
HERMITAGE
(RHONE, FRANKREICH)

WS93, RP90. Parker: Although variable from bottle
to bottle, this wine can be Guigal’s best recent red
Hermitage. Marcel Guigal believes it is the finest
Hermitage made at this firm since 1955. I have fol-
lowed the 1990 since I first tasted its component
parts. It exhibits a nose of intense peppery, jammy,
black-raspberry fruit intertwined with scents of
smoke, vanillin, and spices. With full body, great
depth of fruit, purity, and considerable tannin in the
finish, it is already approachable because of its
long aging in foudres and small barrels. This is a
rich, thick, concentrated wine. Anticipated maturity:
now-2009.
F: IN; E: gut. (2108060)

4 FLASCHEN
EUR 180 - 280

520
GUIGAL 1991 0,75L
COTE ROTIE LA TURQUE
(RHONE, FRANKREICH)

RP99. Parker: The 1991 La Turque behaves as if it
wants to be the northern Rhone’s answer to Riche-
bourg and Musigny. However, with the exception of
Domaine Leroy, you cannot find a Richebourg or
Musigny with the richness and complexity posses-
sed by this awesome wine. It is a winemaking tour
de force in that Guigal has been able to cram phe-
nomenal levels of fruit, complexity, and richness
into this velvety-textured wine without causing it to
taste heavy. Anticipated maturity: 1998-2015.
F: HF; E: sehr gut. (2108002)

1 FLASCHE
EUR 240 - 350

521
GUIGAL 1995 0,75L
COTIE-ROTIE BRUNE ET BLONDE
(RHONE, FRANKREICH)

WS90, RP90-92. Parker: Guigal’s 1995s have
aged magnificently in cask, with the three single
vineyards candidates for perfection. 1995 is also an
impressive vintage for the Cuvee Blonde et Brune.
Approximately a half dozen component parts of the
1995 Cote Rotie Blonde et Brune were tasted.
While it is more backward and structured than the
1994, it is a powerful, sexy, complete, rich, full-
bodied style of Cote Rotie that should be the finest
Blonde et Brune since the 1991.
F: IN; E: sehr gut. (2108051)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

522
REIFES AUS FRANKEN
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

1 Flaschen, Wg. Kreutzwertheim, Homburger Kall-
muth Riesling Spätlese 1967 0,7l
Frankenweinmedaille in Gold, Fränkische Weinprä-
milierund 1969.Silberne Preismünze DLG-bundes-
weinprämilerung 1969. Eine der besten Lagen in
Franken, sehr guter Süßweinjahrgang.
F: TS, E: sehr gut
1 Flasche, Wg. Burgerspital Würzburg, Würzburger
Stein Riesling Auslese 1976 0,7l
Der Spitzenjahrgang für Süßweine der letzten 30
Jahre. Top Lage.
F: VTS, E: gut (2141067)

2 FLASCHEN
EUR 30 - 60

523
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE 
1971 0,7L
HEPPENHEIMER CENTGERICHT
SPÄTLESE
(HESSISCHE BERGSTRASSE,
DEUTSCHLAND)

Spitzenlage im Alleinbesitz der Staatsweingüter mit
aparten und langlebigen Rieslingen. Silberne Preis-
münze Landesweinprämierung 1973.
E: verschmutzt. (2114042)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 110
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524
DR.F.WEINS-PRÜM 1982 0,75L
WEHLENER SONNENUHR
SPÄTLESE TROCKEN
(MOSEL-SAAR-RUWER,
DEUTSCHLAND)

Ein Wein aus der Prüm Dynastie in bester Lage,
dank eiskaltem Keller in exzellentem Zustand, wovon
man sich bei der Vorverkostung überzeugen kann.
F: HF; E: neuwertig. (2114079)

6 FLASCHEN
EUR 72 - 120

525
DR.F.WEINS-PRÜM 1982 0,75L
WEHLENER SONNENUHR
SPÄTLESE TROCKEN
(MOSEL-SAAR-RUWER,
DEUTSCHLAND)

Ein Wein aus der Prüm Dynastie in bester Lage,
dank eiskaltem Keller in exzellentem Zustand, wovon
man sich bei der Vorverkostung überzeugen kann.
F: HF; E: neuwertig. (2114080)

6 FLASCHEN
EUR 72 - 120

526
FRIEDRICH-WILHELM-GYMNASIUM
1976 0,75L
FALKENSTEINER HOFBERG
RIESLING BEERENAUSLESE
(MOSEL-SAAR-RUWER,
DEUTSCHLAND)

Einer der klassischen Erzeuger an der Mosel. 
1976 war der beste Jahrgang der letzten 30 Jahre.
Grosse Beerenauslese.
F: 0,2 cm; E: verschmutzt und zerrissen.
(2129002)

1 FLASCHEN
EUR 45 - 80

527
REIFES AUS DEUTSCHLAND 
1971 - 1979
(MOSEL-SAAR-RUWER,
DEUTSCHLAND)

2 Flaschen, Wg. Walldorf-Pfaffenhof, Piesporter
Treppchen Riesling Spätlese 1975 0,75l
Sehr guter Jahrgang, gute Lage.
F: 3,7 cm, E: leicht verschmutzt
2 Flaschen, Wg. Walldorf-Pfaffenhof, Piesporter
Günterslay Riesling Spätlese kein Nackenetikett
0,75l
F: 1,3-1,7cm, E: gut
1 Flasche, Karl Schuh, Neumagener Engelgrube
Riesling Kabinett 1979 0,7l
Sehr guter Jahrgang.
F: 2,0 cm, E: gut
1 Flasche, Wz. Deidesheim, Deidesheimer
Hofstück Ruländer Auslese 1971 0,75l
Großer Jahrgang in deutschland
F: 0,6 cm, E: verschmutzt
1 Flasche, Karl Schuh, Trittenheimer Apotheke
Riesling Spätlese 1979 0,7l
Sehr guter Jahrgang.
F: 0,7 cm; E: sehr gut

1 Flasche, Karl Schuh, Trittenheimer Altärchen
Riesling Kabinett 1979 0,7l
Sehr guter Jahrgang.
F: 1,6 cm, E: sehr gut
1 Flasche, Wz. Deidesheim, Deidesheimer Kiesel-
berg Riesling Kabinett 1971 0,75l
Großer Jahrgang der Pfalz.
F: 1,5 cm, E: fleckig
1 Flasche, Wg. Joh. Loskill, Mehringer Blattenberg
Auslese 1971 0,75l
Großer Jahrgang an der Mosel.
F: 0,5 cm, E: leicht verschmutzt (2121034)

10 FLASCHEN
EUR 41 - 63

528
REICHSRAT VON BUHL 1990 0,75L
DEIDESHEIMER KIESELBERG 
RIESLING SPÄTLESE TROCKEN
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Mit Sonderetiketten und Originalradierung von Ger-
hard Hofmann, der Weinfreund, signiert 118/180.
F:0,5-1,5 cm; E: sehr gut. (2142055)

3 FLASCHEN OHK
KÜNSTLERSONDERE

EUR 80 - 120

529
WG. KOEHLER-RUPRECHT 
1996 0,75L
PHILIPPI PINOT NOIR
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Bernd Philippi erntet und vinifiziert sehr beachtliche
Rotweine. Seine besten Spätburgunder lagern
nach burgundischer Manier im kleinen Holzfaß. Sie
sind warm und würzig, sehr dicht und haben eine
finessenreiche Pinot-Frucht. Völlig zu Recht werden
sie zu den ganz großen deutschen Rotweinen
gezählt.Bernd Philippi war einer der ersten in
Deutschland, der es im Umgang mit dem Barrique
zu erstklassigen Ergebnissen brachte, in der Tradi-
tion der burgundischen Vorbilder.
F: IN; E: sehr gut. (2120018)

5 FLASCHEN
EUR 60 - 100

530
PHILIPPI CHARDONNAY 1995 & 1996
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

5 Flaschen, Wg. Koehler-Ruprecht, Philippi
Chardonnay 1996 0,75l
Bernd Philippi übernahm den Betrieb 1986 von
seinem Vater, nachdem er ein gutes Jahrzehnt inter-
national als Weinberater tätig war. Von Anfang an
machte er klar, dass er keine grundlegenden Verän-
derungen in der Kellerpraxis beabsichtigte. Neben
diesen im besten Sinne altmodischen Erzeugnissen
produziert Bernd Philippi unter einem vollkommen
anderen, modern gestalteten Etikett jedoch auch
erstklassige Barriqueweine.
F: IN, E: sehr gut
5 Flaschen, Wg. Koehler-Ruprecht, Philippi
Chardonnay 1995 0,75l
F: IN, E: sehr gut (2120073)

10 FLASCHEN
EUR 100 - 150

531
PHILIPPI PINOT BLANC UND
RIESLING
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

3 Flaschen, Wg. Koehler-Ruprecht, Philippi Pinot
Blanc 1996 0,75l
Bernd Philippi übernahm den Betrieb 1986 von
seinem Vater, nachdem er ein gutes Jahrzehnt inter-
national als Weinberater tätig war. Von Anfang an
machte er klar, dass er keine grundlegenden Verän-
derungen in der Kellerpraxis beabsichtigte. Neben
diesen im besten Sinne altmodischen Erzeugnissen
produziert Bernd Philippi unter einem vollkommen
anderen, modern gestalteten Etikett jedoch auch
erstklassige Barriqueweine.
F: IN, E: sehr gut
3 Flaschen, Wg. Koehler-Ruprecht, Philippi Pinot
Blanc 1995 0,75l
F: IN, E: sehr gut
3 Flaschen, Wg. Koehler-Ruprecht, Philippi Riesling
1991 0,75l
F: IN, E: sehr gut (2120074)

9 FLASCHEN
EUR 90 - 135

532
FREIH. LANGWERTH VON SIMMERN
1983 3L
HATTENHEIMER MANNBERG
SPÄTLESE TROCKEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Erzeugerabfüllung mit Prädikat anlässlich des Jubi-
läums: 520 Jahre Hattenheimer Mannberg.
Lackversiegelte Kapsel.
F: HF; E: sehr gut. (2114050)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 75 - 125

533
SCHLOSS SCHÖNBORN 1979 0,75L
HOCHHEIMER DOMDECHANEY 
RIESLING KABINETT HALBTR.
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Sehr gute Lage von Schloss Schönborn in einem
sehr guten Jahr. Riesling mit viel Körper und 
kerniger Säure.
F: 1,5 bis 2 cm; E: neuwertig. (2114067)

12 FLASCHEN
EUR 120 - 180
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534
SCHLOSS SCHÖNBORN 1979 0,75L
HOCHHEIMER KIRCHENSTÜCK 
RIESLING KABINETT TROCKEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Scharfenberg: Kirchenstück** Schnell reifender,
trotzdem haltbarer Riesling*. Spitzenerzeuger und
sehr guter Jahrgang.
F: HF; E: neuwertig. (2114064)

12 FLASCHEN
EUR 90 - 150

535
SCHLOSS SCHÖNBORN 1986 1,5L
ERBACHER MARCOBRUNN
RIESLING SPÄTLESE TROCKEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Seltenes Grossformat einer der besten Lagen des
Weingutes in Besterhaltung. Theodore Fontane: 
Es ist wunderbar, welche Püffe das Herz verträgt,
wenn man jeden Schlag mit einer Flasche
Marcobrunn parieren kann.
F: 0,3 cm; E: sehr gut. (2114049)

1 MAGNUM OHK
EUR 30 - 50

536
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE 
1976 0,75L
RAUENTHALER GEHRN RIESLING
SPÄTLESE TROCKEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Scharfenberg: Rauenthaler Gehrn: Riesling** mit
viel Frucht, kann auch 10 Jahren noch jugendlich
frisch sein. Spitzenjahrgang.
F: 2 bis 3 cm.; E: gut. (2114036)

12 FLASCHEN
EUR 145 - 180

537
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE 
1979 0,75L
ERBACHER MARCOBRUNN
RIESLING SPÄTLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Die Rheingauer Kultlage in sehr gutem Zustand.
Sehr schöner Jahrgang.
F: 1-2cm; E: sehr gut. (2114031)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 150

538
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE 
1979 0,75L
RÜDESHEIMER BERG ROTTLAND
RIESLING KABINETT HALBTROCKEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Jahrgang. Spitzenlage mit
feinfruchtigem Riesling mit sehr viel Spiel. Ein Wein
der Spaß macht. Restsüße Kabinettweine altern
sehr gut. Überzeugen Sie sich in der
Vorverkostung.
F: 1,0 cm; E: gut. (2114061)

6 FLASCHEN
EUR 48 - 84

539
ROBERT BAUER CHARDONNAY
1997 & 1998
(WÜRTTEMBERG, DEUTSCHLAND)

6 Flaschen, Wg. Robert Bauer, Chardonnay 1998
0,75l
Robert Bauer Website: Es gibt weltweit genügend
breite, fette, mit Vanille und Tannin überladene
Chardonnay. Wir wagen es einen Chardonnay zu
erzeugen der eben nicht dieser internationalen
Geschmacksdoktrin unterliegt. 
Ein Wein aus dem Stahltank. Schlank, frisch und
dennoch Chardonnay. Klare, feine Aromen ohne
aufgesetztes Beiwerk. 
F: IN, E: sehr gut
4 Flaschen, Wg. Robert Bauer, Chardonnay 1997
0,75l
F: IN, E: sehr gut (2120072)

10 FLASCHEN
EUR 70 - 120

540
ROBERT BAUER MISCHLOT 
2000 - 1990
(WÜRTTEMBERG, DEUTSCHLAND)

3 Flaschen, Wg. Robert Bauer, Sauvignon Blanc
1998 0,75l
Robert Bauer Website: Muskatsilvaner hieß er frü-
her. Geriet in Württemberg in Vergessenheit und
machte gleichzeitig Furore auf der ganzen Welt:
Von Österreich über Frankreich nach Italien, von
Australien über USA bis nach Kanada. Überall zeigt
er seine schönen Grüntöne, seine Fruchtigkeit
ohne aufdringlich zu sein. Nur in Deutschland nicht
- da hat man ihn sogar verboten! Wir haben eine
Ausnahmegenehmigung erstritten und zeigen nun
schon seit vielen Jahren wie Sauvignon Blanc sehr
wohl hier her passt. Wie vor fünfzig Jahren
F: IN, E: sehr gut
3 Flaschen, Wg. Robert Bauer, Sauvignon Blanc
1995 0,75l
F: TS, E: gut
2 Flaschen, Wg. Robert Bauer, Weißburgunder
1999 0,75l

Robert Bauer Website: Einen Weißburgunder zu
keltern ist Pflicht. Man braucht einen neutralen
Wein. Einen Wein, den Rieslingtrinker ebenso
akzeptieren wie Chardonnayverfechter. Und genau
dafür haben wir Bauer ihn, um zu vermitteln. Dieser
Wein passt ebenso zu einem Fleisch- wie zu einem
Fischgericht.
F: HF, E: sehr gut
1 Flasche, Wg. Robert Bauer, Weißburgunder
2000 0,75l
F: HF, E: sehr gut
2 Flaschen, Wg. Robert Bauer, Gelber Muskateller
1998 0,75l
Robert Bauer Website: Als die älteste Kulturrebe
der Welt hat es der gelbe Muskateller nicht
verdient in das Marmeladenmilieu abzusinken. Wir
haben uns dem Muskateller als alten Klassiker ver-
schrieben. Dieser Wein öffnet sich erst ein Jahr
später. Dann zeigt er filigrane Muskattöne,
eingebunden in ein harmonisches Säuregerüst. Es
wäre schade, wenn man ihn zu jung trinken würde. 
F: IN, E: gut
1 Flasche, Wg. Robert Bauer, Silvaner 1990 0,75l
Robert Bauer ist mittlerweile für seine kompromiss-
lose Produktion exzellenter Weine ohne Restzucker
bekannt. Sicherlich auch interessant dürfte dieser
rare Silvaner aus seiner Produktion sein.
F: BON, E: sehr gut (2120075)

14 FLASCHEN
EUR 71 - 120

541
ROBERT BAUER RIESLING 
1997 & 1999
(WÜRTTEMBERG, DEUTSCHLAND)

4 Flaschen, Wg. Robert Bauer, Riesling 1997 0,75l
Robert Bauer Website: Siebzig Jahre sind eine
lange Zeit um die Wurzeln bis zu zwölf Meter tief in
den Berg zu schieben. Da werden Mineralien
gelöst, die anderen Reben für immer verschlossen
bleiben. An einen Riesling, der vor siebzig Jahren
selektioniert und gezüchtet wurde, stellte man
damals ganz andere Anforderungen als heute. Die-
ses Pflanzenmaterial ist heute einzigartig, die Rebe
selbst ist eine Rarität. Bei bescheidenen Erträgen
um 15 Liter je Ar ist es neben der Güte des Weines
mehr der Idealismus der uns bewegt dieses Kultur-
gut zu pflegen und zu erhalten. Für uns von
unschätzbarem und unwiederbringlichem Wert.
F: 1,0 cm, E: sehr gut
8 Flaschen, Wg. Robert Bauer, Riesling 1999 0,75l
F: 1,0 cm, E: sehr gut (2120071)

12 FLASCHEN
EUR 84 - 120

542
UMATHUM 1995 0,75L
RIED HALLEBÜHL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Der Topwein von Umathum, Bewertung des
1998ers: 92 Punkte Falstaff (Sweet notes of ripe-
ness, hints of raisins, cacao and intense spice on
the nose. conciously walking a stylistic tightrope
from Rioja to Barolo; the palate offers freshness,
ripe tannins and a firm body finishing with a touch
of dark chocolate).
F: IN; E: neuwertig. (2122127)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 300
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543
UMATHUM 1996 0,75L
FRAUENKIRCHNER HAIDEBODEN
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Umathum Website: Tiefdunkle Farbe, extraktreicher
Wein, feine, vielschichtige Frucht nach reifen, dun-
klen Kirschen, rauchig-würzige Eindrücke in der
Nase, sehr expressiv am Gaumen, vielschichtige
Kirsch- und Weichseleindrücke mit erdiger Note,
Schokoladenachhall, sehr lang. 
Ein typisch österreichisches Cuvée (Zweigelt, Blau-
fränkisch), geprägt von heimischen Rebsorten mit
feinen Nuancen vom Cabernet.  
F: IN; E: neuwertig. (2122125)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 110

544
UMATHUM 1996 0,75L
NEUSIEDLER SCHANZE ZWEIGELT
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Das Weingut Umathum bewirtschaftet Reben an
zwei Standorten. Einerseits stehen die Reben auf
den warmen, quarz- und eisenhaltigen Kiesbänken
westlich und nordwestlich von Frauenkirchen, ide-
ale Vorraussetzungen für Zweigelt und St.Laurent.
Die Lagen sind Ried Hallebühl, Haideboden und
Vom Stein.
F: IN; E: neuwertig. (2122124)

6 FLASCHEN
EUR 40 - 60

545
UMATHUM 1997 0,75L
NEUSIEDLER SCHANZE ZWEIGELT
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Das Weingut Umathum bewirtschaftet Reben an
zwei Standorten. Einerseits stehen die Reben auf
den warmen, quarz- und eisenhaltigen Kiesbänken
westlich und nordwestlich von Frauenkirchen, ide-
ale Vorraussetzungen für Zweigelt und St.Laurent.
Die Lagen sind Ried Hallebühl, Haideboden und
Vom Stein.
F: IN. (2122126)

6 FLASCHEN
EUR 40 - 60

546
PAUL ACHS 1997 0,75L
BLAUFRÄNKISCH UNGERBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Einer der Topweine von Paul Achs, Cuvée aus
Blaufränkisch, Merlot und Syrah. Der 99er
Jahrgang erhielt 94 Punkte von Falstaff.
F: IN; E: neuwertig. (2122119)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

547
KRUTZLER 2001 0,75L
PERWOLFF
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

93 Punkte Fallstaff.  Aus sorgfältiger Selektion der
jeweils besten Blaufränkisch-Trauben des
Jahrgangs wird mit einem kleinen Anteil Cabernet
Sauvignon der sogenannte Perwolff in kleinen
Eichenfässern ausgebaut. Dieser aufwendigst ver-
arbeitete, extrem lagerfähige Spitzenwein von Welt-
ruf hat seinen Namen nach einer alten Bezeichnung
für Deutsch-Schützen. Denn bereits 1221 wurde
die Siedlung unter dem Namen Perwolff das erste
mal erwähnt. Das Problem: Aufgrund der geringen
Mengen ist er ab Hof meist sofort ausverkauft.
F: IN; E: sehr gut. (2147010)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

548
KOLLWENTZ 2000 0,75L
EICHKOGEL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

89 Punkte Fallstaff. Kollwentz Website: Der Eichko-
gel ist eine Cuvée aus den Großhöfleiner
Traditionssorten Blaufränkisch (50%) und Zweigelt
(50%). Im pannonischen Klima des Burgenlandes
reifen die Trauben am Südhang des Leithagebirges
zu höchster  Qualität. Ausgebaut in kleinen Eichen-
fässern verbindet der Eichkogel die würzige
Beerenfrucht des Blaufränkisch mit der Samtigkeit
des Zweigelt. 
F: IN; E: neuwertig. (2122145)

12 FLASCHEN
EUR 140 - 220

549
KOLLWENTZ 1998 0,75L
STEINZEILER
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

93 Punkte Fallstaff. Kollwentz Website: Der Stein-
zeiler hat seinen Namen von den steinigen, kalkhal-
tigen Böden an den Südhängen des
Leithagebirges. In diesen Lagen wachsen Reben
seit 2800 Jahren. Der Steinzeiler - aus
Blaufränkisch (60-80%), Cabernet Sauvignon und
Zweigelt gekeltert - ist ein kraftvoller Rotwein mit
Eleganz und Charme aus liebevoll gepflegten alten
Reben.
F: IN; E: neuwertig. (2122146)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 240

550
KOLLWENTZ 1997 0,75L
BLAUFRÄNKISCH
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Fantastischer Wein aus einem der ganz grossen
Jahrgänge des Burgenlandes.
F: IN; E: neuwertig. (2122143)

5 FLASCHEN
EUR 50 - 70

551
GLATZER 2001 0,75L
DORNENVOGEL ZWEIGELT
(CARNUNTUM, ÖSTERREICH)

Tiefdunkles Rubingranat, in der Nase dunkle
Beerenwürze, rauchig, unterlegt mit einem Nouga-
thauch. Am Gaumen sehr stoffig und extraktsüß,
hat viel Kraft, guter Tanninbiss, alles elegant verwo-
ben, zarte Lebkuchengewürznote im Abgang. Einer
der Spitzen-Zweigelt Österreichs! 
F: IN; E: neuwertig. (2122137)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 110

552
BRÜNDLMAYER 1999 0,75L
CUVEE ANSELM
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

RP88: The medium to dark ruby-colored 1999
Cuvee Anselm is a blend of St.-Laurent and Zwei-
gelt. It has a dark berry and chocolate-laden nose.
The wine reveals good depth and breadth. It is a
light to medium-bodied, satin-textured red with
mocha, chocolate, berry, and spice flavors.
F: HF; E: sehr gut. (2122084)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 140

553
WEINGUT FRED LOIMER 1995 0,75L
GRÜNER VELTLINER SPIEGEL
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

Exzellente Lage von Fred Loimer, fruchtig,
mineralisch, dicht. Im Falstaff zwischen 90 und 95
Punkte in anderen Jahrgängen. F: 1-1,5 cm.
F: 1cm - 3cm; E: sehr gut. (2111006)

12 FLASCHEN
EUR 165 - 240
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554
FRANZ HIRTZBERGER 2001 0,75L
SINGERRIEDEL RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WS92, Wine Spectator: Piercing scents of ripe
apple and quince mark this rich, elegant Riesling,
broadening to reveal warm brioche and mineral ele-
ments. Well-structured and intense, with a citrus
accent firming up the finish. Drink now through
2010.
F: HF; E: neuwertig. (2122052)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 300

555
FRANZ HIRTZBERGER 2001 0,75L
SINGERRIEDEL RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WS92, Wine Spectator: Piercing scents of ripe
apple and quince mark this rich, elegant Riesling,
broadening to reveal warm brioche and mineral ele-
ments. Well-structured and intense, with a citrus
accent firming up the finish. Drink now through
2010.
F: HF; E: neuwertig. (2122053)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 300

556
FRANZ HIRTZBERGER 2002 0,75L
HONIVOGL GV SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WS91, Winespectator: Rich, dense and well-inte-
grated from beginning to end, this has power and
intensity, along with body and a firm structure buoy-
ing its peach, lentil, grapefruit and white pepper
notes. Good lingering finish, too. A fine ‘02 Grüner
Veltliner. Drink now through 2010. 
F: HF; E: neuwertig. (2122048)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 210

557
FRANZ HIRTZBERGER 2002 0,75L
SINGERRIEDEL RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WS93: Real class here. Apricot and passion fruit
flavors get a boost from the lively acidity and mine-
ral undercurrent in this elegant, medium-bodied
white. Fine, lingering finish, with a creamy texture.
Drink now through 2012.
F: IN; E: neuwertig. (2122099)

5 FLASCHEN
EUR 130 - 220

558
RARITÄTEN VON J. JAMEK 
2000 - 1989
(WACHAU, ÖSTERREICH)

2 Flaschen, Wg. Josef Jamek, Ried Hochrain Weis-
ser Burgunder Steinfeder 1989 0,75l
Jamek: trocken, feines Bukett mit ziselierender Säu-
restruktur. Sehr guter bis exzellenter Jahrgang.
F: HF - 1cm, E: gut
2 Flaschen, Wg. Josef Jamek, Zweikreuzgarten
Chardonnay Cabinet 1989 0,75l
Jamek: trocken, natürliche Fruchtfülle,
harmonisches Säurespiel, kein Holzgeschmack!
Sehr guter bis exzellenter Jahrgang.
F: 1cm - 3cm, E: gut
2 Flaschen, Wg. Josef Jamek, Zwerithaler Riesling
Federspiel 1989 0,75l
Rarität. Lage ist heute nicht mehr im Programm von
Jamek. Sehr guter bis exzellenter Jahrgang.
F: HF, E: sehr gut
3 Flaschen, Wg. Josef Jamek, Jochinger Bergwein
Müller Thurgau 1997 0,75l
Rebsorte heute nicht mehr im Rebspiegel von
Jamek. Jochinger Berg. Trocken, frischer, feinfruch-
tiger Wein aus den Jochinger Weinbergen.
F: HF, E: sehr gut
2 Flaschen, Wg. Josef Jamek, Jochinger Pichl Ries-
ling Federspiel 1996 0,75l
Jamek: trocken, klassischer Riesling aus der besten
Jochinger Terassenlage. Sehr guter Jahrgang.
F: 0,5 cm, E: gut
1 Flasche, Wg. Josef Jamek, Ried Achleiten Grüner
Veltliner Federspiel 2000 0,75l
Jamek: trocken, Urgesteinsterassenlage,
lagetypisch zartes, vornehmes Bukett. Sehr guter
bis exzellenter Jahrgang.
F: HF, E: sehr gut (2120077)

12 FLASCHEN
EUR 81 - 120

559
BODEGAS JULIAN CHIVITE 
1992 0,75L
COLECCION 125 GRAN RESERVA
(NAVARRA, SPANIEN)

85 WS: Quite plummy tasting, with some nice
spice notes as well. This is rich, full-bodied wine
that’s ready to drink. (TM)
F: IN; E: sehr gut. (2102086)

12 FLASCHEN
EUR 160 - 240

560
BODEGAS JULIAN CHIVITE 
1994 0,75L
COLECCION 125 GRAN RESERVA
(NAVARRA, SPANIEN)

WS86: A lively blend of cherry, tobacco and spicy
flavors, this red is fresh and balanced, with modest
tannins and a lingering finish.
F: IN; E: sehr gut. (2102016)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

561
BODEGAS RODERO S.L. 1995 0,75L
VAL RIBENO
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP90: Of the 1994 and 1995 Crianzas, I
marginally preferred the 1995. It exhibits an
opaque purple color, as well as sweet, dense, black
cherry and blackberry aromas intermingled with
well-integrated toasty, smoky oak. Ripe, with a low

acid, seamless texture, layered flavors, and nicely
integrated tannin and acidity, this is an opulently-
styled wine for drinking through 2010. Fortunately,
about 4,000 cases were produced.
F: IN; E: sehr gut. (2102028)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

562
BODEGAS RODERO S.L. 1995 0,75L
VAL RIBENO
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2102029)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

563
BODEGAS RODERO S.L. 1995 0,75L
VAL RIBENO
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2102030)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

564
PAGO DE CARRAOVEJAS 1996 0,75L
TINTO CRIANZA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Ein exzellenter Roter aus 75% Tempranillo und 25%
Cabernet Sauvignon. Ein geschmacksintensiver
Wein von guter Struktur, elegant parfümiert, mit vie-
len Frucht-, Mineralien- und Gewürznuancen. Ausge-
zeichneter Trinkfluss, harmonisch, fleischig und
ausdrucksvoll. Erinnert an eine Mischung aus Holz
und Erde. Mit Toast- und Wassermelonenaromen,
etwas Kakao und Pflaumen. 12 Monate Barrique. 
F: IN; E: sehr gut. (2102038)

6 FLASCHEN
EUR 88 - 125
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565
PAGO DE CARRAOVEJAS 1995 0,75L
TINTO CRIANZA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Ein exzellenter Roter aus 75% Tempranillo und 25%
Cabernet Sauvignon. Ein geschmacksintensiver
Wein von guter Struktur, elegant parfümiert, mit vie-
len Frucht-, Mineralien- und Gewürznuancen. Ausge-
zeichneter Trinkfluss, harmonisch, fleischig und
ausdrucksvoll. Erinnert an eine Mischung aus Holz
und Erde. Mit Toast- und Wassermelonenaromen,
etwas Kakao und Pflaumen. 12 Monate Barrique. 
F: IN; E: sehr gut. (2102034)

6 FLASCHEN
EUR 85 - 125

566
BODEGAS JULIAN CHIVITE 
1994 0,75L
COLECCION 125 GRAN RESERVA
(NAVARRA, SPANIEN)

86WS: A lively blend of cherry, tobacco and spicy
flavors, this red is fresh and balanced, with modest
tannins and a lingering finish.
F: IN; E: sehr gut. (2102017)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

567
BODEGAS MARTINEZ BUJANDA
1995 0,75L
VALPIEDRA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Der Spitzenrotwein von Bujanda aus einer einzigen
Lage, bei der keine Kosten gescheut werden.
REBSORTE: 90% Tempranillo, 5% Cabernet-Sau-
vignon sowie 5% Mazuelo und Graciano aus den
eigenen 80 ha Weingärten Finca Valpiedra (Fuen-
mayor).
AUSBAU: 18 Monate in neuen Barriques zu 85%
französischer und zu 15% amerikanischer Eiche.
F: IN; E: gut. (2127003)

2 X 6 FLASCHEN OC
EUR 230 - 300

568
BODEGAS MARTINEZ BUJANDA
1996 1,5L
VALPIEDRA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WS89: Shows deep color and firm structure, with
flavors of plum, coffee and spice that linger on the
fresh, clean finish. It’s balanced and focused.  REB-
SORTE: 90% Tempranillo, 5% Cabernet-Sauvignon
sowie 5% Mazuelo und Graciano aus den eigenen
80 ha Weingärten Finca Valpiedra (Fuenmayor).
AUSBAU: 18 Monate in neuen Barriques zu 85%
französischer und zu 15% amerikanischer Eiche.
F: IN; E: gut. (2127004)

3 MAGNUM IN
SCHMUCKSCHACHTEL

EUR 150 - 200

569
BODEGAS MARTINEZ BUJANDA
1996 1,5L
VALPIEDRA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben
F: IN; E: gut. (2127005)

3 MAGNUM IN
SCHMUCKSCHACHTEL

EUR 150 - 200

570
BODEGAS MARTINEZ BUJANDA
1996 1,5L
VALPIEDRA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben 
F: IN; E: gut. (2127006)

3 MAGNUM IN
SCHMUCKSCHACHTEL

EUR 150 - 200

571
CONTINO 1995 0,75L
CRIANZA
(RIOJA, SPANIEN)

86WS: Ripe, sweet plum and raisin flavors gain
interest from oaky notes of toast and vanilla, and a
spicy accent enlivens the finish. Balanced and
fresh, with just enough structure for food. 20,000
cases made. (TM)
F: IN; E: sehr gut. (2102083)

10 FLASCHEN
EUR 160 - 220

572
CVNE 1994 0,75L
CUNE RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

85WS: Ripe fruit and new oak give prune, coffee
and cola flavors to this round, fleshy red. It’s exube-
rant yet still fresh, with ripe, soft tannins and a
clean, sweet finish. 27,000 cases made. (TM)
F: IN; E: sehr gut. (2102081)

12 FLASCHEN
EUR 160 - 240

573
SIMI 1974 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
ALEXANDER VALLEY RESERVE
VINTAGE
(KALIFORNIEN, USA)

RP90. A surprisingly youthful dark ruby/purple
color is followed by a moderately intense, still
unevolved bouquet of cassis, earth, and spices.
Rich, full-bodied, and supple, with outstanding con-
centration, adequate acidity, and a fleshy, glycerin-
imbued, alcoholic finish, this terrific 1974 appears
to have hit its peak, but it reveals no signs of
decline. Bravo! 1981 Abgefüllt. Absoluter Kultjahr-
gang in den USA, vergleichbar in Langlebigkeit und
Qualität mit 1959 in Bordeaux.
F: in/bon; E: neuwertig. (2114001)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

574
SIMI 1974 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
ALEXANDER VALLEY RESERVE
VINTAGE
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben
F: in/bon; E: neuwertig. (2114002)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

575
SIMI 1974 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
ALEXANDER VALLEY RESERVE
VINTAGE
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben
F: BON - IN; E: neuwertig. (2114083)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360
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576
TENUTA SELLA 1980 0,75L
BRAMATERRA
(PIEMONT, ITALIEN)

SED 15,5+/20: Intensive and brilliant mature gar-
net, light watery rim. Medium  bodied, dense red
and black fruit texture, dense herbal notes, dark
cherries. Medium to full bodied, dense fruit texture,
herbal and spicy traces, sour cherry nuances, good
finish, now mature.
F: IN; E: sehr gut. (2132008)

3 FLASCHEN
EUR 30 - 45

577
BAROLO 1997 MIT CONTERNO
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche, Ascheri, Barolo Vigna dei Pola 1997
0,75l
Sehr guter Barolo Jahrgang, guter Erzeuger in Ser-
ralunga.
F: IN, E: sehr gut
2 Flaschen, Aldo Conterno, Barolo Bussia Soprana
1997 0,75l
WS91, RP91-94. Parker: This wine is freakishly fat,
ripe, and extremely high in tannin. It is a bizarre vin-
tage, but give me this kind of eccentricity every
year and I would be set for life. The gigantic dark
ruby/purple-colored 1997 Barolo Bussia Soprana
possesses lots of structure, muscle, and tannin. It
comes across as a traditionally made Barolo with
mouth-searing tannin, as well as huge quantities of
glycerin, black raspberry and cherry liqueur-like
fruit, a skyscraper-like structure, and a finish that
lasts for 15+ seconds. The wine\’s low acidity is
counterbalanced by the monster structure.
Anticipated maturity: 2006-2030.
F: IN, E: sehr gut (2108063)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 140

578
GAJA PERLEN AUS 1997
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche, Angelo Gaja, Barolo Sperss 1997 0,75l
RP99, WS96. Parker: A virtually perfect effort is
the 1997 Sperss (30,000 bottles), which
represents the essence of truffles, earth, and black
cherries in its striking aromatics and multidimensio-
nal, opulent, full-bodied palate. -2036
F: IN, E: neuwertig
1 Flasche, Angelo Gaja, Darmagi 1997 0,75l
RP90. Parker: There are 1,000 cases of the excep-
tional, black/purple-colored 1997 Darmagi Caber-
net Sauvignon (3-4% Cabernet Franc was added
to the blend). With abundant quantities of smoky,
concentrated fruit as well as tannin, the vintage\’s
low acid, thick, glycerin-imbued character, and a
layered, full-bodied finish, it should develop nicely
for two decades. 
A genius for sure, Angelo Gaja can not be faulted
for what he puts in the bottle. This work of art is
worth every cent it will fetch. 
F: IN, E: gut (2115046)

2 FLASCHEN
EUR 250 - 320

579
ROBERTO VOERZIO 1990 BAROLO
EINZELLAGEN TRIO
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche, Roberto Voerzio, Barolo Cerequio 1990
0,75l
3GL.GR.: Eine bezaubernde Nase mit Tiefgang,
runder Geschmack, prickelndes Tannin, reiche
Fruchtigkeit und eine typische Würze.
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Roberto Voerzio, Barolo La Serra 1990
0,75l
2GL.GR.: Ein Erdbeben der Sinne verursachte der
90er Barolo  mit seinen intensiven, üppigen
Duftspitzen und seinem weichen, ungeheuer
reichen und einnehmenden Geschmack. 
F: IN, E: gut
1 Flasche, Roberto Voerzio, Barolo Brunate 1990
0,75l
3GL.GR.: Ein Erdbeben der Sinne verursachte der
90er Barolo Brunate mit seinen intensiven, üppigen
Duftspitzen und seinem weichen, ungeheuer
reichen und einnehmenden Geschmack.
F: IN, E: sehr gut (2146019)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 285

580
SPITZENBAROLO AUS 1997
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche, Pira Luigi, Barolo Margheria 1997 
RP92, WS92. Parker: Tell-tale notes of kirsch
liqueur, dried flowers, rose petals, licorice, soy, leat-
her, and tobacco combine with scents of seaweed,
chocolate, and red/black fruits. The Margheria pos-
sesses firm tannin and muscle. It is a sensationally
concentrated, full-bodied, powerful Barolo in need
of 2-4 years of cellaring. It should drink well
between 2004-2020.
F: HF, E: gut
1 Flasche, Fratelli Alessandria, Barolo Monvigliero
1997 0,75l
Klassischer Spitzenbarolo von Alessandria. Ein
Hochgenuss für Freunde der echten Barolo, die
Nougat und Bounty im Nebbiolo ablehnen.
2GL.GR
F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Pira Luigi, Barolo Marenca 1997 0,75l
RP95. Parker: The profound, dense garnet/ruby-
colored 1997 Barolo Marenca displays a spectacu-
lar bouquet of roasted espresso, kirsch liqueur,
blackberries, tobacco, sardines, cedar, and leather.
Sumptuous in the mouth, full-bodied, with an exotic
overripe character, this dense, thick Barolo tastes
sweet because of the high glycerin levels. As it was
in cask, this 1997 Barolo remains dominated by its
baby fat. Anticipated maturity: now-2015. 
F: HF, E: sehr gut (2141069)

3 FLASCHEN
EUR 110 - 180

581
TASCA D’ALMERITA 1991 3L
ROSSO DEL CONTE
(SIZILIEN, ITALIEN)

Exzellent erhaltene Grossflasche, der erste
Jahrgang dessen Ausbau in kleinen Eichenfässern
stattfand, sollte man im Vergleich mit dem ebenfalls
angebotenem 1990er Jahrgang ausprobieren.
F: HF; E: sehr gut. (2101004)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 120 - 180

582
TASCA D’ALMERITA 1993 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(SIZILIEN, ITALIEN)

RP91: Unfortunately, only 300 cases of this
unfined, unfiltered black beauty have been
produced. This Cabernet pushes concentration to
the limit, but with another 5-10 years of aging
something truly profound should emerge. A thick,
viscous black/purple color is followed by a subtle,
olive/cassis, smoky, roasted meat-scented nose.
The flavors are massive, thick, and juicy, with abun-
dant amounts of oak-tinged, wood smoke-flavored
black fruits. Thick, chewy, and ripe, this large-
scaled, hulking Cabernet is surprisingly soft, with
huge amounts of tannin lurking behind all the fat,
glycerin, and fruit.
F: IN; E: gut. (2144002)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 210

583
CASTELLO DI BOLGHERI 1997 0,75L
ALEXANDER VON ESSEN
(TOSKANA, ITALIEN)

Selezionato Dal Marchese Ludovico Antinori Per il
Barone Alexander Von Essen.
F: IN; E: sehr gut. (2102026)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

584
CASTELLO DI BOLGHERI 1997 0,75L
ALEXANDER VON ESSEN
(TOSKANA, ITALIEN)

Selezionato Dal Marchese Ludovico Antinori Per il
Barone Alexander Von Essen.
F: IN; E: sehr gut. (2102027)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

Munich Wine Company | 55

Kleine 
Italiensammlung

Roberto Voerzio
Barolo 1990

Rosso del Conte
Doppelmagnum



585
FATTORIA CASALE DEL BOSCO 
1990 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

Abfüllung einer kleinen Menge 90iger Brunello
Hausreserve der Einzellage Casale del Bosco, des
Hauses Nardi zum Jahrtausendwechsel. Die Keller-
meisterin, Emilia Nardi bestätigt dies auf dem
Rückenetikett.
F: IN; E: sehr gut. (2102045)

6 FLASCHEN
EUR 165 - 225

586
FATTORIA DI FELSINA 1993 0,75L
FONTALLORO VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90,Tanzer 92+,3GL.GR., SED 18,5/20(2005)
Wine Spectator: Superbly crafted. Displays bright
cherry, dried berry and flowers on the nose and
palate, a medium body, ultrafine tannins and a long,
long, silky finish. Drink or hold. 2,400 cases made. 
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2144003)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 210

587
GUICCIARDINI STROZZI 1995 0,75L
SODOLE
(TOSKANA, ITALIEN)

Ein exzellenter 100% Sangiovese IGT mit Barrique-
Ausbau und einer Lagerfähigkeit von 15 Jahren.
Andere Jahrgänge zwischen 91-88 WS.
F: IN; E: gut. (2102060)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 165

588
GUICCIARDINI STROZZI 1995 0,75L
SODOLE
(TOSKANA, ITALIEN)

Ein exzellenter 100% Sangiovese IGT mit Barrique-
Ausbau und einer Lagerfähigkeit von 15 Jahren.
Andere Jahrgänge zwischen 91-88 WS.
F: IN; E: gut. (2102061)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 165

589
MONTE VERTINE 2000 3L
LE PERGOLE TORTE VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

Wine Spectator: Has plum and berry aromas, light
to medium body and bright acidity. Slightly loosely
knit, but a nice drink. Very delicate for Pergole
Torte. Drink now. Schönes Künstleretikett des 
verstorbenen Sergio Manetti.
F: IN; E: gut. (2115017)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 250 - 300

590
TENIMENTI ANGELINI / 
VAL DI SUGA 1995 1,5L
BRUNELLO DI MONTALCINO 
VIGNA SPUNTALI
(TOSKANA, ITALIEN)

3GLGR, WS92. Wine Spectator: Vivid fruit and
wet earth aromas. Full-bodied, with firm, silky
tannins and a long, long aftertaste. Delicious. Drink
now through 2006.
F: IN; E: sehr gut. (2142015)

2 MAGNUM
EUR 200 - 260

591
TENIMENTI ANGELINI / 
VAL DI SUGA 1995 1,5L
BRUNELLO DI MONTALCINO 
VIGNA SPUNTALI
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2142040)

2 MAGNUM
EUR 200 - 260

592
MICHELE CHIARLO 1996 3L
BAROLO RISERVA TRIUMVIRATUM
(PIEMONT, ITALIEN)

The triumvirate was the form of government in
Rome under the three Caesars. The name pays
homage to the union of the three „kings“ of Barolo.
It is blended from small lots of Nebbiolo grapes
from Michele Chiarlo’s vineyards in Barolo’s three
most prestigious crus: Cannubi, Brunate and Cere-
quio. 2600 Flaschen werden jährlich erzeugt.
F: IN; E: sehr gut. (2142031)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 280 - 350

593
MICHELE CHIARLO 1996 3L
BAROLO RISERVA TRIUMVIRATUM
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben
F: HF; E: sehr gut. (2142032)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 280 - 350

594
MICHELE CHIARLO 1997 1,5L
BAROLO CEREQUIO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS91, Wine Spectator: A pretty red, with aromas
of crushed flowers and berries, plus hints of spices.
Medium- to full-bodied, with tight, slightly chewy
tannins and a long, fresh, lively finish. A muscular,
fit wine. Best after 2004. 1,950 cases made.
F: IN; E: sehr gut. (2142027)

1 MAGNUM OHK
EUR 100 - 140

595
MICHELE CHIARLO 1998 3L
BAROLO CEREQUIO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS91, Wine Spectator: Plenty of plum, leather
and cedar aromas to this red. Full-bodied, with firm
and chewy tannins and a long finish. Needs time to
mellow. Best after 2006. 1,600 cases made. 
F: IN; E: sehr gut. (2142026)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 200 - 280

596
ALLEGRINI 2000 1,5L
LA POJA IGT
(VENETIEN, ITALIEN)

2GLGR, Gambero: Kraft und Eleganz, Finesse und
Fruchtfülle und eine unendliche Persistenz.
F: IN; E: sehr gut. (2142037)

1 MAGNUM
EUR 100 - 150
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597
ALLEGRINI 2000 3L
LA POJA IGT
(VENETIEN, ITALIEN)

2GLGR, Gambero: Kraft und Eleganz, Finesse und
Fruchtfülle und eine unendliche Persistenz.
F: IN; E: sehr gut. (2142014)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 200 - 300

598
ALLEGRINI 2001 3L
LA GROLA IGT
(VENETIEN, ITALIEN)

RP91. Parker: The 1999 La Grola is aged in both
small barrels and the bigger foudres. A saturated
dense purple color is accompanied by sumptuous
aromas of graphite, blackberries, black currants,
plums, and tar. A seamless entry on the palate is
followed by a full-bodied, opulently-textured effort
with low acidity, great extraction, and sweet,
concentrated fruit. This terrific, sexy, full throttle red
possesses both power and elegance. Drink it over
the next 10-12 years.
F: IN; E: sehr gut. (2142010)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 70 - 120

599
ALLEGRINI 2001 3L
PALAZZO DELLA TORRE IGT
(VENETIEN, ITALIEN)

RP89. Parker: The full-bodied 2001 Palazzo della
Torre, made from 70% Corvina, 25% Rondinella,
and 5% Sangiovese, reveals a deep ruby/purple
color along with chocolate, earth, smoke, melted
asphalt, black currant, licorice, and new oak in the
aromatics. It is a heady, intense, surprisingly power-
ful, substantial red to drink with grilled meats.
F: IN; E: sehr gut. (2142008)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 70 - 120

600
ALLEGRINI 1999 0,75L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

RP95, WS92. Parker: The impressive 1999 Ama-
rone della Valpolicella is from a vintage which was
anything but easy, but apparently created few pro-
blems here. Rich, jammy, and spicy aromas are fol-
lowed by full and voluminous flavors, broad and
warmly alcoholic with abundant super-ripe fruit and
notes of chocolate, solid but voluptuous and extre-
mely long on the finish. Drink: 2005-2020. 
F: HF; E: neuwertig. (2126001)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

601
ORLANDI CONTUCCI PONNO 
LIBURNIO 1993 0,75L
(ABRUZZEN, ITALIEN)

2GL.GR. Aus Cabernet Sauvignon mit perfekt
dosierten Zusätzen von Merlot, Malbec und
Sangiovese entstand dieser konzentrierte Rote,
dessen einhüllender Duft von Brombeer-, Blaubeer-
und Sauerkirschkonfitüre schön mit Holz
verschmilzt.
F: IN; E: sehr gut. (2102040)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 165

602
ORLANDI CONTUCCI PONNO 
LIBURNIO 1993 0,75L
(ABRUZZEN, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2102041)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 165

603
BLASON D’ISSAN 1999 0,75L
ZWEITWEIN CH. D’ISSAN
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöner Margaux aus 1999 , jetzt allmählich trinkreif.
F: IN; E: neuwertig. (2122100)

12 FLASCHEN
EUR 130 - 200

604
CARRUADES DE LAFITE 1988 0,75L
PAUILLAC ZWEITWEIN CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

86RP, 88WS, 17GAB - 2005.  Parker: Well-made
and actually more complete and deeper than both
the 1989 and 1990, the 1988 shares some of the
classic lead pencil, mineral, curranty character that
is evidenced in the grand vin. Spicy and tannic,
with fine depth, this wine should evolve well for 
7-10 years.
F: IN; E: neuwertig. (2122155)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 130

605
CH. BEAU SEJOUR BECOT 
1988 0,75L
ST.EMILION 1ER GC CLASSÉ B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP85: The 1988 is similar to the 1989 with its
aggressive oak-scented bouquet. However, with
airing, the oak seems to step back and the ripe,
curranty fruit emerges. The tannins are more
aggressive than in the 1989, and the wine appears
to have good to very good concentration of fruit as
well as length. In all likelihood, the 1988 will outlive
the 1989. -2006
F: IN; E: gut. (2122080)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 300

606
CH. BEYCHEVELLE 1947 0,75L
ST.-JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Mis en bouteille au Château.  Clive Coates 1992:
Medium to medium-full mature coloured. Ripe, opu-
lent cedary nose. Not a bit dense. Heaps of fruit.
Intense. Rich, over-ripe, sweet palate. Medium full.
Very weel balanced. Voluptuous.
F: TS; E: kellergrau und leicht beschädigt.
(2107002)

1 FLASCHE
EUR 90 - 180

607
CH. BEYCHEVELLE 1986 0,75L
ST.-JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS93, GAB18/20. Parker: With its
black/ruby color and huge bouquet of roasted fruit,
this full-bodied, concentrated, rich wine should not
be drunk before the mid-1990s. Anticipated matu-
rity: Now-2010.
F: IN; E: sehr gut. (2122166)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 190

608
CH. BOUSCAUT 1973 0,75L
GRAVES CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Ch. Bouscaut, 1968 von der amerikanischen Firma
Wohlstetter übernommen und mit viel Kapital
modernisiert. Sie engagierten den jungen Jean Del-
mas als Regisseur, der heute der Mann auf Haut
Brion ist. Interesse?
F: BON - HS; E: gut. (2110022)

6 FLASCHEN
EUR 40 - 80

609
CH. BRANE CANTENAC 2002 3L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS90, RP89, Winespectator: This
has a lot going on in the bottle with currants, sweet
tobacco and berry aromas and flavors. Full-bodied,
with chewy tannins. Best after 2009. 
F: IN; E: sehr gut. (2115018)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 160 - 190

610
CH. CALON SEGUR 2000 0,75L
ST. ESTEPHE 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20; WS93; RP94:A dense, traditionally
crafted wine for those with patience, the 2000
Calon-Segur rivals the estate’s finest wines of the
last two decades, the 1995, 1988, and 1982. It
exhibits a plum/purple color along with gorgeous
aromas of creosote intermixed with spring flowers,
black cherries, cassis, licorice, and stony, liquid
minerals. A powerful, tannic, full-bodied and
opulent wine, it possesses considerable structure
that is reasonably well-concealed by considerable
glycerin and intensity. 2012-2040. 
F: IN; E: sehr gut. (2115068)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 200
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611
CH. CANON 1964 0,75L
CANON-FRONSAC AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Eines der führenden Güter der Gegend. Der Besitz
lässt sich bis ins 17. Jh zurückverfolgen. Rarer Altwein.
F: MS; E: leicht verschmutzt. (2114022)

2 FLASCHEN
EUR 50 - 80

612
CH. CANTEMERLE 1996 0,75L
HAUT MEDOC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS91. Winespectator: The best Can-
temerle in years, beautiful and rich, with a wonder-
ful core of fruit. Pretty plum and berry aromas, with
hints of tobacco and chocolate, lead to a full-
bodied wine with loads of chocolate and berry cha-
racter. Long, long aftertaste. Best after 2005.
F: HF; E: sehr gut. (2144007)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 180

613
CH. CANTEMERLE 1997 0,75L
HAUT MEDOC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab16/20, 85RP: Offering an attractive display of
red fruits, minerals, and spice, it should drink well
during its first decade of life.
F: HF; E: sehr gut. (2122079)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

614
CH. CERTAN GIRAUD 1986 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

15/20 Gab, 86WS: „Smooth and supple, with ear-
thy, almost gamy aromas and flavors, meaty in tex-
ture, but long and elegant at the same time.
Tannins should subside by 1993 or ‘94. „ Das
Weingut ist seit 1999 im Besitz von Moueix und
wird unter dem Namen Hosanna geführt.
F: IN; E: sehr gut. (2137001)

1 FLASCHE
EUR 50 - 80

615
CH. CERTAN GIRAUD 1986 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (2137002)

1 FLASCHE
EUR 50 - 80

616
CH. CLINET 2000 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab17/20, RP92, WS96, Wine Spectator: Choco-
late and berry, with mineral and cream. Full-bodied,
with a wonderful velvety, caressing texture and a long,
long finish. Wonderfully balanced and generous. Best
Clinet I have ever tasted. Best after 2010.
F: IN; E: sehr gut. (2115031)

3 FLASCHEN
EUR 190 - 330

617
CH. D ARMAILHAC 1996 0,75L
ST. ESTEPHE 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, CC16/20, RP87-88, WS87. Parker:
The dense ruby/purple-colored 1996 reveals
evolved aromas of licorice, Asian spices, cassis,
and subtle toasty oak. A blend of 45% Cabernet
Sauvignon, 25% Cabernet Franc, and 30% Merlot,
this medium-weight wine possesses a surprising
lusciousness, atypical for this vintage. It provides a
sweet mid-palate, and a velvety-textured, long, lush
finish. It is a hedonistic, user-friendly Pauillac that
should age nicely. Anticipated maturity: 2001-2015.
F: IN; E: sehr gut. (2146027)

6 FLASCHEN OHK
EUR 135 - 170

618
CH. D’ISSAN 1998 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20, RP87, Parker: Readers need to pay
increasing attention to the efforts of the young
Emmanuel Cruse, who has racheted up the level of
d’Issan’s quality.The dark ruby-colored, elegant,
finesse-filled 1998 d’Issan reveals a floral, licorice,
herb, and blackberry/currant-scented bouquet.
Medium-bodied, with sweet tannin, a soft entry on
the palate, fine concentration, a pure finish, and
moderate tannin, it will be at its best between
2002-2014.
F: IN; E: neuwertig. (2122157)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 180

619
CH. GLORIA 2001 6L
ST. JULIEN CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP88, Parker: This elegant, tasty,
medium to full-bodied cru bourgeois possesses
aromas of cedar wood, black currants, licorice, and
a hint of tapenade. With a soft, lovely texture, it will
drink well for 7-10 years.
F: IN; E: sehr gut. (2115020)

1 IMPERIAL OHK
EUR 250 - 300

620
CH. GOMBAUDE GUILLOT 1990 1,5L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, Magnum Trio, alle guten Dinge sind
schliesslich 3.
F: IN; E: sehr gut. (2136001)

3 MAGNUM
EUR 270 - 330

621
CH. GRAND-PONTET 1996 0,75L
ST.EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, Parker: This up and coming St.-Emilion is
somewhat under-rated given the consistently high
quality of recent vintages. The 1996 is a
flamboyant, dark ruby/purple-colored wine with a
soaring bouquet of plum liqueur, toasty new oak,

black cherries, smoke, and dried herbs. In the
mouth, evidence of sur-maturite jamminess and
richness emerge from this medium-bodied, rich,
spicy, impressively-endowed wine. There is tannin
in the medium to full-bodied finish. Anticipated
maturity: 2003-2014.
F: IN; E: neuwertig. (2122154)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 150

622
CH. HAUT BAGES LIBERAL 
2000 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, 89RP.  WS: Lots of currant and berry aro-
mas and flavors. Full-bodied, with compacted fruit
and a silky tannin structure. Best of Haut-Bages-
Libéral ever. Best after 2009. 
F: IN; E: neuwertig. (2115050)

3 FLASCHEN
EUR 70 - 100

623
CH. CAILLOU 1943 0,75L
BARSAC GRAND CRU CLASSÉ
CREME DE TÊTE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Eine phantastische Flasche mit einem
außergewöhnlichen und vielversprechenden Inhalt.
Broadbent bewertete diesen Kriegsjahrgang allge-
mein mit 4 Sternen.
F: HS; E: sehr gut. (2115006)

1 FLASCHE
EUR 160 - 240

624
CH. CAILLOU 1943 0,75L
BARSAC GRAND CRU CLASSÉ
CREME DE TÊTE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: BON; E: gut. (2115024)

1 FLASCHE
EUR 160 - 240
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625
CH. DU TARIQUET NV 0,7L
VSOP BAS-ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

60% Ugni Blanc, 40% Baco. Kräftig im Duft, kon-
zentriert, Aroma von frischem Brot, sowie Röstaro-
men, ein Hauch Ingwer, im Abgang kandierte
Fruchte, etwas Holz.
F: 3cm; E: sehr gut. (2111010)

3 FLASCHEN
EUR 55 - 75

626
CHATEAU DU TARIQUET NV 0,7L
VIEIL ARMAGNAC XO
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Guter XO Armagnac. Kapsel lackversiegelt. Nussig
röstig, feine Balance mit schöner Komplexität und
guter Länge.
F: 3cm; E: sehr gut. (2111011)

3 FLASCHEN
EUR 65 - 100

627
CHATEAU DU TARIQUET NV 0,7L
VIEIL ARMAGNAC XO
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

siehe oben
F: 3cm; E: sehr gut. (2111012)

3 FLASCHEN
EUR 65 - 100

628
DOM. DE GAYROSSE NV 0,7L
BAS ARMAGNAC GARREAU
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Altes Haus in La Bastide D’Armagnac. Vor 20 Jah-
ren ab Erzeuger mitgebracht. Seltene Magnumab-
füllung in der OHK. Lackversiegelt.
F: BON; E: sehr gut. (2105100)

1 FLASCHE OC
EUR 40 - 75

629
DOM. DE GAYROSSE NV 1,44L
BAS ARMAGNAC GARREAU
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Altes Haus in La Bastide D’Armagnac. Vor 20 Jah-
ren ab Erzeuger mitgebracht. Seltene Magnumab-
füllung in der OHK. Lackversiegelt.
F: IN; E: sehr gut. (2105098)

1 MAGNUM OHK
EUR 80 - 150

630
DOMAINE DE NAUTINA 1971 0,7L
BAS ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Armagnac aus der besten Teilregion des Gebiets.
Über 3o Jahre alt. Kapsel lackversiegelt.
F: 4cm; E: sehr gut. (2111013)

1 FLASCHE
EUR 45 - 75

631
DOMAINE DE NAUTINA 1971 0,7L
BAS ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

siehe oben
F: 4cm; E: sehr gut. (2111014)

1 FLASCHE
EUR 45 - 75

632
CH. DE BRIAT 1964 0,7L
BAS ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

SCA de Briat in Mauvezin d’Armagnac is owned by
the Barons de Pichon-Longueville. They have 7 ha
palnted with Bacco (56%), Colombard (30%) and
Folle Blanche (14%). They produce 15 Limousin
barrels of Armagnac each year (30hl) with traditional
destillation to 52°. The oldest spirit still in cask is cur-
rently 1979 with a total house stock of 130 barrel.
Available at the Château: Hors d’Age (14 years
old)as well as the vintages 1981, 1982, 1985
The Château de Briat has a long and impressive
history; built in 1540, it first served as the hunting
manor for Queen Jeanne d’Albret. Her son, Henri
de Navarre, later Henri IV, King of France, often
stayed in the castle, but in 1587 gave it to one of
his fellow officers as a reward for saving his life in
battle. After changing ownership several times, the
domaine was taken over by Baron Raoul de
Pichon-Longueville in 1864. When the Château de
Pichon-Longueville property in Bordeaux was sold,
the Château de Briat was retained by Baron Raoul
de Pichon-Longueville, the maternal ancestor of the
current owner, Gilles de Luze. 
F: 4,0 cm; E: sehr gut. (2111016)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

633
CH. DE BRIAT 1947 0,7L
BAS ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

siehe oben
F: 5,0 cm; E: sehr gut. (2111018)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

634
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE 
1979 0,75L
RÜDESHEIMER BERG ROTTLAND
RIESLING KABINETT HALBTROCKEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Jahrgang. Spitzenlage mit
feinfruchtigem Riesling mit sehr viel Spiel. Ein Wein
der Spaß macht. Restsüße Kabinettweine altern
sehr gut. Überzeugen Sie sich in der
Vorverkostung.
F: 1,0 cm; E: gut. (2114063)

6 FLASCHEN
EUR 48 - 84

635
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE 
1979 0,75L
RÜDESHEIMER BERG ROTTLAND
RIESLING SPÄTLESE HALBTR.
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Jahrgang. Spitzenlage mit
feinfruchtigem Riesling mit sehr viel Spiel. Ein Wein
der Spaß macht. In der Vorverkostung.
F: 1,5 cm; E: gut. (2114058)

6 FLASCHEN
EUR 72 - 110
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636
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE 
1979 0,75L
RÜDESHEIMER BERG ROTTLAND
RIESLING SPÄTLESE HALBTR.
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Jahrgang. Spitzenlage mit
feinfruchtigem Riesling mit sehr viel Spiel. Ein Wein
der Spaß macht. In der Vorverkostung.
F: 1,5 cm; E: gut. (2114059)

6 FLASCHEN
EUR 72 - 110

637
SCHLOSS SCHÖNBORN 1976 0,7L
GEISENHEIMER ROTHENBERG
RIESLING AUSLESE TROCKEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Großer Jahrgang im Rheingau, Top Lage, sehr voll,
viel Frucht, sehr lange haltbar. Wachsversiegelt
F: 1-3 cm.; E: gut. (2114090)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 150

638
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE 
1976 & 1979
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

1 Flasche, Staatsweingüter Eltville, Rauenthaler
Baiken Riesling Auslese 1976 0,7l
Absoluter Spitzenwein. Horst Scharfenberg:
Baiken***. Eine der höchst renommierten Lagen,
Riesling***, Stoff, Würze in vollendeter Harmonie,
lagerfähig. Spitzenjahrgang.
F: 0,5 cm, E: gut
2 Flaschen, Staatsweingüter Eltville, Rüdesheimer
Berg Rottland Riesling Halbtrocken Spätlese 1979
0,75l
1 Flasche ausgezeichnet als Versteigerungswein
Kloster Eberbach. Scharfenberg: ** dort wächst
feinfruchtiger Riesling** mit viel Spiel.
F: 1,5 cm, E: fleckig
1 Flasche, Staatsweingüter Eltville, Rauenthaler
Gehrn Riesling Spätlese 1976 0,75l

Horst Scharfenberg: Gehrn*** Riesling** mit viel
Frucht, kann noch nach zehn Jahren jugendlich
frisch sein. Spitzenjahrgang.
F: 2,0 cm, E: fleckig (2114091)

4 FLASCHEN
EUR 65 - 95

639
WG. ROBERT BAUER 1994 1,5L
LEMBERGER
(WÜRTTEMBERG, DEUTSCHLAND)

Bauer Website: Lemberger ist der große Rotwein
Württembergs. Nur hier findet diese Rebsorte ide-
ale Klima- und Bodenbedingungen. Daher wird er
auch nur hier kultiviert. Wenn man auf die moderne
Unsitte die Trauben abzukochen verzichtet und
statt dessen, so wie wir, eine traditionelle Maische-
gärung mit langer Standzeit bevorzugt bringt diese
Rebsorte schwere, tiefe Weine hervor. 
F: 1,4 cm; E: sehr gut. (2120061)

2 MAGNUM
EUR 40 - 60

640
WG. ROBERT BAUER 1999 0,75L
LEMBERGER
(WÜRTTEMBERG, DEUTSCHLAND)

Bauer Website: Bei unserem Lemberger herrschen
dunkle Bordeauxtöne vor. Ein so dichtes Rot, dass
schon Blautöne zu erkennen sind. Farben, die man
sonst von Merlot oder Cabernet Sauvignon kennt.
Weine mit so viel Farbe sind natürlich auch im
Geschmack intensiv.
F: HF; E: sehr gut. (2120009)

6 FLASCHEN
EUR 30 - 48

641
WG. ROBERT BAUER 1999 0,75L
SPÄTBURGUNDER V. V.
(WÜRTTEMBERG, DEUTSCHLAND)

Robert Bauer Website: Ebenso wie unser Riesling
aus alten Reben hat dieser alte Pinot Noir, der 1947
gepflanzt wurde, eine große Intensität an Extrakt
und Farbe. Wir entlocken unseren alten Reben Bur-
gundertöne, die man schon in Richtung Côtes de
Nuits einreihen könnte. Durch die konsequente
zweite Gärung, die fermentation malolactic, nehmen
wir unserem Burgunder die spitze Säure, die dieser
Sorte leider oftmals anhängt. 
F: HF; E: sehr gut. (2120010)

9 FLASCHEN
EUR 90 - 135

642
WG. ROBERT BAUER 1998 0,75L
RIESLING
(WÜRTTEMBERG, DEUTSCHLAND)

Robert Bauer Website: Siebzig Jahre sind eine
lange Zeit um die Wurzeln bis zu zwölf Meter tief in
den Berg zu schieben. Da werden Mineralien
gelöst, die anderen Reben für immer verschlossen
bleiben. Bei bescheidenen Erträgen um 15 Liter je
Ar ist es neben der Güte des Weines mehr der Ide-
alismus der uns bewegt dieses Kulturgut zu pflegen
und zu erhalten. Für uns von unschätzbarem und
unwiederbringlichem Wert.
F: 1,4 cm; E: gut. (2120011)

4 FLASCHEN
EUR 28 - 40

643
CH. HAUT-TROPCHAUD 1993 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Trinkreifer Pomerol für die Liebhaber eines süffigen
Merlot.  Jetzt trinkreif
F: IN; E: sehr gut. (2122075)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

644
CH. L´EVANGILE 1988 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Bettane 9/10, RP87, GAB16/20, Parker: The pre-
cocious 1988 reveals a medium dark ruby color, a
blackberry, plum-like nose, some grace and charm,
as well as fine depth and harmony. It should conti-
nue to drink well for 10-12 years. 
F: IN; E: sehr gut. (2122149)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 210

645
CH. LA GAFFELIERE 1988 0,75L
ST. EMILION 1ER GRAND CRU
CLASSÉ B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87: The 1988 La Gaffeliere is a well-made, ele-
gant, understated, charming, well-balanced wine
that has avoided the excesses of tannin so
prevalent in many 1988s. The interplay between
the herb-tinged raspberry fruit and new oak is
admirable. Jetzt trinkreif.
F: IN;  E: sehr gut. (2122076)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 240

646
CH. LA LAGUNE 2002 3L
HAUT-MÈDOC 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP87, Parker: Made in a pretty, elegant,
fruity, dark ruby-hued style, the 2002 offers notes of
allspice, plums, and resin, followed by attractive
medium-bodied black cherry and currant flavors. 
F: IN; E: sehr gut. (2115019)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 160 - 190

647
CH. LA MONDOTTE 1995 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20.  Gabriel: Offenes Bouquet, eine sanft
konfitürige, rotbeerige Süsse dahinter. Im Gaumen
schlank, aber sehr gefällig, süffiger, gereifter St.
Emilion mit Charme. -2005 +.
F: IN; E: neuwertig. (2136008)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 240
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648
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
1971 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, B***(*). Broadbent:Fairly deep...needs air to
open up, eventually delicious, spicy, surprisingly
sweet, good length. Bis 2006+
F: MS; E: leicht verschmutzt. (2105053)

1 FLASCHE
EUR 60 - 120

649
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, GAB17/20. Gabriel:... Öffnendes, warmes,
erdig süsses Bouquet, Pilztöne, Tabak, Pfeffer-
schoten, ausladend. Im Gaumen recht charmant,
zeigt noch eine intensive Adstringenz, Baum-
nussnote, nachhaltiges Finale. -2010. Künstler:
Jean-Paul Riopelle.
F: TS; E: leicht verschmutzt. (2105054)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

650
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96. Broadbent: Attractive, lean but with good
flesh and fair fruit. Lovely nose.-2005 Künstler:
Hisao Domoto
F: MS; E: leicht verschmutzt. (2105055)

1 FLASCHE
EUR 50 - 100

651
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, GAB14/20, B***. Drink now. Winespectator:
Wonderfully rich and still holding back. Beautiful
plum, toasted oak, berry and tobacco character. Firm
with a full body. Drinkable now; better with time.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2105056)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

652
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS94,GAB19/20: Gabriel: Erdiges, kon-
zentriertes Bouquet, Leder-, Terroirtöne, ein Hauch
Korinthen und Port-, Pflaumennoten. Im Gaumen
fest,trocken in den Gerbstoffen, viel Fleisch und
extrem konzentriert.(...) Ein langlebiger Esswein mit
viel Charakter.-2020 Künstler: Saul Steinberg
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2105057)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 300

653
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Paul Delvaux Etikett.  RP90+, WS96, GAB19/20;
Winespectator: Terrific winemaking here, with black
currant, tobacco and chocolate aromas and flavors.
It’s full-bodied with wonderful silky texture. Better
after 1998.
F: IN; E: sehr gut. (2105058)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

654
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94-100, GAB19/20. Wine Spectator: A magni-
ficent wine that’s ripe, powerful, seductive and
amazingly deep. Massively concentrated and
bursting with currant, plum, berry, cedar, chocolate
and all sorts of exotic spice flavors, yet it keeps its
balance, never going to excess. Lingers on the
finish for minutes. -2010 Künstler: Keith Haring
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2105059)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

655
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, Gab18/20.Wine Spectator: One of the
stars in every vintage. The exciting 1989 defines
class and concentration, with thick, chewy cassis,
mint and berry flavors, full, silky tannins and great
harmony. Best after 2000. 25,000 cases made. -
2020.
F: IN; E: sehr gut. (2105060)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 300

656
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2105061)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 300

657
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, GAB18/20. Wine Spectator: Black red.
Coffee, cigar box and chocolate aromas. Full-
bodied,  yet harmonious, with a lovely, silky texture.
A caressing and rich wine. Gorgeous. -2020 Künst-
ler: Francis Bacon.
F: IN; E: sehr gut. (2105062)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 300

658
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben 
F: IN; E: gut. (2118004)

1 FLASCHE
EUR 140 - 210
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659
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS 88, GAB17/20. Wine Spectator: Impressive.
Beautiful plum, berry, tobacco, cedar and toasted
oak aromas and flavors, medium body and tannins
and a succulent finish. Jetzt trinkreif 2005 Künstler:
Per Kirkeby
F: IN; E: sehr gut. (2105063)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 150

660
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS90, RP90: The wine boasts a dark
purple color, followed by a sweet, pain grillee, roa-
sted nut, and cassis-scented bouquet that is just
beginning to open. In the mouth, the wine may not
possess the body and volume of a vintage such as
1990 or 1989, but there is more richness of fruit, a
sweet, ripe, pureness to the wine, as well as
medium body and outstanding balance. This mode-
rately tannic, well-focused, surprisingly rich 1993 is
capable of 15-20 years of evolution. Anticipated
maturity: 2004-2015.
F: IN; E: sehr gut. (2105064)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 160

661
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91+, WS91, GAB19/20: Dark-colored, with
intense aromas of blackberries, tar and spice, and
toasted oak notes as well. Full-bodied, with very
silky tannins and a chewy, ripe fruit-accented finish.
An impressive Mouton.
F: IN; E: sehr gut. (2105065)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 180

662
CH. PETRUS 1957 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr gut erhaltene Flasche aus einem seltenen
Jahrgang für Freunde reifer Weine mit erdigen Aro-
men und Kräuternoten. Gabriel: Im Gaumen
reif...,Humuston, Malaga und Malz im fast fettenden
Finish.
F: VTS; E: kellergrau. (2115015)

1 FLASCHE
EUR 390 - 550

663
CH. PETRUS 1976 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, Parker: The 1976 Petrus has been fully
mature since it was released. The wine has always
possessed intense aromas of over-ripe tomatoes,
roasted vegetables, and red and black fruits
touched by sweet toasty oak. It continues to be a
pleasing, fat style of Petrus, without the body,
weight, and depth of a great year. 
F: BON; E: leicht fleckig. (2105093)

1 FLASCHE
EUR 240 - 400

664
CH. PETRUS 1994 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, WS93, CC 18.5/20, GAB18/20. Gabriel:
Pfeffriges Edelholzbouquet, sehr dicht, Preiselbee-
ren, Himbeerkerne, zeigt gewaltige Power, ist aber
gleichzeitig noch sehr verschlossen. Im Gaumen
eine enorme Gerbstoff- und Säureverbindung, rot-
beeriges, hyperkonzentriertes,..., Extrakt,
rotbeeriger, gepfefferter Ausklang. Noch jenseits
jeglichen Genusshorizonts. -2035 
F: IN; E: gut. (2118001)

1 FLASCHE
EUR 340 - 490

665
CH. PETRUS 1997 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91-94, WS90, GAB18/20. Parker: In the
mouth, it is one of the most muscular 1997s, exhi-
biting outstanding concentration, length, intensity,
and depth, copious tannin, and a fine mouth-feel.
F: IN; E: verschmutzt. (2115016)

1 FLASCHE
EUR 450 - 530

666
PETRUS 1979 1,5L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93,Gab18/20,Coates 18/20,B95****. Gabriel:
Zeigt noch relativ viel Frucht in der Nase,
schwarzer Pfeffer.  Im Gaumen sehr beerig, gut
stützende Säure, die unheimlich viel Pep und
Jugend verleiht.  Trinken -2010.
F: BON; E: gut. (2117001)

1 MAGNUM
EUR 540 - 900

667
2 GROSSE 2000ER PAUILLACS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Pichon Comtesse Lalande, Pauillac
2ème Cru Classé 2000 0,75l
RP97, WS95, GAB18/20. Parker: In the mouth, it
is a wine of extraordinary density, opulence, great
presence, and richness. As the 2000 sits in the
glass, notes of lavender and melted licorice emerge
along with the distinctive tapenade aromas interwo-
ven with creme de cassis, espresso roast, and
cedar. The wine is full-bodied, with extraordinary
purity and a tremendous texture. I suspect this wine
will be relatively approachable young but evolve eff-
ortlessly. This is a dramatic, almost flamboyant style
that is not classic Pauillac in one sense, but a clas-
sic wine. Anticipated maturity: 2007-2025.
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Ch. Lynch Bages, Pauillac 5ème Cru
Classé 2000 0,75l
Gab19/20, WS96, RP95, Parker: The 2000 Lynch-
Bages exhibits a dense purple color, loads of glyce-
rin and extract, big, muscular, sweet creme de
cassis notes, with hints of new saddle leather, earth,
and tobacco leaf. The 2000 is forceful yet plush,
with a thick, juicy, succulent mid-palate, ripe tannin,
and a long, layered finish. I know it will be tempting
to pull corks on this wine in its youth, but it really will
not hit its stride for 7-10 years and will last for at
least 25. Anticipated maturity: 2008-2025.
F: IN, E: sehr gut (2115030)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 260

668
BORDEAUX-PERLEN AUS 1988
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. de Fieuzal, Pessac-Léognan Cru
Classé 1988 0,75l
RP86, WS91, GAB16/20, Wine Spectator: Ripe,
concentrated and youthful, offering generous plum,
currant and anise aromas and flavors framed by
cedar and toughened a bit by tannins that will need
until 1997 to 2000 to settle down. The fruit
concentration is impressive. F: IN, E: gut
1 Flasche, Ch. Margaux, Margaux 1er Cru Classé
1988 0,75l
WS95, Gab18/20. Winespectator: Elegant, com-
plex, seductive and beautifully balanced, with gor-
geous plum, raspberry, currant and cedar aromas
that hint at all sorts of exotic spices and chocolate
on the exceedingly long, smoky finish. Bis 2015.
F: IN, E: gut
1 Flasche, Ch. Lynch Bages, Pauillac 5ème Cru
Classé 1988 0,75l
WS97, GAB 18/20. Gabriel: Dunkles, sattes Bor-
deauxrot. Herrlich würziges Cassis-, Brombeerbou-
quet, schwarzer Pfeffer, ja sogar Trüffelspuren, sehr
intensiv und kräftig. Fester Gaumen, deutliche
Cabernet-Anzeige, fleischig. Einer der besten, uner-
kannten Werte, die man im Moment noch
ersteigern kann.-2012. F: BON, E: gut
1 Flasche, Ch. Leoville Las Cases, St.Julien 2ème
Cru Classé 1988 0,75l
RP92, WS92, GAB18/20. Parker: With a rich,
spicy, fruitcake, cedary, cassis-scented nose, this
medium-bodied, moderately tannic Las Cases
offers attractive sweetness and suppleness on the
palate, a well-delineated and focused personality,
and a moderately tannic finish.
F: IN, E: neuwertig (2122178)

5 FLASCHEN
EUR 320 - 435
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669
BORDEAUX-SCHÄTZE DER 
60ER JAHRE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Halbflasche, Ch. Leoville Poyferre, St.Julien 2ème
Cru Classé 1966 0,375l
Broadbent(***): Attractive, but not up to Leoville
Las Cases.
F: HS, E: leicht beschädigt
1 Flasche, Ch. Lascombes, Margaux 2ème Cru
Classé 1968 0,75l
Bei der Bordeaux-Klassifizierung im Jahre 1855
erhielt es den zweiten Rang (Deuxième Cru
Classé). Die Weinberge mit 84 Hektar Rebfläche
sind mit Merlot (50%), Cabernet Sauvignon (45%)
und Petit Verdot (5%) bestockt.
F: HS, E: leicht verschmutzt
1 Flasche, Ch. Branaire Ducru, St.Julien 4ème Cru
Classé 1963 0,75l
Eine sehr interessante und gepflegte Flasche,
Farbe und Füllstand sind sicher einen Versuch
wert. Die Anfänge gehen auf Jean-Baptiste
Braneyre zurück, (18. Jahrhundert). Im Jahre 1818
erbten seine zwei Urenkel Louis und Justin Duluc
den Besitz. Sie erbauten 1824 das prächtige Châ-
teaux und nannten es nach dem Gründer Château
Braneyre. Schließlich wurde 1875 das Gut von
Gustave Ducru erworben, der es Château
Branaire-Ducru nannte. 
F: BON, E: leicht verschmutzt
1 Flasche, Ch. Haut-Batailley, Pauillac 5ème Cru
Classé 1965 0,75l
Superfüllstand, seltener Jahrgang, könnte
interessant sein.
F: BON, E: leicht verschmutzt
1 Flasche, Ch. Beychevelle, St.-Julien 4ème Cru
Classé 1962 0,75l
WS95, B99****, GAB18/20, Gabriel: Reifende
Farbe, zu Beginn von leichter Volatile über eine
defensive Kandissüsse bis hin zu fermantierten Tee-
aromen, wie man diese zuweilen in Cheval Blanc
findet.  Saftige Gaumenstruktur, viel Eleganz, Stein-
pilze, langes Finale; ein grossartiger 62er, vielleicht
auch heute noch einer der Besten.
F: HS, E: leicht verschmutzt (2105121)

5 FLASCHEN
EUR 115 - 185

670
BORDEAUX-SEXTETT 1965 - 1978
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Malescot St. Exupéry, Margaux
3éme Cru Classé Reserve Speciale 1966 0,75l
Rarität in guter Erhaltung. Malescot St. Exupèry ist
bei den französischen Gastronomen sehr geschätzt
für sein Preis-Leistungsverhältnis.
F: MS, E: leicht verschmutzt
1 Flasche, Ch. Malescot St. Exupéry, Margaux
3ème Cru Classé 1965 0,75l
Rarität in guter Erhaltung. Malescot St. Exupèry
wird bei den französischen Gastronomen auf
Grund des Preis-Leistungsverhältnisses sehr
geschätzt.
F: IN, E: leicht verschmutzt
1 Flasche, Ch. Malescot St. Exupéry, Margaux
3ème Cru Classé 1976 0,75l
Gabriel: Reifendes dunkles Granat. Warmer Terroir-
ton, etwas pflaumig. Trockem im Fluss, im Abgang
ledrig, sonst recht gut zu trinken.
F: BON, E: leicht verschmutzt
1 Flasche, Ch. Marquis d´Alesme Becker, Margaux
3ème Cru Classé 1973 0,75l
Das Weingut liegt in der Gemeinde-Appellation
Margaux im Médoc in unmittelbarer Nachbarschaft
des berühmten Château Margaux. Die Rebberge

gehörten zu den ersten drei Gütern, die vom
Marquis d´Alesme in Margaux bereits im Jahre
1585 angelegt wurden. Nach zahlreich wechseln-
den Eigentümern gelangte es in Besitz der
englischen Familie W. H. Chaplin. Diese verkaufte
es gemeinsam mit dem Château Malescot Saint-
Exupéry im Jahre 1955 an die Familie Zuger. 
F: BON, E: leicht verschmutzt
1 Flasche, Ch. Ducru Beaucaillou, St. Julien 2ème
Cru Classé 1973 0,75l
Parker: The 1973 Ducru is certainly one of the best
wines of this watery vintage.
F: BON, E: gut
1 Flasche, Ch. Cos D’Estournel, St.Estèphe 2ème
Cru Classé 1978 0,75l
CC 17/20, WS93,RP85. Parker: Very highly regar-
ded by the chateau, I have found the 1978 to be
very good, but not as graceful or as well balanced
as the 1979. It is dark ruby with a moderately
intense bouquet of herbs, black cherries, spice,
oak, and leather. On the palate, the wine is medium
to full bodied, with a dusty tannic texture.
F: BON, E: leicht verschmutzt (2105123)

6 FLASCHEN
EUR 67 - 104

671
CH. DE BARBE BLANCHE 1979-1986
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. de Barbe Blanche, Lussac
St.Emilion 1979 0,75l
Cuvée Henry IV, das Spitzencuvée des Weingutes.
Saftig, fruchtig und Merlot betont.
F: BON, E: fleckig
1 Flasche, Ch. de Barbe Blanche, Lussac
St.Emilion 1985 0,75l
Cuvée Henry IV, das Spitzencuvée des Weingutes.
Saftig, fruchtig und Merlot betont.
F: BON, E: gut
1 Flasche, Ch. de Barbe Blanche, Lussac
St.Emilion 1986 0,75l
Cuvée Henry IV, das Spitzencuvée des Weingutes.
Saftig, fruchtig und Merlot betont.
F: BON, E: gut (2121038)

3 FLASCHEN
EUR 18 - 30

672
CHATEAU LE BOSCQ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Flaschen, Ch. le Boscq, St. Estephe CB 2000
0,75l
WS88, GAB17/20. Wine Spectator: Wonderful
aromas of spices, berries and minerals. Medium-
bodied, with well-integrated tannins and a long,
pretty finish. Best after 2006. 5,000 cases made.
F: HF E: sehr gut
3 Flaschen, Ch. le Boscq, St. Estephe CB 2001
0,75l
WS89-91, GAB 16/20. Wine Spectator: A
pleasant red with plum and chocolate character,
medium body and a fresh finish. Best after 2005.
3,580 cases made.
F: HF E: sehr gut
3 Flaschen, Ch. le Boscq, St. Estephe CB 2002
0,75l
WS86. Wine Spectator: Attractive aromas of
blackberries with hints of plums follow through to a
full-bodied palate, with fine tannins and clean fruit
on the finish. A bit lean but good quality. Best after
2006. 2,750 cases made.
F: IN E: sehr gut (2126007)

9 FLASCHEN
EUR 144 - 225

673
CH. GAZIN 1999 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20; RP:An excellent sweet nose of lavish
toasty oak intertwined with plums, black cherries,
and currants dominates the olfactory senses. In the
mouth, this wine is elegant, lush, flavorful, and
savory, with medium body and no hard edges.
Drink it over the next 10-12 years.
F: IN; E: sehr gut. (2115067)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 170

674
A. LIGERET 1978 0,75L
BEAUJOLAIS CRU JULIENAS
(BURGUND, FRANKREICH)

Großer Jahrgang im Beaujolais 18/20. Sehr guter
Erzeuger. Ein Schnäppchen für Freunde reifer Cru
aus Beaujolais.
F: 1cm - 3,5cm; E: sehr gut. (2110004)

12 FLASCHEN OC
EUR 120 - 220

675
ANDRE CATHIARD 1988 0,75L
VOSNE-ROMANEE LES
MALCONSORTS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang CC 17/20. These are wines of
concentration and elegance. They will keep. A
good source. Sylvain has now taken over all the
work from his father André.
F: 1cm - 3cm; E: sehr gut. (2124018)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 190

676
CONFURON-COTETIDOT 1986 0,75L
NUITS ST.GEORGES
(BURGUND, FRANKREICH)

Lack/Wachs versiegelt. Sutcliffe: Jacky Confuron
und sein Sohn Jean-Pierre schwören auf die Guy
Accad Methode. Alte Rebstöcke, sehr reifes Trau-
bengut, 10 Tage kalt (25-28°C) vergoren)und max.
20% neues Holz. Die Weine sind jung sehr lieblich,
im Alter aber typische sehr gute Burgunder gut
kräftigem Rückrat uns sehr guter Haltbarkeit. Der
Nuits St. Georges AC stammt von  0,55ha lieux
dits Lavières und Bas de Combes von 80 Jahren
alten Stöcken.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2124012)

4 FLASCHEN
EUR 70 - 100

677
CONFURON-COTETIDOT 1986 0,75L
NUITS ST.GEORGES 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Wie 676, nur 1er Cru Lage. 
siehe oben
F: HF-3 cm; E: sehr gut. (2124013)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 120
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678
CONFURON-COTETIDOT 1986 0,75L
VOSNEY ROMANEE LES SUCHOTS
1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Lack versiegelt. Ein Wein mit Geschichte auf dem
Höhepunkt des Guy Accad Streites. Diesem Wein
wurde ursprünglich die Appellation verweigert, da
Jacky Confuron für die kalte Maceration eintritt
(Methode Accad). Das Gremium genehmigte aber
die Weine von Jacky’s Vater, ohne zu wissen, dass
der Inhalt beider angestellter Weine gleich war.
F: HF-2 cm; E: sehr gut. (2124017)

4 FLASCHEN
EUR 90 - 120

679
DOMAINE ARMAND ROUSSEAU 
1988 0,75L
CLOS DES ROUCHOTTES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Die Spitzen Monopollage von Armand Rousseau
Ruchottes-Chambertin clos des Ruchottes. CC
18.5/20. Good colour, rather more oaky than the
Mazis. More structure on the palate. More concen-
tration and depth, fuller and more backward. This is
even better. Excellent. A really splendid Burgundy.
Old vine concentration here! (01/91) - 2015.
F: HF. (2124047)

3 FLASCHEN
EUR 200 - 300

680
DOMAINE ARMAND ROUSSEAU 
1988 0,75L
CLOS DES ROUCHOTTES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: HF; E: sehr gut. (2124007)

3 FLASCHEN
EUR 200 - 300

681
CAVE SAINT GEORGES 1964 0,75L
CHATEAUNEUF CROIX DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

Rarer Jahrgang aus der Rhone.
F: 2,5 cm; E: verschmutzt und zerrissen.
(2141051)

1 FLASCHE
EUR 25 - 50

682
CH. DE FONSALETTE 1986 0,75L
COTES DU RHONE
(RHONE, FRANKREICH)

Das Spitzenweingut aus der Côte du Rhône im
Besitz von Ch. Rayas. Dieser Wein wurde noch
vom verstorbenen Jacques Reynaud ausgebaut.
Rarer Kultwein.
F: 2,5 cm; E: gut. (2124019)

4 FLASCHEN
EUR 90 - 120

683
CH. DE FONSALETTE 1992 1,5L
RESERVE CUVEE SYRAH
(RHONE, FRANKREICH)

WS85. Wine Spectator: An elegant, mature red
that has subtle complexity in its fruity, spicy flavors,
adding a long finish. It’s smooth and supple in tex-
ture and ready to drink.
F: IN; E: leicht beschädigt. (2108018)

1 MAGNUM
EUR 65 - 100

684
CH. DE FONSALETTE 1996 0,75L
RESERVE CUVEE SYRAH
(RHONE, FRANKREICH)

RP90: The dense 1996 Fonsalette Cotes du
Rhone Cuvee Syrah is, surprisingly, sweet and sup-
ple. It offers an intriguing nose of animal fur,
blackberries, cassis, and earthy overtones. Medium
to full-bodied, concentrated, chewy, and thick, this
is a mouthfilling, palate-staining Syrah that should
age well for 15 or more years.
F: IN; E: sehr gut. (2108039)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

685
CH. LA NERTHE 1986 0,75L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

WS85: Quite lush and rich, with a velvety
mouthfeel. Offers cherry, black cherry and
chocolate aromas and flavors, a hint of chestnut
and firm tannins.
F: 2,0 cm; E: sehr gut. (2132021)

3 FLASCHEN
EUR 70 - 120

686
CH. MONT-REDON 1990 3L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

Lack versiegelt. WS91: Fleshy and lively, a complex
wine with a generous range of spicy, peppery over-
tones wrapped around solid cherry and plum
flavors. A delicious wine that keeps itself in balance
while showing plenty of muscle.
F: IN; E: leicht beschädigt. (2108012)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 150 - 240
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687
CHAPOUTIER 1990 0,75L
HERMITAGE MONIER DE LA
SIZERANNE
(RHONE, FRANKREICH)

WS91, RP91. Parker: The 1990 La Sizeranne,
made from yields of 28 hectoliters per hectare, has
begun to close up. The color is a dark purple, and
with coaxing, the super ripe nose of cassis, licorice,
minerals, and spices has begun to emerge. This
full-bodied, tannic wine was aged in 60% new oak
casks. It possesses copious quantities of black fruit
flavors, a chewy texture, and very fine length. I
suspect this wine needs until the turn of the
century to approach maturity. It should last for 25-
30 years.
F: IN; E: gut. (2108055)

2 FLASCHEN
EUR 85 - 140

688
CLOS DES PAPES 1990 1,5L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP96. Parker: From a fabulous vintage, the 1990 is
one of the greatest offerings from Clos des Papes.
This was the last vintage vinified with 100% stems,
and the result is a full-bodied, opulent, sweet, multi-
dimensional, expansive Chateauneuf du Pape. It has
hit its plateau of maturity, where it should rest for
10-15 years. Terrific!  Drink through 2018.
F: IN; E: gut. (2108013)

1 MAGNUM
EUR 100 - 180

689
CLOS DES PAPES 1995 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP92: 1995 was a very good, but firmly structured,
tannic vintage for nearly all Chateauneuf du Pape
producers. Clos des Papes’ closed, spicy 1995
exhibits more animal-like notes than the sweeter,
more fruit-dominated vintages of 1998, 1999,
2000, and 2001. Nevertheless, it is big, full, and
promising, but cellaring is warranted. Anticipated
maturity: 2005-2020.
F: IN; E: leicht beschädigt. (2108014)

1 MAGNUM
EUR 60 - 100

690
BODEGAS JULIAN CHIVITE 
1994 0,75L
COLECCION 125 GRAN RESERVA
(NAVARRA, SPANIEN)

86WS: A lively blend of cherry, tobacco and spicy
flavors, this red is fresh and balanced, with modest
tannins and a lingering finish.
F: IN; E: sehr gut. (2102054)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

691
BODEGAS JULIAN CHIVITE 
1994 0,75L
COLECCION 125 GRAN RESERVA
(NAVARRA, SPANIEN)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2102053)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

692
BODEGAS JULIAN CHIVITE 
1994 0,75L
COLLECTION 125 RESERVA
(NAVARRA, SPANIEN)

siehe oben
F: HF; E: gut. (2102024)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 100

693
PAGO DE CARRAOVEJAS 1995 0,75L
TINTO CRIANZA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Ein exzellenter Roter aus 75% Tempranillo und 25%
Cabernet Sauvignon. Ein geschmacksintensiver
Wein von guter Struktur, elegant parfümiert, mit vie-
len Frucht-, Mineralien- und Gewürznuancen. Ausge-
zeichneter Trinkfluss, harmonisch, fleischig und
ausdrucksvoll. Erinnert an eine Mischung aus Holz
und Erde. Mit Toast- und Wassermelonenaromen,
etwas Kakao und Pflaumen. 12 Monate Barrique.
F: IN; E: sehr gut. (2102031)

6 FLASCHEN
EUR 85 - 125

694
PAGO DE CARRAOVEJAS 1995 0,75L
TINTO CRIANZA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2102032)

6 FLASCHEN
EUR 85 - 125

695
PAGO DE CARRAOVEJAS 1995 0,75L
TINTO CRIANZA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2102033)

6 FLASCHEN
EUR 85 - 125

696
MARQUES DE MURRIETA CASTILLO
YGAY 1985 0,75L
GRAN RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

RP90, Sed17,5/20. Parker: The true glories of Mar-
ques de Murrieta are the red wines. The superior
1985 Castillo Ygay is still young, with great fruit,
body, and ripeness, as well as a stunning finish. 
F: HF; E: neuwertig. (2141027)

1 FLASCHE OHK
EUR 40 - 75

697
VINEDOS DEL CONTINO, S. A. 
1996 0,75L
CONTINO CRIANZA
(RIOJA, SPANIEN)

WS87: Pretty blackberry and chocolate aromas
and flavors.  Medium-bodied, with silky tannins and
fruity structure.  Polished and caressing texture on
the finish.
F: IN; E: sehr gut. (2102071)

2 FLASCHEN
EUR 30 - 45

698
VINEDOS DEL CONTINO, S. A. 
1998 0,75L
CONTINO CRIANZA
(RIOJA, SPANIEN)

Die beste Single Quinta von CVNE. Sehr guter
Jahrgang 4/5. Weine von großer Eleganz und Halt-
barkeit.
F: IN; E: sehr gut. (2102010)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

699
VINEDOS DEL CONTINO, S. A. 
1998 0,75L
CONTINO CRIANZA
(RIOJA, SPANIEN)

Die beste Single Quinta von CVNE. Sehr guter
Jahrgang 4/5. Weine von großer Eleganz und Halt-
barkeit.
F: IN; E: sehr gut. (2102009)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

700
MICHELE CHIARLO 1999 3L
LA COURT BARBERA D’ASTI 
(PIEMONT, ITALIEN)

WS86, Wine Spectator: ...some good plum, dried
fruit and light spice character. Medium
body....1,850 cases made. 
F: IN; E: sehr gut. (2142025)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 110 - 170
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701
MICHELE CHIARLO 2000 5L
AIRONE MONFERRATO
(PIEMONT, ITALIEN)

Die Trauben für diese ausgewöhnliche Cuvée stam-
men aus den Weinbergen um Agliano Terme und
Costa delle Monache. Sie werden Ende
September gelesen und anschliessend jede
Rebsorte für sich ausgebaut, dabei die Barbera in
grossen Fässern, Cabernet Sauvignon und Shiraz
für 8 Monate in Barriques. Eine seltene, grosse Fla-
sche mit einem sehr leckeren Inhalt.
F: IN; E: sehr gut. (2142002)

1 JEROBOAM
EUR 100 - 150

702
MICHELE CHIARLO 2000 1,5L
LA COURT BARBERA D’ASTI 
(PIEMONT, ITALIEN)

3GLGR, RP90. Parker: Chiarlo’s major Barbera
property is half of a very large estate which he divi-
ded with Piero Antinori. It is in an exceptional spot
in Agliano d’Asti, something which is easily percep-
tible in the 2000 Barbera d’Asti La Court. Deep
ruby and with very ripe plum and berry fruit and an
important spiciness from the oak, it is lush, sweet,
very smooth and caressing on the palate, but deep
and with an important volume and length as well.
Anticipated maturity: 2004-2010.
F: IN; E: sehr gut. (2142003)

3 MAGNUM IN 1ER OHK
EUR 180 - 250

703
MICHELE CHIARLO 2000 1,5L
LA COURT BARBERA D’ASTI
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben
F: IN. (2142024)

3 MAGNUM IN 1ER OHK
EUR 180 - 250

704
MICHELE CHIARLO 2000 3L
LA COURT BARBERA D’ASTI
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2142004)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 120 - 180

705
MICHELE CHIARLO 2001 1,5L
AIRONE MONFERRATO
(PIEMONT, ITALIEN)

Die Trauben für diese ausgewöhnliche Cuvée stam-
men aus den Weinbergen um Agliano Terme und
Costa delle Monache. Sie werden Ende
September gelesen und anschliessend jede
Rebsorte für sich ausgebaut, dabei die Barbera in
grossen Fässern, Cabernet Sauvignon und Shiraz
für 8 Monate in Barriques. 2 Sterne im Veronelli
2004.
F: IN; E: neuwertig. (2142001)

6 MAGNUM OC
EUR 140 - 180

706
MICHELE CHIARLO 2001 1,5L
AIRONE MONFERRATO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (2142022)

6 MAGNUM OC
EUR 140 - 180

707
CASTELLO DI ARGIANO 1995 0,75L
CRU OLIVIERA VDT SELECTION
ALEXANDER VON ESSEN
(TOSKANA, ITALIEN)

Spezialabfüllung des Hauses Argiano für Baron
Alexander von Essen aus 75% Prugnolo gentile
und 25% Cabernet Sauvignon.
F: IN; E: gut. (2102055)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 1320

708
CASTELLO DI ARGIANO 1995 0,75L
CRU OLIVIERA VDT SELECTION
ALEXANDER VON ESSEN
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2102056)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 120

709
CASTELLO DI BOLGHERI 1997 0,75L
ALEXANDER VON ESSEN
(TOSKANA, ITALIEN)

Selezionato Dal Marchese Ladovico Antinori Per il
Barone Alexander Von Essen.
F: IN; E: sehr gut. (2102044)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

710
CASTELLO DI BOLGHERI 1997 0,75L
ALEXANDER VON ESSEN
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (2142056)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 105

711
FATTORIA PETROLO 1996 0,75L
TORRIONE
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91: An outstanding Sangiovese, with gorgeous
aromas of crushed berry and flowers and hints of
toasted oak. Full-bodied, with chewy tannins and a
solid core of fruit. Very classy. Best after 2000.
1,665 cases made.
F: IN; E: sehr gut. (2102069)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

712
FATTORIA PETROLO 1996 0,75L
TORRIONE
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2102070)

4 FLASCHEN
EUR 70 - 105

713
FRESCOBALDI 1995 0,75L
LAMAIONE MERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91: Offers subtle aromas of berries and dark
chocolate, then sneaks up and grabs you by the
tongue, telling you to pay attention. Full-bodied with
masses of tannins, yet they’re polished and succu-
lent. Best after 2000. 3,300 cases made. (JS)
F: IN; E: sehr gut. (2102080)

9 FLASCHEN
EUR 240 - 320

714
GUICCIARDINI STROZZI 1995 0,75L
SODOLE
(TOSKANA, ITALIEN)

Ein exzellenter 100% Sangiovese IGT mit Barrique-
Ausbau und einer Lagerfähigkeit von 15 Jahren.
Andere Jahrgänge zwischen 91-88 WS.
F: IN; E: gut. (2102062)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 165

715
GUICCIARDINI STROZZI 1995 0,75L
SODOLE
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben, F: IN; E: gut. (2102063)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 165

716
PETROLO 1996 0,75L
TERRE DI GALATRONA IGT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS87: Delicious and succulent, subtle in style. Aro-
matically lively, with crushed berry and light earth
character. Of medium body, with delicate tannins
and fresh acidity. 70% Sangiovese, 30% Merlot.
F: IN; E: sehr gut. (2102050)

6 FLASCHEN
EUR 95 - 145

717
PETROLO 1996 0,75L
TERRE DI GALATRONA IGT
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (2102051)

6 FLASCHEN
EUR 95 - 145

718
PETROLO 1996 0,75L
TERRE DI GALATRONA IGT
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (2102052)

6 FLASCHEN
EUR 95 - 145

719
RUFFINO 1995 0,75L
CHIANTI CLASSICO RISERVA DUCALE
(TOSKANA, ITALIEN)

RP87: The excellent, dark ruby/garnet-colored
1995 Chianti Classico offers scents of animal fur,
black cherries, tar, leather, and earth. Firm, structu-
red, and muscular.....F: IN; E: sehr gut. (2102079)

12 FLASCHEN
EUR 160 - 220
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720
TENIMENTI ANGELINI / 
VAL DI SUGA 1995 1,5L
BRUNELLO DI MONTALCINO 
VIGNA SPUNTALI
(TOSKANA, ITALIEN)

3GLGR, WS92. Wine Spectator: Vivid fruit and
wet earth aromas. Full-bodied, with firm, silky
tannins and a long, long aftertaste. Delicious. Drink
now through 2006. 1,600 cases made. (JS)
F: IN; E: sehr gut. (2142041)

2 MAGNUM
EUR 200 - 260

721
TENIMENTI ANGELINI / 
VAL DI SUGA 1998 1,5L
BRUNELLO DI MONTALCINO 
VIGNA SPUNTALI
(TOSKANA, ITALIEN)

Spitzeneinzellage.  WS89. Wine Spectator: Ripe
and rich aromas of raspberries, grilled meat and
hints of toasted oak. Full-bodied, with a solid core of
silky tannins and a good dose of new wood. But it’s
well-concentrated and needs some more bottle age
to come together. A little less new wood would take
it above 90. Good potential here. Best after 2005.
F: IN; E: sehr gut. (2142016)

2 MAGNUM
EUR 200 - 260

722
TENIMENTI ANGELINI / 
VAL DI SUGA 1998 1,5L
BRUNELLO DI MONTALCINO 
VIGNA SPUNTALI
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2142042)

2 MAGNUM
EUR 200 - 260

723
TENUTA POGGIO ALLE MURA 
1974 0,72L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

Rarer Jahrgang für einen klassischen Brunello.
Sehr guter Erzeuger.
F: IN - TS; E: leicht beschädigt. (2110025)

5 FLASCHEN
EUR 45 - 80

724
TENUTA SAN GUIDO 1989 0,75L
SASSICAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS88: Pleasant example that makes for pretty
drinking. Of medium body, it’s supple and silky,
with some tar, dried herb, mineral and cherry
flavors.—Sassicaia vertical. Jetzt voll trinkreif.
F: IN; E: sehr gut. (2101018)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

725
TUA RITA 2002 0,75L
REDIGAFFI VDT DI TOSCANA
(TOSKANA, ITALIEN)

Rarität, extreme Selektion, kleinste
Produktionsmenge, WS91, Wine Spectator: Won-
derful ripe fruit aromas of crushed blackberries and
cherries. Full-bodied, with loads of vanilla and hints
of tar, with an underlying raspberry jam character.
Impressive New World style. An excellent wine for
the vintage. Best after 2006. 650 cases made. 
F: IN; E: sehr gut. (2115043)

1 FLASCHE
EUR 150 - 180

726
BIONDI SANTI 1974 DOUBLE
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche Biondi Santi Brunello di Montalcino
1974 0,72l
Der Kultbrunello schlechthin vom Erfinder selbst.
160 Euro ab Weingut.
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Biondi Santi, Vino da Tavola Il Greppo
1974 0,72l
Ein rarer Vino da Tavola von Biondi Santi. Es
wurden nur 4 Jahrgänge zwischen 1973 und 1981
produziert. Absolutes Sammlerstück.
F: IN, E: sehr gut
(2132020)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 170

727
BIONDI SANTI SEXTETT 1977-1985
(TOSKANA, ITALIEN)

Eine einzigartige Chance eine so grosse Vertikale
alter trinkreifer Biondi Santis zu erstehen.
Sind diese Weine italienisch dekantiert (einen Tag
vorher ein kleines Glas entnehmen, wieder verkorkt
einen Tag bei Zimmertemperatur stehen lassen)
wartet ein einzigartiges Erlebnis auf Sie.
1 Flasche, Biondi Santi, Brunello di Montalcino
1977 0,75l
Preis ab Weingut Euro 140. F: BON, E: sehr gut
1 Flasche, Biondi Santi, Brunello di Montalcino
1978 0,75l
Preis ab Weingut Euro 125. F: IN, E: leicht beschä-
digt
1 Flasche, Biondi Santi, Brunello di Montalcino
1979 0,75l
Preis ab Weingut Euro 120. F: IN, E: leicht beschä-
digt
1 Flasche, Biondi Santi, Brunello di Montalcino
1980 0,75l
Preis ab Weingut Euro 120. F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Biondi Santi, Brunello di Montalcino
1983 0,75l
Preis ab Weingut Euro 200. F: BON, E: gut
1 Flasche, Biondi Santi, Brunello di Montalcino
1985 0,75l
Preis ab Weingut Euro 230. F: IN, E: leicht beschä-
digt (2115060)

6 FLASCHEN
EUR 500 - 700

728
BRUNELLO DI MONTALCINO 
1988 QUARTETT
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Fattoria dei Barbi, Brunello di
Montalcino Vigna del Fiore 1988 0,75l
RP90, WS90. Parker: The 1988 Brunello di Mon-
talcino Vigna del Fiore exhibits a wonderful attrac-
tive, complex nose of new saddle leather, Asian
spices, sweet red and black fruits, and cedar. Full-
bodied, with velvety texture, and intense fruit that is
beginning to mellow into a complex format, this rich,
powerful Brunello can be drunk now or cellared for
another 10-15 years. Impressive!
F: IN, E: sehr gut.
1 Flasche, Fattoria dei Barbi, Brunello di Montalcino
1988 0,75l
RP88. Parker: It has been a long time since I have
tasted a Barbi Brunello this good. Barbi fashioned
some marvelous Brunellos throughout the sixties
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and early seventies. The big, tannic, backward 1988
Brunello di Montalcino exhibits a medium to dark
ruby color, and a moderately intense bouquet of
cedar, herbs, and jammy fruit. Full-bodied, powerful,
tannic, and long, with excellent concentration and
structure, this is a Brunello to lay away for 1-3 years
and drink over the subsequent 15.
F: IN, E: gut
1 Flasche, Silvio Nardi, Brunello di Montalcino
Riserva 1988 0,75l
Klassischer Brunello bester Prägung.
F: IN, E: gut
1 Flasche, Tenuta Caparzo, Brunello di Montalcino
1988 0,75l
WS91, RP88. Wine Spectator: Extremely well-
structured wine that needs time to show you what
it has got. Full-bodied yet very fine and firm, with
round tannins and a fresh finish. Try it after 1996.
F: BON, E: gut (2146028)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 180

729
DIE SPITZE DER TOSKANA 
1995 - 1998
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Tenuta dell’Ornellaia, Ornellaia 1995
0,75l
RP92,WS91. Wine Spectator: A wine that empha-
sizes finesse rather than power. Plenty of dried
herb and berry character, with a hint of mint.
Medium- to full-bodied, with velvety tannins and a
long, long finish. Greatest Ornellaia in years. Best
after 2000. (JS)
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Tenuta dell’Ornellaia, Ornellaia 1998
0,75l
WS96, RP93. Wine Spectator: A cool and sleek
Tuscan red, with tarragon and fresh sage aromas,
blackberry and cherry undertones. Full-bodied, with
a wonderfully silky palate of fine tannins and a long,
fruity finish. Very sophisticated and reserved. Best
after 2004. 
F: IN, E: gut
1 Flasche, Marchese Antinori, Solaia 1997 0,75l
WS98, RP96. Wine Spectator: Dark ruby in color,
with extremely ripe raisin and spice aromas. Full-
bodied and very chewy, with loads of polished tan-
nins and a long, long finish that’s big and fruity. A
solid, muscular red fromTuscany, this is the
greatest Solaia ever made. Best after 2004. 7,000
cases made. (JS)
F: IN, E: sehr gut (2141070)

3 FLASCHEN
EUR 260 - 370

730
MISCHLOT REIFE TOSKANA 
1981 - 1988
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Altesino, Brunello di Montalcino Riserva
1988 0,75l
WS90. Wine Spectator: Extremely fruity, with a
thick, rich mouth-feel. Gorgeous aromas of cassis,
strawberry and blackberry follow through on the
palate accompanied by fine tannins and a medium
finish. Not as good as the single-vineyard
Montosoli, but outstanding all the same.
F: BON, E: gut
1 Flasche, Silvio Nardi, Brunello di Montalcino
1981 0,75l
Klassischer Brunello der Fattoria Casale del

Bosco. Silvio Nardi ist bekannt für seine sehr 
lagerfähigen Gewächse. Guter Jahrgang 3/5.
F: BON, E: leicht beschädigt
1 Flasche, Artimino, Carmignano Riserva Villa 
Medicea 1982 0,75l
Klassischer Carmignano eines der besten
Produzenten aus einem exzellenten Jahr. Der 
klassische Vorgänger des Chianti aus Sangiovese
und Canaiolo im Holzfass ausgebaut mit
exzellentem Alterungspotential.
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Barone Ricasoli, Brolio Chianti Classico
Riserva 1982 0,75l
Exzellenter Jahrgang für Chianti eines der
renommiertesten Erzeugers, Barone Ricasoli.
F: IN, E: neuwertig (2114092)

4 FLASCHEN
EUR 70 - 95

731
PIERO ZABINO 1991 0,75L
MASA CANTANGHEL PINOT NERO
ATESINO VDT
(TRENTIN, ITALIEN)

6 Monate Ausbau in Barriques.Glänzende rubinrote
Farbe. Ausgeprägtes, fruchtiges Bouquet mit
Kirschennoten. Eleganter, anhaltender Geschmack.
F: IN; E: sehr gut. (2101021)

3 FLASCHEN
EUR 40 - 60

732
ANTONELLI 1998 0,75L
SAGRANTINO DI MONTEFALCO
(UMBRIEN, ITALIEN)

WS86. Wine Spectator: Focused dried cherry,
plum and lightly tanned leather. Medium-bodied,
with firm tannins and a slightly austere finish, but it
shows plenty of local character. Drink now. 2,500
cases made. (JS)
F: IN; E: neuwertig. (2126002)

4 FLASCHEN
EUR 70 - 100

733
ALLEGRINI 1999 3L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

RP95, Parker: The impressive 1999 Amarone della
Valpolicella is from a vintage which was anything
but easy, but apparently created few problems
here. Rich, jammy, and spicy aromas are followed
by full and voluminous flavors, broad and warmly
alcoholic with abundant super-ripe fruit and notes
of chocolate, solid but voluptuous and extremely
long on the finish. Drink: 2005-2020.
F: IN; E: sehr gut. (2142035)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 180 - 240

734
ALLEGRINI 1999 3L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2142036)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 180 - 240

735
WALLDORF-PFAFFENHOF 1975-
1981 AUSLESE BIS TBA
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

2 Flaschen, Wg. Walldorf-Pfaffenhof, Saulheimer
Probstey Huxelrebe Auslese 1975 0,75l
Goldene Kammerpreismünze 1978. Exzellenter
Jahrgang.
F: 2,3cm, E: gut
1 Flasche, Wg. Walldorf-Pfaffenhof, Saulheimer
Probstey Riesling Auslese 1976 0,75l
Silberne Kammerpreismünze 1978. Großer
Jahrgang.
F: 3,5 cm, E: gut
1 Flasche, Wg. Walldorf-Pfaffenhof, Saulheimer
Probstey Huxelrebe BA 1979 0,75l
Sehr guter Jahrgang. Rare große Beerenauslese.
F: 2,0 cm, E: gut
1 Halbflasche, Wg. Walldorf-Pfaffenhof, Saulheimer
Probstey Optima Trockenbeerenauslese 1976 0,375l
Rare Trockenbeerenauslese aus 1976. Optima (Sil-
vaner x Riesling) x Müller Thurgau ist speziell für
Süßweine 1930 gezüchtet worden.
F: 2,5 cm, E: sehr gut
2 Halbflaschen, Wg. Walldorf-Pfaffenhof, Saulhei-
mer Probstey Huxelrebe Beerenauslese 1975
0,375l
Sehr guter Jahrgang. Huxelrebe ist besonders für
Hochprädikate geeignet.
F: 1,0 cm, E: gut
2 Halbflaschen, Wg. Walldorf-Pfaffenhof, Saulhei-
mer Probstey Huxelrebe Beerenauslese 1981
0,375l
Guter Jahrgang.
F: 1,3-2cm, E: gut (2121032)

9 FLASCHEN
EUR 70 - 110

736
WG. GEORG MESSER 1990 0,75L
WEISENHEIM AM BERG RIESLING
SPÄTLESE TROCKEN
(RHEINPFALZ, DEUTSCHLAND)

Guter Erzeuger im Mittelhaardt. Top Jahrgang.
F: BON; E: neuwertig. (2114044)

8 FLASCHEN
EUR 65 - 100
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737
WG. HEINRICH BRAUN 1979 0,75L
NIERSTEINER FINDLING
GEWÜRZTRAMINER SPÄTLESE TR.
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Brillantes Strohfarben mit goldenen Reflexen. 
Mittel intensives Bouquet, reife Traminer Noten,
Rosen. Kräftig am Gaumen, reife würzige Frucht-
noten, guter Abgang. Reif. 03/2005.
F: 1-3 cm; E: gut. (2114076)

12 FLASCHEN OC
EUR 75 - 120

738
WG. HEINRICH BRAUN 1979 0,75L
NIERSTEINER FINDLING
GEWÜRZTRAMINER SPÄTLESE TR.
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben
F: 1-3 cm; E: gut. (2114077)

12 FLASCHEN OC
EUR 75 - 120

739
WG. HEINRICH BRAUN 1979 0,75L
NIERSTEINER KRANZBERG
RIESLING SPÄTLESE TR.
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Scharfenberg: Niersteiner Kranzberg** Sehr rassi-
ger und lange haltbarer Riesling.
F: 1-2cm; E: neuwertig. (2114074)

12 FLASCHEN OC
EUR 75 - 120

740
WG. HEINRICH BRAUN 1979 0,75L
NIERSTEINER KRANZBERG
RIESLING SPÄTLESE TR.
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben
F: 1-2 cm; E: neuwertig. (2114075)

12 FLASCHEN OC
EUR 75 - 120

741
WG. HEINRICH BRAUN 1985 0,7L
NIERSTEINER PATERBERG
RIESLING SPÄTLESE TROCKEN
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Zuverlässiger Erzeuger aus Nierstein. Gute
Einzellage. Top Jahrgang.
F: HF; E: neuwertig. (2114071)

6 FLASCHEN
EUR 40 - 60

742
WG. HEINRICH BRAUN 1985 0,7L
NIERSTEINER PATERBERG
RIESLING SPÄTLESE TROCKEN
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben
F: HF; E: neuwertig. (2114072)

6 FLASCHEN
EUR 40 - 60

743
CABINETSTÜCKCHEN VON SCHLOSS
SCHÖNBORN AUS 1961
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

1 Flasche, Schloss Schönborn, Rüdesheimer Berg
Zollhaus Riesling Spätlese Cabinet 1961 0,7l
Seltener Cabinetwein (die besten Abfüllungen des
Kellermeisters eines Jahres), nicht zu verwechseln
mit Kabinett. Guter sehr rarer Jahrgang.
F: 3,5 cm, E: gut
2 Flaschen, Schloss Schönborn, Hochheimer
Domdechaney Riesling Spätlese Cabinet 1961 0,7l
Seltener Cabinetwein (die besten Abfüllungen des
Kellermeisters eines Jahres), nicht zu verwechseln mit
Kabinett. Guter sehr rarer Jahrgang. Sehr gute Lage.
F: 2,7 und 3,5cm, E: gut (2114093)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

744
CH. PONTET CANET 1997 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP85.  Gabriel: Im Gaumen saftig, fei-
ner Stoff, veloursartiger Körper, toller Nachklang,
sauber vinifiziert. F: IN; E: sehr gut. (2115051)

3 FLASCHEN
EUR 70 - 100

745
CH. POTENSAC 1990 0,75L
MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: Potensac’s 1990 is almost as good as their
1989. It is deeply colored, with plenty of body, an
attractive, pure, curranty, earthy nose, medium to
full body, a classic structure, and a long finish.
Drink this impressive wine over the next decade.
F: IN; E: sehr gut. (2103001)

10 FLASCHEN
EUR 250 - 350

746
CH. POUJEAUX 1997 3L
MOULIS EN MEDOC CRU
BOURGEOIS EXCEPTIONNEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab18/20, WS89, RP89, Parker: Undoubtedly a
sleeper of the vintage, and probably the finest
1997 cru bourgeois, Poujeaux’s 1997 exhibits a
dense purple color as well as a sweet nose of
black fruits complemented by toasty oak and loamy
soil scents. Textured, layered, and rich, with low
acidity and an excellent ripe finish, it can be drunk
now and over the next 10-15 years. Bravo!
F: IN; E: sehr gut. (2115025)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 160 - 200

747
CH. GOMBAUDE GUILLOT 1990 1,5L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, Magnum Trio, alle guten Dinge sind
schliesslich 3.
F: IN; E: neuwertig. (2136002)

3 MAGNUM
EUR 270 - 330

748
CH. GOMBAUDE GUILLOT 1990 1,5L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, Magnum Trio, alle guten Dinge sind
schliesslich 3.
F: IN; E: neuwertig. (2136003)

3 MAGNUM
EUR 270 - 330

749
CH. PAVEIL DE LUZE 1967 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Damals noch im Besitz der Familie de Luze.  Brilli-
antes dunkles Granatsteinrot.
F: BON - MS; E: teilweise beschädigt. (2110024)

6 FLASCHEN
EUR 45 - 80

750
CH. PEDESCLAUX 1998 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20, -2015. Château Pedesclaux is run by
the Jugla family and the 50 acre property is well situ-
ated in front of Mouton Rothschild and Pontet Canet.
F: IN; E: sehr gut. (2122156)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 120

751
CH. SAINT ROBERT CUVÉE PONCET-
DEVILLE 1995 0,75L
GRAVES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang im Graves. Trinkwein.
F: IN; E: sehr gut. (2122081)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90
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752
CH. YON FIGEAC 1966 0,75L
ST.EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88. Parker: A respectable effort from Figeac,
nicely made, fruity, fragrant, with scents of ripe fruit
and cedarwood, this wine was fully mature when
last tasted, yet has the stuffing and balance to age
well. Not as big or as full bodied as either the 1964
or 1970, the 1966 is elegant and attractive.
F: HS; E: beschädigt. (2129001)

1 FLASCHE
EUR 30 - 50

753
LES FORTS DE LATOUR 1992 0,75L
ZWEITWEIN CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP85, Gab16/20. Parker: The 1992 Forts de
Latour is supple and fruity, with fine color and low
acidity. Although surprisingly light and easy-going,
this classy wine will offer ideal drinking.
F: IN; E: sehr gut. (2101005)

2 FLASCHEN
EUR 50 - 80

754
MONDOT 1989 0,75L
ST.EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2nd Label from Ch. Troplong-Mondot.
Verkostungsnotiz für den Erstwein: WS93: Seduc-
tive. Gorgeously perfumed, loads of raspberry and
floral aromas. Full-bodied, with velvety tannins and
a delicious blackberry and dark chocolate
aftertaste. Best after 2005.
F: IN; E: neuwertig. (2146018)

3 FLASCHEN
EUR 50 - 65

755
REIFES AUS BORDEAUX 1955-1982
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Fondemont, Bordeaux AC 1955
0,75l
Abgefüllt von. Flouch Files Aine in Bordeaux.
Vertrieben von Brogsitter.
F: LS, E: fleckig
1 Flasche, Ch. de L’Hospital, Graves AC 1966
0,75l
Braodbent Jahrgang****. A very important and still
somewhat underestimated vintage.
F: HS, E: leicht verschmutzt
1 Flasche, Ch. Montrose, St. Estephe 2ème Cru
Classé 1973 0,73l
Sammlerjahrgang. Broadbent*.
F: TS, E: sehr gut
1 Flasche, Ch. de Tabuteau, Lussac St.Emilion
1982 0,75l
Sehr guter Jahrgang auch in St.Emilion.
F: BON, E: leicht beschädigt (2121037)

4 FLASCHEN
EUR 38 - 70

756
SCHÖNE 93ER BORDEAUX IM
DUTZEND
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Montrose, St.Estèphe 2ème Cru
Classé 1993 0,75l
RP87, WS90, GAB17/20. Winespectator:
Fabulous for a ‘93. Montrose continues to make

excellent wines regardless of the vintage. Rich and
elegant tobacco, cherry, smoke, toasted oak
character, medium to full body, fine tannins and
long, flavourful finish. Bis 2015.
F: IN, E: neuwertig
2 Flaschen, Ch. Cos D’Estournel, St. Estephe
2ème Cru Classé 1993 0,75l
RP89, WS88, GAB16/20, Parker: One of the
most successful Medocs of the vintage, Cos d’Es-
tournel’s 1993 exhibits an opaque dark purple
color, and a heady, sweet, pure, blackcurrant bou-
quet that roars from the glass. With surprising rich-
ness, fat, and glycerin, tasters would never suspect
that this medium-bodied, elegant yet authoritatively-
flavored wine emerged from such a difficult vintage.
The wine’s low acidity and roundness guarantees
12-14 years of drinkability. This is a splendid
success in an irregular vintage. Cos d’Estournel is
clearly producing wines that are often of first-
growth potential.
F: IN, E: neuwertig
2 Flaschen, Domaine de Chevalier, Pessac-
Léognan Cru Classé 1993 0,75l
GAB16/20, Gabriel über das Weingut: ..einer der
besten Rotwein-Klasse-Werte südlich von
Bordeaux.
F: IN, E: sehr gut
2 Flaschen, Ch. Ducru Beaucaillou, St. Julien 2ème
Cru Classé 1993 0,75l
GAB17/20, Gabriel: Diesen Ducru darf man nicht
unterschätzen. Er gehört unter den oft schlank aus-
gefallenen 93ern zu den ganz grossen, langlebigen
Klassikern. Sehr sauber vinifiziert mit einem Poten-
tial, das locker 20 Jahre halten wird - von seiner
Genussreife an gerechnet. -2018
F: IN, E: sehr gut
2 Flaschen, Ch. Lynch Bages, Pauillac 5ème Cru
Classé 1993 0,75l
GAB17/20, Gabriel: Offenes, nach Kirschen,
Kaffee und Rauch duftendes Bouquet. Recht
fleischiger Körper, rotbeerige Fruchttendenzen, gut
stützende Adstringenz, wird noch etwas zulegen
können. -2009.
F: IN, E: sehr gut
2 Flaschen, Ch. Rauzan Segla, Margaux 2ème Cru
Classé 1993 0,75l
GAB16/20, Gabriel: ...zeigt ein durchaus sehr
interessantes Potential und kann sich zu einem
überraschend kräftigen 93er entwickeln. -2020.
F: IN, E: sehr gut (2122165)

12 FLASCHEN
EUR 300 - 450

757
SCHÖNE ZWEITWEINE AUS 1994
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Flaschen, La Dame de Montrose, Zweitwein von
Ch. Montrose, Saint-Estèphe 1994 0,75l
Der Zweitwein von Ch. Montrose. Der Erstwein die-
ses Jahrgangs wurde von Parker mit 91 Punkten
bewertet.
F: IN, E: neuwertig
3 Flaschen, Ch. Cos D’Estournel, Les Pagodes de
Cos, Saint Estèphe 1994 0,75l
Der Zweitwein von Ch. Cos D’Estournel.
GAB15/20.
F: IN, E: neuwertig
3 Flaschen, Vieux Ch. Certan, La Gravette de Cer-
tan, Pomerol 1994 0,75l
Der Zweitwein von Vieux Chateau Certan. Schöner
Pomerol.
F: IN, E: neuwertig (2122153)

9 FLASCHEN
EUR 150 - 220

758
SIXTIES BORDEAUX-SEXTETT
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Brane Cantenac, Margaux 2ème
Cru Classé 1964 0,75l
Flasche mit aussergewöhnlichem Füllstand und
schöner Coleur, der Jahrgang erhielt von
Broadbent allgemein **** Sterne!!
F: HS, E: sehr gut
1 Flasche, Ch. Gallais Bellevue, Medoc (Zweitwein
Ch. Potensac) 1969 0,75l
Der Zweitwein des Ch. Potensac vom gleichnami-
gen Weinberg. Inhaber ist heute Jean-Hubert Delon
(Ch. Leoville Las Cases).
F: HS, E: leicht verschmutzt
1 Flasche, Domaine du Balardin a Margaux, Zweit-
wein von Ch. Malescot St. Exupery 1965 0,75l
Perfekt gelagerte rare Flasche des Bordeaux
Superieurs aus dem Ch. Malescot St.-Exupery.
F: BON, E: verschmutzt
1 Flasche, Ch. Marquis d´Alesme Becker, Margaux
3ème Cru Classé 1962 0,75l
Das Weingut liegt in der Gemeinde-Appellation
Margaux im Médoc in unmittelbarer Nachbarschaft
des berühmten Château Margaux. Die Rebberge
gehörten zu den ersten drei Gütern, die vom
Marquis d´Alesme in Margaux bereits im Jahre
1585 angelegt wurden. Nach zahlreich wechseln-
den Eigentümern gelangte es in Besitz der
englischen Familie W. H. Chaplin. Diese verkaufte
es gemeinsam mit dem Château Malescot Saint-
Exupéry im Jahre 1955 an die Familie Zuger. 
F: HS, E: leicht verschmutzt
1 Flasche, Ch. Chasse Spleen, Moulis Cru
Bourgeois 1968 0,75l
Aus einem guten Keller eine Seltenheit mit interes-
santem Füllstand und schöner Farbe.
F: HS, E: verschmutzt
1 Flasche, Ch. Calon Segur, St. Estephe 3ème Cru
Classé 1968 0,75l
Rare Flasche, der Inhalt hat eine vielversprechende
Farbe und Klarheit, interessant für eine grosse
Calon Segur Verkostung.
F: MS, E: verschmutzt (2105122)

6 FLASCHEN
EUR 115 - 203

759
TOP BORDEAUX 1981 - 1995
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Ducru Beaucaillou, St. Julien 2ème
Cru Classé 1985 0,75l
Gab18/20, WS95. Wine Spectator: Lean and silky
with amazingly intense, ripe plum and cassis fruit, a
hint of mint and cedar, beguilingly complex and
rich, yet still delicate, almost sweet as it echoes the
fruit and cedar on the finish.  
F: IN, E: neuwertig
1 Flasche, Ch. Tertre de Rotebouef, St.Emilion 1er
Grand Cru Classé A 1995 0,75l
RP95. Parker: This is the third vintage (1989 and
1990 were the other two) where Le Tertre-
Roteboeuf exhibits a Le Pin-like exotic richness and
opulence. The wine exhibits a dense ruby/purple
color, and a compelling set of aromatics consisting
of pain grille, ripe black cherry and cassis fruit,
intermixed with truffles, mocha, and toffee. Dense
and full-bodied, with layers of intensely ripe fruit,
this plump, gorgeously pure, expansively flavored,
multidimensional wine is even better out of bottle
than it was in cask. Anticipated maturity: 2001-
2018.
If wines were whores, Le Tertre-Roteboeuf would
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certainly be a potential candidate. These lavishly
rich, sumptuously-textured, hedonistic wines hit all
the sweet spots on the palate.
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Ch. Cheval Blanc, St. Emilion 1er Grand
Cru Classé 1981 0,75l
RP90, WS91, B91***(*)attractive. WS: The first in
a series of great wines from this estate in the
1980s. The ’81 shows loads of character with
olive, berry, game and earth flavors. Full-bodied and
rich with velvety texture. 
F: IN, E: fleckig (2141064)

3 FLASCHEN
EUR 220 - 315

760
VERTIKALE TOUR HAUT CAUSSAN
1990 - 1998
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Tour Haut-Caussan, Medoc Cru
Bourgeois 1994 0,75l
RP84-85, Gab17/20. Parker: Exhibiting good, tasty
cassis and herb-scented fruit, medium body, and
round, nicely extracted flavors. This wine merits
interest.
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Ch. Tour Haut-Caussan, Medoc Cru
Bourgeois 1995 0,75l
RP86, WS89. Parker:This is a case where the
1995 may be the better balanced and ultimately
more intriguing wine than the 1996. It possesses a
deep ruby color, excellent aromatics of earth, berry
fruit, herbs, and spice, attractive ripeness, medium
body, and moderate tannin. This is a seriously
made wine that deserves respect.
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Ch. Tour Haut-Caussan, Medoc Cru
Bourgeois 1996 0,75l
RP86, WS86: One of the most seriously run Cru
Bourgeois properties, this dark ruby-colored wine
exhibits excellent sweet blackberry and cassis fruit
in its nose, rich, pure, mineral-like flavors, medium
body, moderate tannin, and an impressive finish.
Anticipated maturity: 2003-2012.
F: IN, E: sehr gut
2 Flaschen, Ch. Tour Haut-Caussan, Medoc Cru
Bourgeois 1998 0,75l
WS86, Gab16/20. WS:Very pleasant berry, plum
aromas and flavors. Medium-bodied, with soft tan-
nins and a fruity finish. Best after 2004. 8,535
cases made.
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Ch. Tour Haut-Caussan, Medoc Cru
Bourgeois 1990 0,75l
WS88, RP90, Gab18/20. Parker: Typically power-
ful aromas of ripe fruit and minerals are followed by
a deep, nearly massive wine with a great deal of
glycerin, tannin, body, and depth. The color is
nearly opaque. This brooding giant of a cru
bourgeois should drink well for at least 10-15
years. It may turn out to be just as impressive as
this property’s 1989. A sleeper!
F: IN, E: sehr gut (2108070)

6 FLASCHEN
EUR 105 - 150

761
MICHELE CHIARLO 1996 3L
BAROLO RISERVA TRIUMVIRATUM
(PIEMONT, ITALIEN)

The triumvirate was the form of government in
Rome under the three Caesars. The name pays
homage to the union of the three „kings“ of Barolo.
It is blended from small lots of Nebbiolo grapes
from Michele Chiarlo’s vineyards in Barolo’s three
most prestigious crus: Cannubi, Brunate and Cere-
quio. 2600 Flaschen werden jährlich erzeugt.
F: IN; E: sehr gut. (2142033)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 280 - 350

762
MICHELE CHIARLO 2000 5L
AIRONE MONFERRATO
(PIEMONT, ITALIEN)

Die Trauben für diese ausgewöhnliche Cuvée stam-
men aus den Weinbergen um Agliano Terme und
Costa delle Monache. Sie werden Ende
September gelesen und anschliessend jede
Rebsorte für sich ausgebaut, dabei die Barbera in
grossen Fässern, Cabernet Sauvignon und Shiraz
für 8 Monate in Barriques. Eine seltene, grosse Fla-
sche mit einem sehr leckeren Inhalt.
F: IN; E: sehr gut. (2142023)

1 JEROBOAM
EUR 100 - 150

763
MICHELE CHIARLO 2000 3L
COUNTACC MONTEMARETO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS90. Wine Spectator: This is big and juicy.
Yummy. Lovely smoky, berry, plummy character.
Full-bodied, with soft, velvety tannins and a long
finish. Barbera, Nebbiolo and Cabernet Sauvignon.
Best after 2005. 900 cases made. (JS)
F: IN; E: sehr gut. (2142006)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 110 - 180

764
MICHELE CHIARLO 2000 1,5L
COUNTACC MONTEMARETTO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2142005)

1 MAGNUM OHK
EUR 55 - 80

765
MARCHESE ANTINORI 1982 3L
TIGNANELLO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91, Winespectator: Concentrated ripe
raspberry and chocolatey flavors characterize this
wine, which has the firm tannins and plump
structure. Seltenes Grossformat.
F: IN; E: gut. (2115004)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 290 - 380

766
MARCHESE ANTINORI 2000 3L
TIGNANELLO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90, RP89, Parker: The 2000 Tignanello is sho-
wing more Cabernet than usual in the nose, a bit to
the detriment of the Sangiovese. Dark and intense
in color with much plum and cassis fruit along with
the graphite and Cabernet herbs, it is solid, tarry,
minerally, and dense on the palate. The tannins are
less round and supple than in better vintages, but
this is a 2000. Drink: 2006-2015.
F: IN; E: sehr gut. (2115005)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 220 - 280

767
MICHELE CHIARLO 1996 0,75L
BAROLO RISERVA TRIUMVIRATUM
(PIEMONT, ITALIEN)

The triumvirate was the form of government in
Rome under the three Caesars. The name pays
homage to the union of the three „kings“ of Barolo.
It is blended from small lots of Nebbiolo grapes
from Michele Chiarlo’s vineyards in Barolo’s three
most prestigious crus: Cannubi, Brunate and Cere-
quio. 2600 Flaschen werden jährlich erzeugt.
F: HF; E: sehr gut. (2142028)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 300
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768
ROMAN PFAFFL 1997 0,75L
EXCELLENT RESERVE
(WEINVIERTEL, ÖSTERREICH)

Großer Jahrgang für rote Österreicher. WS87 für
den kleinen Bruder. Excellent in 97.
F: HF; E: sehr gut. (2122085)

11 FLASCHEN
EUR 170 - 280

769
CHORHERREN KLOSTERNEUBURG
1986 0,75L
RIED STIFTSBREITE, ST. LAURENT
(WIEN, ÖSTERREICH)

1114 wurde das Kloster von Markgraf Leopold III.
von Österreich gegründet und schon damals mit
umfangreichem Weingutsbesitz ausgestattet. Die
Chorherren Klosterneuburg bewirtschaften heute
Weingärten mit einer Fläche von insgesamt 103
Hektar und zählen damit zu den größten und
bedeutendsten Weingütern Österreichs.
F: IN; E: sehr gut. (2120013)

5 FLASCHEN
EUR 30 - 50

770
WIENINGER 1999 0,75L
CUVEE CABERNET MERLOT
(WIEN, ÖSTERREICH)

Der Spitzenwein des Weingutes, mittlerweile mit
etwas Zweigelt Danubis Grand Select genannt.
F: HF; E: sehr gut. (2122083)

12 FLASCHEN
EUR 200 - 300

771
KLASSISCHE PORTUGIESEN 
1990 - 1994
(ESTREMADURA, PORTUGAL)

3 Flaschen, Paulo da Silva, Ribamar Garrafeira
1994 0,75l
SED 16.5/20, für Liebhaber klassischer
Portugiesen. Intensive dark cherry brown, brilliant
and dense. Medium to full bodied, ripe herbal fruit,
cigar and sweet nuances, good but not as nuances
as the Beira Mar Garaffeira. Medium to full bodied,
ripe dense herbal fruit with further potential, good
finish.  A very good wine.
F: 2-2,5cm, E: sehr gut
2 Flaschen, Paulo da Silva, Beira Mar Garrafeira
1990 0,75l
SED 17/20: Intensive and brilliant garnet. Medium
to full bodied, fine sweet spicy fruit nuances, blak-
kberries, elegant earthy texture, well embedded
tannin, well balanced, elegant for a Portugese, very
good. Medium to full bodied, dense spicy black
fruit, well integrated still astringent tannin, tabaco,
herbal notes, some bitter chocolate, blackberries,
blueberries, elegant velvet texture, long dry spicy
black fruit finish.  Excellent .
F: 2,3-3,2cm, E: gut (2141073)

5 FLASCHEN
EUR 45 - 65

772
TENIMENTI ANGELINI / 
VAL DI SUGA 1998 1,5L
BRUNELLO DI MONTALCINO 
VIGNA SPUNTALI
(TOSKANA, ITALIEN)

Spitzeneinzellage.  WS89. Wine Spectator: Ripe
and rich aromas of raspberries, grilled meat and
hints of toasted oak. Full-bodied, with a solid core
of silky tannins and a good dose of new wood. But
it’s well-concentrated and needs some more bottle
age to come together. A little less new wood would
take it above 90. Good potential here. Best after
2005. 1,000 cases made. (JS)
F: IN; E: sehr gut. (2142043)

2 MAGNUM
EUR 200 - 260

773
HANS IGLER 2000 0,75L
VULCANO
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Legendäre Cuvée aus überwiegend Blaufränkisch
und Cabernet Sauvignon mit würziger Fruchtnase,
finessebetonter Frucht am Gaumen, kompaktem
Körper mit dezentem Holzeinsatz und weichen Tan-
ninen - eine balancierte Kombination aus Region
und internationaler Stilistik, viel Potenzial. Blaufrän-
kisch: ca. 60 %, Cabernet Sauvignon: ca. 25%
Zweigelt: ca.10%, Merlot: ca 5 %, ca. 15 Monate
in kleinen Holzfässern.
F: IN; E: sehr gut. (2122059)

12 FLASCHEN
EUR 130 - 220

774
HANS IGLER 2001 0,75L
AB ERICIO
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Schwarzbeerige Frucht und Aromen, dichter
Schmelz mit wunderschön eingebundenen,
weichen Tanninen und langanhaltendem intensiven
Abgang.  Merlot: ca 40 %, Blaufränkisch: ca.40 %,
Zweigelt: ca. 20 %, 21 Monate im kleinen Holzfass
F: IN; E: neuwertig. (2122069)

6 FLASCHEN
EUR 105 - 150

775
HANS IGLER 2001 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RIED KART
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

100% Cabernet Sauvignon aus der
sonnenverwöhnten Lage Ried Kart, 16 Monate in
kleinen Fässern Ausgebaut. Ein Wein von intensiver
Cassis Frucht, viel Dichte, Kraft und wunderschön
eingebundenen Tanninen. 10 Jahre Haltbarkeit.
F: IN; E: neuwertig. (2122070)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 160

776
HANS IGLER 2002 0,75L
VULCANO
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Legendäre Cuvée aus überwiegend Blaufränkisch
und Cabernet Sauvignon mit würziger Fruchtnase,
finessebetonter Frucht am Gaumen, kompaktem
Körper mit dezentem Holzeinsatz und weichen Tan-
ninen - eine balancierte Kombination aus Region
und internationaler Stilistik, viel Potenzial. Blaufrän-
kisch: ca. 60 %, Cabernet Sauvignon: ca. 25%
Zweigelt: ca.10%, Merlot: ca 5 %, ca. 15 Monate
in kleinen Holzfässern.
F: IN; E: neuwertig. (2122065)

9 FLASCHEN
EUR 110 - 170

777
PAUL ACHS 1997 0,75L
PANNOBILE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Der Topwein Pannobile ist eine Cuvée aus
hauptsächlich heimischen Sorten (Zweigelt,St. Lau-
rent und Blaufränkisch mit internationaler
Beteiligung kleiner 15% von Cabernet und Syrah).
Dieser Wein wurde aus den besten und lagerfähig-
sten Weinen des Betriebes komponiert und in Bar-
riques (davon 50% neues Holz) ausgebaut. 13%
F: IN; E: neuwertig. (2122118)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

778
PAUL ACHS 1998 0,75L
PINOT NOIR
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

91 Punkte Falstaff. Pinot Noir wird bei Paul Achs
seit 1989 ausgebaut und zählt zu den größten Her-
ausforderungen. Um die Finesse und Eleganz die-
ser Sorte gut hervorzubringen, wird sie auf eher
kühleren Böden angebaut, dem Ried Heideboden.
Ausbau in Barriques (davon 80% neues Holz) für
16 Monate.. 12,5% vol, Säure 5,2g/l, RZ 0,8g/l.
F: IN; E: sehr gut. (2122095)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 180

779
PAUL ACHS 1998 0,75L
PINOT NOIR
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

91 Punkte Falstaff. Pinot Noir wird bei Paul Achs
seit 1989 ausgebaut und zählt zu den größten Her-
ausforderungen. Um die Finesse und Eleganz die-
ser Sorte gut hervorzubringen, wird sie auf eher
kühleren Böden angebaut, dem Ried Heideboden.
Ausbau in Barriques (davon 80% neues Holz) für
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16 Monate.. 12,5% vol, Säure 5,2g/l, RZ 0,8g/l.
F: IN; E: sehr gut. (2122096)

5 FLASCHEN
EUR 95 - 150

780
WG. MALAT 1998 0,75L
PINOT NOIR GROSSE RESERVE
(KREMSTAL, ÖSTERREICH)

90 Punkte Falstaff. Der beste Rotwein des
Kremstals?
F: IN; E: sehr gut. (2122088)

12 FLASCHEN
EUR 250 - 360

781
ARACHON 1996 0,75L
TFXT PASSION
(MITTELBURGENLAND,
ÖSTERREICH)

Der legendäre Erstlingsjahrgang dieses Highend
Joint Ventures, ab dem 97er wurde er in Evolution
umbenannt. 90 Punkte Falstaff, Arachon = der bei
den Eichen, ist ein Gemeinschaftsprojekt von FX
Pichler, Manfred Tement und Tibor Szemes aus
50% Blaufränkisch sowie Cabernet Sauvignon,
Zweigelt and Merlot. F: IN; E: neuwertig.
(2122129)

8 FLASCHEN
EUR 150 - 240

782
WINKLER-HERMADEN 1995 0,75L
OLIVIN
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

Olivin ist ein olivgrünes Kristallgestein im
vulkanischen Boden des Weinbergs. Blauer Zwei-
gelt, in Barriques aus Kapfensteiner Eiche für 12
Monate ausgebaut, komplex und dicht, geprägt
vom vulkanischen Terroir, mineralisch, saftiger, kräf-
tiger Wein mit Charakter. 1998 - 2006+
F: HF; E: sehr gut. (2122097)

3 FLASCHEN
EUR 50 - 85

783
WINKLER-HERMADEN 1995 0,75L
OLIVIN
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2122140)

7 FLASCHEN
EUR 120 - 180

784
WINKLER-HERMADEN 1998 0,75L
OLIVIN
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

Olivin ist ein olivgrünes Kristallgestein im
vulkanischen Boden des Weinbergs. Blauer Zwei-
gelt, in Barriques aus Kapfensteiner Eiche
ausgebaut, komplex und dicht, geprägt vom vulka-
nischen Terroir, mineralisch, saftiger, kräftiger Wein
mit Charakter. Lagerpotential ! Vol. 13,3%, Säure
4,5g/l, RZ 1g/l. Optimale Trinkreife: 2003 - 2010
F: IN; E: sehr gut. (2122093)

5 FLASCHEN
EUR 85 - 140

785
WINKLER-HERMADEN 1998 0,75L
OLIVIN
(TEIERMARK, ÖSTERREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2122094)

5 FLASCHEN
EUR 85 - 140

786
WINKLER-HERMADEN 1999 0,75L
OLIVIN
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

90 Punkte Falstaff. Olivin ist ein olivgrünes Kristall-
gestein im vulkanischen Boden des Weinbergs.
Blauer Zweigelt, in Barriques aus Kapfensteiner
Eiche für 12 Monate ausgebaut, komplex und dicht,
geprägt vom vulkanischen Terroir, mineralisch, safti-
ger, kräftiger Wein mit Charakter. Lagerpotential!
Vol. 13%, Optimale Trinkreife: 1998 - 2006+
F: IN; E: neuwertig. (2122141)

12 FLASCHEN
EUR 200 - 300

787
WINKLER-HERMADEN 2000 0,75L
OLIVIN
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

90-92 Punkte Falstaff. Olivin ist ein olivgrünes Kri-
stallgestein im vulkanischen Boden des
Weinbergs. Blauer Zweigelt, in Barriques aus Kap-
fensteiner Eiche für 12 Monate ausgebaut, komplex
und dicht, geprägt vom vulkanischen Terroir, mine-
ralisch, saftiger, kräftiger Wein mit Charakter.
Lagerpotential! Vol. 13%, Optimale Trinkreife: 1998
- 2006+
F: IN; E: neuwertig. (2122142)

12 FLASCHEN
EUR 200 - 300

788
CH. TROTANOY 1990 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP91, WS95,
Winespectator:Sleeping giant. Dark red color with
a brick edge. Subtle aromas of mineral, berry and
mint. Full-bodied and very closed, yet chewy and
big. Grows and grows on the palate. Huge.—1990
Bordeaux retrospective. Best after 2005.
F: IN; E: neuwertig. (2136006)

1 FLASCHE
EUR 130 - 170

789
CH. TROTANOY 1990 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP91, WS95,
Winespectator:Sleeping giant. Dark red color with
a brick edge. Subtle aromas of mineral, berry and
mint. Full-bodied and very closed, yet chewy and
big. Grows and grows on the palate. Huge.—1990
Bordeaux retrospective. Best after 2005.
F: IN; E: neuwertig. (2136007)

1 FLASCHE
EUR 130 - 170

790
VIEUX CH. CERTAN 1988 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, CC16.5/20. Parker: The 1988 is a classic
Vieux-Chateau-Certan. The huge bouquet of cassis,
herbs, and new oak is followed by a wine that is
medium-bodied, with deep, black-cherry flavors
wrapped intelligently in toasty oak. Extracted, deep,
yet impeccably balanced, this well-delineated
Pomerol should age well for 20-25 years. Anticipa-
ted maturity: 1994-2010.
F: IN; E: neuwertig. (2146004)

6 FLASCHEN
EUR 460 - 600

791
CH. ROL VALENTIN 1999 6L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, Parker: This is an opulent, sexy, modern-
style St. Emilion possessing deep, super-ripe black
cherry and cassis fruit, smoke, and character in a
medium-bodied, lush format. It tasted better from
bottle than it did out of barrel. The finish is
excellent, but with more length, it would have even
jumped to the magical 90-point category. Some
tannin is noticeable, but this wine is capable of
lasting 12-14 years.
F: IN; E: sehr gut. (2115023)

1 IMPERIAL OHK
EUR 440 - 560

792
CH. RIEUSSEC 1985 0,75L
R DE RIEUSSEC, BORDEAUX AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der schöne trockene weisse Bordeaux von Rieus-
sec, einer der Domainen des Lafite Trosses.
F: IN; E: sehr gut. (2123004)

2 FLASCHEN
EUR 30 - 50

793
CH. SUDUIRAUT 1961 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, Gabriel: Das Bouquet liegt bei 19/20
Punkten. Im Gaumen fett, reich, üppig, eine
gewisse Trockenheit im sehr konzentrierten Nektar
Extrakt, im Finale Safranfäden pur und Izmir Feigen;
sehr nachhaltig.
F: BON; E: gut. (2115011)

1 FLASCHE
EUR 200 - 270
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Domaine de la Romanee Conti

NÆCHSTE
PRÆSENZ
AUKTION
3. DEZ. 05

794
DOMAINE DE LA ROMANEE-CONTI
1960 0,75L
LA TACHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr seltener Jahrgang, diese Flasche kommt aus
einem klimatisch exzellenten Keller, man beachte
den superben Füllstand.
F: 3,0 cm; E: verschmutzt. (2105085)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

795
DOMAINE DE LA ROMANEE-CONTI
1988 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Broadbent***(**)Packed with fruit, wonderful
fragrance, stylish, lovely aftertaste, great future.
2008- 2020.
F: 1,3 cm; E: leicht verschmutzt. (2105084)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

796
DOMAINE DE LA ROMANEE-CONTI
1988 0,75L
ROMANEE-ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Broadbent 95*(****), CC18/20, RP90: An immedi-
ately attractive wine. Medium deep, bright, open,
rich legs. sweet, harmonious nose with whiff of
vanillin, its original hard edge softening and
opening up. Fine wine, needs time.
Parker: Massive constitution, full body, and rich
extract. The 1988s are fuller-bodied, deeper, more
concentrated wines than the superb 1987s.’’ -
2020. Produktionsmenge 19346 Flaschen! 
F: 3,0 cm; E: verschmutzt. (2105083)

1 FLASCHE
EUR 160 - 300
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AU STRAL I EN |  AU STRALIA

ROTWE IN |  R ED WE IN 

Fox Creek Shiraz Reserve 1998 0,75l 354 
Henschke Mount Edelstone 1994 0,75l 200 
Kilikanoon Oracle Shiraz 1999 0,75l 197 
Penfolds Dalwood Hermitage Claret Res. Bottl. 1962 0,75l 202 
Penfolds Grange BIN 95 1990 0,75l 350 
Penfolds Grange BIN 95 1997 0,75l 351 
Penfolds Grange BIN 95 1997 0,75l 352 
Penfolds Grange BIN 95 1997 0,75l 353 
Rosemount Estate Cabernet Sauv. Reserve 1994 0,75l 198 
Rosemount Estate Cabernet Sauv. Reserve 1994 0,75l 199 
Warrenmang Grand Pyrenees 1998 0,75l 355 
Elderton 1994-1998 195 M
Kultweine der neuen Welt 196 M
Henschke Mount Edelstone 1984 und 1985 201 M

CH I LE /  CH I LE 

ROTWE IN /  R E DWI N E 

Errazuriz Cabernet Sauvignon Reservado 1994 0,75l 203 
Errazuriz Cabernet Sauvignon Reservado 1994 0,75l 204 
Santa Ines Legado de Armida Cab. Sauv. Res. 1995 3l 205 

DEUTSCH LAN D |  G ER MANY 

MOSEL-SAAR-R UWE R 

Dr.F.Weins-Prüm Wehlener Sonnenuhr Spätl.tr. 1982 0,75l 524 
Dr.F.Weins-Prüm Wehlener Sonnenuhr Spätl.tr. 1982 0,75l 525 
Fried.-Wilhl.-Gym. Falkenst. Hofberg Riesl.Ba. 1976 0,75l 526 
Reifes aus Deutschland 1971 - 1979 527 M

PFALZ 

Reichsr. v. Buhl Deidesh. Kieselbg. Riesl.Spätl.tr.1990 0,75l 528 
Wg. Koehler-Ruprecht Philippi Pinot Noir 1996 0,75l 529 
Philippi Chardonnay 1995 & 1996 530 M
Philippi Pinot Blanc und Riesling 531 M

R H E I NGAU 

Freih. v. Simmern Hattenh. Mannbg. Spätl.tr. 1983 3l 532 
Schönborn Assmannsh. Burgweg Spätb. Spätl. 1973 0,7l 168 
Schönborn Spätburgunder Spätlese Trocken 1983 3l 169 
Schönborn Rüdesh. Schloßbg. Riesl. Ausl. 1989 0,75l 170 
Schönborn Hattenh. Pfaffenbg. Riesl. Spätl. 1966 0,75l 171 
Schönborn Hattenh. Pfaffenbg. Riesl. Spätl. 1966 0,7l 172 
Schönborn Geisenh. Mönchspf. Weißb. Spätl. 1976 0,7l 173 
Schönborn Hattenh. Pfaffenbg.Riesl.Kab.halbtr. 1979 0,75l 174 
Schönborn Hochh.Domdech. Riesl.Kab.halbtr. 1979 0,75l 533 
Schönborn Hochh. Kirchenst. Riesl. Kab.tr. 1979 0,75l 534 
Schönborn Erbacher Marcobrunn Ries.Spätl.tr. 1986 1,5l 535 
Schönborn Geisenheimer Rothenberg 
Riesling Auslese trocken 1976 0,7l 637 
Staatsweingüter Eltville Rüdesheimer Berg Rottland 
Riesling Spätlese Cabinet Naturrein 1966 0,7l 175 
Staatsweingüter Eltville Steinberger Riesling, 
Versteigerungswein Kloster Ebersbach 1970 0,7l 176 
Staatsw. Eltville Erb. Marcobrunn Riesl.Kab. 1973 0,75l 177 
Staatsw. Eltville Rauenthaler Gehrn Riesling Kab. 1975 0,7l 178 
Staatsw. Eltville Rauenth. Gehrn Riesl. Spätl.tr. 1976 0,75l 536 
Staatsw. Eltville Erb. Marcobrunn Riesl. Spät. 1979 0,75l 537 
Staatsweingüter Eltville Rüdesheimer Berg Rottland 
Riesling Kabinett halbtrocken 1979 0,75l 538 
Staatsweingüter Eltville Rüdesheimer Berg Rottland 
Riesling Kabinett halbtrocken 1979 0,75l 634 

Staatsweingüter Eltville Rüdesheimer Berg Rottland 
Riesling Spätlese halbtr. 1979 0,75l 635 
Staatsweingüter Eltville Rüdesheimer Berg Rottland 
Riesling Spätlese halbtr. 1979 0,75l 636 
Wg. A. Kesseler Assmannsh. Höllenbg.Spätb.tr.1988 0,75l 358 
Wg. Carl Frz. Engelmann Erben Hallgartener Deutelsberg 
Riesling feine Auslese 1945 0,7l 306 
Wg. Felix Arnet Wallufer Walkenberg Riesl. BA 1976 0,375l 180 
Wg. Jacob Hamm Winkel Winkeler Hasensprung / 
Jesuitengarten TBA 1953 0,7l 307 
J.Keßler Rauenth. Steinmächer Ruländer BA 1976 0,375l 182 
J.Keßler Rauenth. Steinmächer Ruländer BA 1976 0,75l 183 
Staatsweingüter Eltville 1976 & 1979 638 M
Cabinetstückchen von Schloss Schönborn aus 1961 743 M

R H E IN H ESSEN 

Heinrich Braun Niersteiner Findling 
Gewürztraminer Spätlese tr. 1979 0,75l 737 
Wg. Heinrich Braun Niersteiner Findling 
Gewürztraminer Spätlese tr. 1979 0,75l 738 
H.Braun Niersteiner Kranzberg Riesl. Spätl. tr. 1979 0,75l 739 
H.Braun Niersteiner Kranzberg Riesl. Spätl. tr. 1979 0,75l 740 
H.Braun Niersteiner Paterberg Riesl. Spätl.tr. 1985 0,7l 741 
H.Braun Niersteiner Paterberg Riesling Spätl.tr. 1985 0,7l 742 
J.Hiestand Guntersbl. Kachelberg Feinste Ausl. 1959 0,7l 179 
J.Hiestand Guntersbl. Kreuz Riesling Auslese 1959 0,7l 181 
Schales Dalsheimer Steig Huxelrebe TBA 1975 0,7l 184 
Schales Dalsheimer Sauloch Riesl. Spätl. haltr. 1979 0,7l 185
Schales Dalsheimer Sauloch Riesl. Spätl. haltr. 1979 0,7l 186 
Schales Dalsheimer Sauloch Kanzler Ausl.tr. 1982 0,7l 187 
Schales Dalsheimer Sauloch Kanzler Ausl.tr. 1982 0,7l 188 
Schales Dalsheimer Hubacker 
Weisser Burgunder Auslese Trocken  1983 0,75l 189 
Schales Dalsheimer Hubacker 
Weisser Burgunder Auslese Trocken 1983 0,75l 190 
Schales Beerenauslese 1983 - 1975 191 M
Walldorf-Pfaffenhof 1975- 1981 Auslese bis TBA 735 M

WÜ RTTE M B E RG 

Robert Bauer Lemberger 1994 1,5l 639 
Robert Bauer Lemberger 1999 0,75l 640 
Robert Bauer Spätburgunder V. V. 1999 0,75l 641 
Robert Bauer Riesling 1998 0,75l 642 
Robert Bauer Lemberger 1993 -1999 192 M
Robert Bauer Pinot Meunier 1997 - 1999 193 M
Robert Bauer Trollinger 1999 - 1997 194 M
Robert Bauer Chardonnay 1997 & 1998 539 M
Robert Bauer 2000 - 1990 540 M
Robert Bauer Riesling 1997& 1999 541 M

D IVE RSE /  M ISCE LLAN IOU S 

Rares aus Deutschland 1964 & 1947 356 M
R.Fürst Bürgst. Centgrafenberg Spätburg.tr. 1998 0,75l 357 
Reifes aus Franken 522 M
Staatsw. Eltville Heppenheimer Centger. Spätl. 1971 0,7l 523 
G. Messer Weisenheim a. Berg Riesl.Spätl.tr. 1990 0,75l 736 

FRAN KR E ICH |  FRANCE 

ROTE R BOR DEAU X |  R ED BOR DEAU X 

Blason d’Issan Zweitwein Ch. d’Issan 1999 0,75l 603 
Carruades de Lafite Pauillac Zweitw.Ch. Lafite 1988 0,75l 604 
Ch. Beau Sejour Becot St.Emilion 1er GCC B 1988 0,75l 605 
Ch. Beychevelle St.-Julien 4ème Cru Classé 1947 0,75l 606 
Ch. Beychevelle St.-Julien 4ème Cru Classé 1986 0,75l 607 
Ch. Bouscaut Graves Cru Classé 1973 0,75l 608 

I N HALTSVE R Z E ICH N IS |  I N DEX
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Ch. Brane Cantenac Margaux 2ème Cru Classé 2002 3l 609 
Ch. Calon Segur St. Estephe 3ème CC 2000 0,75l 610 
Ch. Canon Canon-Fronsac AC 1964 0,75l 611 
Ch. Cantemerle Haut Medoc 5ème CC 1996 0,75l 612 
Ch. Cantemerle Haut Medoc 5ème CC 1997 0,75l 613 
Ch. Certan Giraud Pomerol 1986 0,75l 614 
Ch. Certan Giraud Pomerol 1986 0,75l 615 
Ch. Chasse Spleen Moulis Cru Bourgeois 1990 0,75l 359 
Ch. Chasse Spleen Moulis Cru Bourgeois 1994 0,75l 360 
Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1946 0,7l 371 
Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1969 0,75l 372 
Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1979 0,75l 373 
Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A1988 0,75l 374 
Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1989 0,75l 375 
Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC 1995 0,75l 376 
Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème Cru Classé 2001 0,75l 361 
Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème Cru Classé 2001 0,75l 362 
Ch. Clinet Pomerol 2000 0,75l 616 
Ch. Cos D Estournel St.-Julien 2ème CC 1986 0,75l 363 
Ch. Cos D Estournel St.-Julien 2ème CC 1986 0,75l 364 
Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 1990 0,75l 365 
Ch. d Armailhac St. Estephe 5ème CC 1996 0,75l 617 
Ch. d’Issan Pauillac 5ème CC 1998 0,75l 618 
Ch. de Fieuzal Rouge Pessac-Léognan CC 1969 0,75l 471 
Ch. de Maison Neuve Montagne St.Emilion 1995 0,75l 472 
Ch. du Bousquet Côtes de Bourg 1996 0,75l 473 
Ch. Du Cartillon Haut-Mèdoc Cru Bourgeois 2001 0,75l 474 
Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1920 0,7l 366 
Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1982 0,75l 367 
Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1986 0,75l 368 
Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1988 6l 369 
Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1989 0,75l 370 
Ch. Fourcas-Dupré Listrac Cru Bourgeois 1997 0,75l 482 
Ch. Gazin Pomerol 1999 0,75l 673 
Ch. Gloria St. Julien Cru Bourgeois 2001 6l 619 
Ch. Gombaude Guillot Pomerol 1990 1,5l 620 
Ch. Gombaude Guillot Pomerol 1990 1,5l 747 
Ch. Gombaude Guillot Pomerol 1990 1,5l 748 
Ch. Grand-Pontet St.Emilion GCC 1996 0,75l 621 
Ch. Haut Bages Liberal Pauillac 5ème CC 2000 0,75l 622 
Ch. Haut Brion Graves 1er Cru Classé 1989 0,75l 26 
Ch. Haut Brion Graves 1er Cru Classé 1990 0,75l 27 
Ch. Haut Brion Graves 1er Cru Classé 1991 0,75l 28 
Ch. Haut Brion Graves 1er Cru Classé 1994 0,75l 29 
Ch. Haut Brion Graves 1er Cru Classé 1994 0,75l 30 
Ch. Haut Brion Graves 1er Cru Classé 1996 0,75l 31 
Ch. Haut-Tropchaud Pomerol 1993 0,75l 643 
Ch. L´Evangile Pomerol 1988 0,75l 644 
Ch. La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 1988 0,75l 645 
Ch. La Lagune Haut-Mèdoc 3ème Cru Classé 2002 3l 646 
Ch. La Mission Haut Brion P-Léognan CC 1980 0,75l 475 
Ch. La Mission Haut Brion P-Léognan CC 1990 0,75l 476 
Ch. La Mission Haut Brion P-Léognan CC 1990 0,75l 477 
Ch. La Mission Haut Brion P-Léognan CC 1990 0,75l 478 
Ch. La Mission Haut Brion P-Léognan CC 1990 0,75l 479 
Ch. La Mission Haut Brion P-Léognan CC 2002 1,5l 480 
Ch. La Mission Haut Brion P-Léognan CC 2002 1,5l 481 
Ch. La Mondotte St. Emilion Grand Cru 1995 0,75l 647 
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1978 0,75l 15 
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1981 0,75l 16 
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1982 0,75l 17 
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1984 0,75l 256 
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1988 0,75l 257 
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1993 0,75l 258 
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1994 0,75l 259 
Ch. Lagrange St.-Julien 2ème Cru Classé 1986 0,75l 260 
Ch. Latour Pauillac 1er Cru Classé 1942 0,75l 432 
Ch. Latour Pauillac 1er Cru Classé 1962 0,75l 433 

Ch. Latour Pauillac 1er Cru Classé 1981 0,75l 434 
Ch. Latour Pauillac 1er Cru Classé 1989 0,75l 435 
Ch. Latour Pauillac 1er Cru Classé 1993 0,75l 436 
Ch. Latour Pauillac 1er Cru Classé 1994 0,75l 437 
Ch. Le Peuy Saincrit Bordeaux Superieur 1975 0,75l 261 
Ch. L’Eglise-Clinet Pomerol 1996 0,75l 262 
Ch. L’Enclos Pomerol 1999 0,75l 263 
Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1985 0,75l 265 
Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 2000 1,5l 266 
Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 2000 1,5l 267 
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1962 0,75l 18 
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1962 0,75l 264 
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1966 0,75l 19 
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1986 0,75l 20 
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1990 0,75l 21 
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1990 0,75l 22 
Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 1953 0,75l 438 
Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 1964 0,75l 439 
Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 1966 0,75l 440 
Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 1989 0,75l 441 
Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 1990 0,75l 442 
Ch. Les Ormes de Pez St.Estèphe CGB 1973 0,75l 23 
Ch. Liversan Haut-Mèdoc Cru Bourgeois 1995 1,5l 24 
Ch. Liversan Haut-Mèdoc Cru Bourgeois 1995 1,5l 25 
Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème Cru Classé 1977 0,75l 443 
Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème Cru Classé 1977 0,75l 444 
Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème Cru Classé 1990 0,75l 445 
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1973 1,5l 490 
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1974 1,5l 491 
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1977 0,75l 32 
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1977 0,75l 33 
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1977 0,75l 268 
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1977 0,75l 269 
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1977 0,75l 391 
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1977 0,75l 392 
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1977 0,75l 492 
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1980 0,75l 34 
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1980 0,75l 35 
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1980 0,75l 270 
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1980 0,75l 271 
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1980 0,75l 393 
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1980 0,75l 394 
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1980 0,75l 493 
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1980 0,75l 494 
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1986 0,75l 36 
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1987 0,75l 37 
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1987 0,75l 38 
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1987 0,75l 272 
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1987 0,75l 273 
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1987 0,75l 395 
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1987 0,75l 396 
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1987 0,75l 495 
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1987 0,75l 496 
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1989 0,75l 39 
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1989 0,75l 40 
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1989 0,75l 274 
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1989 0,75l 275 
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1989 0,75l 397 
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1990 0,75l 41 
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1990 0,75l 42 
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1990 0,75l 276 
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1990 0,75l 277 
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1990 0,75l 398 
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1969 0,75l 43 
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1975 0,75l 44 
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1978 0,75l 45 
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1989 0,75l 46 
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1990 0,75l 47 
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Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1990 0,75l 48 
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1992 0,75l 49 
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1998 0,75l 50 
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1998 0,75l 51 
Ch. Marq. d´Alesme Becker Margaux 3ème CC 1973 1,5l 483 
Ch. Marq. d´Alesme Becker Margaux 3ème CC 1973 1,5l 484 
Ch. Marq. d´Alesme Becker Margaux 3ème CC 1979 0,75l 485 
Ch. Meyney Prieuré des Couleys St. Estephe 1966 0,75l 486 
Ch. Meyney Prieuré des Couleys St. Estephe 1966 0,75l 487 
Ch. Mille Roses Haut-Mèdoc Crus Bourgeois 2001 0,75l 488 
Ch. Monbrison Margaux Cru Bourgeois 1990 0,75l 489 
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1971 0,75l 648 
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1978 0,75l 649 
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1979 0,75l 650 
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1981 0,75l 651 
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1983 0,75l 652 
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1985 0,75l 653 
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1988 0,75l 654 
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1989 0,75l 655 
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1989 0,75l 656 
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1990 0,75l 657 
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1990 0,75l 658 
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1992 0,75l 659 
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1993 0,75l 660 
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1994 0,75l 661 
Ch. Palmer Margaux 3ème Cru Classé 1955 0,75l 6 
Ch. Palmer Margaux 3ème Cru Classé 1976 0,75l 2 
Ch. Palmer Margaux 3ème Cru Classé 1983 0,75l 1 
Ch. Palmer Margaux 3ème Cru Classé 1985 0,75l 3 
Ch. Palmer Margaux 3ème Cru Classé 1985 0,75l 4 
Ch. Palmer Margaux 3ème Cru Classé 1989 0,75l 5 
Ch. Paveil de Luze Haut-Mèdoc C. Bourgeois 1967 0,75l 749 
Ch. Pedesclaux Pauillac 5ème Cru Classé 1998 0,75l 750 
Ch. Petrus Pomerol 1957 0,75l 662 
Ch. Petrus Pomerol 1976 0,75l 663 
Ch. Petrus Pomerol 1979 1,5l 666 
Ch. Petrus Pomerol 1994 0,75l 664 
Ch. Petrus Pomerol 1997 0,75l 665 
Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème Cru Classé 1988 0,75l 7 
Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème Cru Classé 1990 0,75l 8 
Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème Cru Classé 1995 0,375l 9 
Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème Cru Classé 1996 0,75l 10 
Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème Cru Classé 1996 0,75l 11 
Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème Cru Classé 2000 1,5l 12 
Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème Cru Classé 2000 1,5l 13 
Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème Cru Classé 2000 1,5l 14 
Ch. Pichon Comt. Lalande Pauillac 2ème CC 1990 0,75l 377 
Ch. Pichon Comt. Lalande Pauillac 2ème CC 1993 0,75l 378 
Ch. Pichon Comt. Lalande Pauillac 2ème CC 2000 1,5l 379 
Ch. Pontet Canet Pauillac 5ème Cru Classé 1997 0,75l 744 
Ch. Potensac Medoc Cru Bourgeois 1990 0,75l 745 
Ch. Poujeaux Moulis en Medoc CB Except. 1997 3l 746 
Ch. Ramage La Bâtisse Haut-Mèdoc CB 1997 3l 380 
Ch. Ramage La Bâtisse Haut-Mèdoc CB 1997 3l 381 
Ch. Ramage La Bâtisse Haut-Mèdoc CB 2000 1,5l 382 
Ch. Ramage La Bâtisse Haut-Mèdoc CB 2000 6l 383 
Ch. Rauzan Segla Margaux 2ème Cru Classé 1982 0,75l 384 
Ch. Rol Valentin St. Emilion Grand Cru 1999 6l 791 
Ch. St. Robert Cuvée Poncet-Deville Grav. AC 1995 0,75l 751 
Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 1990 0,75l 385 
Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 1990 0,75l 386 
Ch. Taillefer Pomerol 1959 0,75l 278 
Ch. Talbot St.Julien 4ème Cru Classé 1971 1,5l 279 
Ch. Talbot St.Julien 4ème Cru Classé 1983 0,75l 280 
Ch. Trotanoy Pomerol 1990 0,75l 281 
Ch. Trotanoy Pomerol 1990 0,75l 282 
Ch. Trotanoy Pomerol 1990 0,75l 788 
Ch. Trotanoy Pomerol 1990 0,75l 789 

Ch. Valandraud St.Emilion Grand Cru 1995 0,75l 283 
Ch. Yon Figeac St.Emilion Grand Cru Classé 1966 0,75l 752 
Domaine de Chevalier Pessac-Léognan CC 1988 0,75l 387 
Dom. de Chevalier L’Esprit de Chev., P.-Léognan 1994 0,75l 388 
Dom. du Balardin a Margaux 
Zweitwein von. Ch. Malescot St. Exupery 1974 0,75l 390 
Les Forts de Latour Zweitwein Ch. Latour 1992 0,75l 753 
Mondot St.Emilion Grand Cru 1989 0,75l 754 
Vieux Ch. Certan Pomerol 1988 0,75l 790 
Lafite & Mouton 1988 284 M
La Mission Duo 1990 -1994 285 M
Das leckere Bordeaux -Trio (1988 -1994) 286 M
Ducru Duo 1976 - 1990 287 M
Feines reifes Bordeaux Quartett 288 M
Feinschmecker Bundle - 10 Fl. Bordeaux aus 1993 497 M
Feinstes Bordeaux Trio 1990 498 M
Figac 1989 - 1990 499 M
Haut Brion 1988 -1996 500 M
Lafite & Mouton 1990 501 M
2 grosse 2000er Pauillacs 667 M
Bordeaux-Perlen aus 1988 668 M
Bordeaux-Schätze der 60er Jahre 669 M
Bordeaux-Sextett 1965 - 1978 670 M
Ch. de Barbe Blanche 1979-1986 671 M
Chateau Le Boscq 672 M
Reifes aus Bordeaux 1955-1982 755 M
Schöne 93er Bordeaux im Dutzend 756 M
Schöne Zweitweine aus 1994 757 M
Sixties Bordeaux-Sextett 758 M
Top Bordeaux 1981 - 1995 759 M
Vertikale Tour Haut Caussan 1990 - 1998 760 M

SÜ SSWE IN |  SAUTERNES 

Ch. Caillou Barsac GCC Creme de Tête 1943 0,75l 623 
Ch. Caillou Barsac GCC Creme de Tête 1943 0,75l 624 
Ch. Caillou Barsac GCC Creme de Tête 1947 0,75l 461 
Ch. Caillou Barsac GCC Creme de Tête 1959 0,75l 462 
Ch. Caillou Barsac GCC Creme de Tête 1959 0,75l 463 
Ch. Climens Sauternes 1er Cru Classé 1999 0,375l 464 
Ch. Coutet Sauternes 1er Cru Classé 1961 0,75l 465 
Ch. Coutet Sauternes 1er Cru Classé 1990 0,75l 466 
Ch. Coutet Sauternes 1er Cru Classé 1990 0,75l 467 
Ch. D’Yquem Sauternes 1er Grand CC 1936 0,75l 302 
Ch. D’Yquem Sauternes 1er Grand CC 1941 0,75l 303 
Ch. D’Yquem Sauternes 1er Grand CC 1941 0,75l 304 
Ch. D’Yquem Sauternes 1er Grand CC 1998 0,75l 305 
Ch. Gilette Sauternes Creme de Tete 1950 0,75l 468 
Ch. Gilette Sauternes Creme de Tete 1950 0,75l 469 
Ch. Suduiraut Sauternes 1er Cru Classé 1961 0,75l 793 

WE ISSER BOR DEAU X |  WH ITE BOR DEAU X

Ch. de Fieuzal Pessac-Léognan 1993 0,75l 470 
Ch. Rieussec R de Rieussec, Bordeaux AC 1985 0,75l 792 
Domaine de Chevalier Blanc GCC de Graves 1983 0,75l 389 
Set of White: 2 Bordeaux and a Burgundy 321 M

ROTE R B U RG U N DER |  R ED B U RG U N DY 

A. Ligeret Beaujolais Cru Julienas 1978 0,75l 674 
Andre Cathiard 
Vosne-Romanee Les Malconsorts 1er Cru 1988 0,75l 675 
Bernard Morey 
Chassagne-Montrachet Vieilles Vignes 1986 0,75l 59 
Bernard Morey 
Chassagne-Montrachet Vieilles Vignes 1988 0,75l 60 
Confuron-Cotetidot Nuits St.Georges 1986 0,75l 676 
Confuron-Cotetidot Nuits St.Georges 1er Cru 1986 0,75l 677 
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Confuron-Cotetidot 
Vosney Romanee Les Suchots 1er Cru 1986 0,75l 678 
Dom. A. Rousseau Charmes Chambertin GC 1985 0,75l 61 
Dom. A. Rousseau Clos des Rouchottes GC 1988 0,75l 679 
Dom. A. Rousseau Clos des Rouchottes GC 1988 0,75l 680 
Domaine Comte de Vogüe Chambolle Musigny 0 0,75l 62 
Domaine de la Romanee-Conti La Tache GC 1960 0,75l 794 
Dom. Romanee-Conti Gr. Echezeaux GC 1988 0,75l 795 
Dom. Romanee-Conti Romanee-St.-Vivant GC 1988 0,75l 796 
Domaine Georges Mugneret 
Chambolle-Musigny 1er Cru Feusselottes 1989 0,75l 63 
Domaine Georges Mugneret 
Nuits St Georges Les Chaignots 1er Cru 1989 0,75l 64 
Dom. Hippolyte Thevenot Cote de Beaune Vill. 1974 0,75l 65 
Dom. Hippolyte Thevenot Cote de Beaune Vill. 1974 0,75l 66 
Domaine Marquis D’Angerville 
Volnay 1er Cru Champans 1985 1,5l 67 
Domaine Rossignol-Trapet Chambertin GC 1991 0,75l 502 
D. Guyon Pernand Vergelesses 1er Cru 1973 0,75l 503 
Dominique Laurent 
Nuits St.Georges 1er Cru Les Saint-Georges 1996 0,75l 504 
Gerard Lapierre Beaujolais Cru Moulin à Vent 1985 0,75l 505 
Gerard-R. Meziat Beaujolais Cru Chiroubles 1983 0,75l 506 
Hubert de Montille Pommard 1er Cru Rugiens 1987 0,75l 68 
Jacques Selot Mercurey Clos Marcilly 1er Cru 1969 0,75l 69 
Jacques Selot Mercurey Clos Marcilly 1er Cru 1969 0,75l 70 
Les Caves des Hautes-Cotes 
Gevrey-Chambertin 1er Cru 1994 0,75l 507 
Marc Colin Chassagne-Montrachet 1986 0,75l 508 
Michel Gaunoux Corton Grand Cru Renardes 1983 0,75l 71 
Michel Gaunoux Corton Grand Cru Renardes 1985 0,75l 72 
Michel Gaunoux Corton Grand Cru Renardes 1985 0,75l 289 
Michel Gaunoux Corton Grand Cru Renardes 1993 0,75l 290 
Michel Gaunoux Corton Grand Cru Renardes 1993 0,75l 291 
Michel Gaunoux Pommard 1er Cru Rugiens 1993 0,75l 292 
Armand Rousseau 1986 & 1985 293 M
Burgund 1978 294 M
Dom. Ponnelle - 2 kleine, aber feine Burgunder aus 1987 295 M
Hubert de Montille 1983 & 1987 296 M
Meo Camuzet und Rousseau Grand Cru 297 M
Reifes Chalonnais 1979 - 1969 509 M
Rote Burgunder 1978 & 1973 510 M
Rote Burgunder von 1966 - 1962 511 M
Schöne reife Burgunder 1964 - 1969 512 M

WE ISSER B U RG U N DER /  WH ITE B U RG U N DY

Andre Forest Pouilly Fuisse 1988 0,75l 78 
Bernard Morey Chassagne-Montrachet 1986 0,75l 57 
Bernard Morey 
Chassagne-Montrachet Morgeot 1er Cru 1988 0,75l 58 
Henry Darnat Meursault 1989 0,75l 316 
Jean Durup Chablis Grand Cru Les Clos 1995 0,75l 317 
Jean Thevenet Macon-Clesse 
Levroutee Cuvee Speciale 1992 0,75l 318 
Maison Leroy S.A. Meursault AC 1970 0,75l 319 
Michel Clair Santenay blanc 1989 1,5l 320 
Bernard Morey Chassagne blanc 1988 & 1987 73 M
Chablis aus 1985 74 M
Feines Puligny Montrachet Trio 1992 - 1993 75 M
Reife weiße Burgunger 1970 - 1967 76 M
Spitzenweißweine aus Frankreich 77 M

CHAM PAG N ER |  CHAM PAG N E 

Bollinger R. D. 1982 0,75l 79 
Bollinger Grande Annee 1985 0,75l 80 
Bollinger Grande Annee 1985 0,75l 81 
Bollinger Grande Annee 1985 0,75l 82 

Jeanmaire Cuvée Elysée Grand Cru 1976 0,75l 83 
Krug Champagne Krug Grand Cuvee NV 0,75l 84 
Moet & Chandon Dom Perignon 1975 0,75l 310 
Moet & Chandon Dom Perignon 1983 0,75l 311 
Moet & Chandon Dom Perignon 1983 0,75l 312 
Moet & Chandon Dom Perignon Rose 1988 0,75l 313 
Moet & Chandon Dom Perignon Rose 1990 0,75l 314 
Moet & Chandon Brut Imperial NV 6l 315 
Perrier Jouet Belle Epoque 1979 0,75l 85 
Perrier Jouet Belle Epoque Rosé 1985 1,5l 86 
Pommery Cuvee Louise 1988 0,75l 308 
Pommery Cuvee Louise 1989 0,75l 309 
2 Magnumflaschen (Veuve & Moet) 87 M
Champagner aus den 80ern 88 M
Coteaux de Champenois 60er - 90er Jahre 89 M

ELSASS |  ALSACE 

Alsace - Beyer & Wantz aus den 80ern 52 M
Alsace 1983 - 1997 53 M
Elsass 1971 54 M
Jean Ziegler Alsace 1986 - 1992 55 M
Zind Humbrecht Riesling Brand 56 M

LO IR E 

Chateau Moncontour 
Vouvray Crémant Extra-Brut Blanc de Blancs 1983 0,75l 412 
Didier Dagueneau Pouilly Fume Silex 1995 0,75l 413 
Domaine Baumard Quarts de Chaume 1995 0,75l 298 
Francis Cotat Sancerre Chavignol 
Reserve des Monts Damnees 1992 0,75l 414 
Francis Cotat Sancerre Chavignol 
Reserve des Monts Damnees 1993 0,75l 415 
Nicolas Joly Coulee de Serrant 1990 0,75l 416 
Süße Chenin Blanc - Ein Traum von der Loire. 301 M
Baron de Ladoucette 1982 - 1985 417 M

R HON E 
Cave St. G. Chateaun. du Pape Croix du Pape 1964 0,75l 681 
Ch. de Beaucastel 
Châteauneuf du Pape blanc Vieilles Vignes 1994 0,75l 247 
Ch. de Beaucastel Chateauneuf-du-Pape 1990 1,5l 248 
Ch. de Fonsalette Cotes du Rhone 1986 0,75l 682 
Ch. de Fonsalette Reserve Cuvee Syrah 1992 1,5l 683 
Ch. de Fonsalette Reserve Cuvee Syrah 1996 0,75l 684 
Ch. la Nerthe Chateauneuf-du-Pape 1986 0,75l 685 
Ch. Mont-Redon Chateauneuf-du-Pape 1990 3l 686 
Chapoutier Hermitage Monier de la Sizeranne 1990 0,75l 687 
Clos des Papes Chateauneuf-du-Pape 1990 1,5l 688 
Clos des Papes Chateauneuf du Pape 1995 1,5l 690 
Clusel Roch Cote-Rotie Les Grand Places 1991 1,5l 255 
Delas Frères Hermitage Marquis de la Tourette 1990 0,75l 253 
Delas Frères Hermitage Marquis de la Tourette 1990 0,75l 254 
Domaine Charvin Chateauneuf-du-Pape 1995 3l 513 
Dom. du Vieux Telegr. Chateauneuf du Pape 1995 1,5l 514 
Guigal Hermitage 1990 0,75l 519 
Guigal Cote Rotie La Turque 1991 0,75l 520 
Guigal Cotie-Rotie Brune et Blonde 1995 0,75l 521 
Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1988 3l 515 
Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1999 6l 516 
Les Cailloux L&A Brunel Chateauneuf-du-Pape 2000 0,75l 517 
Marc Sorrel Hermitage blanc Les Rocoules 1991 0,75l 518 
P. Jaboulet Aine Cornas Domaine de St Pierre 1994 0,75l 249 
Paul Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1999 1,5l 250 
Paul Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1999 1,5l 251 
Paul Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1999 3l 252 
Ronsard Chateauneuf-du-Pape 1959 0,75l 399 
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Châteauneuf-du Pape Boisrenard 1990 & 1995 400 M
Châteauneuf-du Pape Clos des Papes 1989 & 1990 401 M
Châteauneuf-du-Pape Magnum 1995 Kollektion 402 M
Guigal Hermitage 1983 - 1990 403 M
Guigal Côte Rôtie 1983 - 1991 404 M
Hermitage La Chapelle 1988 - 1996 405 M
Hermitage La Chapelle Halbflaschen 1995 &1996 406 M
Kollektion Rayas 407 M
Große Rote aus dem Süden Frankreichs 408 M
Die Spitze der Côtes du Rhône 1998 & 2000 409 M
Clos du Mont Olivet Cuvee du Papet 1989 & 1990 410 M
Condrieu Kult 1989 411 M

SÜ DFRAN KR E ICH |  SOUTH ER N FRANCE 

Domaine Gauby La Muntada 2001 0,75l 92 
Les Sorcières Clos des Fees 2001 0,75l 90 
Südfrankreich - Languedoc 91 M

AR MAG NAC 

Ch. de Briat Bas Armagnac 1947 0,7l 450 
Ch. de Briat Bas Armagnac 1947 0,7l 633 
Ch. de Briat Bas Armagnac 1964 0,7l 449 
Ch. de Briat Bas Armagnac 1964 0,7l 632 
Ch. du Tariquet VSOP Bas-Armagnac NV 0,7l 446 
Ch. du Tariquet VSOP Bas-Armagnac NV 0,7l 625 
Chateau du Tariquet Vieil Armagnac XO NV 0,7l 626 
Chateau du Tariquet Vieil Armagnac XO NV 0,7l 627 
Dom. de Gayrosse Bas Armagnac Garreau NV 0,7l 447 
Dom. de Gayrosse Bas Armagnac Garreau NV 1,44l 448 
Dom. de Gayrosse Bas Armagnac Garreau NV 0,7l 628 
Dom. de Gayrosse Bas Armagnac Garreau NV 1,44l 629 
Domaine de Nautina Bas Armagnac 1971 0,7l 630 
Domaine de Nautina Bas Armagnac 1971 0,7l 631 

I TAL I EN |  ITALY 

P IEMONT |  P I EDMONT 

Bruno Giacosa Barbaresco Gallina di Neive 1995 0,75l 238 
Bruno Giacosa Barbareso Riserva 1990 0,75l 237 
Cantina Gigi Rosso Barolo Arione Ris. Spec. 1978 0,75l 239 
Cantina Gigi Rosso Barolo Arione Ris. Spec. 1978 0,75l 240 
Cordero di Montezemolo Barberra D’Alba 1997 0,75l 241 
Cordero di Montezemolo Barberra D’Alba 1997 0,75l 242 
Domenico Clerico Barolo Ciabot Mentin Ginestra 1983 0,75l 243 
Enrico Serafino Barolo 1978 0,75l 244 
Enrico Serafino Barolo 1978 0,75l 245 
Marchesi di Barolo Barolo Riserva 1990 0,75l 246 
Michele Chiarlo Airone Monferrato 2000 5l 701 
Michele Chiarlo Airone Monferrato 2000 5l 762 
Michele Chiarlo Airone Monferrato 2001 1,5l 705 
Michele Chiarlo Airone Monferrato 2001 1,5l 706 
Michele Chiarlo Barolo Cerequio 1997 1,5l 594 
Michele Chiarlo Barolo Cerequio 1998 3l 595 
Michele Chiarlo Barolo Riserva Triumviratum 1996 3l 592 
Michele Chiarlo Barolo Riserva Triumviratum 1996 3l 593 
Michele Chiarlo Barolo Riserva Triumviratum 1996 3l 761 
Michele Chiarlo Barolo Riserva Triumviratum 1996 0,75l 767 
Michele Chiarlo Countacc Montemareto 2000 3l 763 
Michele Chiarlo Countacc Montemaretto 2000 1,5l 764 
Michele Chiarlo La Court Barbera d’Asti Superiore 1999 3l 700 
M. Chiarlo La Court Barbera d’Asti Superiore 2000 1,5l 702 
M. Chiarlo La Court Barbera d’Asti Superiore 2000 1,5l 703 
Michele Chiarlo La Court Barbera d’Asti Superiore 2000 3l 704 
Tenuta Sella Bramaterra 1980 0,75l 576 
Barolo 1997 mit Conterno 577 M
Gajas Perlen aus 1997 578 M

Roberto Voerzio 1990 Barolo Einzellagen Trio 579 M
Spitzenbarolo aus 1997 580 M

TOSKANA |  TU SCANY 

Argiano Brunello di Montalcino 1993 0,75l 222 
Argiano Brunello di Montalcino 1993 0,75l 223 
Avignonesi Occhio di Pernice 1989 0,375l 299 
Avignonesi Occhio di Pernice 1989 0,375l 300 
Banfi Brunello di Montalcino 1979 0,75l 224 
Biondi Santi Brunello di Montalcino 1969 0,75l 225 
Biondi Santi Brunello di Montalcino Riserva 1970 0,75l 226 
Biondi Santi Brunello di Montalcino Riserva 1981 0,75l 228 
Biondi Santi Vino da Tavolo Il Greppo 1974 0,72l 227 
Cast. dei Rampolla Sammarco VdT di Tosc. 1988 0,75l 229 
Castello della Paneretta 1596-1996 1999 0,75l 230 
Castello di Ama Vigna L’Apparita Merlot 1991 0,75l 231 
Castello di Argiano 
Cru Oliviera VdT Selection Alexander v. Essen 1995 0,75l 707 
Castello di Argiano 
Cru Oliviera VdT Selection Alexander v. Essen 1995 0,75l 708 
Castello di Bolgheri Selection Alex.v. Essen 1997 0,75l 583 
Castello di Bolgheri Selection Alex. v. Essen 1997 0,75l 584 
Castello di Bolgheri Selection Alex. von Essen 1997 0,75l 709 
Castello di Bolgheri Selection Alex. von Essen 1997 0,75l 710 
Fattoria Casale Del Bosco Brunello di Mont. 1990 0,75l 585 
Fattoria di Felsina Fontalloro VdT 1993 0,75l 586 
Fattoria Petrolo Torrione 1996 0,75l 711 
Fattoria Petrolo Torrione 1996 0,75l 712 
Frescobaldi Lamaione Merlot 1995 0,75l 713 
Guicciardini Strozzi Sodole 1995 0,75l 232 
Guicciardini Strozzi Sodole 1995 0,75l 233 
Guicciardini Strozzi Sodole 1995 0,75l 234 
Guicciardini Strozzi Sodole 1995 0,75l 587 
Guicciardini Strozzi Sodole 1995 0,75l 588 
Guicciardini Strozzi Sodole 1995 0,75l 714 
Guicciardini Strozzi Sodole 1995 0,75l 715 
Marchese Antinori Tignanello 1982 3l 765 
Marchese Antinori Tignanello 2000 3l 766 
Monte Vertine Le Pergole Torte VdT 2000 3l 589 
Petrolo Terre di Galatrona IGT 1996 0,75l 716 
Petrolo Terre di Galatrona IGT 1996 0,75l 717 
Petrolo Terre di Galatrona IGT 1996 0,75l 718 
Poggio al Sole Chianti Classico Riserva 1995 0,75l 235 
Poggio al Sole Chianti Classico Riserva 1995 0,75l 236 
Ruffino Chianti Classico Riserva Ducale 1995 0,75l 719 
Tenimenti Angelini / Val di Suga 
Brunello di Montalcino Vigna Spuntali 1995 1,5l 590 
Tenimenti Angelini / Val di Suga 
Brunello di Montalcino Vigna Spuntali 1995 1,5l 591 
Tenimenti Angelini / Val di Suga 
Brunello di Montalcino Vigna Spuntali 1995 1,5l 720 
Tenimenti Angelini / Val di Suga 
Brunello di Montalcino Vigna Spuntali 1998 1,5l 721 
Tenimenti Angelini / Val di Suga 
Brunello di Montalcino Vigna Spuntali 1998 1,5l 722 
Tenimenti Angelini / Val di Suga 
Brunello di Montalcino Vigna Spuntali 1998 1,5l 772 
Tenuta Poggio alle Mura Brunello di Montalcino 1974 0,72l 723 
Tenuta San Guido Sassicaia 1989 0,75l 724 
Tua Rita Redigaffi VdT di Toscana 2002 0,75l 725 
Biondi Santi 1974 Double 726 M
Biondi Santi Sextett 1977-1985 727 M
Brunello di Montalcino 1988 Quartet 728 M
Die Spitze der Toskana 1995 - 1998 729 M
Mischlot reife Toskana 1981 - 1988 730 M
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VE N ETI EN |  VE N ETO 

Allegrini Amarone 1999 3l 733 
Allegrini Amarone 1999 3l 734 
Allegrini Amarone 1999 0,75l 600 
Allegrini Amarone 2000 1,5l 212 
Allegrini Amarone 2000 1,5l 213 
Allegrini Amarone 2000 3l 214 
Allegrini La Grola IGT 2001 1,5l 218 
Allegrini La Grola IGT 2001 3l 598 
Allegrini La Poja IGT 1999 3l 215 
Allegrini La Poja IGT 2000 0,75l 216 
Allegrini La Poja IGT 2000 1,5l 217 
Allegrini La Poja IGT 2000 1,5l 596 
Allegrini La Poja IGT 2000 3l 597 
Allegrini Palazzo della Torre IGT 2001 1,5l 219 
Allegrini Palazzo della Torre IGT 2001 3l 599 
Bussola Amarone BG della Valpollicella Class.1994 0,75l 220 
Tommasi Amarone 1995 0,75l 221 

D IVE RSE |  M ISCE LLAN IOU S 

Aless. Moroder Rosso Conero Riserva Dorico 1995 0,75l 100 
Antonelli Sagrantino di Montefalco 1998 0,75l 732 
Garofoli Verdicchio Riserva Serra Fiorese 2000 1,5l 103 
Garofoli Verdicchio Riserva Serra Fiorese 2000 1,5l 104 
Orlandi Contucci Ponno Liburnio 1993 0,75l 601 
Orlandi Contucci Ponno Liburnio 1993 0,75l 602 
Piero Zabino 
Masa Cantanghel Pinot Nero Atesino VdT 1991 0,75l 731 
Tasca d’Almerita Cabernet Sauvignon 1993 0,75l 582 
Tasca d’Almerita Rosso del Conte 1991 3l 581 
Torre Rosazza L’Altromerlot 1992 1,5l 98 
Torre Rosazza L’Altromerlot 1993 3l 99 
Torrevento Castel del Monte Vigna Pedale 2000 3l 94 
Torrevento Castel del Monte Vigna Pedale 2000 3l 95 
Visconti S. Onorata Lugana Superiore 2001 3l 101 
Visconti S. Onorata Lugana Superiore 2001 3l 102 
Emido Pepe - Montepulciano d\’Abruzzo 1975 - 1978 93 M
Mastroberardino Reserva 1977 und 1983 96 M
Mastroberardino Riserva 1977 und 1983 97 M

LU XEM BOU RG 
Duhr Freres 
Clos Mon Vieux Moulin Riesl. Ahner Vogelsang 1996 1,5l 105 

ÖSTE RRE ICH |  AU STR IA 

B U RG E N LAN D 

Arachon TFXT Passion 1996 0,75l 781 
E. Triebaumer Blaufränkisch Aus den Rieden 1998 0,75l 108 
E. Triebaumer Blaufränkisch Ried Marienthal 1994 0,75l 107 
E. Triebaumer Blaufränkisch Ried Marienthal 1999 0,75l 109 
E. Triebaumer Blaufränkisch Ried Oberer Wald 1991 0,75l 106 
E. Triebaumer Blaufränkisch Ried Oberer Wald 1999 0,75l 110 
Gesellmann Bela Rex 1997 0,75l 112 
Gesellmann Bela Rex 1998 0,75l 114 
Gesellmann Bela Rex 1999 0,75l 115 
Gesellmann Bela Rex 2000 0,75l 117 
Gesellmann Opus Eximium Cuvee No. 7 1994 0,75l 111 
Gesellmann Opus Eximium Cuvee No. 10 1997 0,75l 113 
Gesellmann Opus Eximium Cuvee No. 12 1999 0,75l 116 
Gesellmann Opus Eximium Cuvee No. 14 2001 0,75l 119 
Gesellmann Syrah 2000 0,75l 118 
Gesellmann Syrah 2001 0,75l 120 
Hans Igler Ab Ericio 1998 0,75l 325 

Hans Igler Ab Ericio 1998 0,75l 326 

Hans Igler Ab Ericio 1998 0,75l 327 

Hans Igler Ab Ericio 2001 0,75l 774 

Hans Igler Cabernet Sauvignon Ried Kart 1998 0,75l 329 

Hans Igler Cabernet Sauvignon Ried Kart 2001 0,75l 775 

Hans Igler Deutschkreutzer Blaufränkisch 1996 0,75l 324 

Hans Igler Deutschkreutzer Vulcano 1995 0,75l 323 

Hans Igler Pinot Noit Ried Fabian 1998 0,75l 330 

Hans Igler Vulcano 1996 0,75l 322 

Hans Igler Vulcano 1997 0,75l 328 

Hans Igler Vulcano 1998 0,75l 331 

Hans Igler Vulcano 2000 0,75l 773 

Hans Igler Vulcano 2002 0,75l 776 

Kollwentz Blaufränkisch 1997 0,75l 550 

Kollwentz Eichkogel 2000 0,75l 548 

Kollwentz Steinzeiler 1998 0,75l 549 

Krutzler Blaufränkisch Weinberg 1997 0,75l 335 

Krutzler Perwolff 1994 0,75l 333 

Krutzler Perwolff 1995 0,75l 334 

Krutzler Perwolff 1997 0,75l 336 

Krutzler Perwolff 2001 0,75l 547 

Paul Achs Blaufränkisch Ungerberg 1997 0,75l 546 

Paul Achs Pannobile 1997 0,75l 777 

Paul Achs Pinot Noir 1998 0,75l 778 

Paul Achs Pinot Noir 1998 0,75l 779 

Umathum Frauenkirchner Haideboden 1996 0,75l 543 

Umathum Neusiedler Schanze Zweigelt 1996 0,75l 544 

Umathum Neusiedler Schanze Zweigelt 1997 0,75l 545 

Umathum Ried Hallebühl 1995 0,75l 542 

Weingut Nittnaus Pannobile Golser Rotwein 1995 0,75l 332 

N I E DE RÖSTE R R E ICH 

A & T Bayer Ried Donauboden Frühr. Veltliner 1996 0,75l 124 

Bründlmayer Cuvee Anselm 1999 0,75l 552 

Christian Fischer Zweigelt Reserve 1997 0,75l 340 

Christian Fischer Zweigelt Reserve 1999 0,75l 341 

F.X. Pichler 

Dürnsteiner Kellerberg Gr. Veltliner Smaragd 1999 0,75l 129 

F.X. Pichler Dürnst. Kellerbg. Gr.Veltl. Smaragd 2000 0,75l 342 

F.X. Pichler Dürnst. Kellerbg. Gr.Veltl. Smaragd 2000 0,75l 343 

F.X. Pichler Dürnst .Kellerbg. Gr.Veltl. Smaragd 2000 0,75l 344 

F.X. Pichler Dürnst. Kellerbg. Riesl. Smaragd 1997 0,75l 125 

F.X. Pichler Dürnst. Kellerbg. Riesl. Smaragd 1998 0,75l 127 

F.X. Pichler Dürnst. Kellerbg. Riesl. Smaragd 1999 0,75l 130 

F.X. Pichler Dürnst. Kellerbg. Riesl.Smaragd 2000 0,75l 345 

F.X. Pichler Dürnst. Kellerbg. Riesl. Smaragd 2000 0,75l 346 

F.X. Pichler Grüner Veltliner M 1999 0,75l 131 

F.X. Pichler Grüner Veltliner Smaragd M 1997 0,75l 126 

F.X. Pichler Grüner Veltliner Smaragd M 1998 0,75l 128 

Fr. Hirtzberger Honivogl Gr. Veltliner Smaragd 2001 0,75l 136 

Fr. Hirtzberger Honivogl Gr. Veltliner Smaragd 2002 0,75l 556 

Franz Hirtzberger Singerriedel Riesl. Smaragd 1997 0,75l 132 

Franz Hirtzberger Singerriedel Riesl. Smaragd 1999 0,75l 133 

Franz Hirtzberger Singerriedel Riesl. Smaragd 2000 0,75l 134 

Franz Hirtzberger Singerriedel Riesl. Smaragd 2000 0,75l 135 

Franz Hirtzberger Singerriedel Riesl. Smaragd 2001 0,75l 554 

Franz Hirtzberger Singerriedel Riesl. Smaragd 2001 0,75l 555 

Franz Hirtzberger Singerriedel Riesl. Smaragd 2002 0,75l 557 

Glatzer Dornenvogel Zweigelt 2001 0,75l 551 

Wg. Fred Loimer Grüner Veltliner Spiegel 1995 0,75l 553 

Wg. Knoll Dürnsteiner Schütt Riesl. Smaragd 1997 0,75l 138 

Wg. Knoll Dürnsteiner Schütt Riesl. Smaragd 2000 0,75l 139 

Wg. Knoll Dürnsteiner Schütt Riesl. Smaragd 2000 0,75l 140 

Wg. Knoll Loibner Schütt Grüner Velt. Smaragd 1995 0,75l 137 

Wg. Knoll Loibner Schütt Gr. Veltliner Smaragd 2000 0,75l 347 

Wg. Knoll Loibner Schütt G. Veltliner Smaragd 2000 0,75l 348 
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Wg. Knoll Loibner Schütt Grüner Velt. Smaragd 2002 0,75l 349 
J. Jamek Ried Achleiten Gr. Veltl. Federspiel 1989 0,75l 141 
J. Jamek Ried Schreiberberg Gr. Veltl. Smaragd 1996 0,75l 142 
Wg. Malat Pinot Noir Grosse Reserve 1998 0,75l 780 
Raritäten von J. Jamek 2000 - 1989 558 M

STE I E R MAR K 

E&M Tement Zieregg Morillon 1997 0,75l 121 
E&M Tement Zieregg Morillon 1999 0,75l 123 
E&M Tement Zieregg Sauvignon Blanc 1998 0,75l 122 
Manfred Tement Blauburgunder 2001 0,75l 338 
Manfred Tement Roter Zieregg 1997 0,75l 337 
Manfred Tement Roter Zieregg 2001 0,75l 339 
Winkler-Hermaden Olivin 1995 0,75l 782 
Winkler-Hermaden Olivin 1995 0,75l 783 
Winkler-Hermaden Olivin 1998 0,75l 784 
Winkler-Hermaden Olivin 1998 0,75l 785 
Winkler-Hermaden Olivin 1999 0,75l 786 
Winkler-Hermaden Olivin 2000 0,75l 787 

WI EN 

Dom. Chorherren Klosterneuburg 
Ried Stiftsbreite, St. Laurent Barrique 1986 0,75l 769 
Roman Pfaffl Excellent Reserve 1997 0,75l 768 
Wieninger Cuvee Cabernet Merlot 1999 0,75l 770 

PORTU GAL
ASB Moscatel Viejo NV 0,75l 456 
Barros Colheita 1977 0,7l 454 
Douro Port Wine Colheita 1943 0,7l 455 
Douro Portwein Colheita 1943 0,7l 458 
Grahams 20 Year Tawny Bottled 1999 0,75l 459 
Jose Luiz Simoes Madeira Boal Reserva 1875 0,75l 457 
Niepoort Colheita 1934 0,7l 460 
Quinta do Noval Noval Nacional 1975 0,75l 206 
Quinta do Noval Noval Nacional 1980 0,75l 207 
Quinta do Noval Over 40 Years Old Tawny NV 0,75l 208 
Quinta do Vale Meao Vintage Port 2000 0,75l 209 
Taylor Vintage Port 1963 0,75l 210 
Klassische Portugiesen 1990 - 1994 771 M
Quinta de la Rosa 211 M

SPAN IEN |  SPAI N

NAVAR RA 

Bodegas J. Chivite Coleccion 125 Gran Res. 1992 0,75l 429 
Bodegas J. Chivite Coleccion 125 Gran Res. 1992 0,75l 430 
Bodegas J. Chivite Coleccion 125 Gran Res. 1992 0,75l 431 
Bodegas J. Chivite Coleccion 125 Gran Res. 1992 0,75l 559 
Bodegas J. Chivite Coleccion 125 Gran Res. 1994 0,75l 560 
Bodegas J. Chivite Coleccion 125 Gran Res. 1994 0,75l 566 
Bodegas J. Chivite Coleccion 125 Gran Res. 1994 0,75l 689 
Bodegas J. Chivite Coleccion 125 Gran Res. 1994 0,75l 691 
Bodegas J. Chivite Collection 125 Res. 1994 0,75l 692 

PR IORAT 

Alvaro Palacios Priorat Finca Dofi 1995 0,75l 427 
Alvaro Palacios Priorat Finca Dofi 1994 0,75l 428 

R I B E RA DEL DU ERO 

Bodegas Pesquera Reserva 1991 0,75l 426 
Bodegas Rodero S.L. Val Ribeno 1995 0,75l 561 
Bodegas Rodero S.L. Val Ribeno 1995 0,75l 562 

Bodegas Rodero S.L. Val Ribeno 1995 0,75l 563 
Pago de Carraovejas Tinto Crianza 1996 0,75l 148 
Pago de Carraovejas Tinto Crianza 1996 0,75l 149 
Pago de Carraovejas Tinto Crianza 1996 0,75l 150 
Pago de Carraovejas Tinto Crianza 1996 0,75l 564 
Pago de Carraovejas Tinto Crianza 1995 0,75l 565 
Pago de Carraovejas Tinto Crianza 1995 0,75l 693 
Pago de Carraovejas Tinto Crianza 1995 0,75l 694 
Pago de Carraovejas Tinto Crianza 1995 0,75l 695 

R IOJA 

Baron de Ley Gran Reserva Vina Imas 1987 0,75l 151 
Bodegas La Rioja Alta Gran Reserva 904 1994 1,5l 152 
Bodegas Marques de Murrieta Ygay Reserva 1995 0,75l 153 
Bodegas Martinez Bujanda Selec. Gr. Reserva 1992 1,5l 143 
Bodegas Martinez Bujanda Selec. Gr. Reserva 1993 0,75l 144 
Bod. Mar. Bujanda Conde Valdemar Reserva 1994 0,75l 145 
Bod. Mar. Bujanda Conde Valdemar Reserva 1994 0,75l 146 
Bod. Mar. Bujanda Conde Valdemar Gr.Reserva 1995 0,75l 421 
Bodegas Martinez Bujanda Valpiedra Reserva 1994 0,75l 147 
Bodegas Martinez Bujanda Valpiedra Reserva 1994 0,75l 418 
Bodegas Martinez Bujanda Valpiedra Reserva 1994 0,75l 419 
Bodegas Martinez Bujanda Valpiedra Reserva 1994 0,75l 420 
Bodegas Martinez Bujanda Valpiedra Reserva 1995 0,75l 422 
Bodegas Martinez Bujanda Valpiedra Reserva 1995 0,75l 423 
Bodegas Martinez Bujanda Valpiedra Reserva 1995 0,75l 567 
Bodegas Martinez Bujanda Valpiedra Reserva 1996 1,5l 568 
Bodegas Martinez Bujanda Valpiedra Reserva 1996 1,5l 569 
Bodegas Martinez Bujanda Valpiedra Reserva 1996 1,5l 570 
Contino Crianza 1995 0,75l 571 
CVNE Cune Reserva 1994 0,75l 572 
Marques de Murrieta 
Castelo Ygay Gran Reserva Especial 1985 0,75l 696 
Vinedos Del Contino, S. A. Contino Crianza 1996 0,75l 424 
Vinedos Del Contino, S. A. Contino Crianza 1996 0,75l 425 
Vinedos Del Contino, S. A. Contino Crianza 1996 0,75l 697 
Vinedos Del Contino, S. A. Contino Crianza 1998 0,75l 698 
Vinedos Del Contino, S. A. Contino Crianza 1998 0,75l 699 

SÜ DAFR IKA
Le Bonheur Cabernet Sauvignon 1995 0,75l 157 
Le Bonheur Cabernet Sauvignon 1995 0,75l 158 
Mont du Toit Coastal Region 2001 3l 154 
Neil Ellis Cabernet Sauvignon 1997 0,75l 159 
Neil Ellis Cabernet Sauvignon 1997 0,75l 160 
Villiera Estate Estate Merlot 1995 0,75l 155 
Villiera Estate Estate Merlot 1995 0,75l 156 

U SA
Beringer Merlot Howell Mount. Bancroft Ranch 1992 0,75l 163 
Ridge Geyserville Zinfandel 1999 1,5l 161 
Ridge Lytton Springs Zinfandel 1999 1,5l 162 
Simi Caber. Sauvig. Alexander Val. Res. Vintage 1974 0,75l 164 
Simi Caber. Sauvig. Alexander Val. Res. Vintage 1974 0,75l 165 
Simi Caber. Sauvig. Alexander Val. Res. Vintage 1974 0,75l 166 
Simi Caber. Sauvig. Alexander Val. Res. Vintage 1974 0,75l 573 
Simi Caber. Sauvig. Alexander Val. Res. Vintage 1974 0,75l 574 
Simi Caber. Sauvig. Alexander Val. Res. Vintage 1974 0,75l 575 
Thackrey Orion 1998 0,75l 167 

D IVE RSE SP IR ITU OSEN |  SP IR ITS
Ziegler Trester Exquisit NV 0,7l 451 
Romano Levi Grappa NV 0,75l 452 
Macallan-Glenlivet Highland Malt 25 Years Old 0,75l 453 
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Die nachfolgenden Bedingungen werden mit
der persönlichen, schriftlichen, telefonischen
oder elektronischen Teilnahme an der Auktion,
dem Nach- und Freihandverkauf anerkannt:

1. Die Munich Wine Company (im folgenden
„Versteigerer“ genannt) führt die Versteigerung
freiwillig im Namen und für Rechnung des Auf-
traggebers durch. Die jeweils gültige Mehrwert-
steuer (derzeit 16 % bzw. 7 %) entfällt nur auf
die Provision, die Lotgebühr und sonst entstan-
denen Kosten, nicht aber auf den Zuschlagsbe-
trag.  Ist eine Katalognummer mit einem Stern
versehen, so wird das betreffende Objekt im
eigenen Namen und für fremde Rechnung ver-
steigert. Bei einer Versteigerung im eigenen
Namen und für fremde Rechnung entfällt die
Mehrwertsteuer auf die Gesamtsumme aus
Zuschlag und Aufgeld. 

2. Sämtliche, den (Versteigerungs-)Katalog
betreffenden Regelungen gelten in gleicher
Weise für Kataloge, die mittels elektronischer
Medien, insbesondere auf Internetseiten des
Versteigerers bereitgestellt werden.

3. Zur Versteigerung gelangende Gegenstände
können vor der Versteigerung, während der
jeweiligen Vorbesichtigungszeit, sowohl im
Auktionshaus wie auch nach Absprache im
Lager besichtigt und geprüft werden. Sämtliche
Gegenstände sind gebraucht. Jegliche Anga-
ben, insbesondere über Alter, Ursprung, Echt-
heit, Authentizität, Zuschreibung oder Zustand
erfolgen ohne Gewähr und Haftung. Die im
Katalog angegebenen Preise sind unverbindli-
che Richtpreise. Die Gegenstände werden
ohne Gewähr und Haftung für offene oder
versteckte Sachmängel sowie  Zuschreibungen
in dem Zustand versteigert, in dem sie sich zum
Zeitpunkt des Zuschlages befinden. 

4. Im Versteigerungskatalog werden grundsätz-
lich keine Zustandsbeschreibungen ange-
geben. Sollte dennoch bei einzelnen Objekten
eine Zustandsbeschreibung angegeben wer-
den, so erfolgt dies rein freiwillig und ohne
Übernahme einer Haftung. Das Fehlen von
Angaben über Reparaturen, Ergänzungen,
Restaurierungen, sonstige Beschädigungen
oder Mängel besagt keinesfalls, daß ein Objekt
frei von derartigen Merkmalen ist. Auf Anfrage
wird dem Interessenten gerne eine detaillierte
Zustandsbeschreibung zugesandt. Dies entbin-
det den Interessenten jedoch nicht von der Not-
wendigkeit, sich selbst vom Zustand des
Gegenstandes zu überzeugen. Für Katalog-
beschreibungen sowie mündliche Angaben
wird nicht gehaftet. Derartige Erklärungen, ins-
besondere detaillierte Zustandsbeschreibung-
en, stellen keine Zusicherung von
Eigenschaften i.S.d. §§ 459 ff. BGB dar.

5. Die Haftung des Versteigerers (z.B. aus Ver-
schulden bei Vertragsschluß, positiver Vertrags-
verletzung oder aus unerlaubter Handlung) ist
auf Vorsatz und grobe Fahrlässigkeit
beschränkt. Dies gilt auch für eine Haftung für
Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen des Ver-
steigerers. Die Haftungsbeschränkung gilt

nicht für Schadensersatzansprüche aus Eigen-
schaftszusicherungen.

6. Bei Versteigerung im Namen und für Rech-
nung des Auftraggebers sind etwaige Gewähr-
leistungsansprüche diesem gegenüber geltend
zu machen. Die Rügefrist für offensichtliche
Mängel beträgt 1 Woche nach Übergabe des
Gegenstandes. Die Versteigerungsobjekte sind
im Katalog mit einer Ziffer versehen, mit der der
Auftraggeber als solcher gekennzeichnet wird.
Der Versteigerer behält sich jedoch vor, die
Gewährleistung für den Auftraggeber zu über-
nehmen.

7. Der Versteigerer hat das Recht, Lose zu ver-
einigen, zu trennen oder zurückzuziehen.

8. Der Zuschlag erfolgt gegen Höchstgebot,
wenn nach dreimaligem Ausbieten kein Über-
gebot abgegeben wird. Aus begründetem
Anlaß kann sich der Versteigerer den Zuschlag
vorbehalten oder ein Gebot zurückweisen.
Begründeter Anlaß besteht insbesondere,
wenn es sich um schriftliche oder mündliche
Gebote von ihm unbekannten Bietern handelt
und diese nicht vor der Versteigerung ausrei-
chende Sicherheiten geleistet haben. Dies gilt
auch bei Kunden, die sich in Zahlungs- oder
Abnahmeverzug befinden. Der Auftraggeber ist
berechtigt, eingelieferte Objekte zurückzuer-
steigern.

9. Ein Bieter bleibt an das abgegebene Gebot
gebunden, wenn ein nachfolgendes Übergebot
ungültig ist oder vom Versteigerer zurückge-
wiesen wird. Wenn mehrere Personen zugleich
das gleiche Gebot abgeben und nach dreimali-
gem Aufruf desselben kein höheres Gebot
erfolgt, entscheidet das zeitlich zuerst abgege-
bene Gebot über den Zuschlag. Bei Zweifeln
darüber, welches das zeitlich zuerst abgege-
bene Gebot war, entscheidet das Los über den
Zuschlag.

10. Der Versteigerer ist befugt, einen erteilten
Zuschlag zurückzunehmen und den Zuschlag
zu Gunsten eines in seinem Ermessen stehen-
den Bieters zu wiederholen oder das Versteige-
rungsgut erneut aufrufen, wenn irrtümlich ein
Übergebot übersehen worden ist oder sonstige
Zweifel über den Zuschlag bestehen. Mit dem
erneuten Aufruf wird der frühere Zuschlag
unwirksam. Will ein Höchstbietender sein
Gebot nicht gelten lassen, so kann der Verstei-
gerer diesem trotzdem den Zuschlag erteilen
und die sich hieraus ergebenden Rechte
weiterverfolgen; er kann aber auch den
Zuschlag auf das nächstniedrigere Gebot ertei-
len oder den Gegenstand neu aufrufen.

11. Der Versteigerer kann unter dem Vorbehalt
der Genehmigung seines Auftraggebers den
Zuschlag erteilen; der Bieter bleibt in diesem
Falle an sein Angebot für einen Monat ab dem
Tag des Zuschlags gebunden. Wird ein Vorbe-
haltszuschlag durch den Auftraggeber inner-
halb dieser Frist nicht genehmigt oder schon
vorher verweigert, erlischt der Zuschlag. Im
Falle des Erlöschens eines Zuschlages kann

der Versteigerer die Katalognummer anderwei-
tig verkaufen. Es bleibt dem Bieter des Vorbe-
halts selbst überlassen, sich über die
Genehmigung seines Gebotes zu informieren.
Für das Wirksamwerden des Zuschlags genügt
die Absendung der schriftlichen Benachrichti-
gung an die vom Bieter genannte Adresse.

12. Jeder Bieter ist verpflichtet, sich vor der
Versteigerung eine Bieternummer geben zu
lassen und Name und Adresse anzugeben. Der
Bieter hat in eigenem Interesse auf das ihm
übergebene Nummernschild zu achten. Für
Mißbrauch durch Dritte hat der Bieter selbst
einzustehen. Eine diesbezügliche Haftung
durch den Versteigerer ist ausgeschlossen.

13. Schriftliche oder elektronische Kaufauf-
träge werden ohne gesonderte Berechnung,
jedoch ohne Haftung für ein etwaiges Abhan-
denkommen, soweit nicht dem Versteigerer
oder seinen Erfüllungs- und Verrichtungsgehil-
fen grobe Fahrlässigkeit oder Vorsatz vorzuwer-
fen ist, ausgeführt. Schriftliche Gebote müssen
spätestens einen Tag vor der Auktion dem Ver-
steigerer vorliegen und den Gegenstand unter
Aufführung der Katalognummer und des gebo-
tenen Preises, der sich als Zuschlagpreis ohne
Aufgeld und Umsatzsteuer versteht, benennen.
Unklarheiten oder Ungenauigkeiten gehen zu
Lasten des Bieters. Stimmt die Bezeichnung
des Gegenstandes mit der angegebenen Kata-
lognummer nicht überein, ist die Katalognum-
mer für den Inhalt des Gebotes maßgebend.
Der Versteigerer kann schriftliche Kaufauf-
träge, die statt Geboten den Hinweis auf tele-
fonisches Mitbieten zu bestimmten Katalog-
nummern enthalten, ausführen, wenn der Bieter
während der Auktion beim Aufruf der entspre-
chenden Katalognummer telefonisch erreicht
wird.

14. Für Schäden, die durch Übermittlungsfehler,
Mißverständnisse und Irrtümer im Telefon-,
Telefax- oder elektronischen Verkehr mit den
Bietern entstehen, haftet der Bieter, sofern der
Schaden nicht vom Versteigerer oder seinen
Erfüllungs- oder Verrichtungsgehilfen vorsätz-
lich oder grob fahrlässig verursacht wurde.

15. Bei Abweichungen von Text und Abbildung
im Katalog hat der Text Vorrang. Sollte ein
Objekt versehentlich doppelt im Katalog
beschrieben und doppelt aufgerufen und zuge-
schlagen sein, so hat die erstere Katalognum-
mer Vorrang. Bieter auf die zweite
Objektbeschreibung haben keinen Rechtsan-
spruch. 

16. Der Zuschlagspreis ist mit dem Zuschlag
fällig und an den Versteigerer zu entrichten. Er
setzt sich zusammen aus dem Zuschlagsbetrag
(Kaufpreis), der Provision von 10% sowie der
Lotgebühr, beide letztere zzgl. MwSt.  Davon
unberührt sind etwaige weitere Kosten wie
Transportkosten, gesonderte Transportversi-
cherungen, oder die Katalogkosten, falls diese
nicht im Voraus bezahlt wurden.  Bei schrift-
lichen Geboten muß sofort nach Eingang der
Rechnung, spätestens jedoch 14 Tage nach
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Zuschlag, gezahlt werden. Bei Überweisung
oder Zahlung per Scheck gilt die Schuld erst als
erfüllt, wenn der Zuschlagspreis dem Konto des
Versteigers endgültig gut geschrieben ist.  Eine
Barzahlung am Auktionstag ist möglich. Die
Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung das
Eigentum der Munich Wine Company.

17. Während oder unmittelbar nach der Auktion
ausgestellte Rechnungen sind wegen der zu
diesem Zeitpunkt herrschenden Überlastung
der Buchhaltung nur vorläufig und können spä-
ter berichtigt werden. Irrtum bleibt vorbehalten.
Etwa sich hieraus ergebende Mehr- oder Min-
derbeträge sind zu erstatten.

18. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr für vom
Versteigerer nicht zu vertretende Verluste, ins-
besondere die Gefahr des zufälligen Unter-
gangs und der zufälligen Verschlechterung des
Versteigerungsgegenstandes auf den Käufer
über, das Eigentum jedoch erst mit der vollstän-
digen Bezahlung des Kaufpreises.
19. Der Versteigerer kann Kaufgelder, Kaufgel-
drückstände sowie Nebenleistungen ausdrük-
klich im Auftrag des Auftraggebers im eigenen
Namen einziehen und einklagen. Er kann insbe-
sondere die vertraglichen und gesetzlichen
Rechte des Auftraggebers im eigenen Namen
geltend machen.

20. Leistet der Käufer nicht rechtzeitig Zahlung
oder verweigert er die Abnahme, so kann der
Versteigerer die Übergabe des Versteigerungs-
guts verweigern. Der Versteigerer ist dann
berechtigt, den Versteigerungsgegenstand auf
Kosten des Käufers erneut zu versteigern.
Dabei wird der Käufer zu einem Gebot nicht
mehr zugelassen. In diesem Fall haftet der Käu-
fer, dessen Rechte spätestens mit dem
Zuschlag an einen anderen Käufer erlöschen,
unbeschadet weitergehender Ansprüche, für
den Ausfall einschließlich der Kosten für die
Versteigerung. Auf einen Mehrerlös hat er kei-
nen Anspruch.

21. Werden die zugeschlagenen Gegenstände
nicht abgeholt, können diese nach Wahl des
Versteigerers jedoch auch auf Namen, Kosten
und Gefahr des Käufers entweder bei sich oder
bei einer Speditionsfirma eingelagert werden.
Der Versteigerer ist berechtigt, für die Lage-
rung bei sich einen Lagerzins zu verlangen, der
dem am Lagerort durchschnittlich üblichen
Lagerzins für die Einlagerung gleichartiger
Gegenstände zzgl. Bearbeitungskosten ent-
spricht.

22. Das Eigentum am ersteigerten Auktionsgut
geht erst nach vollständiger Bezahlung des
Zuschlagsbetrags an den Käufer über. Der
Käufer darf über die Vorbehaltsware nicht ver-
fügen. Ersteigertes Auktionsgut wird nur nach
vollständiger Bezahlung des Kaufpreises über-
geben.

23. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe
von 10 % p.a. berechnet. Der Nachweis eines
höheren Schadens ist nicht ausgeschlossen;
ebenso bleibt dem Käufer der Nachweis eines

geringeren Schadens vorbehalten. Eine Stun-
dung des Kaufpreises wird nicht gewährt.
24. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung
für das Abhandenkommen oder die Beschädi-
gung von Objekten, sofern ihm oder seinen
Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen nicht Vor-
satz oder grobe Fahrlässigkeit vorzuwerfen ist.

25. Das Verbot des Selbstkontrahierens (§ 181
BGB) sowie das Erfordernis einer Ablehnungs-
androhung gem. § 326 BGB ist abbedungen.

26. Der Käufer ist zur Aufrechnung nur berech-
tigt, wenn die Gegenforderung unbestritten
oder rechtskräftig festgestellt ist.
27. Der Versteigerer behält sich vor, Personen
ohne Angabe von Gründen von der Versteige-
rung auszuschließen. Gebote werden in diesem
Falle nicht akzeptiert. Dies gilt insbesondere für
Personen, die während der Auktion störend
hervortreten oder sich in Abnahme- oder Zah-
lungsverzug befinden. Das Gleiche gilt für Bie-
ter, die bekanntermaßen nicht zahlungsfähig
oder nicht zahlungswillig sind. Derartige Bieter
können auch keine Gebote im Auftrag oder in
Vertretung für andere Personen abgeben.

28. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Mün-
chen, wenn es sich bei dem Käufer um einen
Kaufmann, eine juristische Person des öffent-
lichen Rechts oder ein öffentlich-rechtliches
Sondervermögen handelt oder der Käufer im
Inland keinen allgemeinen Gerichtstand hat.
Dies gilt auch für Scheck- und Wechselklagen.
Der Versteigerer ist jedoch auch berechtigt, am
allgemeinen Gerichtsstand zu klagen.

29. Die Rechtsbeziehungen der Vertragspar-
teien richten sich ausschließlich nach dem
Recht der Bundesrepublik Deutschland unter
Ausschluß des Einheitlichen UN-Kaufrechts.

30. Sollten eine oder mehrere Bestimmungen
dieser Versteigerungsbedingungen unwirksam
sein oder werden, bleibt die Gültigkeit der übri-
gen davon unberührt. Die unwirksame Bestim-
mung ist durch eine wirksame zu ersetzen, die
dem wirtschaftlichen Gehalt und Zweck der
unwirksamen Bestimmung am nächsten
kommt.


